
№ 29 (229)
02 июля
2021 года

Петровского
 городского округа

Газета Совета депутатов Петровского городского округа Ставропольского края
и администрации Петровского городского округа Ставропольского края

Учредители: Совет депутатов Петровского городского округа Ставрпольского края и администрация Петровского городского округа Ставропольского края. Наш адрес: г. Светлоград, пл. 50 лет Октября, 8, 
тел: (86547)4-31-57. Отпечатано с готовых форм в ОАО «Петровская Типография» г. Светлоград, ул. Гагарина, 1, тираж: 300 экземпляров. Еженедельная газета.

40 Вестник Петровского городского округа № 29 02 июля 2021г.

МИНИСТЕРСТВО ИМУЩЕСТВЕННЫХ ОТНОШЕНИЙ
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

«18» июня 2021 г.                            г. Ставрополь                                  № 371

О проведении государственной кадастровой оценки земельных участков, 
расположенных на территории Ставропольского края

В соответствии с Федеральным законом от 3 июля 2016 г. № 237-ФЗ «О го-
сударственной кадастровой оценке», частью 5 статьи 6 Федерального зако-
на от 31.07.2020 № 269-ФЗ «О внесении изменений в законодательные акты 
Российской Федерации», ст. 66 Земельного кодекса Российской Федерации, 
Положением о министерстве имущественных отношений Ставропольского 
края, утвержденным постановлением Губернатора Ставропольского края от 
6 марта 2012 г. № 137

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести на территории Ставропольского края в 2022 году государ-
ственную кадастровую оценку в отношении всех учетных в Едином госу-
дарственном реестре недвижимости земельных участков.

2. Сектору кадастровой оценки в течении тридцати календарных дней со 
дня издания настоящего приказа обеспечить в порядке, предусмотренном 
пунктом 8 статьи 11 Федерального закона от 3 июля 2016 г. №237-ФЗ «О 
государственной кадастровой оценке», информирование о принятии реше-
ния, указанного в пункте 1 настоящего приказа, а также о приеме государ-
ственным бюджетным учреждением Ставропольского края «Ставкрайиму-
щество» документов, содержащих сведения о характеристиках земельных 
участков, подлежащих государственной кадастровой оценке в 2022 году 
путем:
2.1. Размещения извещения о проведении в 2022 году государственной ка-

дастровой оценки в отношении всех учетных в Едином государственном ре-
естре недвижимости земельных участков (далее - извещение) на официаль-
ном сайте министерства имущественных отношений Ставропольского края 
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (tech.mio26.
ru).2.2. Размещения извещения в сетевом издании «Официальный интернет-
портал правовой информации Ставропольского края» (ргаvо.stаvгеgiоn.гu).
2.2. Размещения извещения в сетевом издании «Официальный интернет-

портал правовой информации Ставропольского края» (ргаvо.stаvгеgiоn.гu).
2.3. Направления извещения для его опубликования, в газете «Ставрополь-

ская правда».
2.4. Размещения извещения на информационных щитах министерства.
2.5. Направления копии настоящего приказа в орган регистрации прав для 

его размещения в фонде данных государственной кадастровой оценки.
2.6. Направления копии настоящего приказа, а также информацию о при-

еме государственным бюджетным учреждением Ставропольского края 
«Ставкрайимущество» документов, содержащих сведения о характеристи-
ках земельных участков, подлежащих государственной кадастровой оценке 
в 2022 году в органы местного самоуправления муниципальных образова-
ний, расположенных на территории Ставропольского края.
3. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на заместите-

ля министра имущественных отношений Ставропольского края Масалова 
Р.В.

Министр
В.В.Зритнев

ИЗВЕЩЕНИЕ
о проведении в 2022 году государственной кадастровой оценки

земельных участков расположенных на территории Ставропольского
края

Министерство имущественных отношений Ставропольского края (далее - 
министерство) извещает о проведении на территории Ставропольского края 
в 2022 году государственной кадастровой оценки в отношении всех учтен-
ных в Едином государственном реестре недвижимости земельных участков.
Решение о проведении государственной кадастровой оценки принято при-

казом министерства от 18.06.2021 № 371 «О проведении государственной 
кадастровой оценки земельных участков, расположенных на территории 

Ставропольского края».
В целях сбора и обработки информации, необходимой для определения 

кадастровой стоимости, правообладатели объектов недвижимости вправе 
предоставить государственному бюджетному учреждению Ставропольско-
го края «Ставкрайимущество» (далее - бюджетное учреждение) декларации 
о характеристиках соответствующих объектов недвижимости. Декларация 
о характеристиках объекта недвижимости подается в бюджетное учрежде-
ние или многофункциональный центр предоставления государственных и 
муниципальных услуг (далее - многофункциональный центр) лично или 
с использованием информационно-телекоммуникационных сетей общего 
пользования, в том числе сети «Интернет», включая портал государствен-
ных и муниципальных услуг, а также регистрируемым почтовым отправле-
нием с уведомлением о вручении.
Форма декларации и порядок ее рассмотрения утверждены приказом Ми-

нэкономразвития России от 04.06.2019 № 318 «Об утверждении порядка 
рассмотрения декларации о характеристиках объекта недвижимости, в том 
числе ее формы».
Бюджетное учреждение расположено по адресу: 355012 Ставропольский
край, г. Ставрополь, ул. Ленина, д. 192. Окно приема № 3, телефон: (8652) 

34-98-15, факс 29-66-49, адрес электронной почты: info@qupski.ru, офици-
альный сайт: http://qupski.ru/, режим работы: понедельник-пятница с 9.00 до 
18.00, перерыв с 13.00 до 14:00 час.

ОБЪЯВЛЕНИЕ

Администрация Петровского городского округа Ставропольского края 
информирует граждан о возможности предоставления земельного участка 
из земель населенных пунктов, площадью 1000 кв.м, с кадастровым номе-
ром 26:08:040702:92, по адресу: Ставропольский край, Петровский район,                    
г. Светлоград, ул. Березовая, дом 12б, в аренду сроком на 20 лет для стро-
ительства индивидуального жилого дома. Особые условия предоставления 
земельного участка:
-земельный участок имеет ограждение из металлопрофиля по периметру;
- на земельном участке расположено движимое имущество – металличе-

ские кузова автомобилей.
Граждане, заинтересованные в предоставлении земельного участка для 

строительства индивидуального жилого дома, имеют право в течение трид-
цати дней со дня опубликования извещения подавать заявления в админи-
страцию Петровского городского округа Ставропольского края о намерении 
участвовать в аукционе на право заключения договора аренды земельного 
участка. Заявления о намерении участвовать в аукционе на право заключе-
ния договора аренды земельного участка могут быть поданы в письменном 
виде по адресу: Российская Федерация, Ставропольский край, Петровский 
район, город Светлоград, пл. 50 лет Октября, 8.
Дата окончания приема заявлений о намерении участвовать в аукционе на 

право заключения договора аренды земельного участка –05 августа 2021 
года.
Со схемой расположения земельного участка или земельных участков на 

кадастровом плане территории, в соответствии с которой предстоит обра-
зовать земельный участок, граждане могут ознакомиться в администрации 
Петровского городского округа Ставропольского края по адресу: Россий-
ская Федерация, Ставропольский край, Петровский район, город Светло-
град, пл. 50 лет Октября, 8, кабинет 318 с понедельника по пятницу с 8-00 
до 17-00 часов (перерыв с 12 -00 до 13-00).

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

30 июня 2021 г.                         г. Светлоград                                       № 1076

Об установлении в интересах общества с ограниченной ответственностью 
«Газпром добыча Краснодар» публичного сервитута в целях размещения 
линейных объектов системы газоснабжения и их неотъемлемых 
технологических частей, необходимых для организации газоснабжения на-
селения 

Рассмотрев ходатайства общества с ограниченной ответственностью 
«Газпром добыча Краснодар» об установлении публичного сервитута от 
14.04.2021, от имени и в интересах которого действует Гаврилко Наталья 

заявитель указал в графе «Семейное положение» статус «состою в браке», 
«вдовец (вдова)».
4 Указываются в случае, если заявитель указал в графе «Семейное 

положение» статус «вдовец (вдова)».
5 Указывается в случае, если заявитель и (или) его супруг (супруга) явля-

ются военнослужащими, сотрудниками учреждений и органов уголовно-ис-
полнительной системы Российской Федерации, органов федеральной служ-
бы безопасности, органов государственной охраны, органов внутренних 
дел Российской Федерации, таможенных органов Российской Федерации, 
войск национальной гвардии Российской Федерации, органов принудитель-
ного исполнения Российской Федерации, Главного управления специаль-
ных программ Президента Российской Федерации.
6 Указывается в случае, если заявитель и (или) его супруг (супруга) яв-

ляются военнослужащими, сотрудниками войск национальной гвардии 
Российской Федерации, органов принудительного исполнения Российской 
Федерации, таможенных органов Российской Федерации, Главного управ-
ления специальных программ Президента Российской Федерации.
7 Указываются в случае, если заявитель и (или) член его семьи осущест-

вляли уход за ребенком-инвалидом в возрасте до 18 лет, или инвалидом с 
детства I группы, или инвалидом I группы, или престарелым, нуждающим-
ся по заключению лечебного учреждения в постоянном постороннем уходе 
либо достигшим возраста 80 лет в период расчета среднедушевого дохода 
семьи. В случае одновременного ухода за несколькими нетрудоспособными 
лицами в данный период указываются сведения по каждому нетрудоспо-
собному лицу.
8 Заполняется в случае, если заявитель указал в графе «Семейное 

положение» статус «состою в браке».
9 Заполняется на каждого ребенка, входящего в состав семьи, в отдель-

ности.
10 Заявитель с целью уточнения среднедушевого дохода семьи вправе 

представить документы, подтверждающие:
сумму дохода от занятий предпринимательской деятельностью, включая 

доходы, полученные в результате деятельности крестьянского (фермерского) 
хозяйства, в том числе созданного без образования юридического лица, 
и дохода от осуществления частной практики в период, за который 
рассчитывается среднедушевой доход семьи;
сумму дохода по договорам авторского заказа, об отчуждении 

исключительного права на результаты интеллектуальной деятельности в 
период, за который рассчитывается среднедушевой доход семьи;
сумму дохода за вычетом расходов от деятельности с применением 

упрощенной системы налогообложения (в случае, если гражданин выбрал 
в качестве объекта налогообложения доходы), системы налогообложения в 
виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности, 
патентной системы налогообложения в период, за который рассчитывается 
среднедушевой доход семьи.

Приложение 3
к административному регламенту

предоставления управлением труда
и социальной защиты населения администрации

Петровского городского округа
Ставропольского края государственной услуги
«Осуществление предоставления ежемесячной

денежной выплаты на ребенка в возрасте
от трех до семи лет включительно

в соответствии с Законом Ставропольского края
от 09 апреля 2020 г. № 49-кз «О ежемесячной

денежной выплате на ребенка в возрасте
от трех до семи лет включительно»

                                                                                                                                        Форма
                                                    Расписка-уведомление
Заявление и (или) документы (при наличии) гр. (нужное подчеркнуть) 
_______________________________________________________________
                                                              (Ф.И.О.)

приняты ____________ и зарегистрированы № _______
          (дата)
__________________________________
(фамилия, инициалы и подпись
специалиста, принявшего заявление
и документы (при наличии)

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _   линия отреза                _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _

Расписка в приеме заявления и документов (при наличии)
Заявление и документы гр. ________________________________________
                                                                              (Ф.И.О.)

приняты ____________ и зарегистрированы № _______
          (дата)
                                         __________________________________
                                            (фамилия, инициалы и подпись
                                          специалиста, принявшего заявление
                                              и документы (при наличии)
Телефон для справок: __________________

Приложение 4
к административному регламенту

предоставления управлением труда
и социальной защиты населения администрации

Петровского городского округа
Ставропольского края государственной услуги
«Осуществление предоставления ежемесячной

денежной выплаты на ребенка в возрасте
от трех до семи лет включительно

в соответствии с Законом Ставропольского края
от 09 апреля 2020 г. № 49-кз «О ежемесячной

денежной выплате на ребенка в возрасте
от трех до семи лет включительно»

Журнал регистрации заявлений о назначении
ежемесячной денежной выплаты

N
 п

/п

Д
ат

а 
пр

ие
ма

 за
яв

ле
ни

я

Ф
.И

.О
.

А
др

ес
 р

ег
ис

тр
ац

ии
 п

о 
ме

ст
у 

ж
ит

ел
ьс

тв
а 

(м
ес

ту
 п

ре
бы

ва
ни

я)

Д
ат

а 
ро

ж
де

ни
я 

ре
бе

нк
а

Д
ат

а 
пр

ин
ят

ия
 р

еш
ен

ия
 о

 
на

зн
ач

ен
ии

 (о
тк

аз
е 

в 
на

зн
ач

ен
ии

) 
еж

ем
ес

яч
но

й 
де

не
ж

но
й 

вы
пл

ат
ы

Ра
зм

ер
 е

ж
ем

ес
яч

но
й 

де
не

ж
но

й 
вы

пл
ат

ы

С
ро

к 
на

зн
ач

ен
ия

Ф
ам

ил
ия

, и
ни

ци
ал

ы
, п

од
пи

сь
 

сп
ец

иа
ли

ст
а

N
 л

ич
но

го
 д

ел
а

Приложение 5
к административному регламенту

предоставления управлением труда
и социальной защиты населения администрации

Петровского городского округа
Ставропольского края государственной услуги
«Осуществление предоставления ежемесячной

денежной выплаты на ребенка в возрасте
от трех до семи лет включительно

в соответствии с Законом Ставропольского края
от 09 апреля 2020 г. № 49-кз «О ежемесячной

денежной выплате на ребенка в возрасте
от трех до семи лет включительно»

_______________________________________________________________
(наименование управления)

                                                                                                                                                                   
Адресат

УВЕДОМЛЕНИЕ
о перечне недостающих и (или) неправильно оформленных

документов и сроке их предоставления
№ ______ от ______________

Уважаемый(ая) ________________________________________!
(фамилия, имя, отчество)

Уведомляем  Вас,  что  в  соответствии  с Порядком назначения и выплаты 
ежемесячной денежной выплаты  Вами не представлены документы:
1. _____________________________________________________________
2. _____________________________________________________________
3. _____________________________________________________________
К   сведению  сообщаем,  что  в  случае  непредставления  вышеуказанных 

документов  в  течение 15 календарных дней со дня направления 
уведомления в соответствии с пунктом 18 Порядка Вам будет отказано 
в принятии заявления к рассмотрению.  При  этом Вы имеете право 
повторно обратиться за назначением ежемесячной   денежной  выплаты  с  
соблюдением  требований,  установленных указанным Порядком.
Руководитель                     подпись                расшифровка подписи
Исполнитель:
Фамилия И.О.
тел.

Приложение 6

Продолжение публикации постановления админи-
страции Петровского городского округа Ставро-
польского края № 945 от 09.06.2021г. в следующем 
номере газеты «Вестник Петровского городского 
округа».

file:///C:/Users/%d0%94%d0%b5%d0%bd%d0%b8%d1%81%d0%b5%d0%bd%d0%ba%d0%be/Desktop/%d0%a0%d0%b0%d0%b1%d0%be%d1%82%d0%b0/%d0%9d%d0%be%d0%b2%d0%b0%d1%8f%20%d0%bf%d0%b0%d0%bf%d0%ba%d0%b0/%d0%9e%d0%bf%d1%83%d0%b1%d0%bb%d0%b8%d0%ba%d0%be%d0%b2%d0%b0%d0%bd%d0%b8%d0%b5/%d0%9e%d0%bf%d1%83%d0%b1%d0%bb%d0%b8%d0%ba%d0%be%d0%b2%d0%b0%d0%bd%d0%b8%d0%b5%20%d0%bd%d0%b0%2016.06.2021/consultantplus://offline/ref=F81D101B1EF1330A2D7ED3414CB12F93A5C337C154C41C0855E2651B9616C9EE1A15CD40B1CAAD9A13F6D2C237562A634BEB3EA0D7B42C2E7501BB5042g7H


2 Вестник Петровского городского округа № 29 02 июля 2021г. 39Вестник Петровского городского округа № 2902 июля 2021г.
Павловна по доверенности от 24.02.2021, удостоверенной нотариусом 
Краснодарского нотариального округа Линник Татьяной Николаевной, за-
регистрированной в реестре за № 23/119-н/23-2021-1-308, поступившие 
на рассмотрение 19.05.2021 вх. № 4156, схемы расположения границ 
публичного сервитута на кадастровом плане территории, выписки 
из Единого государственного реестра недвижимости об основных 
характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости 
от 19.04.2021 № КУВИ-002/2021-41079958, 22.04.2021 № КУВИ-002/2021-
43138127, 20.05.2021 № КУВИ-002/2021-58927744, от 15.06.2021 №№ 
КУВИ-002/2021-72247418, КУВИ-002/2021-72246587, КУВИ-002/2021-
72246238, сообщения о возможном установлении публичного сервитута 
для размещения инженерного сооружения, размещенные на официальном 
сайте администрации Петровского городского округа Ставропольского края 
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 20 мая 2021 г, 
опубликованные в газете «Вестник Петровского городского округа» от 21 мая 
2021 г. № 22 (222), и в соответствии со статьей 23, п. 1 ст. 39.37, ст. 39.43, п. 
1 ст. 39.45 Земельного кодекса Российской Федерации, ст. 3.6 Федерального 
закона от 25 октября 2001 г. № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного ко-
декса Российской Федерации», постановлением Правительства Российской 
Федерации от 08 сентября 2017 г. № 1083 «Об утверждении Правил 
охраны магистральных газопроводов и о внесении изменений в Положение 
о представлении в федеральный орган исполнительной власти (его 
территориальные органы), уполномоченный Правительством Российской 
Федерации на осуществление государственного кадастрового учета, 
государственной регистрации прав, ведение Единого государственного 
реестра недвижимости и предоставление сведений, содержащихся 
в Едином государственном реестре недвижимости, федеральными 
органами исполнительной власти, органами государственной власти 
субъектов Российской Федерации и органами местного самоуправления 
дополнительных сведений, воспроизводимых на публичных кадастровых 
картах», учитывая отсутствие заявлений об учете прав (обременений 
прав) на земельные участки от правообладателей земельных участков, в 
отношении которых испрашивается публичный сервитут, права которых 
не зарегистрированы в Едином государственном реестре недвижимости, 
администрация Петровского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить в интересах общества с ограниченной ответственностью 
«Газпром добыча Краснодар» ИНН 2308065678, ОГРН 1022301190471 
публичный сервитут сроком на 49 лет в целях размещения следующих 
линейных объектов системы газоснабжения и их неотъемлемых 
технологических частей, необходимых для организации газоснабжения 
населения (далее – объекты системы газоснабжения), право собственно-
сти на которые возникло у общества с ограниченной ответственностью 
«Газпром добыча Краснодар» до 01 сентября 2018 года:
1.1. Под сооружением «Шлейф от скважины № 148 Петровско-

Благодарненское месторождение» протяженностью 990 м, с кадастровым 
номером 26:08:000000:3352, местоположение: Ставропольский край, Пе-
тровский район, село Донская Балка (далее - «Шлейф от скважины № 
148 Петровско-Благодарненское месторождение» (кадастровый номер 
26:08:000000:3352), право собственности на которое зарегистрировано 
27.07.2016 № 26-26/026-26/026/200/2016-5149/2, в отношении следующих 
земельных участков общей площадью 38948 кв.м:
- части земельного участка из земель промышленности, энергетики, 

транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земель для 
обеспечения космической деятельности, земель обороны, безопасности 
и земель иного специального назначения общей площадью единого 
землепользования 438147 кв.м, с кадастровым номером 26:08:000000:31, 
местоположение: установлено относительно ориентира, расположенного 
в границах, ориентир Петровско-Благодарненское газовое месторождение, 
почтовый адрес ориентира: Ставропольский край, Петровский район, 
с видом разрешенного использования: под объекты инженерного 
оборудования газоснабжения (далее – земельный участок с кадастровым 
номером 26:08:000000:31), принадлежащего на праве собственности Рос-
сийской Федерации, переданного в аренду публичному акционерному об-
ществу «Газпром»;
 - части земельного участка из земель промышленности, энергетики, 

транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земель для 
обеспечения космической деятельности, земель обороны, безопасности 
и земель иного специального назначения общей площадью единого 
землепользования 50957 кв.м, с кадастровым номером 26:08:000000:34, ме-
стоположение: Ставропольский край, Петровский район, Петровско-Благо-
дарненское газовое месторождение, с видом разрешенного использования: 
под объекты инженерного оборудования газоснабжения (далее – земельный 
участок с кадастровым номером 26:08:000000:34), принадлежащего на пра-
ве собственности Российской Федерации, переданного в аренду обществу с 
ограниченной ответственностью «Газпром добыча Краснодар»;
- части земельного участка из земель сельскохозяйственного назначения 

общей площадью единого землепользования 77786457 кв.м, с кадастровым 
номером 26:08:000000:12, местоположение: Ставропольский край, Петров-
ский район, с. Донская Балка, ПО41, ПО43, р. у. 57-63, Отделение 2 - ПО2, 
ПО4, ПО6, ПО8 - 10, ПО12, ПО13, ПО18, ПО24, р. у. 172, Отделение 4 - 
ПО14, ПО19, ПО20, ПО26-28, ПО30-33, Отделение 5 - ПО36-39, ПО42, с 
видом разрешенного использования: для сельскохозяйственного производ-
ства (далее - земельный участок с кадастровым номером 26:08:000000:12), 
принадлежащего на праве общей долевой собственности собственникам 
земельных долей, переданного в аренду обществу с ограниченной ответ-
ственностью «Моя мечта».
1.2. Под сооружением «Шлейф от скважины № 122 Петровско-

Благодарненское месторождение» протяженностью 24 м, с кадастровым 
номером 26:08:000000:3353, местоположение: Ставропольский край, Пе-
тровский район, село Донская Балка (далее - «Шлейф от скважины № 
122 Петровско-Благодарненское месторождение» (кадастровый номер 

26:08:000000:3353), право собственности на которое зарегистрировано 
27.07.2016 № 26-26/026-26/026/200/2016-5140/2, в отношении следующих 
земельных участков общей площадью 58494 кв.м:
- части земельного участка с кадастровым номером 26:08:000000:31, 

принадлежащего на праве собственности Российской Федерации, 
переданного в аренду публичному акционерному обществу «Газпром»;
 - части земельного участка с кадастровым номером 26:08:000000:34, 

принадлежащего на праве собственности Российской Федерации, 
переданного в аренду обществу с ограниченной ответственностью «Газпром 
добыча Краснодар»;
- части земельного участка с кадастровым номером 26:08:000000:12, 

принадлежащего на праве общей долевой собственности собственникам 
земельных долей, переданного в аренду обществу с ограниченной ответ-
ственностью «Моя мечта».
1.3. Под сооружением «Шлейф от скважины № 147 Петровско-

Благодарненское месторождение» протяженностью 1050 м, с кадастровым 
номером 26:08:000000:3354, местоположение: Ставропольский край, Пе-
тровский район, село Донская Балка (далее - «Шлейф от скважины № 
147 Петровско-Благодарненское месторождение» (кадастровый номер 
26:08:000000:3354), право собственности на которое зарегистрировано 
27.07.2016 № 26-26/026-26/026/200/2016-5145/2, в отношении следующих 
земельных участков общей площадью 53268 кв.м:
- части земельного участка с кадастровым номером 26:08:000000:31, 

принадлежащего на праве собственности Российской Федерации, 
переданного в аренду публичному акционерному обществу «Газпром»;
 - части земельного участка с кадастровым номером 26:08:000000:34, 

принадлежащего на праве собственности Российской Федерации, 
переданного в аренду обществу с ограниченной ответственностью «Газпром 
добыча Краснодар»;
- части земельного участка с кадастровым номером 26:08:000000:12, 

принадлежащего на праве общей долевой собственности собственникам 
земельных долей, переданного в аренду обществу с ограниченной ответ-
ственностью «Моя мечта».

2. Утвердить:
2.1. Схему расположения границ публичного сервитута на кадастровом 

плане территории под объектом «Шлейф от скважины № 148 Петровско-
Благодарненское месторождение» (кадастровый номер 26:08:000000:3352), 
согласно приложению 1.
2.2. Схему расположения границ публичного сервитута на кадастровом 

плане территории под объектом «Шлейф от скважины № 122 Петровско-
Благодарненское месторождение» (кадастровый номер 26:08:000000:3353), 
согласно приложению 2.
2.3. Схему расположения границ публичного сервитута на кадастровом 

плане территории под объектом «Шлейф от скважины № 147 Петровско-
Благодарненское месторождение» (кадастровый номер 26:08:000000:3354), 
согласно приложению 3.
 
3. Установить, что срок, в течение которого использование земельных 

участков (частей), указанных в подпунктах 1.1, 1.2, 1.3 пункта 1 настоящего 
постановления, в соответствии с их разрешенным использованием будет 
невозможно или существенно затруднено в связи с осуществлением 
публичного сервитута, не предусматривается.

4. Установить, что для размещения объектов системы газоснабжения, 
указанных в подпунктах 1.1, 1.2, 1.3 пункта 1 настоящего постановления, 
требуется установление зоны с особыми условиями использования 
территорий, обеспечивающей безопасное функционирование и 
эксплуатацию указанных объектов, в соответствии с постановлением 
Правительства Российской Федерации от 08 сентября 2017 г. № 1083 
«Об утверждении Правил охраны магистральных газопроводов и о 
внесении изменений в Положение о представлении в федеральный орган 
исполнительной власти (его территориальные органы), уполномоченный 
Правительством Российской Федерации на осуществление 
государственного кадастрового учета, государственной регистрации 
прав, ведение Единого государственного реестра недвижимости и 
предоставление сведений, содержащихся в Едином государственном реестре 
недвижимости, федеральными органами исполнительной власти, органами 
государственной власти субъектов Российской Федерации и органами 
местного самоуправления дополнительных сведений, воспроизводимых на 
публичных кадастровых картах».
5. Сроки и графики выполнения работ при осуществлении деятельности, 

для обеспечения которой устанавливается публичный сервитут не подлежат 
установлению, в связи с возникновением права собственности общества с 
ограниченной ответственностью «Газпром добыча Краснодар» на объекты 
системы газоснабжения, указанные в подпунктах 1.1, 1.2, 1.3 пункта 1 
настоящего постановления, до 01 сентября 2018 г.
6. Отделу планирования территорий и землеустройства администрации Пе-

тровского городского округа Ставропольского края в течение пяти рабочих 
дней со дня принятия настоящего постановления:
6.1. Принять меры по опубликованию настоящего постановления в газете 

«Вестник Петровского городского округа» и размещению на официальном 
сайте администрации Петровского городского округа Ставропольского края 
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
6.2. Направить копию настоящего постановления в орган регистрации 

прав.
6.3 Направить обладателю публичного сервитута копию настоящего 

постановления, сведения о лицах, являющихся правообладателями земель-
ных участков с копиями документов, подтверждающих права указанных 
лиц на земельные участки.
7.  Обществу с ограниченной ответственностью «Газпром добыча 

Краснодар»:
7.1. Направить копию настоящего постановления правообладателям 

земельных участков в соответствии с подпунктом 3 пункта 7 статьи 39.43 

5) получать в связи с должностным положением или в связи с исполнением 
должностных обязанностей вознаграждения от физических и юридических 
лиц (подарки, денежное вознаграждение, ссуды, услуги, оплату развлечений, 
отдыха, транспортных расходов и иные вознаграждения). Подарки, получен-
ные муниципальным служащим в связи с протокольными мероприятиями, 
со служебными командировками и с другими официальными мероприятия-
ми, признаются муниципальной собственностью и передаются муниципаль-
ным служащим по акту в орган местного самоуправления, избирательную 
комиссию муниципального образования, в которых он замещает должность 
муниципальной службы, за исключением случаев, установленных Граж-
данским кодексом Российской Федерации. Муниципальный служащий, 
сдавший подарок, полученный им в связи с протокольным мероприятием, со 
служебной командировкой или с другим официальным мероприятием, может 
его выкупить в порядке, устанавливаемом нормативными правовыми актами 
Российской Федерации;
6) выезжать в командировки за счет средств физических и юридических лиц, 

за исключением командировок, осуществляемых на взаимной основе по до-
говоренности органа местного самоуправления, избирательной комиссии му-
ниципального образования с органами местного самоуправления, избиратель-
ными комиссиями других муниципальных образований, а также с органами 
государственной власти и органами местного самоуправления иностранных 
государств, международными и иностранными некоммерческими организаци-
ями;
7) использовать в целях, не связанных с исполнением должностных обязанно-

стей, средства материально-технического, финансового и иного обеспечения, 
другое муниципальное имущество;
8) разглашать или использовать в целях, не связанных с муниципальной служ-

бой, сведения, отнесенные в соответствии с федеральными законами к сведе-
ниям конфиденциального характера, или служебную информацию, ставшие 
ему известными в связи с исполнением должностных обязанностей;
9) допускать публичные высказывания, суждения и оценки, в том числе в 

средствах массовой информации, в отношении деятельности органа местного 
самоуправления и его руководителя, если это не входит в его должностные 
обязанности;
10) принимать без письменного разрешения главы муниципального образо-

вания награды, почетные и специальные звания (за исключением научных) 
иностранных государств, международных организаций, а также политических 
партий, других общественных объединений и религиозных объединений, если 
в его должностные обязанности входит взаимодействие с указанными органи-
зациями и объединениями;
11) использовать преимущества должностного положения для предвыборной 

агитации, а также для агитации по вопросам референдума;
12) использовать свое должностное положение в интересах политических 

партий, религиозных и других общественных объединений, а также публично 
выражать отношение к указанным объединениям в качестве муниципального 
служащего;
13) создавать в органах местного самоуправления, иных муниципальных ор-

ганах структуры политических партий, религиозных и других общественных 
объединений (за исключением профессиональных союзов, а также ветеран-
ских и иных органов общественной самодеятельности) или способствовать 
созданию указанных структур;
14) прекращать исполнение должностных обязанностей в целях урегулирова-

ния трудового спора;
15) входить в состав органов управления, попечительских или наблюдатель-

ных советов, иных органов иностранных некоммерческих неправительствен-
ных организаций и действующих на территории Российской Федерации их 
структурных подразделений, если иное не предусмотрено международным 
договором Российской Федерации или законодательством Российской Феде-
рации;
16) заниматься без письменного разрешения представителя нанимателя (ра-

ботодателя) оплачиваемой деятельностью, финансируемой исключительно за 
счет средств иностранных государств, международных и иностранных орга-
низаций, иностранных граждан и лиц без гражданства, если иное не предус-
мотрено международным договором Российской Федерации или законодатель-
ством Российской Федерации.
6.2. Гражданин после увольнения с муниципальной службы не вправе разгла-

шать или использовать в интересах организаций либо физических лиц сведе-
ния конфиденциального характера или служебную информацию, ставшие ему 
известными в связи с исполнением должностных обязанностей.
6.3. Гражданин, замещавший должность муниципальной службы, включен-

ную в перечень должностей, установленный нормативными правовыми актами 
Российской Федерации, в течение двух лет после увольнения с муниципальной 
службы не вправе замещать на условиях трудового договора должности в орга-
низации и (или) выполнять в данной организации работу на условиях граждан-
ско-правового договора в случаях, предусмотренных федеральными законами, 
если отдельные функции муниципального (административного) управления 
данной организацией входили в должностные обязанности муниципального 
служащего, без согласия соответствующей комиссии по соблюдению требова-
ний к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию 
конфликта интересов, которое дается в порядке, устанавливаемом норматив-
ными правовыми актами Российской Федерации.
 

7. Требования к служебному поведению

7.1. Муниципальный служащий обязан:
1) исполнять должностные обязанности добросовестно, на высоком профес-

сиональном уровне;
2) обеспечивать равное, беспристрастное отношение ко всем физическим и 

юридическим лицам и организациям, не оказывать предпочтение каким-ли-
бо общественным или религиозным объединениям, профессиональным или 
социальным группам, гражданам и организациям и не допускать предвзятости 
в отношении таких объединений, групп, организаций и граждан;
3) не совершать действия, связанные с влиянием каких-либо личных, имуще-

ственных (финансовых) и иных интересов, препятствующих добросовестному 
исполнению должностных обязанностей;
4) соблюдать нейтральность, исключающую возможность влияния на свою 

профессиональную служебную деятельность решений политических партий, 
других общественных и религиозных объединений и иных организаций;
5) проявлять корректность в обращении с гражданами;

6) проявлять уважение к нравственным обычаям и традициям народов Рос-
сийской Федерации;
7) учитывать культурные и иные особенности различных этнических и соци-

альных групп, а также конфессий;
8) способствовать межнациональному и межконфессиональному согласию;
9) не допускать конфликтных ситуаций, способных нанести ущерб его репу-

тации или авторитету муниципального органа.
10) не допускать случаи принуждения муниципальных служащих к участию 

в деятельности политических партий, других общественных и религиозных 
объединений.

8. Служебное время и время отдыха

8.1. Муниципальному служащему устанавливается пятидневная рабочая не-
деля с двумя выходными днями (суббота, воскресенье). Продолжительностью 
еженедельной работы 40 часов, с режимом работы согласно правилами вну-
треннего трудового распорядка.
8.2. Муниципальному служащему предоставляются:
- ежегодный основной оплачиваемый отпуск продолжительностью 30 кален-

дарных дней;
- дополнительный отпуск за выслугу лет - в соответствии с законодательством 

о муниципальной службе. 

9. Ответственность сторон

9.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств по 
настоящему трудовому договору стороны несут ответственность в соответ-
ствии с законодательством Российской Федерации и законодательством Став-
ропольского края.
9.2. В случае неисполнения или нарушения положений Кодекса этики и слу-

жебного поведения муниципальных служащих органов местного самоуправ-
ления Петровского муниципального района Ставропольского края влечет при-
менение к муниципальному служащему мер юридической ответственности.
9.3. Муниципальный служащий не несет ответственности за неисполнение 

или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему трудовому дого-
вору, если оно явилось следствием ненадлежащего исполнения работодателем 
своих обязанностей.

10. Изменение и прекращение трудового договора
10.1. Изменения вносятся в настоящий трудовой договор по соглашению 

сторон и оформляются дополнительным соглашением, являющимся 
неотъемлемой частью настоящего трудового договора.
10.2. Помимо оснований для расторжения трудового договора, предусмо-

тренных Трудовым кодексом Российской Федерации, трудовой договор с 
Муниципальным служащим может быть также расторгнут по инициативе 
представителя нанимателя (работодателя) в случае:
1) достижения предельного возраста, установленного для замещения долж-

ности муниципальной службы;
2) прекращения гражданства Российской Федерации, прекращения граждан-

ства иностранного государства - участника международного договора Россий-
ской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет 
право находиться на муниципальной службе, приобретения им гражданства 
иностранного государства либо получения им вида на жительство или иного 
документа, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина 
Российской Федерации на территории иностранного государства, не являю-
щегося участником международного договора Российской Федерации, в соот-
ветствии с которым гражданин Российской Федерации, имеющий гражданство 
иностранного государства, имеет право находиться на муниципальной службе;
3) несоблюдения ограничений и запретов, связанных с муниципальной 

службой и установленных статьями 13, 14, 14.1 и 15 Федерального закона от 
02.03.2007 №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»;
4) применения административного наказания в виде дисквалификации.
10.3. Допускается продление срока нахождения на муниципальной службе 

муниципальных служащих, достигших предельного возраста, установленного 
для замещения должности муниципальной службы. Однократное продление 
срока нахождения на муниципальной службе муниципального служащего до-
пускается не более чем на один год.

11. Разрешение споров

Споры, возникающие между Сторонами в связи с исполнением обязательств по 
настоящему трудовому договору, разрешаются путем переговоров и заключения 
дополнительных соглашений, а при невозможности урегулирования спора - в 
судебном или ином порядке, установленном законодательством Российской 
Федерации.

12. Заключительные положения

12.1. Условия настоящего трудового договора имеют обязательную юриди-
ческую силу для обеих сторон, могут быть изменены только по соглашению 
Сторон и в письменной форме.
12.2. По вопросам, не предусмотренным настоящим трудовым договором, 

стороны руководствуются законодательством Российской Федерации и законо-
дательством Ставропольского края.
12.3. Настоящий трудовой договор составлен в двух экземплярах, имеющих 

одинаковую юридическую силу, один их которых находится у работодателя, 
другой у муниципального служащего.
12.4. Настоящий трудовой договор вступает в силу со дня его подписания.

Продолжение публикации постановления админи-
страции Петровского городского округа Ставро-
польского края № 945 от 09.06.2021г. в следующем 
номере газеты «Вестник Петровского городского 
округа».

file:///C:/Users/%d0%94%d0%b5%d0%bd%d0%b8%d1%81%d0%b5%d0%bd%d0%ba%d0%be/Desktop/%d0%a0%d0%b0%d0%b1%d0%be%d1%82%d0%b0/%d0%9d%d0%be%d0%b2%d0%b0%d1%8f%20%d0%bf%d0%b0%d0%bf%d0%ba%d0%b0/%d0%9e%d0%bf%d1%83%d0%b1%d0%bb%d0%b8%d0%ba%d0%be%d0%b2%d0%b0%d0%bd%d0%b8%d0%b5/consultantplus://offline/ref=8CEFBFC3814B8EDAB8DFB52E9C52E276D685E197EE8A330304B381B9913C9687160A066894187333wDu0H
file:///C:/Users/%d0%94%d0%b5%d0%bd%d0%b8%d1%81%d0%b5%d0%bd%d0%ba%d0%be/Desktop/%d0%a0%d0%b0%d0%b1%d0%be%d1%82%d0%b0/%d0%9d%d0%be%d0%b2%d0%b0%d1%8f%20%d0%bf%d0%b0%d0%bf%d0%ba%d0%b0/%d0%9e%d0%bf%d1%83%d0%b1%d0%bb%d0%b8%d0%ba%d0%be%d0%b2%d0%b0%d0%bd%d0%b8%d0%b5/consultantplus://offline/ref=329064DB8A89020DB52724124E0C4E7AD58C3D84EBF414EA4CB3CAE2F86705781C6769C471ACD6DDcBQ2E
file:///C:/Users/%d0%94%d0%b5%d0%bd%d0%b8%d1%81%d0%b5%d0%bd%d0%ba%d0%be/Desktop/%d0%a0%d0%b0%d0%b1%d0%be%d1%82%d0%b0/%d0%9d%d0%be%d0%b2%d0%b0%d1%8f%20%d0%bf%d0%b0%d0%bf%d0%ba%d0%b0/%d0%9e%d0%bf%d1%83%d0%b1%d0%bb%d0%b8%d0%ba%d0%be%d0%b2%d0%b0%d0%bd%d0%b8%d0%b5/consultantplus://offline/ref=8CEFBFC3814B8EDAB8DFB52E9C52E276D685E29CEF89330304B381B9913C9687160A066Bw9uCH
file:///C:/Users/%d0%94%d0%b5%d0%bd%d0%b8%d1%81%d0%b5%d0%bd%d0%ba%d0%be/Desktop/%d0%a0%d0%b0%d0%b1%d0%be%d1%82%d0%b0/%d0%9d%d0%be%d0%b2%d0%b0%d1%8f%20%d0%bf%d0%b0%d0%bf%d0%ba%d0%b0/%d0%9e%d0%bf%d1%83%d0%b1%d0%bb%d0%b8%d0%ba%d0%be%d0%b2%d0%b0%d0%bd%d0%b8%d0%b5/consultantplus://offline/ref=A27B01799821A03356BBE8BF2553F93A2E1188DF053B3C9FBBB6347710338656CD705E4116C79B2FC760H
file:///C:/Users/%d0%94%d0%b5%d0%bd%d0%b8%d1%81%d0%b5%d0%bd%d0%ba%d0%be/Desktop/%d0%a0%d0%b0%d0%b1%d0%be%d1%82%d0%b0/%d0%9d%d0%be%d0%b2%d0%b0%d1%8f%20%d0%bf%d0%b0%d0%bf%d0%ba%d0%b0/%d0%9e%d0%bf%d1%83%d0%b1%d0%bb%d0%b8%d0%ba%d0%be%d0%b2%d0%b0%d0%bd%d0%b8%d0%b5/consultantplus://offline/ref=A27B01799821A03356BBE8BF2553F93A2E1188DF053B3C9FBBB6347710338656CD705E4116C79A26C766H
file:///C:/Users/%d0%94%d0%b5%d0%bd%d0%b8%d1%81%d0%b5%d0%bd%d0%ba%d0%be/Desktop/%d0%a0%d0%b0%d0%b1%d0%be%d1%82%d0%b0/%d0%9d%d0%be%d0%b2%d0%b0%d1%8f%20%d0%bf%d0%b0%d0%bf%d0%ba%d0%b0/%d0%9e%d0%bf%d1%83%d0%b1%d0%bb%d0%b8%d0%ba%d0%be%d0%b2%d0%b0%d0%bd%d0%b8%d0%b5/consultantplus://offline/ref=A27B01799821A03356BBE8BF2553F93A2E1188DF053B3C9FBBB6347710338656CD705E4116C7992EC76BH
file:///C:/Users/%d0%94%d0%b5%d0%bd%d0%b8%d1%81%d0%b5%d0%bd%d0%ba%d0%be/Desktop/%d0%a0%d0%b0%d0%b1%d0%be%d1%82%d0%b0/%d0%9d%d0%be%d0%b2%d0%b0%d1%8f%20%d0%bf%d0%b0%d0%bf%d0%ba%d0%b0/%d0%9e%d0%bf%d1%83%d0%b1%d0%bb%d0%b8%d0%ba%d0%be%d0%b2%d0%b0%d0%bd%d0%b8%d0%b5/consultantplus://offline/ref=A27B01799821A03356BBE8BF2553F93A2E1188DF053B3C9FBBB6347710338656CD705E4116C79A24C765H
file:///C:/Users/%d0%94%d0%b5%d0%bd%d0%b8%d1%81%d0%b5%d0%bd%d0%ba%d0%be/Desktop/%d0%a0%d0%b0%d0%b1%d0%be%d1%82%d0%b0/%d0%9d%d0%be%d0%b2%d0%b0%d1%8f%20%d0%bf%d0%b0%d0%bf%d0%ba%d0%b0/%d0%9e%d0%bf%d1%83%d0%b1%d0%bb%d0%b8%d0%ba%d0%be%d0%b2%d0%b0%d0%bd%d0%b8%d0%b5/consultantplus://offline/ref=A27B01799821A03356BBE8BF2553F93A2E118FD105393C9FBBB6347710338656CD705E4116C79A24C76AH


3Вестник Петровского городского округа № 2902 июля 2021г.38 Вестник Петровского городского округа № 29 02 июля 2021г.

Земельного кодекса Российской Федерации за счет собственных средств, с 
уведомлением о вручении по почтовым адресам, указанным в выписке из 
Единого государственного реестра недвижимости.
7.2. Использовать части земельных участков в соответствии с целью 

установления публичного сервитута и с соблюдением обязанностей, 
установленных ст. 42 Земельного кодекса Российской Федерации.
8. Установить, что публичный сервитут считается установленным со дня 

внесения сведений о нем в Единый государственный реестр недвижимости.
9. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации Петровского городского округа 
Ставропольского края Бабыкина А.И.
10. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Петровского 
городского округа 
Ставропольского края
А.А.Захарченко

Продолжение публикации решения Совета де-
путатов Петровского городского округа Ставро-
польского края № 76 от 24.06.2021г. Начало опу-
бликовано в предыдущем номере газеты «Вестник 
Петровского городского округа».
Расходы на программное обеспечение, приобретение, ре-
монт и техническое обслуживание сетевого компьютерно-
го оборудования

01 3 01 
20690  80,80

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

01 3 01 
20690 200 80,80

Приобретение, установка, подключение и обслуживание 
системы РСПИ «Стрелец-мониторинг»

01 3 01 
20750  39,60

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

01 3 01 
20750 200 39,60

Улучшение материально-технической базы муниципаль-
ных учреждений округа

01 3 01 
20840  50,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

01 3 01 
20840 200 50,00

Проведение специальной оценки условий труда 01 3 01 
20930  72,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

01 3 01 
20930 200 72,00

Расходы по разработке экологической документации 01 3 01 
20940  53,90

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

01 3 01 
20940 200 53,90

Мероприятия по повышению уровня пожарной безопас-
ности

01 3 01 
20980  43,20

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

01 3 01 
20980 200 43,20

Расходы на обслуживание и реагирование тревожно-ох-
ранной сигнализации в муниципальных учреждениях

01 3 01 
21000  483,45

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

01 3 01 
21000 200483,45

Предоставление мер социальной поддержки по оплате жи-
лых помещений, отопления и освещения педагогическим 
работникам муниципальных образовательных организа-
ций, проживающим и работающим в сельских населенных 
пунктах, рабочих поселках (поселках городского типа)

01 3 01 
76890  136,63

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами

01 3 01 
76890 100136,63

Подпрограмма «Организация летнего отдыха и занятости 
несовершеннолетних»

01 4 00 
00000  8 

387,96
Основное мероприятие «Организация и обеспечение от-
дыха и оздоровления несовершеннолетних»

01 4 01 
00000  3 

084,12
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений

01 4 01 
11010  87,35

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами

01 4 01 
11010 100 67,04

Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч-
реждениям и иным некоммерческим организациям

01 4 01 
11010 600 20,31

Организация питания детей в летних пришкольных лаге-
рях

01 4 01 
20870  2 

996,77
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

01 4 01 
20870 200 1 

800,45
Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч-
реждениям и иным некоммерческим организациям

01 4 01 
20870 600 1 

196,32
Основное мероприятие «Организация трудовой занятости 
несовершеннолетних»

01 4 02 
00000  1 

012,34
Трудоустройство школьников в летний период 01 4 02 

20220  1 
012,34

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами

01 4 02 
20220 100851,36

Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч-
реждениям и иным некоммерческим организациям

01 4 02 
20220 600160,98

Основное мероприятие «Организация загородного отдыха 
детей»

01 4 03 
00000  4 

291,50
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений

01 4 03 
11010  2 

741,79
Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч-
реждениям и иным некоммерческим организациям

01 4 03 
11010 600 2 

741,79
Расходы на ремонт и содержание имущества, находящего-
ся в муниципальной собственности

01 4 03 
20440  1 

487,76
Капитальные вложения в объекты государственной (муни-
ципальной) собственности

01 4 03 
20440 400 1 

377,76
Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч-
реждениям и иным некоммерческим организациям

01 4 03 
20440 600 110,00

Проведение специальной оценки условий труда 01 4 03 
20930  52,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч-
реждениям и иным некоммерческим организациям

01 4 03 
20930 600 52,00

Расходы по разработке экологической документации 01 4 03 
20940  9,95

Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч-
реждениям и иным некоммерческим организациям

01 4 03 
20940 600 9,95

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной 
программы Петровского городского округа Ставрополь-
ского края «Развитие образования» и общепрограммные 
мероприятия»

01 5 00 
00000  20 

755,28
Основное мероприятие «Обеспечение поступательного 
развития системы образования Петровского городского 
округа»

01 5 01 
00000  11 

823,35
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений

01 5 01 
11010  11 

525,05
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами

01 5 01 
11010 100 8 

296,70
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

01 5 01 
11010 200 1 

582,15
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 01 5 01 

11010 300 1 
637,00

Иные бюджетные ассигнования 01 5 01 
11010 800 9,20

Мероприятия по содержанию и обслуживанию учрежде-
ний в отопительный сезон

01 5 01 
20280  5,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

01 5 01 
20280 200 5,00

Оборудование транспортных средств аппаратурой спутни-
ковой навигации

01 5 01 
20600  30,40

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

01 5 01 
20600 200 30,40

Расходы на программное обеспечение, приобретение, ре-
монт и техническое обслуживание сетевого компьютерно-
го оборудования

01 5 01 
20690  204,47

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

01 5 01 
20690 200204,47

Улучшение материально-технической базы муниципаль-
ных учреждений округа

01 5 01 
20840  40,70

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

01 5 01 
20840 200 40,70

Расходы по разработке экологической документации 01 5 01 
20940  12,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

01 5 01 
20940 200 12,00

Мероприятия по повышению уровня пожарной безопас-
ности

01 5 01 
20980  5,73

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

01 5 01 
20980 200 5,73

Основное мероприятие «Обеспечение реализации Про-
граммы»

01 5 02 
00000  8 

931,93
Расходы на обеспечение функций органов местного само-
управления

01 5 02 
10010  177,28

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами

01 5 02 
10010 100177,28

Расходы на выплаты по оплате труда работников органов 
местного самоуправления

01 5 02 
10020  5 

935,12
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами

01 5 02 
10020 100 5 

935,12
Мероприятия по содержанию и обслуживанию учрежде-
ний в отопительный сезон

01 5 02 
20280  525,79

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

01 5 02 
20280 200525,79

Расходы на программное обеспечение, приобретение, ре-
монт и техническое обслуживание сетевого компьютерно-
го оборудования

01 5 02 
20690  103,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

01 5 02 
20690 200103,00

Содержание административных зданий и иных имуще-
ственных объектов

01 5 02 
20790  2 

168,79
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

01 5 02 
20790 200 1 

950,67
Иные бюджетные ассигнования 01 5 02 

20790 800218,12
Расходы по разработке экологической документации 01 5 02 

20940  21,95
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

01 5 02 
20940 200 21,95

Муниципальная программа Петровского городского окру-
га Ставропольского края «Социальное развитие»

02 0 00 
00000  47 

682,29
Подпрограмма «Развитие физической культуры и спорта, 
пропаганда здорового образа жизни»

02 1 00 
00000  27 

986,23
Основное мероприятие «Обеспечение деятельности спор-
тивных учреждений»

02 1 01 
00000  23 

606,71
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений

02 1 01 
11010  22 

735,92
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами

02 1 01 
11010 100 13 

331,15
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

02 1 01 
11010 200 2 

969,40
Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч-
реждениям и иным некоммерческим организациям

02 1 01 
11010 600 4 

290,06
Иные бюджетные ассигнования 02 1 01 

11010 800 2 
145,31

Мероприятия по содержанию и обслуживанию учрежде-
ний в отопительный сезон

02 1 01 
20280  98,85

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

02 1 01 
20280 200 87,45

Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч-
реждениям и иным некоммерческим организациям

02 1 01 
20280 600 11,40

Расходы на ремонт и содержание имущества, находящего-
ся в муниципальной собственности

02 1 01 
20440  32,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

02 1 01 
20440 200 32,00

Оборудование транспортных средств аппаратурой спутни-
ковой навигации

02 1 01 
20600  5,40

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

02 1 01 
20600 200 5,40

Расходы на программное обеспечение, приобретение, ре-
монт и техническое обслуживание сетевого компьютерно-
го оборудования

02 1 01 
20690  66,91

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

02 1 01 
20690 200 66,91

7) получение дополнительного профессионального образования в соответ-
ствии с муниципальным правовым актом за счет средств местного бюджета;
8) защиту своих персональных данных;
9) ознакомление со всеми материалами своего личного дела, с отзывами о 

профессиональной деятельности и другими документами до внесения их в его 
личное дело, а также на приобщение к личному делу его письменных объяс-
нений;
10) объединение, включая право создавать профессиональные союзы, для за-

щиты своих прав, социально-экономических и профессиональных интересов;
11) рассмотрение индивидуальных трудовых споров в соответствии с трудо-

вым законодательством, защиту своих прав и законных интересов на муници-
пальной службе, включая обжалование в суд их нарушений;
12) пенсионное обеспечение в соответствии с законодательством Российской 

Федерации.
3.2. Муниципальный служащий вправе с предварительным письменным 

уведомлением представителя (работодателя) выполнять иную оплачиваемую 
работу, если это не повлечет за собой конфликт интересов и если иное не пред-
усмотрено Федеральным законом от  02.03.2007 № 25 - ФЗ «О муниципальной 
службе в Российской Федерации». 

4. Обязанности муниципального служащего

4.1. Муниципальный служащий обязан:
1) соблюдать Конституцию Российской Федерации, федеральные 

конституционные законы, федеральные законы, иные нормативные 
правовые акты Российской Федерации, конституции (уставы), законы и 
иные нормативные правовые акты субъектов Российской Федерации, Устав 
Петровского городского округа Ставропольского края и иные правовые акты и 
обеспечивать их исполнение;
2) исполнять должностные обязанности в соответствии с должностной ин-

струкцией;
3) соблюдать при исполнении должностных обязанностей права, свободы и 

законные интересы человека и гражданина независимо от расы, националь-
ности, языка, отношения к религии и других обстоятельств, а также права и 
законные интересы организаций;
4) соблюдать установленные в администрации Петровского городского округа 

Ставропольского края правила внутреннего трудового распорядка, должност-
ную инструкцию, порядок работы со служебной информацией;
5) поддерживать уровень квалификации, необходимый для надлежащего ис-

полнения должностных обязанностей;
6) не разглашать сведения, составляющие государственную и иную охраняе-

мую федеральными законами тайну, а также сведения, ставшие ему известны-
ми в связи с исполнением должностных обязанностей, в том числе сведения, 
касающиеся частной жизни и здоровья граждан или затрагивающие их честь и 
достоинство, персональные данные других служащих (работников, граждан);
7) беречь государственное и муниципальное имущество, в том числе предо-

ставленное ему для исполнения должностных обязанностей;
8) представлять в установленном порядке предусмотренные законодатель-

ством Российской Федерации сведения о себе и членах своей семьи;
9) сообщать в письменной форме представителю нанимателя (работодателю) 

о прекращении гражданства Российской Федерации либо гражданства 
(подданства) иностранного государства - участника международного 
договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный 
гражданин имеет право находиться на муниципальной службе, в день, когда 
муниципальному служащему стало известно об этом, но не позднее пяти 
рабочих дней со дня прекращения гражданства Российской Федерации 
либо гражданства (подданства) иностранного государства - участника 
международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым 
иностранный гражданин имеет право находиться на муниципальной службе;
10) сообщать в письменной форме представителю нанимателя (работодате-

лю) о приобретении гражданства (подданства) иностранного государства либо 
получении вида на жительство или иного документа, подтверждающего право 
на постоянное проживание гражданина на территории иностранного государ-
ства, в день, когда муниципальному служащему стало известно об этом, но 
не позднее пяти рабочих дней со дня приобретения гражданства (подданства) 
иностранного государства либо получения вида на жительство или иного 
документа, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина 
на территории иностранного государства;
11) соблюдать ограничения, выполнять обязательства, не нарушать запреты, 

которые установлены Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О му-
ниципальной службе в Российской Федерации» и другими федеральными за-
конами;
12) уведомлять в письменной форме представителя нанимателя (работодате-

ля) о личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, 
которая может привести к конфликту интересов, и принимать меры по предот-
вращению подобного конфликта.
4.2. Муниципальный служащий не вправе исполнять данное ему неправо-

мерное поручение. При получении от соответствующего руководителя пору-
чения, являющегося, по мнению муниципального служащего, неправомерным, 
Муниципальный служащий должен представить руководителю, давшему по-
ручение, в письменной форме обоснование неправомерности данного по-
ручения с указанием положений федеральных законов и иных нормативных 
правовых актов Российской Федерации, законов и иных нормативных право-
вых актов субъекта Российской Федерации, муниципальных правовых актов, 
которые могут быть нарушены при исполнении данного поручения. В случае 
подтверждения руководителем данного поручения в письменной форме муни-
ципальный служащий обязан отказаться от его исполнения. В случае испол-
нения неправомерного поручения Муниципальный служащий и давший это 
поручение руководитель несут ответственность в соответствии с законодатель-
ством Российской Федерации.

5. Ограничения, связанные с муниципальной службой

5.1. Гражданин не может быть принят на муниципальную службу, а муници-
пальный служащий не может находиться на муниципальной службе в случае:
1) признания его недееспособным или ограниченно дееспособным решением 

суда, вступившим в законную силу;
2) осуждения его к наказанию, исключающему возможность исполнения 

должностных обязанностей по должности муниципальной службы, по приго-
вору суда, вступившему в законную силу;
3) отказа от прохождения процедуры оформления допуска к сведениям, со-

ставляющим государственную и иную охраняемую федеральными законами 
тайну, если исполнение должностных обязанностей по должности муници-
пальной службы, на замещение которой претендует гражданин, или по заме-
щаемой муниципальным служащим должности муниципальной службы связа-
но с использованием таких сведений;
4) наличия заболевания, препятствующего поступлению на муниципальную 

службу или ее прохождению и подтвержденного заключением медицинской 
организации. Порядок прохождения диспансеризации, перечень таких заболе-
ваний и форма заключения медицинской организации устанавливаются упол-
номоченным Правительством Российской Федерации федеральным органом 
исполнительной власти;
5) близкого родства или свойства (родители, супруги, дети, братья, сестры, а 

также братья, сестры, родители, дети супругов и супруги детей) с главой муни-
ципального образования, который возглавляет местную администрацию, если 
замещение должности муниципальной службы связано с непосредственной 
подчиненностью или подконтрольностью этому должностному лицу, или с му-
ниципальным служащим, если замещение должности муниципальной службы 
связано с непосредственной подчиненностью или подконтрольностью одного 
из них другому;
6) прекращения гражданства Российской Федерации, прекращения граждан-

ства иностранного государства - участника международного договора Россий-
ской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет 
право находиться на муниципальной службе, приобретения им гражданства 
иностранного государства либо получения им вида на жительство или иного 
документа, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина 
Российской Федерации на территории иностранного государства, не являю-
щегося участником международного договора Российской Федерации, в соот-
ветствии с которым гражданин Российской Федерации, имеющий гражданство 
иностранного государства, имеет право находиться на муниципальной службе;
7) наличия гражданства иностранного государства (иностранных государств), 

за исключением случаев, когда муниципальный служащий является гражда-
нином иностранного государства - участника международного договора Рос-
сийской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет 
право находиться на муниципальной службе;
8) представления подложных документов или заведомо ложных сведений при 

поступлении на муниципальную службу;
9) непредставления предусмотренных Федеральным законом от 02.03.2007 

№ 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным 
законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими 
федеральными законами сведений или представления заведомо недостоверных 
или неполных сведений при поступлении на муниципальную службу.
10) непредставления сведений, предусмотренных статьей 15.1 Федерального 

закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Феде-
рации».
5.2. Гражданин не может быть принят на муниципальную службу после до-

стижения им возраста 65 лет - предельного возраста, установленного для за-
мещения должности муниципальной службы.

6. Запреты, связанные с муниципальной службой

6.1. В связи с прохождением муниципальной службы Муниципальному слу-
жащему запрещается:
1) замещать должность муниципальной службы в случае:
а) избрания или назначения на государственную должность Российской 

Федерации либо на государственную должность субъекта Российской 
Федерации, а также в случае назначения на должность государственной 
службы;
б) избрания или назначения на муниципальную должность;
в) избрания на оплачиваемую выборную должность в органе 

профессионального союза, в том числе в выборном органе первичной 
профсоюзной организации, созданной в органе местного самоуправления, 
аппарате избирательной комиссии муниципального образования;
2) участвовать в управлении коммерческой или некоммерческой организаци-

ей, за исключением следующих случаев:
а) участие на безвозмездной основе в управлении политической партией, 

органом профессионального союза, в том числе выборным органом первичной 
профсоюзной организации, созданной в органе местного самоуправления, 
аппарате избирательной комиссии муниципального образования, участие в 
съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации, 
жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, товарищества 
собственников недвижимости;
б) участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческой 

организацией (кроме участия в управлении политической партией, органом 
профессионального союза, в том числе выборным органом первичной 
профсоюзной организации, созданной в органе местного самоуправления, 
аппарате избирательной комиссии муниципального образования, участия в 
съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации, 
жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, товарищества 
собственников недвижимости) с разрешения представителя нанимателя, 
которое получено в порядке, установленном законом субъекта Российской 
Федерации;
в) представление на безвозмездной основе интересов муниципального 

образования в совете муниципальных образований субъекта Российской 
Федерации, иных объединениях муниципальных образований, а также в их 
органах управления;
г) представление на безвозмездной основе интересов муниципального 

образования в органах управления и ревизионной комиссии организации, 
учредителем (акционером, участником) которой является муниципальное 
образование, в соответствии с муниципальными правовыми актами, 
определяющими порядок осуществления от имени муниципального 
образования полномочий учредителя организации либо порядок управления 
находящимися в муниципальной собственности акциями (долями в уставном 
капитале);
д) иные случаи, предусмотренные федеральными законами;
3) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверен-

ных лиц, 
4) быть поверенным или представителем по делам третьих лиц в органе мест-

ного самоуправления, избирательной комиссии муниципального образования, 
в которых он замещает должность муниципальной службы либо которые непо-
средственно подчинены или подконтрольны ему, если иное не предусмотрено 
федеральными законами;

file:///C:/Users/%d0%94%d0%b5%d0%bd%d0%b8%d1%81%d0%b5%d0%bd%d0%ba%d0%be/Desktop/%d0%a0%d0%b0%d0%b1%d0%be%d1%82%d0%b0/%d0%9d%d0%be%d0%b2%d0%b0%d1%8f%20%d0%bf%d0%b0%d0%bf%d0%ba%d0%b0/%d0%9e%d0%bf%d1%83%d0%b1%d0%bb%d0%b8%d0%ba%d0%be%d0%b2%d0%b0%d0%bd%d0%b8%d0%b5/consultantplus://offline/ref=061CAD7A2A10EFD6B7E7664D947A9D74A33AC22192B9E1343E7827c0sBH
file:///C:/Users/%d0%94%d0%b5%d0%bd%d0%b8%d1%81%d0%b5%d0%bd%d0%ba%d0%be/Desktop/%d0%a0%d0%b0%d0%b1%d0%be%d1%82%d0%b0/%d0%9d%d0%be%d0%b2%d0%b0%d1%8f%20%d0%bf%d0%b0%d0%bf%d0%ba%d0%b0/%d0%9e%d0%bf%d1%83%d0%b1%d0%bb%d0%b8%d0%ba%d0%be%d0%b2%d0%b0%d0%bd%d0%b8%d0%b5/consultantplus://offline/ref=061CAD7A2A10EFD6B7E7664D947A9D74A831CC2C99E4EB3C6774250Cc8sAH


4 Вестник Петровского городского округа № 29 02 июля 2021г. 37Вестник Петровского городского округа № 2902 июля 2021г.
Улучшение материально-технической базы муниципаль-
ных учреждений округа

02 1 01 
20840  494,33

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

02 1 01 
20840 200494,33

Проведение специальной оценки условий труда 02 1 01 
20930  7,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

02 1 01 
20930 200 7,00

Расходы по разработке экологической документации 02 1 01 
20940  50,40

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

02 1 01 
20940 200 50,40

Мероприятия по повышению уровня пожарной безопас-
ности

02 1 01 
20980  81,80

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

02 1 01 
20980 200 60,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч-
реждениям и иным некоммерческим организациям

02 1 01 
20980 600 21,80

Расходы на обслуживание и реагирование тревожно-ох-
ранной сигнализации в муниципальных учреждениях

02 1 01 
21000  34,10

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

02 1 01 
21000 200 34,10

Основное мероприятие «Проведение спортивно-массовых 
мероприятий»

02 1 02 
00000  916,75

Проведение физкультурно-спортивных мероприятий 02 1 02 
20380  916,75

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами

02 1 02 
20380 100586,75

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

02 1 02 
20380 200330,00

Основное мероприятие «Реализация проектов развития 
территорий муниципальных образований, основанных на 
местных инициативах»

02 1 03 
00000  3 

012,77
Расходы на ремонт и содержание имущества, находящего-
ся в муниципальной собственности

02 1 03 
20440  63,12

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

02 1 03 
20440 200 63,12

Реализация проектов развития территорий муниципаль-
ных образований, основанных на местных инициативах 
(Благоустройство общественной территории стадиона в 
селе Донская Балка Петровского городского округа Став-
ропольского края)

02 1 03 
G8404  424,65

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

02 1 03 
G8404 200424,65

Реализация проектов развития территорий муниципаль-
ных образований, основанных на местных инициативах 
(Благоустройство общественной территории стадиона в 
селе Донская Балка Петровского городского округа Став-
ропольского края)

02 1 03 
S8404  2 

525,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

02 1 03 
S8404 200 2 

525,00
Основное мероприятие «Реконструкция и капитальный 
ремонт объектов физической культуры и спорта, находя-
щихся в муниципальной собственности»

02 1 05 
00000  450,00

Реконструкция и капитальный ремонт объектов муници-
пальной собственности

02 1 05 
20230  450,00

Капитальные вложения в объекты государственной (муни-
ципальной) собственности

02 1 05 
20230 400450,00

Подпрограмма «Молодежь - будущее Петровского город-
ского округа»

02 2 00 
00000  2 

442,55
Основное мероприятие «Воспитание гражданственности 
и патриотизма у молодёжи»

02 2 01 
00000  2 

442,55
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений

02 2 01 
11010  1 

653,44
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами

02 2 01 
11010 100 1 

490,84
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

02 2 01 
11010 200162,60

Проведение обязательных медицинских осмотров работ-
ников

02 2 01 
20210  13,56

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

02 2 01 
20210 200 13,56

Проведение мероприятий для детей и молодежи 02 2 01 
20370  707,60

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

02 2 01 
20370 200690,00

Иные бюджетные ассигнования 02 2 01 
20370 800 17,60

Улучшение материально-технической базы муниципаль-
ных учреждений округа

02 2 01 
20840  53,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

02 2 01 
20840 200 53,00

Расходы по разработке экологической документации 02 2 01 
20940  14,95

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

02 2 01 
20940 200 14,95

Подпрограмма «Поддержка социально ориентированных 
некоммерческих организаций»

02 3 00 
00000  140,00

Основное мероприятие «Проведение мероприятий для со-
циально-ориентированных некоммерческих организаций»

02 3 01 
00000  40,00

Проведение мероприятий для некоммерческих социально-
ориентированных организаций

02 3 01 
20650  40,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

02 3 01 
20650 200 40,00

Основное мероприятие «Оказание имущественной, фи-
нансовой и консультационной поддержки социально ори-
ентированным некоммерческим организациям»

02 3 02 
00000  100,00

Оказание имущественной, финансовой и консультацион-
ной поддержки социально ориентированным некоммерче-
ским организациям

02 3 02 
21080  100,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч-
реждениям и иным некоммерческим организациям

02 3 02 
21080 600100,00

Подпрограмма «Реализация полномочий по опеке и попе-
чительству»

02 4 00 
00000  11 

456,00
Основное мероприятие «Реализация государственных 
полномочий Ставропольского края по организации и осу-
ществлению деятельности по опеке и попечительству в 
отношении несовершеннолетних»

02 4 01 
00000  11 

456,00
Выплата денежных средств на содержание ребенка опеку-
ну (попечителю)

02 4 01 
78110  6 

282,58
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 02 4 01 

78110 300 6 
282,58

Выплата на содержание детей-сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей, в приемных семьях, а также на 
вознаграждение, причитающееся приемным родителям

02 4 01 
78130  4 

873,42
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 02 4 01 

78130 300 4 
873,42

Выплата единовременного пособия усыновителям 02 4 01 
78140  300,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 02 4 01 
78140 300300,00

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной 
программы Петровского городского округа Ставрополь-
ского края «Социальное развитие» и общепрограммные 
мероприятия»

02 5 00 
00000  5 

540,01
Основное мероприятие «Обеспечение реализации Про-
граммы»

02 5 01 
00000  5 

540,01
Расходы на обеспечение функций органов местного само-
управления

02 5 01 
10010  77,56

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами

02 5 01 
10010 100 77,56

Расходы на выплаты по оплате труда работников органов 
местного самоуправления

02 5 01 
10020  2 

602,52
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами

02 5 01 
10020 100 2 

602,52
Расходы на программное обеспечение, приобретение, ре-
монт и техническое обслуживание сетевого компьютерно-
го оборудования

02 5 01 
20690  1,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

02 5 01 
20690 200 1,00

Содержание административных зданий и иных имуще-
ственных объектов

02 5 01 
20790  388,95

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

02 5 01 
20790 200 23,18

Иные бюджетные ассигнования 02 5 01 
20790 800365,77

Улучшение материально-технической базы муниципаль-
ных учреждений округа

02 5 01 
20840  53,44

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

02 5 01 
20840 200 53,44

Расходы по разработке экологической документации 02 5 01 
20940  12,10

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

02 5 01 
20940 200 12,10

Расходы, связанные с общегосударственным управлением 02 5 01 
21160  5,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

02 5 01 
21160 200 5,00

Организация и осуществление деятельности по опеке и 
попечительству в области здравоохранения

02 5 01 
76100  570,35

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами

02 5 01 
76100 100570,35

Расходы на организацию и осуществление деятельности 
по опеке и попечительству в области образования

02 5 01 
76200  1 

829,09
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами

02 5 01 
76200 100 1 

829,09
Подпрограмма «Организация и проведение комплекса 
праздничных, культурно-массовых мероприятий и дней 
памяти для различных групп населения»

02 6 00 
00000  117,50

Основное мероприятие «Проведение мероприятий, при-
уроченных к праздничным календарным дням»

02 6 01 
00000  20,00

Проведение городских и сельских мероприятий 02 6 01 
20350  20,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

02 6 01 
20350 200 20,00

Основное мероприятие «Проведение мероприятий в обла-
сти социальной политики»

02 6 02 
00000  97,50

Проведение городских и сельских мероприятий 02 6 02 
20350  97,50

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

02 6 02 
20350 200 97,50

Муниципальная программа Петровского городского окру-
га Ставропольского края «Социальная поддержка граж-
дан»

03 0 00 
00000  608 

965,55
Подпрограмма «Социальное обеспечение населения Пе-
тровского городского округа»

03 1 00 
00000  583 

584,58
Основное мероприятие «Предоставление мер социальной 
поддержки отдельным категориям граждан»

03 1 01 
00000  501 

495,44
Осуществление ежегодной денежной выплаты лицам, на-
гражденным нагрудным знаком «Почетный донор России»

03 1 01 
52200  2 

772,21
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

03 1 01 
52200 200 53,79

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 03 1 01 
52200 300 2 

718,42
Оплата жилищно-коммунальных услуг отдельным катего-
риям граждан

03 1 01 
52500  62 

547,52
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами

03 1 01 
52500 100321,08

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

03 1 01 
52500 200603,27

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 03 1 01 
52500 300 61 

623,17
Выплаты инвалидам компенсаций страховых премий по 
договорам обязательного страхования гражданской ответ-
ственности владельцев транспортных средств в соответ-
ствии с Федеральным законом от 25 апреля 2002 года № 
40-ФЗ «Об обязательном страховании гражданской ответ-
ственности владельцев транспортных средств»

03 1 01 
52800  3,56

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

03 1 01 
52800 200 0,07

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 03 1 01 
52800 300 3,49

области деятельности и по виду деятельности: 
знание требований к содержанию документации о закупке;
составление проектов муниципальных контрактов (договоров);
работа на сайте Единой информационной системы в сфере закупок;
знание форм первичных учетных документов и регистров бухгалтерского 

учета, применяемых органами местного самоуправления, муниципальными 
учреждениями.

Гражданин, изъявивший желание участвовать в конкурсе на замещение 
вакантной должности муниципальной службы в администрации Петровского 
городского округа Ставропольского края (далее – кандидат), представляет в 
отдел по организационно-кадровым вопросам и профилактике коррупционных 
правонарушений администрации Петровского городского округа 
Ставропольского края следующие документы:
1) личное заявление по установленной форме (заполняется при подаче 

документов);
2) анкету по форме, утвержденной распоряжением Правительства Российской 

Федерации от 26 мая 2005 г. № 667-р, с приложением 2-х фотографий размером 
3 х 4 без уголка;
3) копию паспорта или заменяющего его документа (соответствующий 

документ предъявляется лично по прибытии на конкурс);
4) документы, подтверждающие необходимое профессиональное образование, 

стаж работы и квалификацию:
копию трудовой книжки и (или) сведения о трудовой деятельности, 

оформленные в установленном законодательством порядке, за исключением 
случаев, если трудовой договор заключается впервые;
копии документов о профессиональном образовании, а также по желанию 

гражданина - о дополнительном профессиональном образовании, о присвоении 
ученой степени, ученого звания, заверенные нотариально или кадровыми 
службами по месту работы;
5) заключение медицинской организации об отсутствии заболевания, пре-

пятствующего поступлению на муниципальную службу (учетная форма 001 
- ГС/у, утвержденная Приказом Минздравсоцразвития России от 14.12.2009 № 
984н);
6) сведения о доходах (своих, супруги (супруга), несовершеннолетних детей), 

полученных от всех источников (включая доходы по прежнему месту работы 
или месту замещения выборной должности, пенсии, пособия, иные выплаты) 
за календарный год, предшествующий году подачи документов для участия в 
конкурсе, а также сведения об имуществе, принадлежащем ему, супруге (су-
пругу), несовершеннолетним детям на праве собственности, и об обязатель-
ствах имущественного характера (своих, супруги (супруга), несовершеннолет-
них детей) по состоянию на первое число месяца, предшествующего месяцу 
подачи документов для участия в конкурсе (на отчетную дату);
7) сведения об адресах сайтов и (или) страниц сайтов в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет», на которых гражданин, размещал 
общедоступную информацию, а также данные, позволяющие его идентифи-
цировать, представляют за три календарных года, предшествующих году по-
ступления на муниципальную службу;
8) справка о наличии (отсутствии) судимости и (или) факта уголовного пре-

следования либо о прекращении уголовного преследования.
Муниципальный служащий, замещающий должность муниципальной 

службы в администрации Петровского городского округа Ставропольского 
края, изъявивший желание участвовать в конкурсе, подает личное заявление 
по установленной форме (заполняется при обращении).
Муниципальный служащий, замещающий должность муниципальной службы 

в органе местного самоуправления, органе администрации Петровского 
городского округа Ставропольского края, изъявивший желание участвовать в 
конкурсе предоставляет:
1) личное заявление по установленной форме (заполняется при подаче 

документов);
2) анкету по форме, утвержденной распоряжением Правительства Российской 

Федерации от 26 мая 2005 г. № 667-р, с приложением 2-х фотографий размером 
3 х 4 без уголка.
Прием документов осуществляется по адресу: г. Светлоград, пл. 50 лет 

Октября, 8, отдел по организационно - кадровым вопросам и профилактике 
коррупционных правонарушений администрации Петровского городского 
округа Ставропольского края (кабинет № 311) с 05 июля 2021 года по 28 июля 
2021 года включительно, с 8 до 12 часов и с 13 до 17 часов ежедневно, кроме 
выходных дней суббота и воскресенье.
Не позднее, чем за 7 дней до начала конкурса (собеседования) гражданам 

(муниципальным служащим), допущенным к участию в конкурсе, сообщается 
о дате, месте и времени проведения конкурса.
Дополнительную информацию можно получить на официальном сайте 

администрации Петровского городского округа Ставропольского края в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу http://
petrgosk.ru в разделах «Объявления», «Кадровое обеспечение», в отделе 
по организационно - кадровым вопросам и профилактике коррупционных 
правонарушений администрации Петровского городского округа 
Ставропольского края, кабинет № 311 (3-й этаж), 
а также по телефону: 4-46-47.

ПРОЕКТ ТРУДОВОГО ДОГОВОРА
с муниципальным служащим администрации Петровского городского 

округа Ставропольского края

г. Светлоград                        «__» ____ _____года

Администрация Петровского городского округа Ставропольского края 
в лице главы Петровского городского округа Ставропольского края 
Захарченко Александра Александровича, действующего на основании 
законодательства Российской Федерации о труде, Положения об 
администрации Петровского городского округа Ставропольского края, 
именуемая в дальнейшем «Работодатель», с одной стороны и гражданин 
__________________,проживающий по адресу: ______________________, 
именуемый в дальнейшем «Муниципальный служащий», а при совместном 
упоминании «Стороны», заключили настоящий трудовой договор о 
нижеследующем: 
1.1. Муниципальный служащий поступает на муниципальную службу в адми-

нистрацию Петровского городского округа Ставропольского края и назначает-

ся на должность ____________________________ администрации Петровского 
городского округа Ставропольского края.
Реестром должностей муниципальной службы Ставропольского края 

должность, замещаемая муниципальным служащим, отнесена к ____________ 
группе должностей муниципальной службы Ставропольского края.
1.2. Настоящий трудовой договор заключается на неопределенный срок.
Дата начала работы ____________________.
1.3. Муниципальному служащему в соответствии с законодательством Рос-

сийской Федерации о труде, законодательством Российской Федерации и за-
конодательством Ставропольского края о муниципальной службе устанавлива-
ется испытание продолжительностью _________.
1.4. Поступление муниципального служащего на муниципальную службу в 

администрацию Петровского городского округа Ставропольского края оформ-
ляется распоряжением администрации Петровского городского округа, кото-
рое объявляется работнику под роспись в трехдневный срок со дня фактиче-
ского начала работы.
1.5. Со дня подписания Сторонами настоящего трудового договора Муни-

ципальный служащий на время выполнения должностных полномочий наде-
ляется правами и исполняет обязанности, которые предусмотрены законода-
тельством Российской Федерации, законодательством Ставропольского края, 
Уставом Петровского городского округа Ставропольского края, должностной 
инструкцией по занимаемой должности, а также настоящим трудовым дого-
вором.
1.6. Должностные обязанности Муниципального служащего определяются 

должностной инструкцией.

2. Права работодателя

Работодатель имеет право:
2.1. Требовать от Муниципального служащего выполнения обязанностей, об-

условленных настоящим трудовым договором.
2.2. Требовать соблюдения законов и иных нормативных правовых актов Рос-

сийской Федерации, Ставропольского края, правовых актов Петровского го-
родского округа, Устава Петровского городского округа Ставропольского края 
и решений Совета депутатов Петровского городского округа Ставропольского 
края.
2.3. Требовать бережного отношения к имуществу, соблюдения правил вну-

треннего трудового распорядка.
2.4. Привлекать Муниципального служащего к дисциплинарной 

ответственности в случаях совершения им должностных проступков.
2.5. Поощрять Муниципального служащего за добросовестный эффективный 

труд.
2.6. Реализовывать другие права, установленные законами и иными норма-

тивными правовыми актами Российской Федерации и Ставропольского края.
2.2. Работодатель обязан:
2.2.1. Предоставить работу Муниципальному служащему по должности в со-

ответствии с настоящим трудовым договором.
2.2.2. Создать условия для безопасного и эффективного труда, обеспечива-

ющие исполнение должностных обязанностей, предоставить рабочее место, 
оборудованное необходимыми организационно-техническими средствами в 
соответствии с правилами охраны труда и техники безопасности.
2.2.3. Обеспечивать проведение аттестации в соответствии с законодательством 

Российской Федерации и законодательством Ставропольского края, 
нормативными правовыми актами Петровского городского округа 
Ставропольского края, создавать условия для переподготовки и повышения 
квалификации.
2.2.4. Выплачивать Муниципальному служащему должностной оклад в раз-

мере ___ рубля по занимаемой должности в соответствии со штатным распи-
санием.
2.2.5. Выплачивать Муниципальному служащему ежемесячные и иные допол-

нительные выплаты в соответствии с решением Совета депутатов Петровского 
городского округа Ставропольского края от 19.01.2018 № 2 «Об утверждении 
Положения об установлении размера ежемесячных и иных дополнительных 
выплат и порядка их осуществления в органах местного самоуправления Пе-
тровского городского округа Ставропольского края».
2.2.6. Выплачивать заработную плату не реже чем каждые полмесяца в день, 

установленный коллективным договором.
2.2.7. Предоставлять Муниципальному служащему в установленном порядке:
1) ежегодный основной оплачиваемый отпуск  и дополнительный 

оплачиваемый отпуск за выслугу лет;
2) отпуск без сохранения заработной платы в соответствии с законодатель-

ством Российской Федерации и законодательством Ставропольского края;
3) отпуск по беременности и родам, отпуск по уходу за ребенком в соответ-

ствии с законодательством Российской Федерации о труде;
4) дополнительный оплачиваемый учебный отпуск в соответствии с законода-

тельством Российской Федерации о труде.
2.2.8. Осуществлять обязательное социальное страхование Муниципального 

служащего.
2.2.9. Предоставлять другие льготы и гарантии, предусмотренные законода-

тельством Российской Федерации и законодательством Ставропольского края.

3. Права муниципального служащего

3.1. Муниципальный служащий имеет право на:
1) ознакомление с документами, устанавливающими его права и обязанно-

сти по замещаемой должности муниципальной службы, критериями оценки 
качества исполнения должностных обязанностей и условиями продвижения 
по службе;
2) обеспечение организационно-технических условий, необходимых для ис-

полнения должностных обязанностей;
3) оплату труда и другие выплаты в соответствии с трудовым законодатель-

ством, законодательством о муниципальной службе и трудовым договором 
(контрактом);
4) отдых, обеспечиваемый установлением нормальной продолжительности 

рабочего (служебного) времени, предоставлением выходных дней и нерабочих 
праздничных дней, а также ежегодного оплачиваемого отпуска;
5) получение в установленном порядке информации и материалов, необходи-

мых для исполнения должностных обязанностей, а также на внесение предло-
жений о совершенствовании деятельности органа местного самоуправления;
6) участие по своей инициативе в конкурсе на замещение вакантной долж-

ности муниципальной службы;

http://petrgosk.ru
http://petrgosk.ru


5Вестник Петровского городского округа № 2902 июля 2021г.36 Вестник Петровского городского округа № 29 02 июля 2021г.

Выплаты государственных пособий лицам, не подлежа-
щим обязательному социальному страхованию на случай 
временной нетрудоспособности и в связи с материнством, 
и лицам, уволенным в связи с ликвидацией организаций 
(прекращением деятельности, полномочий физическими 
лицами), в соответствии с Федеральным законом от 19 мая 
1995 года № 81-ФЗ «О государственных пособиях гражда-
нам, имеющим детей»

03 1 01 
53800  38 

057,17

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами

03 1 01 
53800 100280,34

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

03 1 01 
53800 200282,08

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 03 1 01 
53800 300 37 

494,75
Ежемесячная денежная выплата, назначаемая в случае 
рождения третьего ребенка или последующих детей до 
достижения ребенком возраста трех лет

03 1 01 
70840  2,35

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

03 1 01 
70840 200 2,35

Осуществление ежемесячных выплат на детей в возрасте 
от трех до семи лет включительно

03 1 01 
73020  30,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

03 1 01 
73020 200 30,00

Предоставление государственной социальной помощи ма-
лоимущим семьям, малоимущим одиноко проживающим 
гражданам

03 1 01 
76240  1 

002,25
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 03 1 01 

76240 300 1 
002,25

Выплата социального пособия на погребение 03 1 01 
76250  515,94

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 03 1 01 
76250 300515,94

Выплата ежегодного социального пособия на проезд уча-
щимся (студентам)

03 1 01 
76260  63,68

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

03 1 01 
76260 200 1,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 03 1 01 
76260 300 62,68

Выплата пособия на ребенка 03 1 01 
76270  32 

749,64
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

03 1 01 
76270 200 2,40

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 03 1 01 
76270 300 32 

747,24
Выплата ежемесячной денежной компенсации на каждого 
ребенка в возрасте до 18 лет многодетным семьям

03 1 01 
76280  27 

985,69
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

03 1 01 
76280 200335,50

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 03 1 01 
76280 300 27 

650,19
Выплата ежегодной денежной компенсации многодетным 
семьям на каждого из детей не старше 18 лет, обучающих-
ся в общеобразовательных организациях, на приобретение 
комплекта школьной одежды, спортивной одежды и обуви 
и школьных письменных принадлежностей

03 1 01 
77190  1 

526,87

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

03 1 01 
77190 200 14,30

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 03 1 01 
77190 300 1 

512,57
Компенсация отдельным категориям граждан оплаты 
взноса на капитальный ремонт общего имущества в мно-
гоквартирном доме за счет средств краевого бюджета

03 1 01 
77220  250,75

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

03 1 01 
77220 200 4,50

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 03 1 01 
77220 300246,25

Выплата денежной компенсации семьям, в которых в пе-
риод с 1 января 2011 года по 31 декабря 2015 года родился 
третий или последующий ребенок

03 1 01 
77650  58,75

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

03 1 01 
77650 200 1,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 03 1 01 
77650 300 57,75

Ежегодная денежная выплата гражданам Российской Фе-
дерации, не достигшим совершеннолетия на 3 сентября 
1945 года и постоянно проживающим на территории Став-
ропольского края

03 1 01 
77820  21 

840,26
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

03 1 01 
77820 200265,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 03 1 01 
77820 300 21 

575,26
Обеспечение мер социальной поддержки ветеранов труда 
и тружеников тыла

03 1 01 
78210  63 

262,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

03 1 01 
78210 200 1 

000,00
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 03 1 01 

78210 300 62 
262,00

Обеспечение мер социальной поддержки ветеранов труда 
Ставропольского края

03 1 01 
78220  57 

112,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

03 1 01 
78220 200 1 

050,00
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 03 1 01 

78220 300 56 
062,00

Обеспечение мер социальной поддержки реабилитирован-
ных лиц и лиц, признанных пострадавшими от политиче-
ских репрессий

03 1 01 
78230  548,40

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

03 1 01 
78230 200 12,40

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 03 1 01 
78230 300536,00

Ежемесячная доплата к пенсии гражданам, ставшим инва-
лидами при исполнении служебных обязанностей в райо-
нах боевых действий

03 1 01 
78240  21,62

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

03 1 01 
78240 200 0,12

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 03 1 01 
78240 300 21,50

Ежемесячная денежная выплата семьям погибших ветера-
нов боевых действий

03 1 01 
78250  81,36

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

03 1 01 
78250 200 1,36

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 03 1 01 
78250 300 80,00

Предоставление гражданам субсидий на оплату жилого 
помещения и коммунальных услуг

03 1 01 
78260  33 

209,35
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

03 1 01 
78260 200466,80

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 03 1 01 
78260 300 32 

742,55
Дополнительные меры социальной поддержки в виде до-
полнительной компенсации расходов на оплату жилых по-
мещений и коммунальных услуг участникам, инвалидам 
Великой Отечественной войны и бывшим несовершенно-
летним узникам фашизма

03 1 01 
78270  274,09

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

03 1 01 
78270 200 2,11

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 03 1 01 
78270 300271,98

Осуществление ежемесячных выплат на детей в возрасте 
от трех до семи лет включительно

03 1 01 
R3020  142 

075,52
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 03 1 01 

R3020 300 142 
075,52

Оказание государственной социальной помощи на основа-
нии социального контракта отдельным категориям граж-
дан

03 1 01 
R4040  15 

332,99
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 03 1 01 

R4040 300 15 
332,99

Компенсация отдельным категориям граждан оплаты 
взноса на капитальный ремонт общего имущества в мно-
гоквартирном доме

03 1 01 
R4620  171,47

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 03 1 01 
R4620 300171,47

Реализация регионального проекта «Финансовая под-
держка семей при рождении детей»

03 1 P1 
00000  82 

089,14
Ежемесячная денежная выплата, назначаемая в случае 
рождения третьего ребенка или последующих детей до 
достижения ребенком возраста трех лет

03 1 P1 
50840  38 

313,77
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 03 1 P1 

50840 300 38 
313,77

Ежемесячная выплата в связи с рождением (усыновлени-
ем) первого ребенка

03 1 P1 
55730  43 

775,37
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

03 1 P1 
55730 200646,92

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 03 1 P1 
55730 300 43 

128,45
Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной 
программы Петровского городского округа Ставрополь-
ского края «Социальная поддержка граждан» и общепро-
граммные мероприятия»

03 2 00 
00000  24 

955,04
Основное мероприятие «Обеспечение реализации Про-
граммы»

03 2 01 
00000  24 

955,04
Расходы, связанные с общегосударственным управлением 03 2 01 

21160  92,07
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

03 2 01 
21160 200 92,07

Осуществление отдельных государственных полномочий 
в области труда и социальной защиты отдельных катего-
рий граждан

03 2 01 
76210  24 

862,97
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами

03 2 01 
76210 100 22 

991,48
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

03 2 01 
76210 200 1 

852,67
Иные бюджетные ассигнования 03 2 01 

76210 800 18,82
Подпрограмма «Доступная среда» 03 3 00 

00000  425,93
Основное мероприятие «Адаптация приоритетных объек-
тов и сфер жизнедеятельности инвалидов и других мало-
мобильных групп населения округа»

03 3 01 
00000  425,93

Обеспечение доступности приоритетных объектов и услуг 
в приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и 
других маломобильных групп населения

03 3 01 
21190  425,93

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

03 3 01 
21190 200371,79

Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч-
реждениям и иным некоммерческим организациям

03 3 01 
21190 600 54,14

Муниципальная программа Петровского городского окру-
га Ставропольского края «Развитие жилищно-коммуналь-
ного хозяйства»

04 0 00 
00000  92 

389,78
Подпрограмма «Благоустройство Петровского городского 
округа»

04 1 00 
00000  40 

001,65
Основное мероприятие «Уборка и поддержание в надле-
жащем санитарном состоянии территории округа»

04 1 01 
00000  1 

234,61
Участие в организации деятельности по сбору и транспор-
тированию твердых коммунальных отходов

04 1 01 
20630  1 

234,61
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

04 1 01 
20630 200 1 

219,57
Иные бюджетные ассигнования 04 1 01 

20630 800 15,04
Основное мероприятие «Обеспечение прочих мероприя-
тий по благоустройству»

04 1 03 
00000  3 

536,91
Поддержка жилищно-коммунального хозяйства 04 1 03 

20460  3 
536,91

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

04 1 03 
20460 200 1 

906,75
Иные бюджетные ассигнования 04 1 03 

20460 800 1 
630,16

Основное мероприятие «Организация ритуальных услуг и 
содержание мест захоронения»

04 1 04 
00000  9 

726,56
Расходы на организацию и содержание мест захоронения 04 1 04 

20500  9 
726,56

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

04 1 04 
20500 200637,46

Иные бюджетные ассигнования 04 1 04 
20500 800 9 

089,10
Основное мероприятие «Организация проведения меро-
приятий по отлову и содержанию безнадзорных живот-
ных»

04 1 05 
00000  829,81

Осуществление деятельности по обращению с животны-
ми без владельцев

04 1 05 
77150  829,81

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

04 1 05 
77150 200829,81

Основное мероприятие «Реализация проектов развития 
территорий муниципальных образований, основанных на 
местных инициативах»

04 1 06 
00000  24 

673,76
Расходы на ремонт и содержание имущества, находящего-
ся в муниципальной собственности

04 1 06 
20440  516,96

коррупции»;
Федеральный закон от 12 января 1995 года № 5-ФЗ «О ветеранах»;
Федеральный закон от 24 ноября 1995 года № 181-ФЗ «О социальной защите 

инвалидов в Российской Федерации»;
Федеральный закон от 30 марта 1999 года № 52-ФЗ «О санитарно-

эпидемиологическом благополучии населения»;
Федеральный закон от 18 июня 2001 года № 77-ФЗ «О предупреждении 

распространения туберкулеза в Российской Федерации»;
Федеральный закон от 21 ноября 2011 года № 323-ФЗ «Об основах охраны 

здоровья граждан в Российской Федерации»
Указ Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 602 «Об 

обеспечении межнационального согласия»;
Указ Президента Российской Федерации от 19 декабря 2012 года № 666 «О 

стратегии государственной национальной политики Российской Федерации на 
период до 2025 года»;
Постановление Правительства Российской Федерации от 27 ноября 2000 

года № 896 «Об утверждении Примерных положений о специализированных 
учреждениях для несовершеннолетних, нуждающихся в социальной 
реабилитации»;
Устав (Основной Закон) Ставропольского края;
Закон Ставропольского края от 24 декабря 2007 года № 78-кз «Об отдельных 

вопросах муниципальной службы в Ставропольском крае»;
Закон Ставропольского края от 05 марта 2007 года № 8-кз «О наделении 

органов местного самоуправления муниципальных районов и городских 
округов в Ставропольском крае отдельными государственными полномочиями 
Ставропольского края по созданию и организации деятельности комиссий по 
делам несовершеннолетних и защите их прав»;
Закон Ставропольского края от 08 ноября 2005 года № 51-кз «О порядке создания 

и осуществления деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и 
защите их прав в Ставропольском крае»; 
Закон Ставропольского края от 10 апреля 2008 года № 20-кз«Об 

административных правонарушениях в Ставропольском крае»; 
Закон Ставропольского края от 29 июля 2009 года № 52-кз «О некоторых 

мерах по защите прав и законных интересов несовершеннолетних»;
Закон Ставропольского края от 11 ноября 2010 года № 94-кз «О дополнительных 

гарантиях защиты прав несовершеннолетних, признанных потерпевшими в 
рамках уголовного судопроизводства»;
Закон Ставропольского края от 18 июня 2012 года № 57-кз «О некоторых 

вопросах обеспечения оказания гражданам бесплатной юридической помощи 
на территории Ставропольского края»;
Закон Ставропольского края от 01 августа 2003 года № 29-кз «О казачестве в 

Ставропольском крае»;
Закон Ставропольского края от 28 июля 2005 года № 40-кз «О молодежной 

политике в Ставропольском крае»; 
Постановление Правительства Ставропольского края от 29 апреля 2013 года 

№ 157-п «О системе мониторинга и оперативного реагирования на проявления 
религиозного и этнического экстремизма в Ставропольском крае»;
Постановление Правительства Ставропольского края от 26 декабря 

2012 года № 510-п «Об определении единых специально отведенных или 
приспособленных для коллективного обсуждения общественного значимых 
вопросов и выражения общественных настроений, а также для массового 
присутствия граждан для публичного выражения общественного мнения по 
поводу актуальных проблем преимущественно общественно-политического 
характера мест на территории Ставропольского края»;
Постановление Правительства Ставропольского края от 4 июня 2010 года 

№ 168-п «Об обеспечении общественного правопорядка и безопасности при 
проведении на территории Ставропольского края культурно-просветительских, 
театрально-зрелищных и спортивных мероприятий»;
Постановление Правительства Ставропольского края от 9 февраля 2015 года 

№ 49-п «О некоторых мерах по организации деятельности комиссий по делам 
несовершеннолетних и защите их прав в Ставропольском крае»;
Устав Петровского городского округа Ставропольского края; 
Решение Совета депутатов Петровского городского округа от 08 декабря 

2017 года № 57 «Об утверждении Положения об администрации Петровского 
городского округа Ставропольского края»;
Положение об отделе социального развития администрации Петровского 

городского округа Ставропольского края.
Начальник отдела должен обладать следующими умениями, которые 

необходимы для исполнения должностных обязанностей в соответствующей 
области деятельности и по виду деятельности:
владеть делопроизводством и документооборотом;
готовить нормативные правовые акты, информационно-аналитические 

материалы, иные документы по вопросам профессиональной деятельности;
эффективно и последовательно организовывать работу по взаимосвязям с 

другими ведомствами, организациями, органами местного самоуправления;
владеть навыком методической помощи и консультирования;
работать на компьютере на уровне пользователя офисных программ Word, 

Excel, PowerPoint; 
работать в информационной поисковой правовой системе «Консультант-

плюс»; 
использовать телефонную, факсимильную связь, копировальную технику.
2. Начальник отдела муниципальных закупок администрации Петровского 

городского округа Ставропольского края.
Начальник отдела, должен иметь высшее образование не ниже уровня 

специалитета, магистратуры;
Для замещения должности начальника отдела установлено требование к стажу 

муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению 
подготовки - не менее двух лет стажа муниципальной службы или стажа 
работы по специальности, направлению подготовки;
Начальник отдела должен обладать следующими базовыми знаниями:
1) знанием государственного языка Российской Федерации (русского языка);
2) правовыми знаниями основ: 
а) Конституции Российской Федерации;
б) Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
в) Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в 

Российской Федерации»;
г) законодательства о противодействии коррупции;
Начальник отдела должен обладать следующими базовыми умениями:
1) работа на компьютере, в том числе в сети «Интернет»;

2) работа в информационно-правовых системах;
3) работа с большим объемом информации;
4) составление документов аналитического, делового и справочно-информа-

ционного характера;
5) руководство подчиненными, умение эффективно планировать работу и кон-

тролировать ее выполнение;
6) оперативное принятие и реализация управленческих решений;
7) владение навыками делового и профессионального общения, в том числе 

с представителями государственных органов, органов местного самоуправле-
ния;
8) соблюдение этики делового общения при взаимодействии с гражданами;
9) подготовка и систематизация информационных материалов;
10) работа с документами, текстами, информацией;
11) ведение делопроизводства.
Начальник отдела, должен иметь высшее образование по специальности, 

направлению подготовки: «Государственное и муниципальное управление», 
«Менеджмент», «Финансы и кредит», «Экономика», «Юриспруденция», 
«Банковское дело», «Налоги и налогообложение», «Бухгалтерский учет, анализ 
и аудит» или иные специальности и направления подготовки, для которых 
законодательством об образовании Российской Федерации установлено 
соответствие вышеуказанным специальностям и направлениям подготовки.
Начальник отдела должен обладать следующими знаниями в области 

законодательства Российской Федерации, знаниями муниципальных 
правовых актов и иными знаниями, которые необходимы для исполнения 
должностных обязанностей в соответствующей области деятельности и по 
виду деятельности:
Бюджетный кодекс Российской Федерации;
Гражданский кодекс Российской Федерации;
Налоговый кодекс Российской Федерации;
Кодекс Российской Федерации об административных правонарушениях;
Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
Федеральный закон от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего 

предпринимательства в Российской Федерации»;
Федеральный закон от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»;
Федеральный закон от 06.04.2011 № 63-ФЗ «Об электронной подписи»;
Федеральный закон от 06.12.2011 № 402-ФЗ «О бухгалтерском учете»;
Федеральный закон от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в 

сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и 
муниципальных нужд»;
Федеральный закон от 28.06.2014 № 172-ФЗ «О стратегическом планировании 

в Российской Федерации»;
Приказ Министерства финансов Российской Федерации от 01.12.2010       № 

157н «Об утверждении Единого плана счетов бухгалтерского учета для 
органов государственной власти (государственных органов), органов местного 
самоуправления, органов управления государственными внебюджетными 
фондами, государственных академий наук, государственных (муниципальных) 
учреждений и Инструкции по его применению»;
Приказ Министерства финансов Российской Федерации от 28.12.2010       № 

191н «Об утверждении Инструкции о порядке составления и представления 
годовой, квартальной и месячной отчетности об исполнении бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации»;
Приказ Министерства финансов Российской Федерации от 25.03.2011       № 33н 

«Об утверждении Инструкции о порядке составления, представления годовой, 
квартальной бухгалтерской отчетности государственных (муниципальных) 
бюджетных и автономных учреждений»;
Приказ Министерства финансов Российской Федерации от 01.07.2013      № 65н 

«Об утверждении Указаний о порядке применения бюджетной классификации 
Российской Федерации»;
Приказ Министерства финансов Российской Федерации от 30.03.2015      № 

52н «Об утверждении форм первичных учетных документов и регистров 
бухгалтерского учета, применяемых органами государственной власти 
(государственными органами), органами местного самоуправления, органами 
управления государственными внебюджетными фондами, государственными 
(муниципальными) учреждениями».
Устав (Основной Закон) Ставропольского края;
Решение Совета депутатов Петровского городского округа Ставропольского 

края первого созыва от 03.11.2007 №28 «О принятии Устава Петровского 
городского округа Ставропольского края»;
Решение Совета депутатов Петровского городского округа Ставропольского 

края от 08.12.2017 № 57 «Об утверждении Положения об администрации 
Петровского городского округа Ставропольского края»;
Постановление администрации Петровского городского округа 

Ставропольского края администрации Петровского городского округа 
Ставропольского края «О распределении обязанностей в администрации 
Петровского городского округа Ставропольского края»;
Постановление администрации Петровского городского округа 

Ставропольского края «Об утверждении Положения об отделе муниципальных 
закупок администрации Петровского городского округа Ставропольского 
края»;
Решение Совета депутатов Петровского городского округа Ставропольского 

края от 26.12.2017 № 95 «Об уполномоченном органе на определение 
поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для заказчиков Петровского 
городского округа Ставропольского края»;
Постановление администрации Петровского городского округа 

Ставропольского края «Об утверждении Положения о контрактной службе 
администрации Петровского городского округа Ставропольского края»;
Постановление администрации Петровского городского округа 

Ставропольского края «О единой комиссии по осуществлению закупок 
Петровского городского округа Ставропольского края»;
Соглашение между Ставропольским краем и Петровским городским округом 

Ставропольского края об осуществлении полномочий уполномоченного 
органа, уполномоченного учреждения Петровского городского округа 
Ставропольского края на определение поставщиков (подрядчиков, 
исполнителей) для муниципальных заказчиков, муниципальных бюджетных 
учреждений;
Договор об оказании услуг (работ) по ведению бюджетного учета;
Учетная политика отражения хозяйственных операций и оценки имущества.
Начальник отдела должен обладать следующими умениями, которые 

необходимы для исполнения должностных обязанностей в соответствующей 



6 Вестник Петровского городского округа № 29 02 июля 2021г. 35Вестник Петровского городского округа № 2902 июля 2021г.

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

04 1 06 
20440 200516,96

Реализация проектов развития территорий муниципаль-
ных образований, основанных на местных инициативах 
(Благоустройство парка по улице Советская, 22 в селе Бла-
годатное Петровского городского округа Ставропольского 
края)

04 1 06 
G8401  659,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

04 1 06 
G8401 200659,00

Реализация проектов развития территорий муниципаль-
ных образований, основанных на местных инициативах 
(Благоустройство парковой зоны по улице Советской, 16 
«а» (второй этап) в селе Высоцкое Петровского городского 
округа Ставропольского края)

04 1 06 
G8402  301,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

04 1 06 
G8402 200301,00

Реализация проектов развития территорий муниципаль-
ных образований, основанных на местных инициативах 
(Благоустройство территории зоны отдыха, расположен-
ной по адресу: ул. Ледовского, 2 А в селе Константинов-
ское Петровского городского округа Ставропольского 
края)

04 1 06 
G8405  612,28

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

04 1 06 
G8405 200612,28

Реализация проектов развития территорий муниципаль-
ных образований, основанных на местных инициативах 
(Благоустройство сквера «Победа» по адресу: улица Шос-
сейная, 13 в селе Николина Балка Петровского городского 
округа Ставропольского края)

04 1 06 
G8406  303,35

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

04 1 06 
G8406 200303,35

Реализация проектов развития территорий муниципаль-
ных образований, основанных на местных инициативах 
(Ремонт центральной аллеи в сквере по улице Почтовой 
в поселке Прикалаусский Петровского городского округа 
Ставропольского края)

04 1 06 
G8408  350,50

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

04 1 06 
G8408 200350,50

Реализация проектов развития территорий муниципаль-
ных образований, основанных на местных инициативах 
(Благоустройство территории сквера прилагающего к 
МУП ПГО СК «Центральный рынок» по адресу: ул. Ком-
сомольская, 58 в городе Светлоград Петровского городско-
го округа Ставропольского края)

04 1 06 
G8411  301,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

04 1 06 
G8411 200301,00

Реализация проектов развития территорий муниципаль-
ных образований, основанных на местных инициативах 
(Благоустройство кладбища в хуторе Соленое Озеро Пе-
тровского городского округа Ставропольского края)

04 1 06 
G8414  301,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

04 1 06 
G8414 200301,00

Реализация проектов развития территорий муниципаль-
ных образований, основанных на местных инициативах 
(Обустройство общественной территории по улице Лени-
на, 39 а в селе Шведино Петровского городского округа 
Ставропольского края)

04 1 06 
G8417  303,67

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

04 1 06 
G8417 200303,67

Реализация проектов развития территорий муниципаль-
ных образований, основанных на местных инициативах 
(Благоустройство парка по улице Советская, 22 в селе Бла-
годатное Петровского городского округа Ставропольского 
края)

04 1 06 
S8401  2 

525,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

04 1 06 
S8401 200 2 

525,00
Реализация проектов развития территорий муниципаль-
ных образований, основанных на местных инициативах 
(Благоустройство парковой зоны по улице Советской, 16 
«а» (второй этап) в селе Высоцкое Петровского городского 
округа Ставропольского края)

04 1 06 
S8402  2 

525,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

04 1 06 
S8402 200 2 

525,00
Реализация проектов развития территорий муниципаль-
ных образований, основанных на местных инициативах 
(Благоустройство территории зоны отдыха, расположен-
ной по адресу: ул. Ледовского, 2 А в селе Константинов-
ское Петровского городского округа Ставропольского 
края)

04 1 06 
S8405  2 

525,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

04 1 06 
S8405 200 2 

525,00
Реализация проектов развития территорий муниципаль-
ных образований, основанных на местных инициативах 
(Благоустройство сквера «Победа» по адресу: улица Шос-
сейная, 13 в селе Николина Балка Петровского городского 
округа Ставропольского края)

04 1 06 
S8406  2 

525,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

04 1 06 
S8406 200 2 

525,00
Реализация проектов развития территорий муниципаль-
ных образований, основанных на местных инициативах 
(Ремонт центральной аллеи в сквере по улице Почтовой 
в поселке Прикалаусский Петровского городского округа 
Ставропольского края)

04 1 06 
S8408  2 

525,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

04 1 06 
S8408 200 2 

525,00
Реализация проектов развития территорий муниципаль-
ных образований, основанных на местных инициативах 
(Благоустройство территории сквера прилагающего к 
МУП ПГО СК «Центральный рынок» по адресу: ул. Ком-
сомольская, 58 в городе Светлоград Петровского городско-
го округа Ставропольского края)

04 1 06 
S8411  3 

350,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

04 1 06 
S8411 200 3 

350,00
Реализация проектов развития территорий муниципаль-
ных образований, основанных на местных инициативах 
(Благоустройство кладбища в хуторе Соленое Озеро Пе-
тровского городского округа Ставропольского края)

04 1 06 
S8414  2 

525,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

04 1 06 
S8414 200 2 

525,00

Реализация проектов развития территорий муниципаль-
ных образований, основанных на местных инициативах 
(Обустройство общественной территории по улице Лени-
на, 39 а в селе Шведино Петровского городского округа 
Ставропольского края)

04 1 06 
S8417  2 

525,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

04 1 06 
S8417 200 2 

525,00
Подпрограмма «Развитие систем коммунальной инфра-
структуры, энергосбережение и повышение энергетиче-
ской эффективности»

04 2 00 
00000  17 

574,25
Основное мероприятие «Актуализация схем теплоснабже-
ния, водоснабжения и водоотведения»

04 2 01 
00000  270,00

Расходы на регистрацию и содержание объектов тепло-
снабжения, водоснабжения, водоотведения на территории 
округа

04 2 01 
21070  270,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

04 2 01 
21070 200270,00

Основное мероприятие «Мероприятия по энергосбереже-
нию и повышению энергетической эффективности»

04 2 02 
00000  17 

304,25
Расходы на содержание и ремонт систем уличного осве-
щения

04 2 02 
20470  17 

304,25
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

04 2 02 
20470 200 17 

304,25
Подпрограмма «Капитальный ремонт общего имущества 
в многоквартирных домах»

04 3 00 
00000  202,82

Основное мероприятие «Капитальный ремонт общего 
имущества многоквартирных домов, в которых располо-
жены помещения муниципальной собственности»

04 3 02 
00000  202,82

Содержание общего имущества многоквартирных домов, 
в которых расположены помещения, являющиеся муници-
пальной собственностью

04 3 02 
21030  202,82

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

04 3 02 
21030 200202,82

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной 
программы Петровского городского округа Ставрополь-
ского края «Развитие жилищно-коммунального хозяй-
ства» и общепрограммные мероприятия»

04 4 00 
00000  34 

611,06
Основное мероприятие «Обеспечение реализации Про-
граммы»

04 4 01 
00000  34 

611,06
Расходы на обеспечение функций органов местного само-
управления

04 4 01 
10010  277,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами

04 4 01 
10010 100277,00

Расходы на выплаты по оплате труда работников органов 
местного самоуправления

04 4 01 
10020  9 

683,57
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами

04 4 01 
10020 100 9 

683,57
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений

04 4 01 
11010  24 

414,84
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

04 4 01 
11010 200671,25

Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч-
реждениям и иным некоммерческим организациям

04 4 01 
11010 600 23 

743,59
Расходы на программное обеспечение, приобретение, ре-
монт и техническое обслуживание сетевого компьютерно-
го оборудования

04 4 01 
20690  9,81

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

04 4 01 
20690 200 9,81

Содержание административных зданий и иных имуще-
ственных объектов

04 4 01 
20790  200,24

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

04 4 01 
20790 200 73,90

Иные бюджетные ассигнования 04 4 01 
20790 800126,34

Расходы по разработке экологической документации 04 4 01 
20940  8,70

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

04 4 01 
20940 200 8,70

Расходы, связанные с общегосударственным управлением 04 4 01 
21160  16,90

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

04 4 01 
21160 200 16,90

Муниципальная программа Петровского городского окру-
га Ставропольского края «Культура Петровского городско-
го округа Ставропольского края»

05 0 00 
00000  216 

434,74
Подпрограмма «Организация досуга и создание условий 
для обеспечения жителей округа услугами организаций 
культуры, дополнительного образования в сфере культу-
ры»

05 1 00 
00000  209 

882,03
Основное мероприятие «Сохранение и популяризация 
традиционной народной культуры в Петровском город-
ском округе»

05 1 01 
00000  114 

933,55
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений

05 1 01 
11010  74 

935,94
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами

05 1 01 
11010 100 55 

952,99
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

05 1 01 
11010 200 17 

396,37
Иные бюджетные ассигнования 05 1 01 

11010 800 1 
586,58

Проведение обязательных медицинских осмотров работ-
ников

05 1 01 
20210  301,50

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

05 1 01 
20210 200301,50

Мероприятия по содержанию и обслуживанию учрежде-
ний в отопительный сезон

05 1 01 
20280  375,75

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

05 1 01 
20280 200375,75

Расходы за счет прочих безвозмездных поступлений под-
ведомственным учреждениям

05 1 01 
20320  1 

600,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

05 1 01 
20320 200 1 

600,00
Расходы на ремонт и содержание имущества, находящего-
ся в муниципальной собственности

05 1 01 
20440  528,14

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

05 1 01 
20440 200528,14

Улучшение материально-технической базы муниципаль-
ных учреждений округа

05 1 01 
20840  1 

442,20

Петровского района Ставропольского края»;
1.14.16. решение от 14.11.2013 № 31 «Об утверждении положения о порядке 

установления публичных сервитутов на территории муниципального образова-
ния села Шведино Петровского района Ставропольского края»;
1.14.17. решение от 28.04.2014 № 8 «Об утверждении положения об оплате 

труда выборных должностных лиц местного самоуправления муниципального 
образования села Шведино Петровского района Ставропольского края, осущест-
вляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих 
муниципальной службы администрации муниципального образования села 
Шведино Петровского района Ставропольского края»;
1.14.18. решение от 28.04.2014 № 13 «Об утверждении положения об оплате 

труда лиц, не замещающих муниципальные должности муниципальной службы 
и исполняющих обязанности по техническому обеспечению деятельности ад-
министрации муниципального образования села Шведино Петровского района 
Ставропольского края»;
1.14.19. решение от 28.04.2014 № 10 «Об утверждении положения о премиро-

вании и поощрении выборного должностного лица, муниципальных служащих 
муниципальной службы администрации муниципального образования села 
Шведино Петровского района Ставропольского края»;
1.14.20. решение от 28.04.2014 № 11 «Об утверждении положения о порядке 

оказания материальной помощи выборному должностному лицу, муниципаль-
ным служащим муниципальной службы администрации муниципального обра-
зования села Шведино Петровского района Ставропольского края»;
1.14.21. решение от 28.04.2014 № 9 «Об утверждении положения о порядке уста-

новления и условиях выплаты ежемесячной надбавки к должностному окладу 
выборного должностного лица, муниципальных служащих администрации му-
ниципального образования села Шведино Петровского района Ставропольского 
края за особые условия муниципальной службы»;
1.14.22. решение от 28.04.2014 № 12 «Об утверждении положения об оплате 

труда лиц, не замещающих муниципальные должности муниципальной службы 
и исполняющих обязанности по техническому обеспечению деятельности ад-
министрации муниципального образования села Шведино Петровского района 
Ставропольского края»;
1.14.23. решение от 23.07.2014 № 22 «О принятии положения о порядке 

участия муниципального образования села Шведино Петровского района 
Ставропольского края в организациях межмуниципального сотрудничества»;
1.14.24. решение от 02.10.2014 № 30 «О внесении изменений в решение Думы му-

ниципального образования села Шведино Петровского района Ставропольского 
края от 28 апреля 2014 г. № 8 «Об утверждении положения об оплате труда вы-
борных должностных лиц местного самоуправления муниципального образова-
ния села Шведино Петровского района Ставропольского края, осуществляющих 
свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих муници-
пальной службы администрации муниципального образования села Шведино 
Петровского района Ставропольского края»;
1.14.25. решение от 02.10.2014 № 31 «О внесении изменения в приложение к 

решению Думы муниципального образования села Шведино Петровского района 
Ставропольского края от 28 апреля 2014 г. № 13 «Об утверждении положения об 
оплате труда лиц, не замещающих муниципальные должности муниципальной 
службы и исполняющих обязанности по техническому обеспечению деятель-
ности администрации муниципального образования села Шведино Петровского 
района Ставропольского края»;
1.14.26. решение от 14.11.2014 № 35 «Об утверждении порядка предоставле-

ния иных межбюджетных трансфертов бюджету Петровского муниципального 
района Ставропольского края из бюджета муниципального образования села 
Шведино Петровского района Ставропольского края по решению вопросов мест-
ного значения по передаче полномочий по проведению финансового контроля»;
1.14.27. решение от 23.01.2015 № 4 «Об утверждении норм накопления твердых 

бытовых отходов на территории муниципального образования села Шведино 
Петровского района Ставропольского края»;
1.14.28. решение от 05.02.2016 № 2 «О внесении изменений в решение Думы му-

ниципального образования села Шведино Петровского района Ставропольского 
края от 27 августа 2010 г. № 33 «Об утверждении положения о приватизации 
муниципального имущества муниципального образования села Шведино 
Петровского района Ставропольского края»;
1.14.29. решение от 24.06.2016 № 15 «О внесении изменений в решение 

Думы муниципального образования села Шведино Петровского района 
Ставропольского края от 24.12.2015 г. № 37 «Об утверждении положения о бюд-
жетном процессе в муниципальном образовании села Шведино Петровского рай-
она Ставропольского края»;
1.14.30. решение от 01.07.2016 № 18 «О правилах благоустройства, обеспечения 

чистоты и порядка на территории муниципального образования села Шведино 
Петровского района Ставропольского края»;
1.14.31. решение от 13.09.2016 № 21 «О порядке размещения сведений о до-

ходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, 
лиц, замещающих муниципальные должности выборных органов местного 
самоуправления муниципального образования села Шведино Петровского 
района Ставропольского края и членов их семей на официальном сайте адми-
нистрации муниципального образования села Шведино Петровского района 
Ставропольского края и предоставления этих сведений общероссийским сред-
ствам массовой информации для опубликования»;
1.14. 32. решение от 14.11.2016 № 29 «Об утверждении порядка увольнения 

(досрочного прекращения полномочий, освобождения от должности) лиц, за-
мещающих муниципальные должности в администрации муниципального об-
разования села Шведино Петровского района Ставропольского края, в связи с 
утратой доверия»;
1.14.33. решение от 14.11.2016 № 30 №О представлении отдельными категори-

ями лиц сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера»;
1.14.34. решение от 26.12.2016 № 44 «Об утверждении положения о порядке 

проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы муниципального 
образования села Шведино Петровского района Ставропольского края»;
1.14.35. решение от 13.03.2017 № 5 «Об утверждении положения о порядке пла-

нирования приватизации и принятия решений об условиях приватизации муни-
ципального имущества муниципального образования село Шведино Петровского 
района Ставропольского края»;
1.14.36. решение от 28.07.2017 № 22 «Об утверждении норм и правил по благоу-

стройству территории муниципального образования села Шведино Петровского 
района Ставропольского края».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Совета депутатов 
Петровского городского округа
Ставропольского края
В.О.Лагунов

Глава Петровского городского
округа Ставропольского края
А.А.Захарченко

Объявление
о приеме документов для участия в конкурсе на замещение вакантной 

должности муниципальной службы в администрации Петровского городского 
округа Ставропольского края

Администрация Петровского городского округа Ставропольского края 
проводит конкурс на замещение вакантной должности муниципальной службы 
в администрации Петровского городского округа Ставропольского края на 
нижеследующие должности муниципальной службы, отнесенные к главной 
группе должностей муниципальной службы в администрации Петровского 
городского округа Ставропольского края:
начальник отдела социального развития;
начальник отдела муниципальных закупок.
Квалификационные требования, предъявляемые к кандидатам, претендующим 

на замещение вакантных должностей муниципальной службы, отнесенных к 
главной группе должностей муниципальной службы:
1. Начальник отдела социального развития администрации Петровского го-

родского округа Ставропольского края.
Начальник отдела должен иметь высшее образование не ниже уровня 

специалитета, магистратуры.
Для замещения должности начальника отдела стаж муниципальной службы 

составляет не менее двух лет стажа муниципальной службы или стажа работы 
по специальности, направлению подготовки;
Начальник отдела должен обладать следующими базовыми знаниями:
1) знанием государственного языка Российской Федерации (русского языка);
2) правовыми знаниями основ: 
а) Конституции Российской Федерации;
б) Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
в) Федерального закона от 2 марта 2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе 

в Российской Федерации»;
г) Трудового кодекса Российской Федерации;
д) законодательства о противодействии коррупции;
Начальник отдела должен обладать следующими базовыми умениями: 
1) работы в информационно-правовых системах (включая поиск в сети 

Интернет);
2) работать с большим объемом информации;
3) составления документов аналитического, делового и справочно-информа-

ционного характера;
4) эффективного планирования рабочего времени;
5) делового и профессионального общения;
6) подготовки и систематизации информационных материалов;
7) работы с документами, текстами, информацией;
8) ведения делопроизводства.
Начальник отдела должен иметь высшее образование по специальности, 

направлению подготовки «Государственное и муниципальное управление», 
«Менеджмент», «Юриспруденция», «Педагогическое образование», 
«Психолого-педагогическое образование» или иные специальности и 
направления подготовки, для которых законодательством об образовании 
Российской Федерации установлено соответствие вышеуказанным 
специальностям и направлениям подготовки.
Начальник отдела должен обладать следующими знаниями в области 

законодательства Российской Федерации, знаниями муниципальных 
правовых актов и иными знаниями, которые необходимы для исполнения 
должностных обязанностей в соответствующей области деятельности и по 
виду деятельности: 
Кодекс об административных правонарушениях Российской Федерации;
Федеральный закон от 8 января 1998 года № 3-ФЗ «О наркотических средствах 

и психотропных веществах»;
Федеральный закон от 24 июля 1999 года № 120-ФЗ «Об основах системы 

профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних»;
Федеральный закон от 19 мая 1995 года № 82-ФЗ «Об общественных 

объединениях»;
 Федеральный закон от 31 мая 2002 года № 62-ФЗ «О гражданстве Российской 

Федерации»;
 Федеральный закон от 25 июля 2002 года № 115-ФЗ «О правовом положении 

иностранных граждан в Российской Федерации»;
Федеральный закон от 28 октября 2017 года № 1312-ФЗ «О государственной 

информационной системе мониторинга в сфере межнациональных и 
межконфессиональных отношений и раннего предупреждения конфликтных 
ситуаций»;
Федеральный закон от 17 июня 1996 года № 74-ФЗ «О национально-

культурной автономии»;
Федеральный закон от 06.03.2006 года № 35-ФЗ «О противодействии 

терроризму»;
Федеральный закон от 25.07.2002 года № 114-ФЗ «О противодействии 

экстремистской деятельности»;
Федеральный закон от 11 сентября 1995 года № 135-ФЗ «О добровольческой 

деятельности и благотворительных организациях»;
Федеральный закон от 28 июня 1995 года № 98-ФЗ «О государственной 

поддержке молодежных и детских общественных объединений»;
Федеральный закон от 20 июля 2012 года № 125-ФЗ «О донорстве крови и ее 

компонентов»;
Федеральный закон от 19 июня 2004 года № 54-ФЗ «О собраниях, митингах, 

демонстрациях, шествиях и пикетированиях»;
Федеральный закон от 02 мая 2006 года № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения 

обращений граждан Российской Федерации»; 
Федеральный закон от 27 июля 20З06 года № 152-ФЗ «О персональных 

данных»;
Федеральный закон от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии 



7Вестник Петровского городского округа № 2902 июля 2021г.34 Вестник Петровского городского округа № 29 02 июля 2021г.

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

05 1 01 
20840 200 1 

442,20
Расходы по вывозу опасных отходов 05 1 01 

20920  30,85
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

05 1 01 
20920 200 30,85

Расходы по разработке экологической документации 05 1 01 
20940  182,17

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

05 1 01 
20940 200174,65

Иные бюджетные ассигнования 05 1 01 
20940 800 7,52

Мероприятия по повышению уровня пожарной безопас-
ности

05 1 01 
20980  1 

176,05
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

05 1 01 
20980 200 1 

176,05
Расходы на обслуживание и реагирование тревожно-ох-
ранной сигнализации в муниципальных учреждениях

05 1 01 
21000  821,80

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

05 1 01 
21000 200821,80

Субсидии на обеспечение развития и укрепления мате-
риально-технической базы домов культуры в населенных 
пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек

05 1 01 
L4670  1 

679,73
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

05 1 01 
L4670 200 1 

679,73
Проведение капитального ремонта зданий и сооружений 
муниципальных учреждений культуры

05 1 01 
S6660  30 

870,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

05 1 01 
S6660 200 30 

870,00
Выполнение инженерных изысканий, подготовку проект-
ной документации, проведение государственной экспер-
тизы проектной документации, результатов инженерных 
изысканий и достоверности определения сметной стои-
мости для строительства, реконструкции, модернизации 
и капитального ремонта объектов социальной и инженер-
ной инфраструктуры собственности муниципальных об-
разований Ставропольского края, расположенных в сель-
ской местности

05 1 01 
S7920  989,42

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

05 1 01 
S7920 200989,42

Основное мероприятие «Осуществление хранения, из-
учения и публичного представления музейных предметов, 
музейных коллекций»

05 1 02 
00000  3 

732,97
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений

05 1 02 
11010  3 

542,87
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами

05 1 02 
11010 100 2 

413,71
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

05 1 02 
11010 200 1 

114,07
Иные бюджетные ассигнования 05 1 02 

11010 800 15,09
Проведение обязательных медицинских осмотров работ-
ников

05 1 02 
20210  13,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

05 1 02 
20210 200 13,00

Мероприятия по содержанию и обслуживанию учрежде-
ний в отопительный сезон

05 1 02 
20280  24,70

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

05 1 02 
20280 200 24,70

Расходы по вывозу опасных отходов 05 1 02 
20920  5,60

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

05 1 02 
20920 200 5,60

Расходы по разработке экологической документации 05 1 02 
20940  20,60

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

05 1 02 
20940 200 20,20

Иные бюджетные ассигнования 05 1 02 
20940 800 0,40

Мероприятия по повышению уровня пожарной безопас-
ности

05 1 02 
20980  62,71

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

05 1 02 
20980 200 62,71

Расходы на обслуживание и реагирование тревожно-ох-
ранной сигнализации в муниципальных учреждениях

05 1 02 
21000  63,49

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

05 1 02 
21000 200 63,49

Основное мероприятие «Осуществление библиотечного, 
библиографического и информационного обслуживания 
населения округа»

05 1 03 
00000  30 

697,33
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений

05 1 03 
11010  28 

334,26
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами

05 1 03 
11010 100 26 

425,38
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

05 1 03 
11010 200 1 

780,17
Иные бюджетные ассигнования 05 1 03 

11010 800128,71
Проведение обязательных медицинских осмотров работ-
ников

05 1 03 
20210  150,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

05 1 03 
20210 200150,00

Мероприятия по содержанию и обслуживанию учрежде-
ний в отопительный сезон

05 1 03 
20280  254,05

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

05 1 03 
20280 200254,05

Расходы за счет прочих безвозмездных поступлений под-
ведомственным учреждениям

05 1 03 
20320  10,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

05 1 03 
20320 200 10,00

Расходы на ремонт и содержание имущества, находящего-
ся в муниципальной собственности

05 1 03 
20440  217,07

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

05 1 03 
20440 200217,07

Улучшение материально-технической базы муниципаль-
ных учреждений округа

05 1 03 
20840  789,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

05 1 03 
20840 200789,00

Расходы по вывозу опасных отходов 05 1 03 
20920  5,10

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

05 1 03 
20920 200 5,10

Расходы по разработке экологической документации 05 1 03 
20940  14,80

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

05 1 03 
20940 200 13,80

Иные бюджетные ассигнования 05 1 03 
20940 800 1,00

Мероприятия по повышению уровня пожарной безопас-
ности

05 1 03 
20980  458,35

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

05 1 03 
20980 200458,35

Расходы на обслуживание и реагирование тревожно-ох-
ранной сигнализации в муниципальных учреждениях

05 1 03 
21000  268,56

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

05 1 03 
21000 200268,56

Выполнение инженерных изысканий, подготовку проект-
ной документации, проведение государственной экспер-
тизы проектной документации, результатов инженерных 
изысканий и достоверности определения сметной стои-
мости для строительства, реконструкции, модернизации 
и капитального ремонта объектов социальной и инженер-
ной инфраструктуры собственности муниципальных об-
разований Ставропольского края, расположенных в сель-
ской местности

05 1 03 
S7920  80,40

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

05 1 03 
S7920 200 80,40

Комплектование книжных фондов библиотек муници-
пальных образований

05 1 03 
S8540  115,74

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

05 1 03 
S8540 200 115,74

Основное мероприятие «Обеспечение деятельности му-
ниципальных учреждений дополнительного образования 
в сфере культуры»

05 1 04 
00000  16 

381,77
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений

05 1 04 
11010  15 

281,60
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами

05 1 04 
11010 100 11 

250,54
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

05 1 04 
11010 200806,12

Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч-
реждениям и иным некоммерческим организациям

05 1 04 
11010 600 3 

221,58
Иные бюджетные ассигнования 05 1 04 

11010 800 3,36
Проведение обязательных медицинских осмотров работ-
ников

05 1 04 
20210  93,56

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

05 1 04 
20210 200 70,96

Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч-
реждениям и иным некоммерческим организациям

05 1 04 
20210 600 22,60

Мероприятия по содержанию и обслуживанию учрежде-
ний в отопительный сезон

05 1 04 
20280  58,25

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

05 1 04 
20280 200 50,15

Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч-
реждениям и иным некоммерческим организациям

05 1 04 
20280 600 8,10

Расходы за счет прочих безвозмездных поступлений под-
ведомственным учреждениям

05 1 04 
20320  300,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

05 1 04 
20320 200300,00

Расходы на ремонт и содержание имущества, находящего-
ся в муниципальной собственности

05 1 04 
20440  54,90

Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч-
реждениям и иным некоммерческим организациям

05 1 04 
20440 600 54,90

Расходы на программное обеспечение, приобретение, ре-
монт и техническое обслуживание сетевого компьютерно-
го оборудования

05 1 04 
20690  40,40

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

05 1 04 
20690 200 20,20

Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч-
реждениям и иным некоммерческим организациям

05 1 04 
20690 600 20,20

Расходы по вывозу опасных отходов 05 1 04 
20920  4,68

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

05 1 04 
20920 200 1,98

Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч-
реждениям и иным некоммерческим организациям

05 1 04 
20920 600 2,70

Расходы по разработке экологической документации 05 1 04 
20940  29,40

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

05 1 04 
20940 200 18,50

Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч-
реждениям и иным некоммерческим организациям

05 1 04 
20940 600 9,90

Иные бюджетные ассигнования 05 1 04 
20940 800 1,00

Мероприятия по повышению уровня пожарной безопас-
ности

05 1 04 
20980  43,31

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

05 1 04 
20980 200 25,31

Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч-
реждениям и иным некоммерческим организациям

05 1 04 
20980 600 18,00

Расходы на обслуживание и реагирование тревожно-ох-
ранной сигнализации в муниципальных учреждениях

05 1 04 
21000  335,67

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

05 1 04 
21000 200234,20

Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч-
реждениям и иным некоммерческим организациям

05 1 04 
21000 600101,47

Предоставление мер социальной поддержки по оплате жи-
лых помещений, отопления и освещения педагогическим 
работникам муниципальных образовательных организа-
ций, проживающим и работающим в сельских населенных 
пунктах, рабочих поселках (поселках городского типа)

05 1 04 
76890  140,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами

05 1 04 
76890 100140,00

Основное мероприятие «Осуществление организационно-
методической деятельности»

05 1 05 
00000  4 

673,42
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений

05 1 05 
11010  4 

442,98
Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч-
реждениям и иным некоммерческим организациям

05 1 05 
11010 600 4 

442,98
Проведение обязательных медицинских осмотров работ-
ников

05 1 05 
20210  16,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч-
реждениям и иным некоммерческим организациям

05 1 05 
20210 600 16,00

невостребованных земельных долей из земель сельскохозяйственного назна-
чения на территории муниципального образования Шангалинского сельсовета 
Петровского района Ставропольского края и признания на них права муници-
пальной собственности»;
1.13.9. решение от 26.12.2012 № 54 «О несении изменений в решение совета 

депутатов муниципального образования Шангалинского сельсовета Петровского 
района Ставропольского края от 08.07.2010 г. № 137 «Об утверждении положе-
ния о порядке и условиях приватизации муниципального имущества, находяще-
гося в собственности муниципального образования Шангалинского сельсовета 
Петровского района Ставропольского края»;
1.13.10. решение от 25.01.2013 № 3 «Об утверждении положения о порядке реа-

лизации правотворческой инициативы граждан в администрации муниципально-
го образования Шангалинского сельсовета Петровского района Ставропольского 
края»;
1.13.11. решение от 05.03.2013 № 5 «О порядке проведения осмотра зданий, соо-

ружений в целях оценки их технического состояния и надлежащего технического 
обслуживания в соответствии с требованиями технических регламентов к кон-
структивным и другим характеристикам надежности и безопасности объектов, 
требованиями проектной документации указанных объектов»;
1.13.12. решение от 26.04.2013 № 9 «Об утверждении положения о порядке уче-

та предложений по проекту устава муниципального образования, проекту му-
ниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в устав и о 
порядке участия граждан в обсуждении проекта устава, проекта муниципально-
го правового акта и внесении изменений и дополнений в устав муниципального 
образования Шангалинского сельсовета Петровского района Ставропольского 
края»;
1.13.13. решение от 26.06.2013 № 18 «Об утверждении положения об оплате 

труда выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на по-
стоянной основе, и муниципальных служащих муниципальной службы органов 
местного самоуправления муниципального образования Шангалинского сельсо-
вета Петровского района Ставропольского края»;
1.13.14. решение от 26.06.2013 № 19 «Об утверждении положения о поряд-

ке оказания материальной помощи муниципальным служащим муниципаль-
ной службы органов местного самоуправления муниципального образования 
Шангалинского сельсовета Петровского района Ставропольского края»;
1.13.15. решение от 26.06.2013 № 20 «Об утверждении положения о порядке 

установления и условиях выплаты ежемесячной надбавки должностному окладу 
муниципальных служащих муниципальной службы органов местного самоу-
правления муниципального образования Шангалинского сельсовета Петровского 
района Ставропольского края за особые условия муниципальной службы»;
1.13.16. решение от 26.06.2013 № 21 «Об утверждении положения о премиро-

вании и поощрении муниципальных служащих муниципальной службы органов 
местного самоуправления муниципального образования Шангалинского сельсо-
вета Петровского района Ставропольского края»;
1.13.17. решение от 02.08.2013 № 25 «Об утверждении правил передачи подар-

ков, полученных выборными должностными лицами муниципального образова-
ния Шангалинского сельсовета Петровского района Ставропольского края в свя-
зи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими 
официальными мероприятиями»;
1.13.18. решение от 02.08.2013 № 26 «Об утверждении положения о системе 

муниципальных правовых актов муниципального образования Шангалинского 
сельсовета Петровского района Ставропольского края»;
1.13.19. решение от 01.10.2013 № 28 «Об утверждении порядка размещения 

сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера главой муниципального образования, а также руководителями муни-
ципальных учреждений муниципального образования Шангалинского сельсо-
вета Петровского района Ставропольского края на официальном сайте админи-
страции муниципального образования Шангалинского сельсовета Петровского 
района Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети 
интернет и предоставления этих сведений средствам массовой информации для 
опубликования»;
1.13.20. решение от 01.10.2013 № 29 «Об утверждении положения о размеще-

нии проектов муниципальных правовых актов администрации муниципального 
образования Шангалинского сельсовета Петровского района Ставропольского 
края, затрагивающих права и свободы человека и гражданина на официальном 
сайте администрации муниципального образования Шангалинского сельсовета 
Петровского района Ставропольского края»;
1.13.21. решение от 25.10.2013 № 35 «Об увеличении размера должностного 

оклада главе муниципального образования и муниципальным служащим админи-
страции муниципального образования Шангалинского сельсовета Петровского 
района Ставропольского края с 01 октября 2013 года»;
1.13.22. решение от 19.11.2013 № 39 «О принятии положения об организации 

профессиональной подготовки, переподготовки и повышения квалификации му-
ниципальных служащих муниципального образования Шангалинского сельсове-
та Петровского района Ставропольского края»;
1.13.23. решение от 19.11.2013 № 40 «Об утверждении положения о порядке 

установления публичных сервитутов на территории муниципального образова-
ния Шангалинского сельсовета Петровского района Ставропольского края»;
1.13.24. решение от 21.03.2014 № 3 «Об утверждении положения о поряд-

ке выплаты денежной компенсации стоимости санаторной путевки выборным 
должностным лицам местного самоуправления муниципального образования 
Шангалинского сельсовета Петровского района Ставропольского края, осу-
ществляющим свои полномочия на постоянной основе и муниципальным слу-
жащим муниципальной службы администрации муниципального образования 
Шангалинского сельсовета Петровского района Ставропольского края»;
1.13.25. решение от 23.07.2014 № 11 «О порядке участия муниципального об-

разования Шангалинского сельсовета Петровского района Ставропольского края 
в организациях межмуниципального сотрудничества»;
1.13.26. решение от 02.10.2014 № 22 «О внесении изменений и дополнений в 

решение совета депутатов муниципального образования Шангалинского сельсо-
вета Петровского района Ставропольского края от 02.08.2013 № 26 «Об утверж-
дении положения о системе муниципальных правовых актов муниципального 
образования Шангалинского сельсовета Петровского района Ставропольского 
края»;
1.13.27. решение от 02.10.2014 № 20 «О внесении изменений в решение совета 

депутатов муниципального образования Шангалинского сельсовета Петровского 
района Ставропольского края от 26.06.2013 № 18 «Об утверждении положения 
об оплате труда выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномо-
чия на постоянной основе, и муниципальных служащих муниципальной службы 
органов местного самоуправления муниципального образования Шангалинского 

сельсовета Петровского района Ставропольского края»;
1.13.28. решение от 02.10.2014 № 19 «Об утверждении положения об оплате тру-

да лиц, не замещающих муниципальные должности муниципальной службы и 
исполняющих обязанности по техническому обеспечению деятельности админи-
страции муниципального образования Шангалинского сельсовета Петровского 
района Ставропольского края»;
1.13.29. решение от 16.07.2015 № 17 «Об утверждении положения о конкурсе 

на замещение вакантной должности муниципальной службы в администрации 
муниципального образования Шангалинского сельсовета Петровского района 
Ставропольского края»;
1.13.30. решение от 03.06.2016 № 17 «О внесении изменений и дополнений в 

решение совета депутатов муниципального образования Шангалинского сель-
совета Петровского района Ставропольского края от 06 апреля 2012 года №15 
«О правилах благоустройства и обеспечения чистоты и порядка на территории 
муниципального образования Шангалинского сельсовета Петровского района 
Ставропольского края»;
1.13.31. решение от 24.11.2016 № 26 «Об утверждении положения о бюджетном 

процессе в муниципальном образовании Шангалинского сельсовета Петровского 
района Ставропольского края»;
1.13.32. решение от 26.12.2016 № 31 «Об утверждении положения о муници-

пальном дорожном фонде муниципального образования Шангалинского сельсо-
вета Петровского района Ставропольского края»;
1.13.33. решение от 26.12.2016 № 32 «Об утверждении положения о порядке 

проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы муниципально-
го образования Шангалинского сельсовета Петровского района Ставропольского 
края»;
1.13.34. решение от 21.02.2017 № 7 «О внесении изменений и дополнений в 

решение совета депутатов муниципального образования Шангалинского сель-
совета Петровского района Ставропольского края №137 от 08 июля 2010 года 
«Об утверждении положения о порядке и условиях приватизации муниципаль-
ного имущества, находящегося в собственности муниципального образования 
Шангалинского сельсовета Петровского района Ставропольского края».

1.14. решения Думы села Шведино Петровского района Ставропольского края:
1.14.1. решение от 07.03.2008 № 19 «Об утверждении положения о комиссии 

для проведения конкурса на замещение вакантной муниципальной должности 
муниципальной службы в органе местного самоуправления муниципального об-
разования села Шведино Петровского района Ставропольского края»;
1.14.2. решение от 30.10.2008 № 63 «Об утверждении положения о доброволь-

ной народной дружине по охране общественного порядка, в муниципальном об-
разовании села Шведино Петровского района Ставропольского края»;
1.14.3. решение от 02.03.2009 № 8 «Об утверждении положения о погребении и 

похоронном деле в муниципальном образовании с. Шведино Петровского района 
Ставропольского края»;
1.14.4. решение от 17.09.2009 № 38 «О порядке проведения инвентаризации зе-

мель в целях выявления невостребованных земельных долей на территории му-
ниципального образования села Шведино Петровского района Ставропольского 
края»;
1.14.5 решение от 01.10.2009 № 39 «Об утверждении положения о порядке осу-

ществления муниципального контроля и защиты прав юридических лиц, инди-
видуальных предпринимателей в муниципальном образовании села Шведино 
Петровского района Ставропольского края»;
1.14.6. решение от 17.12.2009 № 56 «О порядке создания, реорганизации, ликви-

дации муниципальных предприятий и учреждений»;
1.14.7. решение от 19.08.2011 № 31 «Об утверждении порядка обжалования 

нормативных правовых актов и иных решений, действий (бездействия) органов 
местного самоуправления, должностных лиц и муниципальных служащих му-
ниципального образования села Шведино Петровского района Ставропольского 
края»;
1.14.8. решение от 25.01.2013 № 1 «Об утверждении положения о порядке реа-

лизации правотворческой инициативы граждан в администрации муниципально-
го образования села Шведино Петровского района Ставропольского края»;
1.14.9. решение от 26.02.2013 № 5 «О порядке проведения осмотра зданий, соо-

ружений в целях оценки их технического состояния и надлежащего технического 
обслуживания в соответствии с требованиями технических регламентов к кон-
структивным и другим характеристикам надежности и безопасности объектов, 
требованиями проектной документации указанных объектов»;
1.14.10. решение от 13.06.2013 № 15 «О порядке учёта предложений по про-

екту устава муниципального образования села Шведино Петровского района 
Ставропольского края, проекту муниципального правового акта о внесении из-
менений и дополнений в устав и о порядке участия граждан в обсуждении про-
екта устава, проекта муниципального правового акта о внесении изменений и 
дополнений в устав муниципального образования села Шведино Петровского 
района Ставропольского края»;
1.14.11. решение от 05.08.2013 № 18 «Об утверждении правил передачи подар-

ков, полученных выборными должностными лицами муниципального образова-
ния села Шведино Петровского района Ставропольского края в связи с прото-
кольными мероприятиями, служебными командировками и другими официаль-
ными мероприятиями»;
1.14.12. решение от 14.10.2013 № 28 «Об утверждении положения о размещении 

проектов муниципальных правовых актов администрации и Думы муниципаль-
ного образования села Шведино Петровского района Ставропольского края, за-
трагивающих права и свободы человека и гражданина, на официальном сайте 
администрации муниципального образования села Шведино Петровского района 
Ставропольского края»;
1.14.13. решение от 14.10.2013 № 27 «Об утверждении порядка размещения 

сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера главой муниципального образования, а также руководителем муници-
пального учреждения муниципального образования села Шведино Петровского 
района Ставропольского края на официальном сайте администрации муници-
пального образования села Шведино Петровского района Ставропольского края 
в информационно-телекоммуникационной сети интернет и предоставления этих 
сведений средствам массовой информации для опубликования в связи с их за-
просом»;
1.14.14. решение от 14.10.2013 № 25 «О создании муниципального дорож-

ного фонда муниципального образования села Шведино Петровского района 
Ставропольского края»;
1.14.15. решение от 14.11.2013 № 30 «О принятии положения об организа-

ции профессиональной подготовки, переподготовки и повышения квалифика-
ции муниципальных служащих муниципального образования села Шведино 



8 Вестник Петровского городского округа № 29 02 июля 2021г. 33Вестник Петровского городского округа № 2902 июля 2021г.
Мероприятия по содержанию и обслуживанию учрежде-
ний в отопительный сезон

05 1 05 
20280  6,60

Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч-
реждениям и иным некоммерческим организациям

05 1 05 
20280 600 6,60

Расходы по вывозу опасных отходов 05 1 05 
20920  5,10

Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч-
реждениям и иным некоммерческим организациям

05 1 05 
20920 600 5,10

Расходы по разработке экологической документации 05 1 05 
20940  10,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч-
реждениям и иным некоммерческим организациям

05 1 05 
20940 600 10,00

Мероприятия по повышению уровня пожарной безопас-
ности

05 1 05 
20980  95,30

Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч-
реждениям и иным некоммерческим организациям

05 1 05 
20980 600 95,30

Расходы на обслуживание и реагирование тревожно-ох-
ранной сигнализации в муниципальных учреждениях

05 1 05 
21000  97,44

Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч-
реждениям и иным некоммерческим организациям

05 1 05 
21000 600 97,44

Основное мероприятие «Реализация проектов развития 
территорий муниципальных образований, основанных на 
местных инициативах»

05 1 06 
00000  14 

528,86
Расходы на ремонт и содержание имущества, находящего-
ся в муниципальной собственности

05 1 06 
20440  304,41

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

05 1 06 
20440 200304,41

Реализация проектов развития территорий муниципаль-
ных образований, основанных на местных инициативах 
(Благоустройство общественной территории прилегаю-
щей к МКУК «Дом культуры села Гофицкого» в селе Го-
фицкое Петровского городского округа)

05 1 06 
G8403  424,73

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

05 1 06 
G8403 200424,73

Реализация проектов развития территорий муниципаль-
ных образований, основанных на местных инициативах 
(Благоустройство прилегающей территории к зданию 
МКУК «Дом культуры села Ореховка» в селе Ореховка 
Петровского городского округа)

05 1 06 
G8407  302,09

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

05 1 06 
G8407 200302,09

Реализация проектов развития территорий муниципаль-
ных образований, основанных на местных инициативах 
(Обустройство территории, прилегающей к памятнику 
«Воинам-односельчанам, погибшим в годы гражданской 
и Великой Отечественной войн» в селе Просянка Петров-
ского городского округа Ставропольского края)

05 1 06 
G8409  208,31

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

05 1 06 
G8409 200208,31

Реализация проектов развития территорий муниципаль-
ных образований, основанных на местных инициативах 
(Благоустройство площади муниципального казенного уч-
реждения культуры «Дом культуры в поселке Рогатая Бал-
ка» Петровского городского округа Ставропольского края)

05 1 06 
G8410  301,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

05 1 06 
G8410 200301,00

Реализация проектов развития территорий муниципаль-
ных образований, основанных на местных инициативах 
(Приобретение аттракциона для сквера им. А.П. Гайдара 
города Светлограда Петровского городского округа Став-
ропольского края)

05 1 06 
G8413  301,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

05 1 06 
G8413 200301,00

Реализация проектов развития территорий муниципаль-
ных образований, основанных на местных инициативах 
(Благоустройство общественной территории прилегаю-
щей к МКУК «Дом культуры села Гофицкого» в селе Го-
фицкое Петровского городского округа)

05 1 06 
S8403  2 

525,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

05 1 06 
S8403 200 2 

525,00
Реализация проектов развития территорий муниципаль-
ных образований, основанных на местных инициативах 
(Благоустройство прилегающей территории к зданию 
МКУК «Дом культуры села Ореховка» в селе Ореховка 
Петровского городского округа)

05 1 06 
S8407  2 

481,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

05 1 06 
S8407 200 2 

481,00
Реализация проектов развития территорий муниципаль-
ных образований, основанных на местных инициативах 
(Обустройство территории, прилегающей к памятнику 
«Воинам-односельчанам, погибшим в годы гражданской 
и Великой Отечественной войн» в селе Просянка Петров-
ского городского округа Ставропольского края)

05 1 06 
S8409  1 

806,32

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

05 1 06 
S8409 200 1 

806,32
Реализация проектов развития территорий муниципаль-
ных образований, основанных на местных инициативах 
(Благоустройство площади муниципального казенного уч-
реждения культуры «Дом культуры в поселке Рогатая Бал-
ка» Петровского городского округа Ставропольского края)

05 1 06 
S8410  2 

525,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

05 1 06 
S8410 200 2 

525,00
Реализация проектов развития территорий муниципаль-
ных образований, основанных на местных инициативах 
(Приобретение аттракциона для сквера им. А.П. Гайдара 
города Светлограда Петровского городского округа Став-
ропольского края)

05 1 06 
S8413  3 

350,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

05 1 06 
S8413 200 3 

350,00
Основное мероприятие «Сохранение, использование и по-
пуляризация объектов культурного наследия (памятников 
истории и культуры)»

05 1 07 
00000  1 

554,96
Организация и содержание мемориалов «Огонь вечной 
славы»

05 1 07 
20900  774,96

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

05 1 07 
20900 200774,96

Сохранение, использование и популяризация объектов 
культурного наследия

05 1 07 
21130  780,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

05 1 07 
21130 200780,00

Реализация регионального проекта «Культурная среда» 05 1 A1 
00000  23 

025,63

Государственная поддержка отрасли культуры (модерни-
зация муниципальных образовательных организаций до-
полнительного образования (детских школ искусств) по 
видам искусств путем их реконструкции, капитального 
ремонта)

05 1 A1 
55197  3 

496,62

Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч-
реждениям и иным некоммерческим организациям

05 1 A1 
55197 600 3 

496,62
Государственная поддержка отрасли культуры (создание 
и модернизация учреждений культурно-досугового типа в 
сельской местности, включая обеспечение инфраструкту-
ры (в том числе строительство, реконструкция и капиталь-
ный ремонт зданий учреждений)

05 1 A1 
55198  19 

529,01

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

05 1 A1 
55198 200 19 

529,01
Реализация регионального проекта «Творческие люди» 05 1 A2 

00000  353,54
Государственная поддержка отрасли культуры (государ-
ственная поддержка муниципальных учреждений культу-
ры, находящихся в сельской местности)

05 1 A2 
55191  202,02

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

05 1 A2 
55191 200202,02

Государственная поддержка отрасли культуры (государ-
ственная поддержка лучших работников муниципальных 
учреждений культуры, находящихся в сельской местно-
сти)

05 1 A2 
55192  151,52

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 05 1 A2 
55192 300151,52

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной 
программы Петровского городского округа Ставрополь-
ского края «Культура Петровского городского округа Став-
ропольского края» и общепрограммные мероприятия»

05 2 00 
00000  6 

552,71
Основное мероприятие «Обеспечение реализации Про-
граммы»

05 2 01 
00000  6 

552,71
Расходы на обеспечение функций органов местного само-
управления

05 2 01 
10010  110,80

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами

05 2 01 
10010 100 110,80

Расходы на выплаты по оплате труда работников органов 
местного самоуправления

05 2 01 
10020  4 

019,46
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами

05 2 01 
10020 100 4 

019,46

Проведение мероприятий в области культуры и искусства 05 2 01 
20360  2 

157,60
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

05 2 01 
20360 200 2 

157,60
Приобретение технических средств и программного обе-
спечения, ремонт и техническое обслуживание сетевого 
компьютерного оборудования

05 2 01 
20690  127,65

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

05 2 01 
20690 200127,65

Содержание административных зданий и иных имуще-
ственных объектов

05 2 01 
20790  83,90

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

05 2 01 
20790 200 73,60

Иные бюджетные ассигнования 05 2 01 
20790 800 10,30

Улучшение материально-технической базы муниципаль-
ных учреждений округа

05 2 01 
20840  30,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

05 2 01 
20840 200 30,00

Расходы по разработке экологической документации 05 2 01 
20940  10,30

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

05 2 01 
20940 200 10,30

Расходы, связанные с общегосударственным управлением 05 2 01 
21160  13,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

05 2 01 
21160 200 13,00

Муниципальная программа Петровского городского окру-
га Ставропольского края «Управление финансами»

06 0 00 
00000  67 

537,92
Подпрограмма «Повышение эффективности бюджетных 
расходов Петровского городского округа Ставропольского 
края»

06 1 00 
00000  50 

789,51
Основное мероприятие «Организация планирования и ис-
полнения бюджета городского округа»

06 1 01 
00000  20 

730,61
Целевые средства на реализацию указа Президента Рос-
сийской Федерации от 7 мая 2012 года № 597 «О меро-
приятиях по реализации государственной социальной по-
литики»

06 1 01 
10100  6 

377,20

Иные бюджетные ассигнования 06 1 01 
10100 800 6 

377,20
Резервирование средств на исполнение действующих рас-
ходных обязательств органов местного самоуправления 
Петровского городского округа Ставропольского края

06 1 01 
20700  4 

353,41
Иные бюджетные ассигнования 06 1 01 

20700 800 4 
353,41

Реализация инициативных проектов в Петровском город-
ском округе Ставропольского края

06 1 01 
2ИП00  10 

000,00
Иные бюджетные ассигнования 06 1 01 

2ИП00 800 10 
000,00

Основное мероприятие «Обеспечение централизованно-
го бухгалтерского обслуживания органов местного само-
управления и муниципальных учреждений Петровского 
городского округа Ставропольского края»

06 1 03 
00000  30 

058,90
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений

06 1 03 
11010  27 

574,17
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами

06 1 03 
11010 100 26 

887,35
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

06 1 03 
11010 200686,82

Приобретение технических средств и программного обе-
спечения, ремонт и техническое обслуживание сетевого 
компьютерного оборудования

06 1 03 
20690  2 

484,73
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

06 1 03 
20690 200 2 

484,73
Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной 
программы Петровского городского округа Ставрополь-
ского края «Управление финансами» и общепрограммные 
мероприятия»

06 2 00 
00000  16 

748,41

края в организациях межмуниципального сотрудничества»;
1.11.18. решение от 16.10.2015 № 57 «Об утверждении положения о порядке 

осуществления советом депутатов муниципального образования администрация 
Рогато-Балковского сельсовета Петровского района Ставропольского края права 
законодательной инициативы в думе Ставропольского края»;
1.11.19. решение от 19.11.2015 № 63 «Об утверждении порядка предоставле-

ния иных межбюджетных трансфертов бюджету Петровского муниципального 
района Ставропольского края из бюджета муниципального образования Рогато-
Балковского сельсовета Петровского района Ставропольского края на осущест-
вление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответ-
ствии с заключенными соглашениями по проведению внешнего муниципального 
финансового контроля»;
1.11.20. решение от 09.06.2016 № 91 «Об утверждении положения об оплате 

труда и дополнительных гарантиях муниципальных служащих, замещающих 
должности муниципальной службы в администрации муниципального образова-
ния Рогато-Балковского сельсовета Петровского района Ставропольского края»;
1.11.21. решение от 28.07.2017 № 128 «Об утверждении правил по обеспечению 

чистоты, порядка и благоустройства на территории муниципального образования 
Рогато-Балковского сельсовета Петровского района Ставропольского края, над-
лежащему содержанию расположенных на них объектов».

1.12. решения совета депутатов села Сухая Буйвола Петровского района 
Ставропольского края:
1.12.1. решение от 29.02.2008 № 21 «О конкурсе на замещение вакантной муни-

ципальной должности муниципальной службы в администрации муниципально-
го образования села Сухая Буйвола Петровского района Ставропольского края»;
1.12.2. решение от 01.12.2008 № 73 «Об утверждении положения об участии 

граждан в обеспечении охраны общественного порядка и добровольной народ-
ной дружине по охране общественного порядка, иных добровольных формирова-
ний населения по охране общественного порядка в муниципальном образовании 
села Сухая Буйвола Петровского района Ставропольского края»;
1.12.3. решение от 19.02.2009 № 8 «Об утверждении положения о погребении и 

похоронном деле в муниципальном образовании села Сухая Буйвола Петровского 
района Ставропольского края»;
1.12.4. решение от 19.02.2009 № 9 «О присвоении муниципальному унитарному 

предприятию «Сухобуйволинское» администрации муниципального образова-
ния села Сухая Буйвола Петровского района Ставропольского края статуса спе-
циализированной службы по вопросам похоронного дела на территории муници-
пального образования села Сухая Буйвола Петровского района Ставропольского 
края»;
1.12.5. решение от 02.07.2009 № 35 «О порядке формирования и финансово-

го обеспечения выполнения муниципального задания, осуществляемого за счет 
средств бюджета муниципального образования села Сухая Буйвола Петровского 
района Ставропольского края»;
1.12.6. решение от 24.09.2009 № 45 «О порядке проведения инвентаризации 

земель в целях выявления невостребованных земельных долей на террито-
рии муниципального образования села Сухая Буйвола Петровского района 
Ставропольского края»;
1.12.7. решение от 08.10.2009 № 52 «Об утверждении положения о порядке фор-

мирования, управления и распоряжения муниципальной казной муниципального 
образования села Сухая Буйвола Петровского района Ставропольского края»;
1.12.8. решение от 26.11.2009 № 64 «Об утверждении порядка направления в 

бюджет муниципального образования села Сухая Буйвола Петровского района 
Ставропольского края доходов от использования имущества, находящегося в 
собственности муниципального образования села Сухая Буйвола Петровского 
района Ставропольского края, а также доходов от предпринимательской и иной 
приносящей доход деятельности»;
1.12.9. решение от 14.12.2009 № 70 «Об утверждении правил содержания, вы-

паса и прогона сельскохозяйственных животных и птицы на территории муници-
пального образования села Сухая Буйвола Петровского района Ставропольского 
края»;
1.12.10. решение от 15.04.2011 № 18 «Об утверждении порядка определения 

размера арендной платы, а также порядка, условий и сроков внесения аренд-
ной платы за использование земельных участков, находящихся в собствен-
ности муниципального образования села Сухая Буйвола Петровского района 
Ставропольского края»;
1.12.11. решение от 27.09.2011 № 46 «Об утверждении положения об обеспе-

чении первичных мер пожарной безопасности на территории муниципального 
образования села Сухая Буйвола Петровского района Ставропольского края»;
1.12.12. решение от 27.09.2011 № 45 «Об утверждении порядка создания, реорга-

низации, изменения типа и ликвидации муниципальных бюджетных и казенных 
учреждений администрации муниципального образования села Сухая Буйвола 
Петровского района Ставропольского края, а также утверждения уставов муни-
ципальных бюджетных и казенных учреждений администрации муниципально-
го образования села Сухая Буйвола Петровского района Ставропольского края и 
внесения изменений в них»;
1.12.13. решение от 13.02.2012 № 11 «Об утверждении положения о привати-

зации муниципального имущества муниципального образования села Сухая 
Буйвола Петровского района Ставропольского края»;
1.12.14. решение от 28.06.2012 № 30 «Об утверждении порядка определения 

норматива стоимости 1 квадратного метра общей площади жилья по муници-
пальному образованию села Сухая Буйвола Петровского района Ставропольского 
края для расчета размера социальных выплат молодым семьям на приобретение 
(строительство) жилья»;
1.12.15. решение от 25.12.2012 № 75 «Об утверждении положения о порядке ре-

ализации правотворческой инициативы граждан в муниципальном образовании 
села Сухая Буйвола Петровского района Ставропольского края»;
1.12.16. решение от 25.12.2012 № 72 «Об утверждении порядка сбора отходов 

производства и потребления на территории муниципального образования села 
Сухая Буйвола Петровского района Ставропольского края»;
1.12.17. решение от 25.12.2012 № 71 «Об утверждении правил землепользова-

ния и застройки муниципального образования села Сухая Буйвола Петровского 
района Ставропольского края»;
1.12.18. решение от 26.02.2013 № 9 «Об утверждении положения о противодей-

ствии коррупции в муниципальном образовании села Сухая Буйвола Петровского 
района Ставропольского края»;
1.12.19. решение от 01.04.2013 № 25 «Об утверждении положения о порядке 

управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной соб-
ственности муниципального образования села Сухая Буйвола Петровского райо-
на Ставропольского края»;

1.12.20. решение от 13.05.2013 № 32 «Об утверждении порядка осуществления 
осмотров зданий, сооружений и выдаче рекомендаций об устранении выявлен-
ных в ходе таких осмотров нарушений на территории муниципального образова-
ния села Сухая Буйвола Петровского района Ставропольского края»;
1.12.21. решение от 13.05.2013 № 35 «Об утверждении положения о порядке 

учета предложений по проекту устава муниципального образования села Сухая 
Буйвола Петровского района Ставропольского края, проекту муниципального 
правового акта о внесении изменений и дополнений в устав и о порядке участия 
граждан в обсуждении проекта устава, проекта муниципального правового акта 
о внесении изменений и дополнений в устав муниципального образования села 
Сухая Буйвола Петровского района Ставропольского края»;
1.12.22. решение от 04.06.2013 № 42 «Об утверждении порядка списания му-

ниципального имущества муниципального образования села Сухая Буйвола 
Петровского района Ставропольского края, пришедшего в негодность»;
1.12.23. решение от 15.10.2013 № 69 «Об утверждении положения о системе му-

ниципальных правовых актов муниципального образования села Сухая Буйвола 
Петровского района Ставропольского края»;
1.12.24. решение от 15.10.2013 № 66 «Об утверждении положения о разме-

щении проектов муниципальных правовых актов совета депутатов и админи-
страции муниципального образования села Сухая Буйвола Петровского района 
Ставропольского края, затрагивающих права и свободы человека и гражданина, 
на официальном сайте администрации муниципального образования села Сухая 
Буйвола Петровского района Ставропольского края»;
1.12.25. решение от 15.10.2013 № 65 «Об утверждении положения о порядке 

организации и осуществления муниципального контроля за обеспечением со-
хранности автомобильных дорог местного значения в границах муниципального 
образования села Сухая Буйвола Петровского района Ставропольского края»;
1.12.26. решение от 15.11.2013 № 81 «Об утверждении положения о порядке 

установления публичных сервитутов на территории муниципального образова-
ния села Сухая Буйвола Петровского района Ставропольского края»;
1.12.27. решение от 15.11.2013 № 82 «О внесении изменений в решение совета 

депутатов муниципального образования села Сухая Буйвола Петровского райо-
на Ставропольского края от 13.02.2012 года № 11 «Об утверждении положения 
о приватизации муниципального имущества муниципального образования села 
Сухая Буйвола Петровского района Ставропольского края»;
1.12.28. решение от 20.01.2014 № 68 «О внесении изменений в решение совета 

депутатов муниципального образования села Сухая Буйвола Петровского района 
Ставропольского края от 15 октября 2013 года № 69 «Об утверждении положения 
о системе муниципальных правовых актов муниципального образования села 
Сухая Буйвола Петровского района Ставропольского края»;
1.12.29. решение от 16.05.2014 № 33 «Об утверждении положения о создании 

условий для массового отдыха жителей муниципального образования села Сухая 
Буйвола Петровского района Ставропольского края и организации обустройства 
мест массового отдыха населения»;
1.12.30. решение от 15.12.2015 № 57 «Об утверждении положения о бюджетном 

процессе в муниципальном образовании села Сухая Буйвола Петровского района 
Ставропольского края»;
1.12.31. решение от 27.06.2016 № 37 «О внесении изменений в положение 

о бюджетном процессе в муниципальном образовании села Сухая Буйвола 
Петровского района Ставропольского края, утвержденное решением совета де-
путатов муниципального образования села Сухая Буйвола Петровского района 
Ставропольского края от 15.12.2015г. № 57»;
1.12.32. решение от 14.11.2016 № 62 «О внесении изменений в решение совета 

депутатов муниципального образования села Сухая Буйвола Петровского райо-
на Ставропольского края от 15 декабря 2015 г. № 57 «Об утверждении положе-
ния о бюджетном процессе в муниципальном образовании села Сухая Буйвола 
Петровского района Ставропольского края»;
1.12.33. решение от 24.04.2017 № 29 «О стоимости услуг по погребению, предо-

ставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на тер-
ритории муниципального образования села Сухая Буйвола Петровского района 
Ставропольского края»;
1.12.34. решение от 26.06.2017 № 4 «О внесении изменений в решение сове-

та депутатов муниципального образования села Сухая Буйвола Петровского 
района Ставропольского края № 29 от 24.04.2017 года «О стоимости услуг по 
погребению, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по 
погребению на территории муниципального образования села Сухая Буйвола 
Петровского района Ставропольского края»;
1.12.35. решение от 03.08.2017 № 55 «Об утверждении правил благоустройства 

территории муниципального образования села Сухая Буйвола Петровского рай-
она ставропольского края»;

1.13. решения совета депутатов Шангалинского сельсовета Петровского района 
Ставропольского края
1.13.1. решение от 06.04.2009 № 61 «Об утверждении правил работы муници-

пального кладбища и порядок его содержания»;
1.13.2. решение от 14.05.2009 № 72 «Об утверждении положения об участии 

граждан в обеспечении охраны общественного порядка и о добровольных на-
родных дружинах по охране общественного порядка, иных добровольных фор-
мирований населения по охране общественного порядка в муниципальном обра-
зовании Шангалинского сельсовета Петровского района Ставропольского края»;
1.13.3. решение от 30.11.2009 № 104 «Об утверждении положения о проведении 

антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и их проектов му-
ниципального образования Шангалинского сельсовета»;
1.13.4. решение от 07.12.2009 № 109 «Об утверждении стоимости гарантиро-

ванных услуг по погребению, предоставляемых специализированной службой 
по вопросам похоронного дела на территории муниципального образования 
Шангалинского сельсовета Петровского района Ставропольского края»;
1.13.5. решение от 25.12.2009 № 115 «О порядке создания, реорганизации, 

ликвидации муниципальных предприятий и учреждений на территории му-
ниципального образования Шангалинского сельсовета Петровского района 
Ставропольского края»;
1.13.6. решение от 08.07.2010 № 137 «Об утверждении положения о порядке и 

условиях приватизации муниципального имущества, находящегося в собствен-
ности муниципального образования Шангалинского сельсовета Петровского 
района Ставропольского края»;
1.13.7. решение от 15.11.2011 № 204 «Об утверждении положения о контроль-

но-счетном органе муниципального образования Шангалинского сельсовета 
Петровского района Ставропольского края»;
1.13.8. решение от 28.06.2012 № 23 «Об утверждении порядка проведения 

инвентаризации земель сельскохозяйственного назначения в целях выявления 



9Вестник Петровского городского округа № 2902 июля 2021г.32 Вестник Петровского городского округа № 29 02 июля 2021г.

Основное мероприятие «Обеспечение реализации Про-
граммы»

06 2 01 
00000  16 

748,41
Расходы на обеспечение функций органов местного само-
управления

06 2 01 
10010  525,82

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами

06 2 01 
10010 100525,82

Расходы на выплаты по оплате труда работников органов 
местного самоуправления

06 2 01 
10020  15 

467,58
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами

06 2 01 
10020 100 15 

467,58
Приобретение технических средств и программного обе-
спечения, ремонт и техническое обслуживание сетевого 
компьютерного оборудования

06 2 01 
20690  288,66

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

06 2 01 
20690 200288,66

Содержание административных зданий и иных имуще-
ственных объектов

06 2 01 
20790  350,55

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

06 2 01 
20790 200342,80

Иные бюджетные ассигнования 06 2 01 
20790 800 7,75

Улучшение материально-технической базы муниципаль-
ных учреждений округа

06 2 01 
20840  85,40

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

06 2 01 
20840 200 85,40

Расходы по разработке экологической документации 06 2 01 
20940  8,20

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

06 2 01 
20940 200 8,20

Расходы, связанные с общегосударственным управлением 06 2 01 
21160  22,20

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

06 2 01 
21160 200 22,20

Муниципальная программа Петровского городского окру-
га Ставропольского края «Управление имуществом»

07 0 00 
00000  47 

139,04
Подпрограмма «Управление муниципальной собственно-
стью в области имущественных и земельных отношений»

07 1 00 
00000  1 

167,50
Основное мероприятие «Постановка на кадастровый учет 
имущества, в том числе земельных участков»

07 1 01 
00000  167,50

Оценка недвижимости, признание прав и регулирование 
отношений по государственной и муниципальной соб-
ственности

07 1 01 
20340  167,50

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

07 1 01 
20340 200167,50

Основное мероприятие «Оказание финансовой помощи 
в целях предупреждения банкротства и восстановления 
платежеспособности муниципальных унитарных пред-
приятий»

07 1 02 
00000  1 

000,00
Расходы на оказание финансовой помощи в целях пред-
упреждения банкротства и восстановления платеже-
способности муниципального унитарного предприятия 
«Торгбыт»

07 1 02 
21150  1 

000,00

Иные бюджетные ассигнования 07 1 02 
21150 800 1 

000,00
Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной 
программы Петровского городского округа Ставрополь-
ского края «Управление имуществом» и общепрограмм-
ные мероприятия»

07 2 00 
00000  45 

971,54
Основное мероприятие «Обеспечение реализации Про-
граммы»

07 2 01 
00000  45 

971,54
Расходы на обеспечение функций органов местного само-
управления

07 2 01 
10010  144,05

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами

07 2 01 
10010 100144,05

Расходы на выплаты по оплате труда работников органов 
местного самоуправления

07 2 01 
10020  5 

198,89
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами

07 2 01 
10020 100 5 

198,89
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений

07 2 01 
11010  38 

804,58
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами

07 2 01 
11010 100 30 

906,63
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

07 2 01 
11010 200 7 

251,81
Иные бюджетные ассигнования 07 2 01 

11010 800646,14
Расходы на ремонт и содержание имущества, находящего-
ся в муниципальной собственности

07 2 01 
20440  1 

008,34
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

07 2 01 
20440 200 1 

008,34
Приобретение технических средств и программного обе-
спечения, ремонт и техническое обслуживание сетевого 
компьютерного оборудования

07 2 01 
20690  191,11

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

07 2 01 
20690 200 191,11

Содержание административных зданий и иных имуще-
ственных объектов

07 2 01 
20790  378,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

07 2 01 
20790 200294,09

Иные бюджетные ассигнования 07 2 01 
20790 800 83,91

Улучшение материально-технической базы муниципаль-
ных учреждений округа

07 2 01 
20840  34,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

07 2 01 
20840 200 34,00

Расходы по разработке экологической документации 07 2 01 
20940  24,25

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

07 2 01 
20940 200 24,25

Мероприятия по повышению уровня пожарной безопас-
ности

07 2 01 
20980  35,07

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

07 2 01 
20980 200 35,07

Расходы на обслуживание и реагирование тревожно-ох-
ранной сигнализации в муниципальных учреждениях

07 2 01 
21000  142,69

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

07 2 01 
21000 200142,69

Расходы, связанные с общегосударственным управлением 07 2 01 
21160  10,56

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

07 2 01 
21160 200 10,56

Муниципальная программа Петровского городского окру-
га Ставропольского края «Модернизация экономики и 
улучшение инвестиционного климата»

08 0 00 
00000  390,00

Подпрограмма «Поддержка и развитие малого и среднего 
предпринимательства»

08 1 00 
00000  390,00

Основное мероприятие «Финансовая поддержка субъек-
тов малого и среднего предпринимательства»

08 1 01 
00000  200,00

Поддержка малого и среднего предпринимательства, 
включая крестьянские (фермерские) хозяйства

08 1 01 
20290  200,00

Иные бюджетные ассигнования 08 1 01 
20290 800200,00

Основное мероприятие «Популяризация предпринима-
тельства»

08 1 02 
00000  170,00

Расходы на проведение конкурсов профессионального ма-
стерства, фестивалей, торжественных мероприятий

08 1 02 
20250  170,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

08 1 02 
20250 200170,00

Основное мероприятие «Контроль за упорядочением тор-
говой деятельности на территории Петровского городско-
го округа Ставропольского края в соответствии с действу-
ющим законодательством»

08 1 04 
00000  20,00

Расходы на определение мест для осуществления нестаци-
онарной торговли, утверждение схем размещения неста-
ционарных торговых объектов

08 1 04 
21210  20,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

08 1 04 
21210 200 20,00

Муниципальная программа Петровского городского окру-
га Ставропольского края «Развитие сельского хозяйства»

09 0 00 
00000  6 

763,31
Подпрограмма «Обеспечение устойчивого развития сель-
скохозяйственного производства»

09 1 00 
00000  647,77

Основное мероприятие «Развитие растениеводства» 09 1 01 
00000  647,77

Расходы на проведение соревнований по итогам уборки 09 1 01 
20660  340,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

09 1 01 
20660 200 30,00

Иные бюджетные ассигнования 09 1 01 
20660 800310,00

Организация и проведение мероприятий по борьбе с иксо-
довыми клещами-переносчиками Крымской геморрагиче-
ской лихорадки в природных биотопах

09 1 01 
76540  307,77

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

09 1 01 
76540 200307,77

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной 
программы Петровского городского округа Ставрополь-
ского края «Развитие сельского хозяйства» и общепро-
граммные мероприятия»

09 2 00 
00000  6 

115,54
Основное мероприятие «Обеспечение деятельности по ре-
ализации Программы»

09 2 01 
00000  6 

115,54
Расходы на обеспечение функций органов местного само-
управления

09 2 01 
10010  110,80

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами

09 2 01 
10010 100 110,80

Расходы на выплаты по оплате труда работников органов 
местного самоуправления

09 2 01 
10020  3 

800,72
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами

09 2 01 
10020 100 3 

800,72
Осуществление управленческих функций по реализации 
отдельных государственных полномочий в области сель-
ского хозяйства

09 2 01 
76530  2 

204,02
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами

09 2 01 
76530 100 1 

953,19
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

09 2 01 
76530 200250,83

Муниципальная программа Петровского городского окру-
га Ставропольского края «Развитие транспортной систе-
мы и обеспечение безопасности дорожного движения»

10 0 00 
00000  269 

977,83
Подпрограмма «Развитие улично-дорожной сети и обеспе-
чение безопасности дорожного движения»

10 1 00 
00000  269 

977,83
Основное мероприятие «Установка, ремонт и содержание 
ТСОДД на автомобильных дорогах и улично-дорожной 
сети»

10 1 01 
00000  3 

179,37
Установка, ремонт и содержание ТСОДД на автомобиль-
ных дорогах и улично-дорожной сети

10 1 01 
20580  3 

179,37
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

10 1 01 
20580 200 3 

179,37
Основное мероприятие «Реализация проектов развития 
территорий муниципальных образований, основанных на 
местных инициативах»

10 1 02 
00000  9 

927,65
Расходы на ремонт и содержание имущества, находящего-
ся в муниципальной собственности

10 1 02 
20440  372,26

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

10 1 02 
20440 200372,26

Реализация проектов развития территорий муниципаль-
ных образований, основанных на местных инициативах 
(Обустройство остановочных павильонов по улице 60 лет 
Октября, улице Садовая, улице Бассейная, улице Правды в 
городе Светлограде Петровского городского округа Став-
ропольского края)

10 1 02 
G8412  301,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

10 1 02 
G8412 200301,00

Реализация проектов развития территорий муниципаль-
ных образований, основанных на местных инициативах 
(Устройство и ремонт тротуара по улице Красная в селе 
Сухая Буйвола Петровского городского округа Ставро-
польского края)

10 1 02 
G8415  502,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

10 1 02 
G8415 200502,00

Реализация проектов развития территорий муниципаль-
ных образований, основанных на местных инициативах 
(Ремонт дорог общего пользования по улице Заречная, 
улице Молодежная села Шангала Петровского городского 
округа Ставропольского края)

10 1 02 
G8416  352,39

ния в администрации муниципального образования Просянского сельсовета 
Петровского района Ставропольского края» и признании утратившими силу от-
дельных решений совета депутатов муниципального образования Просянского 
сельсовета Петровского района Ставропольского края»;
1.10.16. решение от 09.09.2011 № 69 «О передаче контрольно-счетному органу 

Петровского муниципального района Ставропольского края второго созыва пол-
номочий контрольно-счетного органа муниципального образования Просянского 
сельсовета Петровского района Ставропольского края»;
1.10.17. решение от 19.10.2011 № 75 «О внесении изменений в решение совета 

депутатов муниципального образования Просянского сельсовета Петровского 
района Ставропольского края от 13 апреля 2010 года № 259 «О порядке созда-
ния, реорганизации, ликвидации муниципальных предприятий и учреждений»;
1.10.18. решение от 25.04.2012 № 96 «Об обеспечении доступа к информации 

о деятельности органов местного самоуправления муниципального образования 
Просянского сельсовета Петровского района Ставропольского края»;
1.10.19. решение от 25.04.2012 № 98 «Об утверждении стоимости услуг по по-

гребению, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по по-
гребению на территории муниципального образования Просянского сельсовета 
Петровского района Ставропольского края»;
1.10.20. решение от 01.06.2012 № 102 «Об утверждении порядка проведения 

инвентаризации земель сельскохозяйственного назначения в целях выявления 
невостребованных земельных долей из земель сельскохозяйственного назна-
чения на территории муниципального образования Просянского сельсовета 
Петровского района Ставропольского края»;
1.10.21. решение от 30.08.2012 № 114 «Об утверждении правил благоустройства 

территории муниципального образования Просянского сельсовета Петровского 
района Ставропольского края»;
1.10.22. решение от 30.08.2012 № 115 «Об утверждении положения о муници-

пальной службе в органе местного самоуправления муниципального образова-
ния Просянского сельсовета Петровского района Ставропольского края»;
1.10.23. решение от 19.12.2012 № 136 «Об утверждении порядка сбора отхо-

дов производства и потребления на территории муниципального образования 
Просянского сельсовета Петровского района Ставропольского края»;
1.10.24. решение от 26.12.2012 № 142 «Об утверждении положения о правотвор-

ческой инициативе граждан в муниципальном образовании Просянского сельсо-
вета Петровского района Ставропольского края и формы подписного листа по 
сбору подписей граждан в поддержку правотворческой инициативы»;
1.10.25. решение от 27.03.2013 № 155 «Об утверждении положения о противо-

действии коррупции в муниципальном образовании Просянского сельсовета 
Петровского района Ставропольского края»;
1.10.26. решение от 27.03.2013 № 153 «Об утверждении положения о порядке 

учета предложений по проекту устава муниципального образования Просянского 
сельсовета Петровского района Ставропольского края, проекту муниципального 
правового акта о внесении изменений и дополнений в устав и о порядке уча-
стия граждан в обсуждении проекта устава, проекта муниципального правового 
акта о внесении изменений и дополнений в устав муниципального образования 
Просянского сельсовета Петровского района Ставропольского края»;
1.10.27. решение от 26.06.2013 № 168 «Об утверждении положения о системе 

муниципальных правовых актов муниципального образования Просянского 
сельсовета Петровского района Ставропольского края»;
1.10.28. решение от 24.07.2013 № 171 «О внесении изменений и дополнений в 

решение совета депутатов муниципального образования Просянского сельсовета 
Петровского района Ставропольского края от 26 июня 2009г. №205 «Об утверж-
дении правил выпаса и прогона сельскохозяйственных животных и птицы на 
территории муниципального образования Просянского сельсовета Петровского 
района Ставропольского края»;
1.10.29. решение от 11.10.2013 № 177 «Об утверждении правил по содержанию 

собак и кошек на территории муниципального образования Просянского сельсо-
вета Петровского района Ставропольского края»;
1.10.30. решение от 11.10.2013 № 180 «О создании муниципального дорожного 

фонда муниципального образования Просянского сельсовета Петровского райо-
на Ставропольского края»;
1.10.31. решение от 11.10.2013 № «Об утверждении положения о размеще-

нии проектов муниципальных правовых актов муниципального образования 
Просянского сельсовета Петровского района Ставропольского края затрагиваю-
щих права и свободы человека и гражданина, на официальном сайте муниципаль-
ного образования Просянского сельсовета Петровского района Ставропольского 
края»;
1.10.32. решение от 12.11.2013 № 184 «Об утверждении положения о порядке 

установления публичных сервитутов на территории муниципального образова-
ния Просянского сельсовета Петровского района Ставропольского края»;
1.10.333. решение от 12.11.2013 № 193 «О принятии положения об организации 

профессиональной подготовки, переподготовки и повышения квалификации му-
ниципальных служащих муниципального образования Просянского сельсовета 
Петровского района Ставропольского края»;
1.10.34. решение от 07.02.2014 № 202 «О внесении изменений в положение о 

муниципальном дорожном фонде муниципального образования Просянского 
сельсовета Петровского района Ставропольского края, утвержденное реше-
нием совета депутатов муниципального образования Просянского сельсовета 
Петровского района Ставропольского края от 11.10.2013 №180»;
1.10.35. решение от 16.05.2014 № 213 «Об утверждении положения о соз-

дании условий для массового отдыха жителей муниципального образования 
Просянского сельсовета Петровского района Ставропольского края и организа-
ции обустройства мест массового отдыха населения»;
1.10.36. решение от 22.07.2014 № 216 «Положение о порядке участия му-

ниципального образования Просянского сельсовета Петровского района 
Ставропольского края в межмуниципальном сотрудничестве»;
1.10.37. решение от 22.08.2014 № 220 «Об утверждение тарифов на услуги по 

вывозу ТБО, оказываемых МУП «Просянское» муниципального образования 
Просянского сельсовета Петровского района Ставропольского края»;
1.10.38. решение от 22.08.2014 № 221 «О внесении изменений в порядок на-

числения, взимания и размер платы за предоставление торгового места утверж-
денный решением совета депутатов муниципального образования Просянского 
сельсовета Петровского района Ставропольского края №110 от 04 июля 2012 г. 
«О порядке организации ярмарок и продажи товаров (выполнения работ, ока-
зания услуг) на них на территории муниципального образования Просянского 
сельсовета Петровского района Ставропольского края»;
1.10.39. решение от 12.09.2014 № 227 «О внесении изменений в положе-

ние о системе муниципальных правовых актов муниципального образования 
Просянского сельсовета Петровского района Ставропольского края утвержден-

ного решением совета депутатов муниципального образования Просянского 
сельсовета Петровского района Ставропольского края №168 от 26 июня 2013 г.»;
1.10.40. решение от 22.10.2014 № 229 «Об утверждении положения о порядке 

управления, владения, пользования и распоряжения имуществом, находящимся в 
муниципальной собственности муниципального образования Просянского сель-
совета Петровского района Ставропольского края»;
1.10.41. решение от 12.12.2014 № 238 «Об утверждении положения о прива-

тизации муниципального имущества муниципального образования Просянского 
сельсовета Петровского района Ставропольского края»;
1.10.42. решение от 24.12.2014 № 246 «Об утверждении стоимости услуг по по-

гребению, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по по-
гребению на территории муниципального образования Просянского сельсовета 
Петровского района Ставропольского края»;
1.10.43. решение от 12.11.2015 № 12 «Об утверждении положения о бюджетном 

процессе в муниципальном образовании Просянского сельсовета Петровского 
района Ставропольского края»;
1.10.44. решение от 26.04.2016 № 35 «О внесении изменений и дополнений в 

решение совета депутатов муниципального образования Просянского сельсовета 
Петровского района Ставропольского края от 30 августа 2012 года № 114 «Об 
утверждении правил благоустройства территории муниципального образования 
Просянского сельсовета Петровского района Ставропольского края»;
1.10.45. решение от 08.06.2016 № 42 «Об утверждении положения о муниципаль-

ной казне муниципального образования Просянского сельсовета Петровского 
района Ставропольского края»;
1.10.46. решение от 27.06.2016 № 43 «О внесении изменений в положение о 

бюджетном процессе в муниципальном образовании Просянского сельсовета 
Петровского района Ставропольского края утвержденное решением совета депу-
татов муниципального образования Просянского сельсовета Петровского района 
Ставропольского края от 12 ноября 2015 г. №12»;
1.10.47. решение от 22.02.2017 № 60 «О внесении изменений в решение совета 

депутатов муниципального образования Просянского сельсовета Петровского 
района Ставропольского края от 12.12.2014 № 238 «Об утверждении положе-
ния о приватизации муниципального имущества муниципального образования 
Просянского сельсовета Петровского района Ставропольского края»;
1.10.48. решение от 06.04.2017 № 66 «О проведении конкурса по отбору канди-

датур на должность главы муниципального образования Просянского сельсовета 
Петровского района Ставропольского края,

1.11. решения совета депутатов Рогато-Балковского сельсовета Петровского 
района Ставропольского края
1.11.1. решение от 25.12.2006 №168 «О мерах по реализации жилищного кодек-

са Российской Федерации»;
1.11.2. решение от 25.12.2006 № 167 «Об утверждении положения о порядке 

назначения проведения собраний и конференций граждан на территории муни-
ципального образования Рогато-Балковского сельсовета Петровского района в 
новой редакции»;
1.11.3. решение от 14.05.2009 № 24 «Об утверждении порядка ведения реестра 

муниципальных служащих в муниципальном образовании Рогато-Балковского 
сельсовета Петровского района Ставропольского края»;
1.11.4. решение от 14.05.2009 № 21 «Об утверждении правил работы муници-

пального кладбища и порядок его содержания»;
1.11.5. решение от 26.11.2009 № 63 «Об утверждении положения о защите прав 

юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении му-
ниципального контроля и порядка проведения плановых и внеплановых прове-
рок в муниципальном образовании Рогато-Балковского сельсовета Петровского 
района Ставропольского края»;
1.11.6. решение от 26.02.2010 № 82 «О порядке рассмотрения и утверждения 

цен и тарифов на товары и услуги, производимые и оказываемые муниципаль-
ными предприятиями и учреждениями муниципального образования Рогато-
Балковского сельсовета Петровского района Ставропольского края»;
1.11.7. решение от 31.03.2010 № 92 «О стоимости услуг по погребению, предо-

ставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на терри-
тории муниципального образования Рогато-Балковского сельсовета Петровского 
района Ставропольского края»;
1.11.8. решение от 31.03.2010 № 88 «О порядке создания, реорганизации, ликви-

дации муниципальных предприятий и учреждений»;
1.11.9. решение от 04.12.2012 № 243 «Порядок сбора отходов производства и 

потребления на территории муниципального образования Рогато –Балковского 
сельсовета Петровского района Ставропольского края»;
1.11.10. решение от 29.12.2012 № 254 «Об утверждении правил землепользо-

вания и застройки муниципального образования Рогато-Балковского сельсовета 
Петровского района Ставропольского края»;
1.11.11. решение от 15.02.2013 № 259 «Об утверждении положения о противо-

действии коррупции в муниципальном образовании Рогато-Балковского сельсо-
вета Петровского района Ставропольского края»;
1.11.12. решение от 25.10.2013 № 292 «О принятии положения об организации 

профессиональной подготовки, переподготовки и повышения квалификации му-
ниципальных служащих администрации муниципального образования Рогато-
Балковского сельсовета Петровского района Ставропольского края»;
1.11.13. решение от 15.11.2013 № 301 «Об утверждении положения о порядке 

учета предложений по проекту устава муниципального образования, проекту 
муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в устав и 
о порядке участия граждан в обсуждении проекта устава муниципального об-
разования, проекта муниципального правового акта о внесении изменений и до-
полнений в устав муниципального образования Рогато-Балковского сельсовета 
Петровского района Ставропольского края»;
1.11.14. решение от 24.04.2014 № 325 «О создании дорожного фонда муни-

ципального образования Рогато-Балковского сельсовета Петровского района 
Ставропольского края»;
1.11.15. решение от 20.05.2014 № 326 «б утверждении положения о создании 

условий для массового отдыха жителей муниципального образования Рогато- 
Балковского сельсовета Петровского района Ставропольского края и организа-
ции обустройства мест массового отдыха населения»;
1.11.16. решение от 20.05.2014 № 327 «Об утверждении порядка предвари-

тельного уведомления представителя нанимателя (работодателя) о выполнении 
иной оплачиваемой работы муниципальными служащими администрации му-
ниципального образования Рогато- Балковского сельсовета Петровского района 
Ставропольского края»;
1.11.17. решение от 25.07.2014 № 335 «О порядке участия муниципального об-

разования Рогато-Балковского сельсовета Петровского района Ставропольского 



10 Вестник Петровского городского округа № 29 02 июля 2021г. 31Вестник Петровского городского округа № 2902 июля 2021г.
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

10 1 02 
G8416 200352,39

Реализация проектов развития территорий муниципаль-
ных образований, основанных на местных инициативах 
(Обустройство остановочных павильонов по улице 60 лет 
Октября, улице Садовая, улице Бассейная, улице Правды в 
городе Светлограде Петровского городского округа Став-
ропольского края)

10 1 02 
S8412  3 

350,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

10 1 02 
S8412 200 3 

350,00
Реализация проектов развития территорий муниципаль-
ных образований, основанных на местных инициативах 
(Устройство и ремонт тротуара по улице Красная в селе 
Сухая Буйвола Петровского городского округа Ставро-
польского края)

10 1 02 
S8415  2 

525,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

10 1 02 
S8415 200 2 

525,00
Реализация проектов развития территорий муниципаль-
ных образований, основанных на местных инициативах 
(Ремонт дорог общего пользования по улице Заречная, 
улице Молодежная села Шангала Петровского городского 
округа Ставропольского края)

10 1 02 
S8416  2 

525,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

10 1 02 
S8416 200 2 

525,00
Основное мероприятие «Содержание, капитальный ре-
монт и ремонт улично-дорожной сети»

10 1 03 
00000  251 

543,08
Содержание и ремонт автомобильных дорог общего поль-
зования

10 1 03 
20570  36 

601,76
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

10 1 03 
20570 200 32 

601,76
Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч-
реждениям и иным некоммерческим организациям

10 1 03 
20570 600 4 

000,00
Разработка проектно-сметной документации на капиталь-
ный ремонт путепровода через железную дорогу на 1-м 
км автомобильной дороги «Светлоград - Благодарный - 
Буденновск»

10 1 03 
21010  1 

360,21
Капитальные вложения в объекты государственной (муни-
ципальной) собственности

10 1 03 
21010 400 1 

360,21
Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог 
общего пользования местного значения муниципальных 
округов и городских округов

10 1 03 
S8660  213 

581,11
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

10 1 03 
S8660 200 213 

581,11
Основное мероприятие «Реализация уличных и кварталь-
ных инициатив»

10 1 04 
00000  5 

327,72
Ремонт улично-дорожной сети 10 1 04 

20670  5 
327,72

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

10 1 04 
20670 200 5 

327,72
Муниципальная программа Петровского городского окру-
га Ставропольского края «Развитие градостроительства, 
строительства и архитектуры»

11 0 00 
00000  9 

896,65
Подпрограмма «Градостроительство и выполнение от-
дельных функций в области строительства и архитекту-
ры»

11 1 00 
00000  9 

600,00
Основное мероприятие «Осуществление в округе отдель-
ных функций в области градостроительства»

11 1 01 
00000  9 

500,00
Мероприятия в области градостроительной деятельности 11 1 01 

20300  9 
500,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

11 1 01 
20300 200 9 

500,00
Основное мероприятие «Проведение комплексных ка-
дастровых работ на территории Петровского городского 
округа»

11 1 02 
00000  100,00

Проведение комплексных кадастровых работ 11 1 02 
21040  100,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

11 1 02 
21040 200100,00

Подпрограмма «Обеспечение жильем молодых семей» 11 2 00 
00000  296,65

Основное мероприятие «Предоставление молодым се-
мьям социальных выплат на приобретение (строитель-
ство) жилого помещения»

11 2 01 
00000  296,65

Предоставление молодым семьям социальных выплат на 
приобретение (строительство) жилья

11 2 01 
L4970  296,65

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 11 2 01 
L4970 300296,65

Муниципальная программа Петровского городского окру-
га Ставропольского края «Формирование современной 
городской среды»

12 0 00 
00000  52 

357,13
Подпрограмма «Современная городская среда» 12 1 00 

00000  52 
357,13

Основное мероприятие «Организация проведения работ 
по благоустройству общественных территорий Петров-
ского городского округа»

12 1 01 
00000  300,00

Изготовление проектно-сметной документации по благо-
устройству общественных территорий

12 1 01 
21050  300,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

12 1 01 
21050 200300,00

Реализация регионального проекта «Формирование ком-
фортной городской среды»

12 1 F2 
00000  52 

057,13
Реализация программ формирования современной город-
ской среды

12 1 F2 
55550  52 

057,13
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

12 1 F2 
55550 200 52 

057,13
Муниципальная программа Петровского городского окру-
га Ставропольского края «Межнациональные отношения, 
профилактика правонарушений, терроризма и поддержка 
казачества»

13 0 00 
00000  21 

523,32
Подпрограмма «Гармонизация межнациональных и этно-
конфессиональных отношений, профилактика проявлений 
этнического и религиозного экстремизма на территории 
Петровского городского округа Ставропольского края»

13 1 00 
00000  161,27

Основное мероприятие «Организационное, методическое 
обеспечение и информационное сопровождение сферы 
межнациональных и межконфессиональных отношений»

13 1 01 
00000  121,27

Изготовление и распространение социальной рекламы, 
полиграфической продукции

13 1 01 
20610  16,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

13 1 01 
20610 200 16,00

Проведение информационно-пропагандистских меропри-
ятий, направленных на профилактику идеологии терро-
ризма

13 1 01 
S7730  105,27

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

13 1 01 
S7730 200105,27

Основное мероприятие «Развитие общероссийской граж-
данской идентичности, повышение уровня этнокультур-
ной компетентности в молодежной среде и среди взросло-
го населения округа»

13 1 02 
00000  40,00

Мероприятия, направленные на повышение уровня этно-
культурной компетентности

13 1 02 
20740  40,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

13 1 02 
20740 200 40,00

Подпрограмма «Муниципальная поддержка казачества» 13 2 00 
00000  100,00

Основное мероприятие «Муниципальная поддержка ка-
зачьих обществ, осуществляющих свою деятельность на 
территории округа»

13 2 01 
00000  100,00

Муниципальная поддержка казачьего общества 13 2 01 
20310  100,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

13 2 01 
20310 200100,00

Подпрограмма «Профилактика правонарушений и неза-
конного оборота наркотиков»

13 3 00 
00000  131,13

Основное мероприятие «Создание условий для привле-
чения народных дружин и общественных объединений 
правоохранительной направленности к деятельности по 
предупреждению правонарушений на территории Петров-
ского городского округа Ставропольского края»

13 3 01 
00000  50,00

Создание условий для деятельности добровольных фор-
мирований населения по охране общественного порядка

13 3 01 
20560  50,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

13 3 01 
20560 200 50,00

Основное мероприятие «Обеспечение взаимодействия 
субъектов профилактики правонарушений, в том числе 
правонарушений несовершеннолетних на территории 
округа»

13 3 02 
00000  66,13

Проведение мероприятий, направленных на профилакти-
ку правонарушений

13 3 02 
20430  24,40

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

13 3 02 
20430 200 24,40

Создание и организация деятельности комиссий по делам 
несовершеннолетних и защите их прав

13 3 02 
76360  38,73

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

13 3 02 
76360 200 38,73

Осуществление отдельных государственных полномочий 
Ставропольского края по созданию административных 
комиссий

13 3 02 
76930  3,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

13 3 02 
76930 200 3,00

Основное мероприятие «Информационно-пропагандист-
ское обеспечение профилактики правонарушений»

13 3 03 
00000  15,00

Подготовка и публикация агитационных материалов 13 3 03 
20640  15,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

13 3 03 
20640 200 15,00

Подпрограмма «Антитеррористическая защищенность и 
защита населения и территории от чрезвычайных ситуа-
ций»

13 4 00 
00000  21 

130,92
Основное мероприятие «Обустройство образовательных 
организаций целостными периметральными ограждени-
ями»

13 4 01 
00000  6 

836,62
Расходы на обеспечение безопасности социально-значи-
мых объектов

13 4 01 
20230  6 

836,62
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

13 4 01 
20230 200 6 

836,62
Основное мероприятие «Предупреждение и ликвидация 
чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий»

13 4 02 
00000  7 

408,22
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений

13 4 02 
11010  6 

820,22
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами

13 4 02 
11010 100 6 

330,71
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

13 4 02 
11010 200467,52

Иные бюджетные ассигнования 13 4 02 
11010 800 21,99

Расходы за счет прочих безвозмездных поступлений под-
ведомственным учреждениям

13 4 02 
20320  202,50

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

13 4 02 
20320 200202,50

Мероприятия по предупреждению и ликвидации послед-
ствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий при-
родного и техногенного характера

13 4 02 
20390  385,50

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

13 4 02 
20390 200385,50

Основное мероприятие «Повышение уровня безопасности 
населения округа и защищенности критически важных 
объектов от террористических угроз»

13 4 03 
00000  6 

886,08
Расходы на обеспечение безопасности социально-значи-
мых объектов

13 4 03 
20230  6 

886,08
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

13 4 03 
20230 200 4 

651,08
Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч-
реждениям и иным некоммерческим организациям

13 4 03 
20230 600 2 

235,00
Муниципальная программа Петровского городского окру-
га Ставропольского края «Совершенствование организа-
ции деятельности органов местного самоуправления»

14 0 00 
00000  57 

202,73
Подпрограмма «Развитие муниципальной службы» 14 1 00 

00000  110,00
Основное мероприятие «Ежегодное повышение квали-
фикации муниципальных служащих, в том числе по об-
разовательным программам в области противодействия 
коррупции»

14 1 01 
00000  60,00

Формирование высококвалифицированного кадрового со-
става муниципальной службы

14 1 01 
20820  60,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

14 1 01 
20820 200 60,00

Основное мероприятие «Разработка и изготовление печат-
ной продукции антикоррупционной направленности»

14 1 02 
00000  50,00

Разработка и изготовление печатной продукции антикор-
рупционной направленности

14 1 02 
20760  50,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

14 1 02 
20760 200 50,00

Подпрограмма «Обеспечение публичной деятельности 
и информационной открытости органов местного само-
управления»

14 2 00 
00000  700,00

Основное мероприятие «Освещение деятельности орга-
нов местного самоуправления Петровского городского 
округа в печатных средствах массовой информации»

14 2 01 
00000  700,00

Ставропольского края»;
1.8.28. решение от 19.06.2015 № 194 «Об утверждении регламента работы ад-

министрации муниципального образования села Николина Балка Петровского 
района Ставропольского края»;
1.8.29. решение от 24.08.2015 № 198 «Об утверждении положения о порядке 

осуществления советом депутатов муниципального образования села Николина 
Балка Петровского района Ставропольского края права законодательной инициа-
тивы в думе Ставропольского края»;
1.8.30. решение от 13.11.2015 № 206 «Об утверждении порядка предоставле-

ния иных межбюджетных трансфертов бюджету Петровского муниципального 
района Ставропольского края из бюджета муниципального образования села 
Николина Балка Петровского района Ставропольского края по решению вопро-
сов местного значения по передаче полномочий по проведению финансового 
контроля»;
1.8.31. решение от 25.02.2016 № 221 «О внесении изменений в решение со-

вета депутатов муниципального имущества муниципального образования села 
Николина Балка Петровского района Ставропольского края от 10 мая 2006 года 
№ 36 «Об утверждении положения о приватизации муниципального имуще-
ства муниципального образования села Николина Балка Петровского района 
Ставропольского края»;
1.8.32. решение от 12.05.2016 № 229 «О порядке размещения сведений о до-

ходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, 
замещающих муниципальные должности муниципального образования села 
Николина Балка Петровского района Ставропольского края и членов их семей на 
официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «интернет» 
и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубли-
кования»;
1.8.33. решение от 15.06.2016 № 232 «О внесении изменений и дополне-

ний в решение совета депутатов муниципального образования села Николина 
Балка Петровского района Ставропольского края от 24 апреля 2012 года №14 
«О правилах благоустройства и обеспечения чистоты и порядка на террито-
рии муниципального образования села Николина Балка Петровского района 
Ставропольского края»;
1.8.34. решение от 25.11.2016 № 248 «Об утверждении положения о бюджетном 

процессе в муниципальном образовании села Николина Балка Петровского рай-
она Ставропольского края»;
1.8.35. решение от 16.12.2016 № 254 «О внесение изменений в решение совета 

депутатов муниципального образования села Николина Балка Петровского рай-
она Ставропольского края № 99 от 06 сентября 2013 года «Об утверждении по-
ложения о муниципальной казне муниципального образования села Николина 
Балка Петровского района Ставропольского края»;
1.8.36. решение от 16.12.2016 № 253 «Об утверждении схемы избирательного 

округа для проведения выборов депутатов совета депутатов муниципального 
образования села Николина Балка Петровского района Ставропольского края»;
1.8.37. решение от 26.12.2016 № 262 «О порядке формирования и использования 

бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда муниципального 
образования села Николина Балка Петровского района Ставропольского края»;
1.8.38. решение от 26.12.2016 № 264 «Об утверждении положения о порядке 

проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы муниципального 
образования села Николина Балка Петровского района Ставропольского края»;
1.8.39. решение от 26.07.2017 № 287 «Об утверждении норм и правил по бла-

гоустройству территории муниципального образования села Николина Балка 
Петровского района Ставропольского края»;
1.8.40. решение от 26.07.2017 № 289 «О внесение изменений в решение совета 

депутатов муниципального образования села Николина Балка Петровского рай-
она Ставропольского края № 99 от 06 сентября 2013 года «Об утверждении по-
ложения о муниципальной казне муниципального образования села Николина 
Балка Петровского района Ставропольского края».

1.9. решения совета депутатов муниципального образования Прикалаусского 
сельсовета Петровского района Ставропольского:
1.9.1. решение от 06.04.2009 № 15 «Об утверждении положения о погребении 

и похоронном деле в муниципальном образовании Прикалаусского сельсовета 
Петровского района Ставропольского края»;
1.9.2. решение от 25.06.2010 № 21 «Об утверждении положения о порядке и ус-

ловиях приватизации муниципального имущества, находящегося в собственно-
сти муниципального образования Прикалаусский сельсовет Петровского района 
Ставропольского края»;
1.9.3. решение от 19.08.2011 № 22 «Об утверждении порядка создания, реор-

ганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных бюджетных и казен-
ных учреждений администрации муниципального образования Прикалаусского 
сельсовета Петровского района Ставропольского края, а также утверждения 
уставов муниципальных бюджетных и казенных учреждений администрации 
муниципального образования Прикалаусского сельсовета Петровского района 
Ставропольского края и внесения изменений в них»;
1.9.4. решение от 19.08.2011 № 26 «Об утверждении порядка обжалования 

нормативных правовых актов и иных решений, действий (бездействия) орга-
нов местного самоуправления, должностных лиц и муниципальных служащих 
муниципального образования Прикалаусского сельсовета Петровского района 
Ставропольского края»;
1.9.5. решение от 15.11.2011 № 39 «Об утверждении положения о контроль-

но-счетном органе муниципального образования Прикалаусского сельсовета 
Петровского района Ставропольского края»;
1.9.6. решение от 25.01.2013 № 2 «Об утверждении положения о порядке реа-

лизации правотворческой инициативы граждан в муниципальном образовании 
Прикалаусского сельсовета Петровского района Ставропольского края»;
1.9.7. решение от 25.01.2013 № 3 «О порядке проведения осмотра зданий, соору-

жений в целях оценки их технического состояния и надлежащего технического 
обслуживания в соответствии с требованиями технических регламентов к кон-
структивным и другим характеристикам надежности и безопасности объектов, 
требованиями проектной документации указанных объектов»;
1.9.8. решение от 05.08.2013 № 23 «Об утверждении положения о системе муни-

ципальных правовых актов муниципального образования Прикалаусского сель-
совета Петровского района Ставропольского края»;
1.9.9. решение от 11.10.2013 № 30 «Об утверждении правил содержания, ре-

гистрации, выпаса и прогона домашних сельскохозяйственных животных и 
птицы на территории муниципального образования Прикалаусского сельсовета 
Петровского района Ставропольского края»;
1.9.10. решение от 11.10.2013 № 31 «Об утверждении положения о размеще-

нии проектов муниципальных правовых актов администрации и совета депу-

татов муниципального образования Прикалаусского сельсовета Петровского 
района Ставропольского края, затрагивающих права и свободы человека и граж-
данина, на официальном сайте администрации муниципального образования 
Прикалаусского сельсовета Петровского района Ставропольского края»;
1.9.11. решение от 14.11.2013 № 39 «Об утверждении положения о порядке уста-

новления публичных сервитутов на территории муниципального образования 
Прикалаусского сельсовета Петровского района Ставропольского края»;
1.9.12. решение от 14.11.2013 № 38 «О принятии положения об организации 

профессиональной подготовки, переподготовки и повышения квалификации му-
ниципальных служащих муниципального образования Прикалаусского сельсо-
вета Петровского района Ставропольского края»;
1.9.13. решение от 20.12.2013 № 43 «О внесении изменений и дополнений в 

решение совета депутатов муниципального образования Прикалаусского сель-
совета Петровского района Ставропольского края от 25 июня 2010 года №21 
«Об утверждении положения о порядке и условиях приватизации муниципаль-
ного имущества, находящегося в собственности муниципального образования 
Прикалаусского сельсовета Петровского района Ставропольского края»;
1.9.14. решение от 18.09.2014 № 18 «О внесении изменений и дополнений в 

решение совета депутатов муниципального образования Прикалаусского сельсо-
вета Петровского района Ставропольского края от 05.08.2014 №23 «Об утверж-
дении положения о системе муниципальных правовых актов муниципального 
образования Прикалаусского сельсовета Петровского района Ставропольского 
края»;
1.9.15. решение от 18.09.2014 № 13 «Об утверждении положения о порядке 

участия муниципального образования Прикалаусского сельсовета Петровского 
района Ставропольского края в организациях межмуниципального сотрудниче-
ства»;
1.9.16. решение от 25.12.2015 № 32 об утверждении положения о бюджетном 

процессе в муниципальном образовании Прикалаусского сельсовета Петровского 
района Ставропольского края»;
1.9.17. решение от 08.06.2016 № 14 «Об утверждении положения о поряд-

ке управления и распоряжения муниципальным имуществом, находящимся 
в собственности муниципального образования Прикалаусского сельсовета 
Петровского района Ставропольского края»;
1.9.18. решение от 20.12.2016 № 35 «Об утверждении положения о порядке про-

ведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы муниципального 
образования Прикалаусского сельсовета Петровского района Ставропольского 
края».

1.10. решение совета депутатов Просянского сельсовета Петровского района 
Ставропольского края:
1.10.1. решение от 12.12.2005 № «Об утверждении положения о порядке раз-

работки, внесения на рассмотрение и принятия нормативно-правовых актов 
в муниципальном образовании Просянского сельсовета Петровского района 
Ставропольского края»;
1.10.2. решение от 08.02.2007 № 37 «Об установлении порядка предоставления 

земельных участков для целей, не связанных со строительством в муниципаль-
ном образовании Просянского сельсовета»;
1.10.3. решение от 08.02.2007 № 35 «О порядке управления и распоряжения 

имущественными объектами, находящимися в муниципальной собственно-
сти муниципального образования Просянского сельсовета Петровского района 
Ставропольского края»;
1.10.4. решение от 28.01.2009 № 168 «Об утверждении положения о погребе-

нии и похоронном деле в муниципальном образовании Просянского сельсовета 
Петровского района Ставропольского края»;
1.10.5. решение от 28.01.2009 № 170 «Об утверждении положения об участии 

граждан в обеспечении охраны общественного порядка и о добровольной народ-
ной дружине по охране общественного порядка в муниципальном образовании 
Просянского сельсовета Петровского района Ставропольского края»; 
1.10.6. решение от 04.06.2009 № 201 «Об утверждении генерального плана села 

просянка Петровского района Ставропольского края»;
1.10.7. решение от 26.06.2009 № 205 «Об утверждении правил содержания, 

выпаса и прогона сельскохозяйственных животных и птицы на территории 
муниципального образования Просянского сельсовета Петровского района 
Ставропольского края»;
1.10.8. решение от 01.12.2009 № 237 «Об утверждении положения о проверке 

достоверности и полноты сведений о доходах об имуществе и обязательствах 
имущественного характера, представляемых гражданами, претендующими 
на замещение должностей муниципальной службы, муниципальными служа-
щими администрации муниципального образования Просянского сельсовета 
Петровского района Ставропольского края, и соблюдения муниципальными слу-
жащими требований к служебному поведению»;
1.10.9. решение от 22.12.2009 № 243 «О порядке рассмотрения и утверждения 

цен и тарифов на товары и услуги, производимые и оказываемые муниципальны-
ми предприятиями и учреждениями муниципального образования Просянского 
сельсовета Петровского района Ставропольского края»;
1.10.10. решение от 13.04.2010 № 259 «О порядке создания, реорганизации и 

ликвидации муниципальных предприятий»;
1.10.11. решение от 29.06.2010 № 275 «О досрочном прекращении полномочий 

представительного органа муниципального образования Просянского сельсовета 
Петровского района Ставропольского края – совета депутатов муниципального 
образования Просянского сельсовета Петровского района Ставропольского края 
самороспуском»;
1.10.12. решение от 14.01.2011 № 25 «Об установлении размера ежемесячных 

и иных дополнительных выплат, и порядка их осуществления в администра-
ции муниципального образования Просянского сельсовета Петровского района 
Ставропольского края»;
1.10.13. решение от 16.02.2011 № 33 «Об утверждении положения о муни-

ципальной казачьей дружине на территории муниципального образования 
Просянского сельсовета Петровского района Ставропольского края»;
1.10.14. решение от 09.03.2011 № 37 «О внесении изменений в решение совета 

депутатов муниципального образования Просянского сельсовета Петровского 
района Ставропольского края от 14.01.2011г. № 25 «Об установлении размера 
ежемесячных и иных дополнительных выплат, и порядка их осуществления в ад-
министрации муниципального образования Просянского сельсовета Петровского 
района Ставропольского края»;
1.10.15. решение от 20.07.2011 № 58 «О внесении изменений в решение совета 

депутатов муниципального образования Просянского сельсовета Петровского 
района Ставропольского края от 14.01.2011 г. № 25 «Об установлении раз-
мера ежемесячных и иных дополнительных выплат и порядка их осуществле-



11Вестник Петровского городского округа № 2902 июля 2021г.30 Вестник Петровского городского округа № 29 02 июля 2021г.

Публикация нормативных правовых актов органов мест-
ного самоуправления Петровского городского округа и 
иной официальной информации в СМИ

14 2 01 
20810  700,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

14 2 01 
20810 200700,00

Подпрограмма «Снижение административных барьеров, 
оптимизация и повышение качества предоставления госу-
дарственных и муниципальных услуг»

14 3 00 
00000  13 

338,26
Основное мероприятие «Организационные мероприятия 
по переводу в электронный вид муниципальных услуг, 
предоставляемых органами местного самоуправления Пе-
тровского городского округа Ставропольского края»

14 3 01 
00000  160,00

Проведение мероприятий по переводу муниципальных ус-
луг в электронный вид

14 3 01 
21090  160,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

14 3 01 
21090 200160,00

Основное мероприятие «Обеспечение деятельности мно-
гофункционального центра предоставления государствен-
ных и муниципальных услуг в Петровском городском 
округе»

14 3 02 
00000  13 

178,26
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений

14 3 02 
11010  12 

796,06
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами

14 3 02 
11010 100 11 

178,14
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

14 3 02 
11010 200 1 

616,32
Иные бюджетные ассигнования 14 3 02 

11010 800 1,60
Расходы за счет прочих безвозмездных поступлений под-
ведомственным учреждениям

14 3 02 
20320  350,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

14 3 02 
20320 200350,00

Проведение специальной оценки условий труда 14 3 02 
20930  32,20

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

14 3 02 
20930 200 32,20

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной 
программы Петровского городского округа Ставрополь-
ского края «Совершенствование организации деятельно-
сти органов местного самоуправления» и общепрограмм-
ные мероприятия»

14 5 00 
00000  41 

782,34

Основное мероприятие «Обеспечение реализации Про-
граммы»

14 5 01 
00000  33 

539,07
Расходы на обеспечение функций органов местного само-
управления

14 5 01 
10010  959,43

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами

14 5 01 
10010 100959,43

Расходы на выплаты по оплате труда работников органов 
местного самоуправления

14 5 01 
10020  32 

368,86
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами

14 5 01 
10020 100 32 

368,86

Расходы, связанные с общегосударственным управлением 14 5 01 
21160  210,78

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

14 5 01 
21160 200100,78

Иные бюджетные ассигнования 14 5 01 
21160 800 110,00

Основное мероприятие «Укрепление материально-техни-
ческого оснащения»

14 5 02 
00000  8 

243,27
Расходы на программное обеспечение, приобретение, ре-
монт и техническое обслуживание сетевого компьютерно-
го оборудования

14 5 02 
20690  247,85

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

14 5 02 
20690 200247,85

Содержание административных зданий и иных имуще-
ственных объектов

14 5 02 
20790  6 

948,47
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

14 5 02 
20790 200 4 

572,62
Иные бюджетные ассигнования 14 5 02 

20790 800 2 
375,85

Улучшение материально-технической базы муниципаль-
ных учреждений округа

14 5 02 
20840  975,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

14 5 02 
20840 200975,00

Расходы по разработке экологической документации 14 5 02 
20940  71,95

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

14 5 02 
20940 200 71,95

Подпрограмма «Информатизация органов местного само-
управления»

14 6 00 
00000  1 

272,13
Основное мероприятие «Внедрение, развитие, эксплуата-
ция информационно-коммуникационных технологий, си-
стем и ресурсов муниципального управления»

14 6 01 
00000  1 

272,13
Расходы на программное обеспечение, приобретение, ре-
монт и техническое обслуживание сетевого компьютерно-
го оборудования

14 6 01 
20690  1 

272,13
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

14 6 01 
20690 200 1 

272,13
Руководство и управление в сфере установленных функ-
ций органов государственной власти субъектов Россий-
ской Федерации и органов местного самоуправления

50 0 00 
00000  63 

440,40
Председатель представительного органа муниципального 
образования

50 1 00 
00000  1 

603,96
Расходы на обеспечение функций органов местного само-
управления

50 1 00 
10010  41,56

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами

50 1 00 
10010 100 41,56

Расходы на выплаты по оплате труда работников органов 
местного самоуправления

50 1 00 
10020  1 

562,40
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами

50 1 00 
10020 100 1 

562,40

Глава муниципального образования 50 3 00 
00000  1 

838,32
Расходы на обеспечение функций органов местного само-
управления

50 3 00 
10010  41,56

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами

50 3 00 
10010 100 41,56

Расходы на выплаты по оплате труда работников органов 
местного самоуправления

50 3 00 
10020  1 

796,76
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами

50 3 00 
10020 100 1 

796,76

Центральный аппарат 50 4 00 
00000  58 

916,00
Расходы на обеспечение функций органов местного само-
управления

50 4 00 
10010  1 

888,19
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами

50 4 00 
10010 100 1 

676,98
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

50 4 00 
10010 200210,61

Иные бюджетные ассигнования 50 4 00 
10010 800 0,60

Расходы на выплаты по оплате труда работников органов 
местного самоуправления

50 4 00 
10020  49 

285,71
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами

50 4 00 
10020 100 49 

285,71
Обеспечение гарантий муниципальных служащих в соот-
ветствии с законодательством Ставропольского края

50 4 00 
10050  300,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами

50 4 00 
10050 100131,25

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 50 4 00 
10050 300 46,68

Иные бюджетные ассигнования 50 4 00 
10050 800122,07

Расходы на формирование и содержание муниципального 
архива

50 4 00 
20260  2 

029,94
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами

50 4 00 
20260 100 2 

029,94

Резервные фонды органов местного самоуправления 50 4 00 
20410  500,00

Иные бюджетные ассигнования 50 4 00 
20410 800500,00

Расходы на исполнение судебных актов и на уплату госу-
дарственной пошлины

50 4 00 
20800  100,00

Иные бюджетные ассигнования 50 4 00 
20800 800100,00

Профилактика и устранение последствий распростране-
ния коронавирусной инфекции на территории Петровско-
го городского округа Ставропольского края

50 4 00 
21170  1 

374,39
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

50 4 00 
21170 200 1 

013,26
Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч-
реждениям и иным некоммерческим организациям

50 4 00 
21170 600361,13

Oсуществление полномочий по составлению (изменению) 
списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных 
судов общей юрисдикции в Российской Федерации

50 4 00 
51200  28,06

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

50 4 00 
51200 200 28,06

Проведение Всероссийской переписи населения 2020 года50 4 00 
54690  1 

030,63
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

50 4 00 
54690 200 1 

030,63
Обеспечение деятельности депутатов Думы Ставрополь-
ского края и их помощников в избирательном округе

50 4 00 
76610  720,91

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами

50 4 00 
76610 100720,91

Формирование, содержание и использование Архивного 
фонда Ставропольского края

50 4 00 
76630  1 

658,17
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами

50 4 00 
76630 100 1 

311,84
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

50 4 00 
76630 200346,33

Руководитель Контрольно-счетной палаты муниципально-
го образования и его заместители

50 6 00 
00000  1 

082,12
Расходы на обеспечение функций органов местного само-
управления

50 6 00 
10010  41,56

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами

50 6 00 
10010 100 41,56

Расходы на выплаты по оплате труда работников органов 
местного самоуправления

50 6 00 
10020  1 

040,56
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами

50 6 00 
10020 100 1 

040,56

Всего:   2 559 
596,94

Управляющий делами Совета 
депутатов Петровского городского 
округа Ставропольского края
Е.Н. Денисенко

Приложение 11
к решению Совета депутатов Петровского городского 
округа Ставропольского края от 10.12.2020г. № 104 (в 

редакции решения от 24.06.2021г. № 76)

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ

ных в ходе таких осмотров нарушений на территории муниципального образова-
ния Константиновского сельсовета Петровского района Ставропольского края»; 
1.7.26. решение от 12.02.2013 № 65 «Об утверждении положения о порядке ре-

ализации правотворческой инициативы граждан в муниципальном образовании 
Константиновского сельсовета Петровского района Ставропольского края»; 
1.7.27. решение от 12.02.2013 № 68 «Об утверждении положения о противодей-

ствии коррупции в муниципальном образовании Константиновского сельсовета 
Петровского района Ставропольского края»; 
1.7.28. решение от 25.03.2013 № 73 «Об утверждении положения о по-

рядке учета предложений по проекту устава муниципального образования 
Константиновского сельсовета Петровского района Ставропольского края, про-
екту муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в 
устав и о порядке участия граждан в обсуждении проекта устава, проекта му-
ниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в устав му-
ниципального образования Константиновского сельсовета Петровского района 
Ставропольского края»; 
1.7.29. решение от 09.08.2013 № 94 «Об уполномоченном органе по осущест-

влению муниципального жилищного контроля и утверждении положения «О му-
ниципальном жилищном контроле на территории муниципального образования 
Константиновского сельсовета Петровского района Ставропольского края»;
1.7.30. решение от 09.08.2013 № 92 «Об утверждении положения о системе му-

ниципальных правовых актов муниципального образования Константиновского 
сельсовета Петровского района Ставропольского края»; 
1.7.31. решение от 24.10.2013 № 103 «Об утверждении положения о размеще-

нии проектов муниципальных правовых актов совета депутатов и администра-
ции муниципального образования, затрагивающих права и свободы человека и 
гражданина, на официальном сайте администрации муниципального образова-
ния Константиновского сельсовета Петровского района Ставропольского края»;
1.7.32. решение от 23.12.2013 № 126 «Об утверждении положения о приватизации 

муниципального имущества муниципального образования Константиновского 
сельсовета Петровского района Ставропольского края»;
1.7.33. решение от 04.09.2014 № 151 «Об утверждении положения о по-

рядке участия муниципального образования Константиновского сельсовета 
Петровского района Ставропольского края в организациях межмуниципального 
сотрудничества»;
1.7.34. решение от 04.09.2014 № 157 «О внесении изменений в положение 

о системе муниципальных правовых актов муниципального образования 
Константиновского сельсовета Петровского района Ставропольского края, 
утвержденное решением совета депутатов муниципального образования 
Константиновского сельсовета Петровского района Ставропольского края от 
09.08.2013 года № 92»;
1.7.35. решение от 22.10.2014 № 163 «Об утверждении положения о бюджет-

ном процессе в муниципальном образовании Константиновского сельсовета 
Петровского района Ставропольского края»;
1.7.36. решение от 23.04.2015 № 188 «Об утверждении стоимости услуг по по-

гребению, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по по-
гребению на территории муниципального образования Константиновского сель-
совета Петровского района Ставропольского края»;
1.7.37. решение от 23.06.2015 № 193 «О мерах по реализации на территории му-

ниципального образования Константиновского сельсовета Петровского района 
Ставропольского края закона Ставропольского края от 04 декабря 2008 года № 
87-кз «О порядке организации и ведения регистра муниципальных нормативных 
правовых актов Ставропольского края»;
1.7.38. решение от 16.07.2015 № 196 «Об утверждении положения о не-

которых вопросах муниципальной службы в муниципальном образовании 
Константиновского сельсовета Петровского района Ставропольского края»;
1.7.39. решение от 10.09.2015 № 203 «Об утверждении положения о порядке осу-

ществления советом депутатов муниципального образования Константиновского 
сельсовета Петровского района Ставропольского края права законодательной 
инициативы в Думе Ставропольского края»;
1.7.40. решение от 25.11.2015 № 214 «О внесении изменений в положение о 

бюджетном процессе в муниципальном образовании, утвержденное решением 
совета депутатов муниципального образования Константиновского сельсовета 
Петровского района Ставропольского края от 22 октября 2014 года № 163»;
1.7.41. решение от 07.12.2015 № 216 «О внесении изменений в положение «О 

муниципальном жилищном контроле на территории муниципального обра-
зования Константиновского сельсовета Петровского района Ставропольского 
края», утвержденное решением совета депутатов муниципального образования 
Константиновского сельсовета Петровского района Ставропольского края от 09 
августа 2013 года № 94»;
1.7.42. решение от 24.05.2016 № 232 «О внесении изменений в положение «О 

муниципальном жилищном контроле на территории муниципального обра-
зования Константиновского сельсовета Петровского района Ставропольского 
края», утвержденное решением совета депутатов муниципального образования 
Константиновского сельсовета Петровского района Ставропольского края от 09 
августа 2013 года № 94»;
1.7.43. решение от 10.06.2016 № 236 «О порядке размещения сведений о до-

ходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, 
лиц, замещающих муниципальные должности выборных органов местного 
самоуправления муниципального образования Константиновского сельсовета 
Петровского района Ставропольского края и членов их семей на официальном 
сайте администрации муниципального образования и предоставления этих све-
дений общероссийским средствам массовой информации для опубликования»;
1.7.44. решение от 24.06.2016 № 238 «О внесении изменений в положение о 

бюджетном процессе в муниципальном образовании Константиновского сель-
совета Петровского района Ставропольского края, утвержденное решением со-
вета депутатов муниципального образования Константиновского сельсовета 
Петровского района Ставропольского края от 22 октября 2014 года № 163»;
1.7.45. решение от 23.12.2016 № 256 «Об утверждении положения о порядке про-

ведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы муниципального об-
разования Константиновского сельсовета Петровского района Ставропольского 
края»; 
1.7.46. решение от 03.08.2017 № 289 «Об утверждении правил благоустройства 

и обеспечения чистоты и порядка на территории муниципального образования 
Константиновского сельсовета Петровского района Ставропольского края».

1.8. решения совета депутатов муниципального образования села Николина 
Балка Петровского района Ставропольского края
1.8.1. решение от 03.03.2005 № 18 «Об утверждении положения об уличном ко-

митете муниципального образования села Николина Балка Петровского района 

Ставропольского края»;
1.8.2. решение от 10.05.2006 № 36 «Об утверждении положения о приватизации 

муниципального имущества муниципального образования села Николина Балка 
Петровского района Ставропольского края»;
1.8.3. решение от 25.04.2008 № 158 «Об утверждении порядка ведения реестра 

муниципальных служащих администрации муниципального образования села 
Николина Балка Петровского района Ставропольского края»;
1.8.4. решение от 25.04.2008 № 160 «Об утверждении квалификационных 

требований для замещения должностей муниципальной службы в ставрополь-
ском крае в администрации муниципального образования села Николина Балка 
Петровского района Ставропольского края»;
1.8.5. решение от 30.07.2008 № 183 «Об утверждении положения об участии 

граждан в обеспечении охраны общественного порядка и о добровольных народ-
ных дружинах по охране общественного порядка, иных добровольных формиро-
ваний населения по охране общественного порядка в муниципальном образова-
нии села Николина Балка Петровского района Ставропольского края»;
1.8.6. решение от 17.03.2011 № 370 «Об утверждении положения об обеспече-

нии общественной безопасности разовых мероприятий с массовым количеством 
участников на территории муниципального образования села Николина Балка 
Петровского района Ставропольского края»;
1.8.7. решение от 24.04.2012 № 13 «Об утверждении порядка организации яр-

марки и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на ней на терри-
тории муниципального образования села Николина Балка Петровского района 
Ставропольского края»;
1.8.8. решение от 18.12.2012 № 59 «Об утверждении порядка сбора отходов 

производства и потребления на территории муниципального образования села 
Николина Балка Петровского района Ставропольского края»;
1.8.9. решение от 18.12.2012 № 55 «Об утверждении стоимости услуг по по-

гребению, предоставляемых муниципальным унитарным предприятием «но-
вый век» согласно гарантированному перечню услуг по погребению на терри-
тории муниципального образования села Николина Балка Петровского района 
Ставропольского края»;
1.8.10. решение от 28.12.2012 № 63 «Об утверждении правил землепользова-

ния и застройки муниципального образования села Николина Балка Петровского 
района Ставропольского края»;
1.8.11. решение от 25.01.2013 № 66 «Об утверждении положения о порядке ре-

ализации правотворческой инициативы граждан в муниципальном образовании 
села Николина Балка Петровского района Ставропольского края»;
1.8.12. решение от 25.01.2013 № 67 «О порядке проведения осмотра зданий, соо-

ружений в целях оценки их технического состояния и надлежащего технического 
обслуживания в соответствии с требованиями технических регламентов к кон-
структивным и другим характеристикам надежности и безопасности объектов, 
требованиями проектной документации указанных объектов»;
1.8.13. решение от 25.02.2013 № 72 «Об утверждении положения об управлении 

и распоряжении имуществом, находящимся в собственности муниципального 
образования села Николина Балка Петровского района Ставропольского края»;
1.8.14. решение от 27.03.2013 № 79 «Об утверждении положения о порядке уче-

та предложений по проекту устава муниципального образования села Николина 
Балка Петровского района Ставропольского края по проекту муниципального 
правового акта о внесении изменений и дополнений в устав и о порядке участия 
граждан в обсуждении проекта устава, проекта муниципального правового акта 
о внесении изменений и дополнений в устав муниципального образования села 
Николина Балка Петровского района Ставропольского края»;
1.8.15. решение от 10.06.2013 № 90 «Об утверждении правил содержания мест 

захоронения на сельском кладбище муниципального образования села Николина 
Балка Петровского района Ставропольского края»;
1.8.16. решение от 05.07.2013 № 94 «положение о системе муниципальных 

правовых актов муниципального образования села Николина Балка Петровского 
района Ставропольского края»;
1.8.17. решение от 06.09.2013 № 99 «Об утверждении положения о муниципаль-

ной казне муниципального образования села Николина Балка Петровского райо-
на Ставропольского края»;
1.8.18. решение от 06.09.2013 № 101 «Об утверждении положения «О поряд-

ке установки мемориальных досок, бюстов, памятных знаков в муниципальном 
образовании села Николина Балка Петровского района Ставропольского края»;
1.8.19. решение от 06.09.2013 № 102 «О межведомственной топонимической ко-

миссии (комиссии по наименованиям и увековечению памяти) в муниципальном 
образовании села Николина Балка Петровского района Ставропольского края»;
1.8.20. решение от 10.10.2013 № 108 «Об утверждении положения о размеще-

нии проектов муниципальных правовых актов муниципального образования 
села Николина Балка Петровского района Ставропольского края, затрагивающих 
права и свободы человека и гражданина, на официальном сайте муниципального 
образования села Николина Балка Петровского района Ставропольского края»;
1.8.21. решение от 30.10.2013 № 111 «Об увеличении размеров должностных 

окладов и ежемесячных надбавок муниципальных служащих, замещающих 
должности муниципальной службы в администрации муниципального образова-
ния села Николина Балка Петровского муниципального района Ставропольского 
края, с 01 октября 2013 года»;
1.8.22. решение от 30.10.2013 № 112 «Об утверждении положения о порядке 

установления публичных сервитутов на территории муниципального образова-
ния села Николина Балка Петровского района Ставропольского края»;
1.8.23. решение от 30.10.2013 № 113 «О принятии положения об организации 

профессиональной подготовки, переподготовки и повышения квалификации 
муниципальных служащих муниципального образования села Николина Балка 
Петровского района Ставропольского края»;
1.8.24. решение от 20.12.2013 № 121 «О внесении изменений в решение совета 

депутатов муниципального образования села Николина Балка Петровского райо-
на Ставропольского края от 10 мая 2006 года № 36 «Об утверждении положения 
о приватизации муниципального имущества муниципального образования села 
Николина Балка Петровского района Ставропольского края»;
1.8.25. решение от 11.07.2014 № 147 «Положение о порядке участия муници-

пального образования села Николина Балка Петровского района Ставропольского 
края в организациях межмуниципального сотрудничества»;
1.8.26. решение от 25.09.2014 № 154 «О внесении изменений в решение совета 

депутатов муниципального образования села Николина Балка Петровского райо-
на Ставропольского края от 05 июля 2013 года № 94 «положение о системе муни-
ципальных правовых актов муниципального образования села Николина Балка 
Петровского района Ставропольского края»;
1.8.27. решение от 19.06.2015 № 193 «Об утверждении положения об админи-

страции муниципального образования села Николина Балка Петровского района 



12 Вестник Петровского городского округа № 29 02 июля 2021г. 29Вестник Петровского городского округа № 2902 июля 2021г.
бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным про-

граммам и непрограммным направлениям деятельности) (ЦСР) и группам 
видов расходов (ВР) классификации расходов бюджетов на 2022 и 2023 год

(тыс.рублей)

Наименование ЦСР ВР
Сумма по 

годам
2022 2023

1 2 3 4 5
Муниципальная программа Петровского город-
ского округа Ставропольского края «Развитие об-
разования»

01 0 00 
00000  912 

534,97
927 

024,50
Подпрограмма «Развитие дошкольного образова-
ния»

01 1 00 
00000  368 

249,07
373 

512,74
Основное мероприятие «Обеспечение предостав-
ления бесплатного дошкольного образования»

01 1 01 
00000  368 

249,07
373 

512,74
Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений

01 1 01 
11010  195 

761,58
196 

326,61
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

01 1 01 
11010 100 85 

321,04
85 

321,04

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

01 1 01 
11010 200 39 

347,32
39 

778,07
Социальное обеспечение и иные выплаты населе-
нию

01 1 01 
11010 300 18,51 18,51

Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям

01 1 01 
11010 600 68 

558,20
68 

727,59
Иные бюджетные ассигнования 01 1 01 

11010 800 2 
516,51

2 
481,40

Проведение обязательных медицинских осмотров 
работников

01 1 01 
20210  2 

034,55
2 

034,55
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

01 1 01 
20210 200 1 

329,02
1 

329,02
Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям

01 1 01 
20210 600705,53 705,53

Мероприятия по содержанию и обслуживанию уч-
реждений в отопительный сезон

01 1 01 
20280  329,02 329,02

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

01 1 01 
20280 200225,25 225,25

Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям

01 1 01 
20280 600103,77 103,77

Расходы за счет прочих безвозмездных поступле-
ний подведомственным учреждениям

01 1 01 
20320  11 

210,17
11 

210,17
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

01 1 01 
20320 200 11 

210,17
11 

210,17
Расходы на ремонт и содержание имущества, на-
ходящегося в муниципальной собственности

01 1 01 
20440  615,94 615,94

Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям

01 1 01 
20440 600615,94 615,94

Муниципальная поддержка молодым специали-
стам

01 1 01 
20590  404,98 404,98

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

01 1 01 
20590 100404,98 404,98

Оборудование транспортных средств аппаратурой 
спутниковой навигации

01 1 01 
20600  13,98 13,98

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

01 1 01 
20600 200 13,98 13,98

Расходы на программное обеспечение, приобрете-
ние, ремонт и техническое обслуживание сетевого 
компьютерного оборудования

01 1 01 
20690  135,00 135,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

01 1 01 
20690 200108,00 108,00

Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям

01 1 01 
20690 600 27,00 27,00

Приобретение, установка, подключение и обслу-
живание системы РСПИ «Стрелец-мониторинг»

01 1 01 
20750  316,80 316,80

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

01 1 01 
20750 200237,60 237,60

Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям

01 1 01 
20750 600 79,20 79,20

Мероприятия по повышению уровня пожарной 
безопасности

01 1 01 
20980  329,60 329,60

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

01 1 01 
20980 200237,60 237,60

Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям

01 1 01 
20980 600 92,00 92,00

Расходы на обслуживание и реагирование тре-
вожно-охранной сигнализации в муниципальных 
учреждениях

01 1 01 
21000  840,04 840,04

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

01 1 01 
21000 200601,33 601,33

Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям

01 1 01 
21000 600238,71 238,71

Компенсация части платы, взимаемой с родителей 
(законных представителей) за присмотр и уход за 
детьми, осваивающими образовательные програм-
мы дошкольного образования в образовательных 
организациях

01 1 01 
76140  12 

162,23
12 

162,23

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

01 1 01 
76140 200179,74 179,74

Социальное обеспечение и иные выплаты населе-
нию

01 1 01 
76140 300 11 

982,49
11 

982,49
Предоставление мер социальной поддержки по 
оплате жилых помещений, отопления и освеще-
ния педагогическим работникам муниципальных 
образовательных организаций, проживающим и 
работающим в сельских населенных пунктах, ра-
бочих поселках (поселках городского типа)

01 1 01 
76890  3 

979,12
3 

979,13

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

01 1 01 
76890 100 3 

435,00
3 

435,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населе-
нию

01 1 01 
76890 300544,12 544,13

Обеспечение государственных гарантий реализа-
ции прав на получение общедоступного и бесплат-
ного дошкольного образования в муниципальных 
дошкольных и общеобразовательных организаци-
ях и на финансовое обеспечение получения до-
школьного образования в частных дошкольных и 
частных общеобразовательных организациях

01 1 01 
77170  140 

116,06
144 

814,69

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

01 1 01 
77170 100 76 

015,95
78 

579,29

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

01 1 01 
77170 200424,12 424,12

Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям

01 1 01 
77170 600 63 

675,99
65 

811,28
Подпрограмма «Развитие общего образования» 01 2 00 

00000  479 
918,12

490 
296,41

Основное мероприятие «Обеспечение предостав-
ления бесплатного общего образования»

01 2 01 
00000  468 

070,81
475 

513,83
Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений

01 2 01 
11010  143 

638,35
144 

282,43
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

01 2 01 
11010 100 73 

303,80
73 

303,80

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

01 2 01 
11010 200 30 

177,79
30 

647,80
Социальное обеспечение и иные выплаты населе-
нию

01 2 01 
11010 300231,49 231,49

Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям

01 2 01 
11010 600 36 

585,01
36 

803,35
Иные бюджетные ассигнования 01 2 01 

11010 800 3 
340,26

3 
295,99

Проведение обязательных медицинских осмотров 
работников

01 2 01 
20210  2 

306,28
2 

306,28
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

01 2 01 
20210 200 1 

611,99
1 

611,99
Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям

01 2 01 
20210 600694,29 694,29

Мероприятия по содержанию и обслуживанию уч-
реждений в отопительный сезон

01 2 01 
20280  332,10 332,10

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

01 2 01 
20280 200302,10 302,10

Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям

01 2 01 
20280 600 30,00 30,00

Расходы за счет прочих безвозмездных поступле-
ний подведомственным учреждениям

01 2 01 
20320  13 

806,72
13 

806,72
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

01 2 01 
20320 200 13 

806,72
13 

806,72
Муниципальная поддержка молодым специали-
стам

01 2 01 
20590  264,36 264,36

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

01 2 01 
20590 100264,36 264,36

Оборудование транспортных средств аппаратурой 
спутниковой навигации

01 2 01 
20600  86,26 86,26

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

01 2 01 
20600 200 64,26 64,26

Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям

01 2 01 
20600 600 22,00 22,00

Расходы на программное обеспечение, приобрете-
ние, ремонт и техническое обслуживание сетевого 
компьютерного оборудования

01 2 01 
20690  322,72 322,72

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

01 2 01 
20690 200272,32 272,32

Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям

01 2 01 
20690 600 50,40 50,40

Приобретение, установка, подключение и обслу-
живание системы РСПИ «Стрелец-мониторинг»

01 2 01 
20750  188,10 188,10

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

01 2 01 
20750 200158,40 158,40

Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям

01 2 01 
20750 600 29,70 29,70

Мероприятия по повышению уровня пожарной 
безопасности

01 2 01 
20980  194,50 194,50

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

01 2 01 
20980 200158,40 158,40

Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям

01 2 01 
20980 600 36,10 36,10

Расходы на обслуживание и реагирование тре-
вожно-охранной сигнализации в муниципальных 
учреждениях

01 2 01 
21000  485,46 485,46

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

01 2 01 
21000 200394,17 394,17

Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям

01 2 01 
21000 600 91,29 91,29

Ежемесячное денежное вознаграждение за класс-
ное руководство педагогическим работникам го-
сударственных и муниципальных общеобразова-
тельных организаций

01 2 01 
53030  25 

310,88
25 

310,88

ностному лицу местного самоуправления, осуществляющему свои полномочия 
на постоянной основе и муниципальным служащим муниципальной службы 
администрации муниципального образования Дон-Балковского сельсовета 
Петровского района Ставропольского края»;
1.6.34. решение от 21.03.2014 № 97 «О создании муниципального дорожного 

фонда муниципального образования Дон-Балковского сельсовета Петровского 
района Ставропольского края»;
1.6.35. решение от 27.05.2014 № 103 «Об утверждении положения о создании 

условий для массового отдыха жителей муниципального образования Дон-
Балковского сельсовета Петровского района Ставропольского края и организа-
ции обустройства мест массового отдыха населения»;
1.6.36. решение от 23.07.2014 № 108 «О порядке участия муниципального обра-

зования Дон-Балковского сельсовета Петровского района Ставропольского края 
в организациях межмуниципального сотрудничества»;
1.6.37. решение от 08.10.2014 № 119 «О внесении изменений в решение со-

вета депутатов муниципального образования Дон-Балковского сельсовета 
Петровского района Ставропольского края от 21июня 2013 года №60 «Об уста-
новлении размеров должностных окладов выборному должностному лицу, 
осуществляющему свои полномочия на постоянной основе, муниципальным 
служащим муниципальной службы в органах местного самоуправления му-
ниципального образования Дон-Балковского сельсовета Петровского района 
Ставропольского края»;
1.6.38. решение от 08.10.2014 № 120 «О внесении изменений в приложение №2 

к решению совета депутатов муниципального образования Дон-Балковского 
сельсовета Петровского района Ставропольского края от 02 августа 2013 года 
№65 «Об утверждении положения об оплате труда лиц, не замещающих муни-
ципальные должности муниципальной службы и исполняющих обязанности 
по техническому обеспечению деятельности администрации муниципального 
образования Дон-Балковского сельсовета Петровского района Ставропольского 
края»;
1.6.39. решение от 08.10.2014 № 121 «Об утверждении положения о бюджет-

ном процессе в муниципальном образовании Дон-Балковского сельсовета 
Петровского района Ставропольского края»;
1.6.40. решение от 08.10.2014 № 122 «О внесении изменений в решение со-

вета депутатов муниципального образования Дон-Балковского сельсовета 
Петровского района Ставропольского края от 29 сентября 2009 года № 148 «Об 
утверждении правил содержания, выпаса и прогона сельскохозяйственных жи-
вотных и птицы на территории муниципального образования Дон-Балковского 
сельсовета Петровского района Ставропольского края»;
1.6.41. решение от 08.10.2014 № 117 «О внесении изменений и дополнений 

в решение совета депутатов муниципального образования Дон-Балковского 
сельсовета Петровского района Ставропольского края от 02 августа 2013 года 
№62 «Об утверждении положения о системе муниципальных правовых актов 
муниципального образования Дон-Балковского сельсовета Петровского района 
Ставропольского края»;
1.6.42. решение от 04.02.2015 № 133 «Об утверждении стоимости услуг по по-

гребению, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по по-
гребению на территории муниципального образования Дон-Балковского сельсо-
вета Петровского района Ставропольского края»;
1.6.43. решение от 26.05.2015 № 142 «Об утверждении отчета об исполнении 

бюджета муниципального образования Дон-Балковского сельсовета Петровского 
района Ставропольского края за 2014 год»;
1.6.44. решение от 15.07.2015 № 145 «О внесении изменений в положение о 

премировании и поощрении выборного должностного лица, муниципальных 
служащих муниципальной службы администрации муниципального образо-
вания Дон-Балковского сельсовета Петровского района Ставропольского края, 
утвержденное решением совета депутатов муниципального образования Дон-
Балковского сельсовета Петровского района Ставропольского края от 02 августа 
2013 г. № 68»;
1.6.45. решение от 08.09.2015 № 149 «Об утверждении положения о порядке осу-

ществления советом депутатов муниципального образования Дон-Балковского 
сельсовета Петровского района Ставропольского края права законодательной 
инициативы в думе Ставропольского края»;
1.6.46. решение от 13.11.2015 № 153 «О внесении изменений в решение со-

вета депутатов муниципального образования Дон-Балковского сельсовета 
Петровского района Ставропольского края от 08.10.2014 г. № 121 «Об утверж-
дении положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Дон-
Балковского сельсовета Петровского района Ставропольского края»;
1.6.47. решение от 23.11.2015 № 156 «Об утверждении порядка предоставле-

ния бюджету Петровского муниципального района Ставропольского края иных 
межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального образования Дон-
Балковского сельсовета Петровского района Ставропольского края по осущест-
влению внешнего муниципального финансового контроля»;
1.6.48. решение от 25.05.2016 № 172 «О порядке размещения сведений о до-

ходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, 
лиц, замещающих муниципальные должности выборных органов местного 
самоуправления муниципального образования Дон-Балковского сельсовета 
Петровского района Ставропольского края и членов их семей на официальном 
сайте администрации муниципального образования Дон-Балковского сельсове-
та Петровского района Ставропольского края и предоставления этих сведений 
общероссийским средствам массовой информации для опубликования»;
1.6.49. решение от 24.06.2016 № 176 «О внесении изменений в решение со-

вета депутатов муниципального образования Дон-Балковского сельсовета 
Петровского района Ставропольского края от 08.10.2014 г. № 121 «Об утверж-
дении положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Дон-
Балковского сельсовета Петровского района Ставропольского края»;
1.6.50. решение от 25.10.2016 № 181 «Об утверждении порядка оплаты иму-

щества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образо-
вания Дон-Балковского сельсовета Петровского района Ставропольского края»;
1.6.51. решение от 25.10.2016 № 180 «Об утверждении положения об установле-

нии порядка определения итогов продажи муниципального имущества и порядка 
заключения с покупателем договора купли- продажи муниципального имуще-
ства без объявления цены»;
1.6.52. решение от 25.10.2016 № 179 «Об утверждении порядка разработки и 

утверждения условий конкурса по продаже муниципального имущества, находя-
щегося в собственности муниципального образования Дон-Балковского сельсо-
вета Петровского района Ставропольского края, контроля за их исполнением и 
подтверждения победителем конкурса исполнения таких условий»;
1.6.53. решение от 26.12.2016 № 189 «Об утверждении положения о порядке 

проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы муниципального 

образования Дон-Балковского сельсовета Петровского района Ставропольского 
края»;
1.6.54. решение от 02.08.2017 № 221 «Об утверждении правил благоустрой-

ства территории муниципального образования Дон-Балковского сельсовета 
Петровского района Ставропольского края»;

1.7. решения Константиновского сельсовета Петровского района 
Ставропольского края:
1.7.1. решение от 01.12.2005 № 132 «Об утверждении положения о порядке под-

готовки и вступления в силу нормативных правовых актов в муниципальном об-
разовании Константиновского сельсовета Петровского района Ставропольского 
края»; 
1.7.2. решение от 03.04.2006 № 164 «Об утверждении положения о собраниях и 

конференциях граждан в муниципальном образовании Константиновском сель-
совете Петровского района Ставропольского края»;
1.7.3. решение от 03.04.2006 № 160 «Об утверждении положения о референдуме 

в муниципальном образовании Константиновского сельсовета Петровского рай-
она Ставропольского края»;
1.7.4. решение от 03.04.2006 № 165 «Об утверждении положения об опросе насе-

ления муниципального образования Константиновского сельсовета Петровского 
района Ставропольского края»;
1.7.5. решение от 03.04.2006 № 166 «Об утверждении положения о порядке ор-

ганизации и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании 
Константиновском сельсовете Петровского района Ставропольского края»;
1.7.6 решение от 03.04.2006 № 168 «Об утверждении положения о порядке уча-

стия граждан в обсуждении проекта новой редакции устава муниципального об-
разования Константиновского сельсовета Петровского района Ставропольского 
края»;
1.7.7. решение от 03.05.2006 № 172 «Об установлении норм предоставления 

земельных участков для индивидуального жилищного строительства и ведения 
личного подсобного хозяйства»;
1.7.8. решение от 16.12.2008 № 219 «Об утверждении тарифов на услуги му-

ниципального унитарного предприятия «пчёлка» муниципального образования 
Константиновского сельсовета Петровского района Ставропольского края»; 
1.7.9. решение от 06.02.2009 № 234 «Об утверждении порядка обнародования 

муниципальных нормативных правовых актов муниципального образования 
Константиновского сельсовета Петровского района Ставропольского края»; 
1.7.10. решение от 12.02.2009 № 235 «О внесении изменений в решение совета 

депутатов муниципального образования от 16.12.2008 года №219 «Об утвержде-
нии тарифов на услуги муниципального унитарного предприятия «пчелка» му-
ниципального образования Константиновского сельсовета Петровского района 
Ставропольского края»;
1.7.11. решение от 01.04.2009 № 240 «Об утверждении положения об участии 

граждан в обеспечении охраны общественного порядка и о добровольных народ-
ных дружинах по охране общественного порядка, иных добровольных формиро-
ваний населения по охране общественного порядка в муниципальном образова-
нии Константиновского сельсовета Петровского района Ставропольского края»;
1.7.12. решение от 04.05.2009 № 248 «О положении о конкурсе на замещение 

вакантной муниципальной должности муниципальной службы в администрации 
Константиновского сельсовета Петровского района Ставропольского края»;
1.7.13. решение от 07.08.2009 № 263 «О порядке проведения инвентаризации 

земель в целях выявления невостребованных земельных долей на территории 
муниципального образования Константиновского сельсовета Петровского райо-
на Ставропольского края»;
1.7.14. решение от 22.10.2009 № 279 «Об утверждении новой редакции правил 

содержания, регистрации, выпаса и прогона домашних сельскохозяйственных 
животных на территории муниципального образования Константиновского сель-
совета Петровского района Ставропольского края»; 
1.7.15 решение от 27.11.2009 № 290 «О создании постоянной комиссии по во-

просам рекультивации земель на территории муниципального образования 
Константиновского сельсовета Петровского района Ставропольского края»; 
1.7.16. решение от 15.12.2009 № 293 «О порядке рассмотрения и утвержде-

ния цен и тарифов на товары и услуги, производимые и оказываемые муни-
ципальными предприятиями и учреждениями муниципального образования 
Константиновского сельсовета Петровского района Ставропольского края»; 
1.7.17. решение от 15.12.2009 № 294 «О порядке создания, реорганизации, лик-

видации муниципальных предприятий и учреждений муниципального образова-
ния Константиновского сельсовета Петровского района Ставропольского края»; 
1.7.18. решение от 23.12.2009 № 296 «Об утверждении порядка проведения 

антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов (проектов норма-
тивных правовых актов) органов местного самоуправления муниципального об-
разования Константиновского сельсовета Петровского района Ставропольского 
края в целях выявления в них коррупционных факторов и их последующего 
устранения»;
1.7.19. решение от 08.04.2010 № 316 «О внесении дополнений в решение совета 

депутатов муниципального образования от 3 мая 2006 года № 172 «Об установ-
лении норм предоставления земельных участков для индивидуального жилищ-
ного строительства и ведения личного подсобного хозяйства»;
1.7.20. решение от 29.09.2010 № 331 «Об утверждении положения о порядке до-

ступа к информации о деятельности совета депутатов муниципального образова-
ния Константиновского сельсовета Петровского района Ставропольского края»; 
1.7.21. решение от 07.12.2010 № 355 «О некоторых вопросах совершенствова-

ния правового положения муниципальных учреждений муниципального обра-
зования Константиновского сельсовета Петровского района Ставропольского 
края»;
1.7.22. решение от 16.09.2011 № 389 «О внесении изменений в решение совета 

депутатов муниципального образования от 15.12.2009 года № 294 «О порядке 
создания, реорганизации, ликвидации муниципальных предприятий и учрежде-
ний муниципального образования Константиновского сельсовета Петровского 
района Ставропольского края»;
1.7.23. решение от 16.11.2011 № 398 «О внесении изменений в решение со-

вета депутатов муниципального образования от 04.05.2011 года № 375 «Об 
утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования 
Константиновского сельсовета Петровского района Ставропольского края за 
2010 год»;
1.7.24. решение от 27.12.2011 № 405 «О создании муниципального дорожного 

фонда муниципального образования Константиновского сельсовета Петровского 
района Ставропольского края»;
1.7.25. решение от 12.02.2013 № 66 «Об утверждении порядка осуществления 

осмотров зданий, сооружений и выдаче рекомендаций об устранении выявлен-



13Вестник Петровского городского округа № 2902 июля 2021г.28 Вестник Петровского городского округа № 29 02 июля 2021г.

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

01 2 01 
53030 100 16 

561,44
16 

561,44

Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям

01 2 01 
53030 600 8 

749,44
8 

749,44
Предоставление мер социальной поддержки по 
оплате жилых помещений, отопления и освеще-
ния педагогическим работникам муниципальных 
образовательных организаций, проживающим и 
работающим в сельских населенных пунктах, ра-
бочих поселках (поселках городского типа)

01 2 01 
76890  7 

975,98
7 

975,98

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

01 2 01 
76890 100 6 

940,00
6 

940,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населе-
нию

01 2 01 
76890 300 1 

035,98
1 

035,98
Обеспечение государственных гарантий реали-
зации прав на получение общедоступного и бес-
платного начального общего, основного общего, 
среднего общего образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях, а также обе-
спечение дополнительного образования детей в 
муниципальных общеобразовательных органи-
зациях и на финансовое обеспечение получения 
начального общего, основного общего, среднего 
общего образования в частных общеобразователь-
ных организациях

01 2 01 
77160  237 

534,47
244 

333,41

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

01 2 01 
77160 100 157 

764,52
162 

280,22

Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям

01 2 01 
77160 600 79 

769,95
82 

053,19
Организация бесплатного горячего питания обуча-
ющихся, получающих начальное общее образова-
ние в государственных и муниципальных образо-
вательных организациях

01 2 01 
L3040  35 

624,63
35 

624,63
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

01 2 01 
L3040 200 19 

233,61
19 

233,61
Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям

01 2 01 
L3040 600 16 

391,02
16 

391,02
Реализация регионального проекта «Современная 
школа»

01 2 E1 
00000  10 

217,94
13 

184,07
Обеспечение деятельности центров образования 
цифрового и гуманитарного профилей «Точка ро-
ста», а также центров естественнонаучной и тех-
нологической направленностей в общеобразова-
тельных организациях, расположенных в сельской 
местности и малых городах

01 2 E1 
S1690  10 

217,94
13 

184,07

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

01 2 E1 
S1690 100 7 

580,77
9 

854,99

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

01 2 E1 
S1690 200 2 

637,17
3 

329,08
Реализация регионального проекта «Успех каждо-
го ребенка»

01 2 E2 
00000  1 

629,37
1 

598,51
Создание в общеобразовательных организациях, 
расположенных в сельской местности и малых го-
родах, условий для занятий физической культурой 
и спортом

01 2 E2 
50970  1 

629,37
1 

598,51
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

01 2 E2 
50970 200 1 

629,37
1 

598,51
Подпрограмма «Развитие дополнительного обра-
зования»

01 3 00 
00000  37 

879,16
38 

779,72
Основное мероприятие «Реализация дополнитель-
ных общеобразовательных программ, обеспечение 
деятельности организаций дополнительного обра-
зования»

01 3 01 
00000  37 

879,16
38 

779,72
Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений

01 3 01 
11010  36 

773,61
37 

674,17
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

01 3 01 
11010 100 34 

611,46
35 

479,40

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

01 3 01 
11010 200 1 

964,48
1 

999,01
Иные бюджетные ассигнования 01 3 01 

11010 800197,67 195,76
Проведение обязательных медицинских осмотров 
работников

01 3 01 
20210  205,66 205,66

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

01 3 01 
20210 200205,66 205,66

Мероприятия по содержанию и обслуживанию уч-
реждений в отопительный сезон

01 3 01 
20280  7,25 7,25

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

01 3 01 
20280 200 7,25 7,25

Муниципальная поддержка молодым специали-
стам

01 3 01 
20590  108,75 108,75

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

01 3 01 
20590 100108,75 108,75

Оборудование транспортных средств аппаратурой 
спутниковой навигации

01 3 01 
20600  3,80 3,80

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

01 3 01 
20600 200 3,80 3,80

Расходы на программное обеспечение, приобрете-
ние, ремонт и техническое обслуживание сетевого 
компьютерного оборудования

01 3 01 
20690  80,80 80,80

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

01 3 01 
20690 200 80,80 80,80

Приобретение, установка, подключение и обслу-
живание системы РСПИ «Стрелец-мониторинг»

01 3 01 
20750  39,60 39,60

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

01 3 01 
20750 200 39,60 39,60

Мероприятия по повышению уровня пожарной 
безопасности

01 3 01 
20980  39,60 39,60

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

01 3 01 
20980 200 39,60 39,60

Расходы на обслуживание и реагирование тре-
вожно-охранной сигнализации в муниципальных 
учреждениях

01 3 01 
21000  483,45 483,45

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

01 3 01 
21000 200483,45 483,45

Предоставление мер социальной поддержки по 
оплате жилых помещений, отопления и освеще-
ния педагогическим работникам муниципальных 
образовательных организаций, проживающим и 
работающим в сельских населенных пунктах, ра-
бочих поселках (поселках городского типа)

01 3 01 
76890  136,64 136,64

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

01 3 01 
76890 100136,64 136,64

Подпрограмма «Организация летнего отдыха и за-
нятости несовершеннолетних»

01 4 00 
00000  7 

729,24
5 

662,60
Основное мероприятие «Организация и обеспече-
ние отдыха и оздоровления несовершеннолетних»

01 4 01 
00000  3 

084,12
3 

084,12
Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений

01 4 01 
11010  87,35 87,35

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

01 4 01 
11010 100 67,82 67,82

Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям

01 4 01 
11010 600 19,53 19,53

Организация питания детей в летних пришколь-
ных лагерях

01 4 01 
20870  2 

996,77
2 

996,77
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

01 4 01 
20870 200 1 

860,27
1 

860,27
Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям

01 4 01 
20870 600 1 

136,50
1 

136,50
Основное мероприятие «Организация трудовой за-
нятости несовершеннолетних»

01 4 02 
00000  980,70 980,70

Трудоустройство школьников в летний период 01 4 02 
20220  980,70 980,70

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

01 4 02 
20220 100824,73 824,73

Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям

01 4 02 
20220 600155,97 155,97

Основное мероприятие «Организация загородного 
отдыха детей»

01 4 03 
00000  3 

664,42
1 

597,78
Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений

01 4 03 
11010  1 

297,35
1 

297,35
Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям

01 4 03 
11010 600 1 

297,35
1 

297,35
Проведение обязательных медицинских осмотров 
работников

01 4 03 
20210  270,53 270,53

Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям

01 4 03 
20210 600270,53 270,53

Расходы на ремонт и содержание имущества, на-
ходящегося в муниципальной собственности

01 4 03 
20440  2 

066,64 0,00
Капитальные вложения в объекты государствен-
ной (муниципальной) собственности

01 4 03 
20440 400 2 

066,64 0,00
Расходы на программное обеспечение, приобрете-
ние, ремонт и техническое обслуживание сетевого 
компьютерного оборудования

01 4 03 
20690  20,00 20,00

Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям

01 4 03 
20690 600 20,00 20,00

Мероприятия по повышению уровня пожарной 
безопасности

01 4 03 
20980  9,90 9,90

Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям

01 4 03 
20980 600 9,90 9,90

Подпрограмма «Обеспечение реализации муници-
пальной программы Петровского городского окру-
га Ставропольского края «Развитие образования» 
и общепрограммные мероприятия»

01 5 00 
00000  18 

759,38
18 

773,03
Основное мероприятие «Обеспечение поступа-
тельного развития системы образования Петров-
ского городского округа»

01 5 01 
00000  11 

643,57
11 

643,84
Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений

01 5 01 
11010  11 

331,70
11 

331,97
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

01 5 01 
11010 100 8 

123,15
8 

123,15

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

01 5 01 
11010 200 1 

663,35
1 

663,62
Социальное обеспечение и иные выплаты населе-
нию

01 5 01 
11010 300 1 

536,00
1 

536,00
Иные бюджетные ассигнования 01 5 01 

11010 800 9,20 9,20
Оборудование транспортных средств аппаратурой 
спутниковой навигации

01 5 01 
20600  4,40 4,40

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

01 5 01 
20600 200 4,40 4,40

Расходы на программное обеспечение, приобрете-
ние, ремонт и техническое обслуживание сетевого 
компьютерного оборудования

01 5 01 
20690  307,47 307,47

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

01 5 01 
20690 200307,47 307,47

страции муниципального образования, село Гофицкое Петровского района 
Ставропольского края, и урегулированию конфликта интересов»;
1.5.30. решение от 25.09.2015 № 33 «Об утверждении положения о порядке 

осуществления советом депутатов муниципального образования село Гофицкое 
Петровского района Ставропольского края законодательной инициативы в думе 
Ставропольского края»;
1.5.31. решение от 25.09.2015 № 35 «Об утверждении положения о порядке и ус-

ловиях приватизации муниципального имущества муниципального образования 
село Гофицкое Петровского района Ставропольского края»;
1.5.32. решение от 16.02.2016 № 3 «О внесении изменений в положение «О му-

ниципальном жилищном контроле на территории муниципального образования 
село Гофицкое Петровского района Ставропольского края», утвержденное реше-
нием совета депутатов муниципального образования село Гофицкое Петровского 
района Ставропольского края от 24 декабря 2013 года № 50»;
1.5.33. решение от 18.05.2016 № 18 «О внесении изменений в решение сове-

та депутатов муниципального образования село Гофицкое Петровского района 
Ставропольского края от 10.02.2015 года № 7 «Об утверждении положения о 
комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципаль-
ных служащих, замещающих должности муниципальной службы в админи-
страции муниципального образования, село Гофицкое Петровского района 
Ставропольского края, и урегулированию конфликта интересов»;
1.5.34. решение от 18.05.2016 № 21 «О внесении изменений в положение «О му-

ниципальном жилищном контроле на территории муниципального образования 
село Гофицкое Петровского района Ставропольского края», утвержденное реше-
нием совета депутатов муниципального образования село Гофицкое Петровского 
района Ставропольского края от 24 декабря 2013 года № 50»;
1.5.35. решение от 18.05.2016 № 24 «Об утверждении положения об инвести-

ционной политике в муниципальном образовании село Гофицкое Петровского 
района Ставропольского края»;
1.5.36. решение от 18.05.2016 № 25 «О муниципально - частном партнер-

стве в муниципальном образовании село Гофицкое Петровского района 
Ставропольского края»;
1.5.37. решение от 18.05.2016 № 26 «О порядке формирования, ведения и опубли-

кования перечня муниципального имущества, находящегося в собственности му-
ниципального образования село Гофицкое Петровского района Ставропольского 
края и свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав 
субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для пре-
доставления его во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе субъ-
ектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим 
инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, 
порядке и условиях предоставления в аренду включенного в указанный перечень 
имущества»;
1.5.38. решение от 27.12.2016 № 68 «Об утверждении положения о порядке про-

ведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы муниципального об-
разования село Гофицкое Петровского района Ставропольского края»;
1.5.39. решение от 13.03.2017 № 10 «О стоимости услуг по погребению, пре-

доставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на 
территории муниципального образования село Гофицкое Петровского района 
Ставропольского края»;
1.5.40. решение от 30.03.2017 № 14 «О внесении изменений в решение сове-

та депутатов муниципального образования село Гофицкое Петровского района 
Ставропольского края от 13 марта 2017 года № 10 «О стоимости услуг по погре-
бению, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погре-
бению на территории муниципального образования село Гофицкое Петровского 
района Ставропольского края»;
1.5.41. решение от 03.08.2017 № 43 «Об утверждении правил благоустройства 

территории муниципального образования село Гофицкое Петровского района 
Ставропольского края»;

1.6. решение совета депутатов Дон-Балковского сельсовета Петровского района 
Ставропольского края
1.6.1. решение от 29.11.2005 № 156 «Об утверждении положения о порядке раз-

работки, внесения на рассмотрение и принятия нормативно-правовых актов в 
муниципальном образовании Дон-Балковского сельсовета Петровского района 
Ставропольского края»;
1.6.2. решение от 01.02.2006 № 171 «О внесении изменений и дополнений в 

решение совета депутатов муниципального образования Дон-Балковского сель-
совета от 29.11.2005 года № 156 «Об утверждении положения о порядке раз-
работки, внесения на рассмотрение и принятия нормативно-правовых актов в 
муниципальном образовании Дон-Балковского сельсовета Петровского района 
Ставропольского края»;
1.6.3. решение от 20.04.2006 № 183 «Об утверждении положения об опросе на-

селения в муниципальном образовании Дон-Балковского сельсовета Петровского 
района Ставропольского края»;
1.6.4. решение от 20.04.2006 № 185 «Об утверждении положения о референдуме 

в муниципальном образовании Дон-Балковского сельсовета Петровского района 
Ставропольского края»;
1.6.5. решение от 20.04.2006 № 184 «Об утверждении положения о собраниях и 

конференциях граждан в муниципальном образовании Дон-Балковского сельсо-
вета Петровского района Ставропольского края»;
1.6.6. решение от 20.04.2006 № 180 «Об утверждении положения о порядке ре-

ализации правотворческой инициативы граждан в муниципальном образовании 
Дон-Балковского сельсовета Петровского района Ставропольского края»;
1.6.7. решение от 20.04.2006 № 181 «Об утверждении положения о порядке ор-

ганизации и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании 
Дон-Балковского сельсовета Петровского района Ставропольского края»;
1.6.8. решение от 26.02.2008 № 75 «О конкурсе на замещение вакантной муници-

пальной должности муниципальной службы в администрации муниципального 
образования Дон-Балковского сельсовета Петровского района Ставропольского 
края и перечне должностей, замещаемых в порядке конкурса»;
1.6.9. решение от 06.02.2009 № 115 «Об утверждении положения о погребении 

и похоронном деле в муниципальном образовании Дон-Балковского сельсовета 
Петровского района Ставропольского края»;
1.6.10. решение от 29.09.2009 № 148 «Об утверждении правил содержания, 

выпаса и прогона сельскохозяйственных животных и птицы на территории му-
ниципального образования Дон-Балковского сельсовета Петровского района 
Ставропольского края»;
1.6.11. решение от 22.12.2009 № 168 «О порядке создания, реорганизации, лик-

видации муниципальных предприятий и учреждений»;
1.6.12. решение от 22.12.2009 № 169 «О порядке рассмотрения и утвержде-

ния цен и тарифов на товары и услуги, производимые и оказываемые муници-
пальными предприятиями и учреждениями муниципального образования Дон-
Балковского сельсовета Петровского района Ставропольского края»;
1.6.13. решение от 01.03.2011 № 211 «Об утверждении положения о проведении 

антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов органов местно-
го самоуправления муниципального образования Дон-Балковского сельсовета 
Петровского района Ставропольского края и их проектов»;
1.6.14. решение от 20.06.2011 № 223 «О внесении изменений в решение совета де-

путатов муниципального образования Дон-Балковского сельсовета Петровского 
района Ставропольского края от 26.02.2008 года №76 «Об утверждении реестра 
должностей муниципальной службы в администрации муниципального образо-
вания Дон-Балковского сельсовета Петровского района Ставропольского края»;
1.6.15. решение от 07.07.2011 № 226 «Об утверждении порядка создания, ре-

организации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений му-
ниципального образования Дон-Балковского сельсовета Петровского района 
Ставропольского края, а также утверждения уставов муниципальных учрежде-
ний муниципального образования Дон-Балковского сельсовета и внесения в них 
изменений»;
1.6.16. решение от 22.08.2011 № 232 «Об утверждении перечня должностей му-

ниципальной службы муниципального образования Дон-Балковского сельсовета 
Петровского района Ставропольского края, при назначении на которые гражда-
не российской федерации и при замещении которых муниципальные служащие 
обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обяза-
тельствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершенно-
летних детей»;
1.6.17. решение от 20.07.2012 № 14 «О внесении изменений в решение со-

вета депутатов муниципального образования Дон-Балковского сельсовета 
Петровского района Ставропольского края от 22.08.2011 года №232 «Об утверж-
дении перечня должностей муниципальной службы муниципального образова-
ния Дон-Балковского сельсовета Петровского района Ставропольского края, при 
назначении на которые граждане российской федерации и при замещении кото-
рых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, 
об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о 
доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супру-
ги (супруга) и несовершеннолетних детей»;
1.6.18. решение от 24.12.2012 № 39 «Об утверждении порядка сбора отходов 

производства и потребления на территории муниципального образования Дон-
Балковского сельсовета Петровского района Ставропольского края»;
1.6.19. решение от 25.01.2013 № 42 «Об утверждении положения о порядке ре-

ализации правотворческой инициативы граждан в муниципальном образовании 
Дон-Балковского сельсовета Петровского района Ставропольского края»;
1.6.20. решение от 20.02.2013 № 46 «Об утверждении положения о противо-

действии коррупции в муниципальном образовании Дон-Балковского сельсовета 
Петровского района Ставропольского края»;
1.6.21. решение от 27.05.2013 № 55 «Об утверждении отчета об исполнении 

бюджета муниципального образования Дон-Балковского сельсовета Петровского 
района Ставропольского края за 2012 год»;
1.6.22. решение от 21.06.2013 № 60 «Об установлении размеров должностных 

окладов выборному должностному лицу, осуществляющего свои полномочия на 
постоянной основе, муниципальным служащим муниципальной службы в орга-
нах местного самоуправления муниципального образования Дон-Балковского 
сельсовета Петровского района Ставропольского края»;
1.6.23. решение от 02.08.2013 № 62 «Об утверждении положения о системе му-

ниципальных правовых актов муниципального образования Дон-Балковского 
сельсовета Петровского района Ставропольского края»;
1.6.24. решение от 02.08.2013 № 64 «Об утверждении положения об оплате 

труда выборных должностных лиц местного самоуправления муниципального 
образования Дон-Балковского сельсовета Петровского района Ставропольского 
края, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципаль-
ных служащих муниципальной службы администрации муниципального образо-
вания Дон-Балковского сельсовета Петровского района Ставропольского края»;
1.6.25. решение от 02.08.2013 № 65 «Об утверждении положения об оплате тру-

да лиц, не замещающих муниципальные должности муниципальной службы и 
исполняющих обязанности по техническому обеспечению деятельности админи-
страции муниципального образования Дон-Балковского сельсовета Петровского 
района Ставропольского края»;
1.6.26. решение от 02.08.2013 № 66 «Об утверждении положения о порядке ока-

зания материальной помощи выборному должностному лицу, муниципальным 
служащим муниципальной службы администрации муниципального образова-
ния Дон-Балковского сельсовета Петровского района Ставропольского края»;
1.6.27. решение от 02.08.2013 № 67 «Об утверждении положения о порядке 

установления и условиях выплаты ежемесячной надбавки к должностному окла-
ду выборного должностного лица, муниципальных служащих администрации 
муниципального образования Дон-Балковского сельсовета Петровского района 
Ставропольского края за особые условия муниципальной службы»;
1.6.28. решение от 02.08.2013 № 68 «Об утверждении положения о премиро-

вании и поощрении выборного должностного лица, муниципальных служащих 
муниципальной службы администрации муниципального образования Дон-
Балковского сельсовета Петровского района Ставропольского края»;
1.6.29. решение от 02.08.2013 № 69 «О внесении изменения в решение совета 

депутатов от 29 сентября 2009 года № 148 «Об утверждении правил содержа-
ния, выпаса и прогона сельскохозяйственных животных и птицы на территории 
муниципального образования Дон-Балковского сельсовета Петровского района 
Ставропольского края»;
1.6.30. решение от 24.10.2013 № 72 «Об утверждении положения о размещении 

проектов муниципальных правовых актов совета депутатов и администрации 
муниципального образования Дон-Балковского сельсовета Петровского района 
Ставропольского края, затрагивающих права и свободы человека и граждани-
на, на официальном сайте администрации муниципального образования Дон-
Балковского сельсовета Петровского района Ставропольского края»;
1.6.31. решение от 14.11.2013 № 81 «О принятии положения об организации 

профессиональной подготовки, переподготовки и повышения квалификации 
муниципальных служащих администрации муниципального образования Дон-
Балковского сельсовета Петровского района Ставропольского края»;
1.6.32. решение от 14.11.2013 № 80 «Об утверждении положения о порядке 

установления публичных сервитутов на территории муниципального образова-
ния Дон-Балковского сельсовета Петровского района Ставропольского края»;
1.6.33. решение от 25.02.2014 № 94 «Об утверждении положения о порядке вы-

платы денежной компенсации стоимости санаторной путевки выборному долж-



14 Вестник Петровского городского округа № 29 02 июля 2021г. 27Вестник Петровского городского округа № 2902 июля 2021г.
Основное мероприятие «Обеспечение реализации 
Программы»

01 5 02 
00000  7 

115,81
7 

129,19
Расходы на обеспечение функций органов местно-
го самоуправления

01 5 02 
10010  177,28 177,28

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

01 5 02 
10010 100177,28 177,28

Расходы на выплаты по оплате труда работников 
органов местного самоуправления

01 5 02 
10020  5 

935,12
5 

935,12
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

01 5 02 
10020 100 5 

935,12
5 

935,12

Содержание административных зданий и иных 
имущественных объектов

01 5 02 
20790  1 

003,41
1 

016,79
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

01 5 02 
20790 200794,96 813,15

Иные бюджетные ассигнования 01 5 02 
20790 800208,45 203,64

Муниципальная программа Петровского город-
ского округа Ставропольского края «Социальное 
развитие»

02 0 00 
00000  43 

078,62
43 

480,03
Подпрограмма «Развитие физической культуры и 
спорта, пропаганда здорового образа жизни»

02 1 00 
00000  23 

180,13
23 

186,78
Основное мероприятие «Обеспечение деятельно-
сти спортивных учреждений»

02 1 01 
00000  22 

263,38
22 

270,03
Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений

02 1 01 
11010  22 

092,88
22 

099,53
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

02 1 01 
11010 100 12 

878,65
12 

878,65

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

02 1 01 
11010 200 2 

870,58
2 

906,28
Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям

02 1 01 
11010 600 4 

219,08
4 

210,78
Иные бюджетные ассигнования 02 1 01 

11010 800 2 
124,57

2 
103,82

Мероприятия по содержанию и обслуживанию уч-
реждений в отопительный сезон

02 1 01 
20280  81,50 81,50

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

02 1 01 
20280 200 81,50 81,50

Оборудование транспортных средств аппаратурой 
спутниковой навигации

02 1 01 
20600  5,40 5,40

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

02 1 01 
20600 200 5,40 5,40

Мероприятия по повышению уровня пожарной 
безопасности

02 1 01 
20980  49,50 49,50

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

02 1 01 
20980 200 49,50 49,50

Расходы на обслуживание и реагирование тре-
вожно-охранной сигнализации в муниципальных 
учреждениях

02 1 01 
21000  34,10 34,10

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

02 1 01 
21000 200 34,10 34,10

Основное мероприятие «Проведение спортивно-
массовых мероприятий»

02 1 02 
00000  916,75 916,75

Проведение физкультурно-спортивных меропри-
ятий

02 1 02 
20380  916,75 916,75

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

02 1 02 
20380 100586,75 586,75

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

02 1 02 
20380 200330,00 330,00

Подпрограмма «Молодежь - будущее Петровского 
городского округа»

02 2 00 
00000  2 

373,04
2 

373,04
Основное мероприятие «Воспитание граждан-
ственности и патриотизма у молодёжи»

02 2 01 
00000  2 

373,04
2 

373,04
Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений

02 2 01 
11010  1 

651,88
1 

651,88
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

02 2 01 
11010 100 1 

489,28
1 

489,28

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

02 2 01 
11010 200162,60 162,60

Проведение обязательных медицинских осмотров 
работников

02 2 01 
20210  13,56 13,56

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

02 2 01 
20210 200 13,56 13,56

Проведение мероприятий для детей и молодежи 02 2 01 
20370  707,60 707,60

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

02 2 01 
20370 200690,00 690,00

Иные бюджетные ассигнования 02 2 01 
20370 800 17,60 17,60

Подпрограмма «Поддержка социально ориентиро-
ванных некоммерческих организаций»

02 3 00 
00000  140,00 140,00

Основное мероприятие «Проведение мероприятий 
для социально-ориентированных некоммерческих 
организаций»

02 3 01 
00000  40,00 40,00

Проведение мероприятий для некоммерческих со-
циально-ориентированных организаций

02 3 01 
20650  40,00 40,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

02 3 01 
20650 200 40,00 40,00

Основное мероприятие «Оказание имуществен-
ной, финансовой и консультационной поддержки 
социально ориентированным некоммерческим ор-
ганизациям»

02 3 02 
00000  100,00 100,00

Оказание имущественной, финансовой и консуль-
тационной поддержки социально ориентирован-
ным некоммерческим организациям

02 3 02 
21080  100,00 100,00

Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям

02 3 02 
21080 600100,00 100,00

Подпрограмма «Реализация полномочий по опеке 
и попечительству»

02 4 00 
00000  11 

874,49
12 

284,95

Основное мероприятие «Реализация государствен-
ных полномочий Ставропольского края по органи-
зации и осуществлению деятельности по опеке и 
попечительству в отношении несовершеннолет-
них»

02 4 01 
00000  11 

874,49
12 

284,95

Выплата денежных средств на содержание ребенка 
опекуну (попечителю)

02 4 01 
78110  6 

432,57
6 

732,57
Социальное обеспечение и иные выплаты населе-
нию

02 4 01 
78110 300 6 

432,57
6 

732,57
Выплата на содержание детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, в приемных 
семьях, а также на вознаграждение, причитающее-
ся приемным родителям

02 4 01 
78130  5 

141,92
5 

252,38
Социальное обеспечение и иные выплаты населе-
нию

02 4 01 
78130 300 5 

141,92
5 

252,38
Выплата единовременного пособия усыновителям 02 4 01 

78140  300,00 300,00
Социальное обеспечение и иные выплаты населе-
нию

02 4 01 
78140 300300,00 300,00

Подпрограмма «Обеспечение реализации муници-
пальной программы Петровского городского окру-
га Ставропольского края «Социальное развитие» и 
общепрограммные мероприятия»

02 5 00 
00000  5 

460,96
5 

445,26
Основное мероприятие «Обеспечение реализации 
Программы»

02 5 01 
00000  5 

460,96
5 

445,26
Расходы на обеспечение функций органов местно-
го самоуправления

02 5 01 
10010  77,56 77,56

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

02 5 01 
10010 100 77,56 77,56

Расходы на выплаты по оплате труда работников 
органов местного самоуправления

02 5 01 
10020  2 

567,74
2 

567,74
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

02 5 01 
10020 100 2 

567,74
2 

567,74

Расходы на программное обеспечение, приобрете-
ние, ремонт и техническое обслуживание сетевого 
компьютерного оборудования

02 5 01 
20690  1,00 1,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

02 5 01 
20690 200 1,00 1,00

Содержание административных зданий и иных 
имущественных объектов

02 5 01 
20790  370,22 354,52

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

02 5 01 
20790 200 21,71 21,71

Иные бюджетные ассигнования 02 5 01 
20790 800348,51 332,81

Улучшение материально-технической базы муни-
ципальных учреждений округа

02 5 01 
20840  40,00 40,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

02 5 01 
20840 200 40,00 40,00

Расходы, связанные с общегосударственным 
управлением

02 5 01 
21160  5,00 5,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

02 5 01 
21160 200 5,00 5,00

Организация и осуществление деятельности по 
опеке и попечительству в области здравоохране-
ния

02 5 01 
76100  570,35 570,35

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

02 5 01 
76100 100570,35 570,35

Расходы на организацию и осуществление дея-
тельности по опеке и попечительству в области 
образования

02 5 01 
76200  1 

829,09
1 

829,09
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

02 5 01 
76200 100 1 

829,09
1 

829,09

Подпрограмма «Организация и проведение ком-
плекса праздничных, культурно-массовых меро-
приятий и дней памяти для различных групп на-
селения»

02 6 00 
00000  50,00 50,00

Основное мероприятие «Проведение мероприя-
тий, приуроченных к праздничным календарным 
дням»

02 6 01 
00000  20,00 20,00

Проведение городских и сельских мероприятий 02 6 01 
20350  20,00 20,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

02 6 01 
20350 200 20,00 20,00

Основное мероприятие «Проведение мероприятий 
в области социальной политики»

02 6 02 
00000  30,00 30,00

Проведение городских и сельских мероприятий 02 6 02 
20350  30,00 30,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

02 6 02 
20350 200 30,00 30,00

Муниципальная программа Петровского городско-
го округа Ставропольского края «Социальная под-
держка граждан»

03 0 00 
00000  596 

579,27
606 

110,25
Подпрограмма «Социальное обеспечение населе-
ния Петровского городского округа»

03 1 00 
00000  571 

612,35
581 

140,95
Основное мероприятие «Предоставление мер со-
циальной поддержки отдельным категориям граж-
дан»

03 1 01 
00000  481 

505,74
490 

016,74
Осуществление ежегодной денежной выплаты ли-
цам, награжденным нагрудным знаком «Почетный 
донор России»

03 1 01 
52200  2 

754,37
2 

866,48
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

03 1 01 
52200 200 40,70 42,36

Социальное обеспечение и иные выплаты населе-
нию

03 1 01 
52200 300 2 

713,67
2 

824,12
Оплата жилищно-коммунальных услуг отдельным 
категориям граждан

03 1 01 
52500  62 

547,52
62 

547,52
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

03 1 01 
52500 100321,08 321,08

ния Высоцкого сельсовета Петровского района Ставропольского края»;
1.4.32. решение от 14.11.2013 № 140 «О комиссии по соблюдению требований 

к служебному поведению муниципальных служащих, замещающих должности 
муниципальной службы муниципального образования Высоцкого сельсовета 
Петровского района Ставропольского края и урегулированию конфликта инте-
ресов»;
1.4.33. решение от 26.12.2013 № 146 «О внесении изменений в решение сове-

та депутатов Высоцкого сельсовета Петровского района Ставропольского края 
от 31 августа 2010 года № 316 «Об утверждении положения о порядке и усло-
виях приватизации муниципального имущества муниципального образования 
Высоцкого сельсовета Петровского района Ставропольского края»;
1.4.34. решение от 22.04.2014 № 169 «Об утверждении порядка осуществления 

осмотров зданий, сооружений и выдаче рекомендаций об устранении выявлен-
ных, в ходе таких осмотров, нарушений на территории муниципального образо-
вания Высоцкого сельсовета Петровского района Ставропольского края»;
1.4.35. решение от 15.05.2014 № 171 «Об утверждении положения о создании 

условий для массового отдыха жителей муниципального образования Высоцкого 
сельсовета Петровского района Ставропольского края и организация обустрой-
ства мест массового отдыха»;
1.4.36. решение от 15.05.2014 № 172 «Об утверждении порядка предваритель-

ного уведомления представителя нанимателя (работодателя) о выполнении иной 
оплачиваемой работы муниципальными служащими муниципального образова-
ния Высоцкого сельсовета Петровского района Ставропольского края»;
1.4.37. решение от 29.07.2014 № 176 «Об утверждении положения о по-

рядке закрепления имущества, находящегося в муниципальной собственно-
сти муниципального образования Высоцкого сельсовета Петровского района 
Ставропольского края, на праве хозяйственного ведения за муниципальными 
унитарными предприятиями и на праве оперативного управления за муници-
пальными учреждениями»;
1.4.38. решение от 29.07.2014 № 177 «Об утверждении порядка участия муници-

пального образования Высоцкого сельсовета Высоцкого сельсовета Петровского 
района Ставропольского края в организациях межмуниципального сотрудниче-
ства»;
1.4.39. решение от 29.09.2014 № 181 «О внесении изменений и дополнения в 

решение совета депутатов муниципального образования Высоцкого сельсо-
вета Петровского района Ставропольского края от 09 ноября 2012 года № 61 
«Об утверждении положения о формировании, подготовке и использовании 
муниципального резерва управленческих кадров муниципального образования 
Высоцкого сельсовета Петровского района Ставропольского края»;
1.4.40. решение от 23.12.2015 № 250 «О внесении изменений в решение сове-

та депутатов муниципального образования Высоцкого сельсовета Петровского 
района Ставропольского края от 17 марта 2014 года № 165 «Об уполномоченном 
органе по осуществлению муниципального жилищного контроля и утверждении 
положения «О муниципальном жилищном контроле на территории муниципаль-
ного образования Высоцкого сельсовета Петровского района Ставропольского 
края»;
1.4.41. решение от 22.03.2016 № 260 «О внесении изменений в решение совета 

депутатов муниципального образования Высоцкого сельсовета Петровского рай-
она Ставропольского края от 17 февраля 2014 года № 165 «Об уполномоченном 
органе по осуществлению муниципального жилищного контроля и утверждении 
положения «О муниципальном жилищном контроле на территории муниципаль-
ного образования Высоцкого сельсовета Петровского района Ставропольского 
края»;
1.4.42. решение от 11.05.2016 № 265 «Об утверждении отчета об использовании 

бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда муниципального 
образования Высоцкого сельсовета Петровского района Ставропольского края 
за 2015 год»;
1.4.43. решение от 21.12.2016 № 293 «Об утверждении положения о порядке 

проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы муниципального 
образования Высоцкого сельсовета Петровского района Ставропольского края»;
1.4.44. решение от 21.12.2016 № 295 «Об утверждении схем избирательных 

округов для проведения выборов в представительные органы местного само-
управления муниципального образования Высоцкого сельсовета Петровского 
района Ставропольского края»;
1.4.45. решение от 14.04.2017 № 315 «О стоимости услуг по погребению, предо-

ставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на терри-
тории муниципального образования Высоцкого сельсовета Петровского района 
Ставропольского края».

1.5. решения совета депутатов муниципального образования село Гофицкое 
Петровского района Ставропольского края:
1.5.1. решение от 25.01.2008 № 102а «Об утверждении положения о порядке 

и условиях предоставления ежегодного дополнительного оплачиваемого отпу-
ска лицам, замещающим муниципальные должности муниципальной службы 
Ставропольского края, имеющим ненормированный служебный день»;
1.5.2. решение от 25.01.2008 № 103в «Об утверждении положения «О публич-

ных слушаниях на территории муниципального образования село Гофицкое 
Петровского района Ставропольского края»;
1.5.3. решение от 17.12.2009 № 234 «О порядке рассмотрения и утверждения цен 

и тарифов на товары и услуги, производимые и оказываемые муниципальными 
предприятиями и учреждениями муниципального образования, село Гофицкое 
Петровского района Ставропольского края»;
1.5.4. решение от 17.12.2009 № 232 «О правилах по содержанию, выпасу и про-

гону домашних сельскохозяйственных животных, содержанию собак на террито-
рии муниципального образования село Гофицкое»;
1.5.5. решение от 29.04.2011 № 317 «О принятии нормативного правового акта 

«стандарт «качество предоставления организационно-методических услуг насе-
лению в области культуры и искусства домом культуры и «Гофицким истори-
ко-краеведческим музеем имени Ю.И.Бельгарова» село Гофицкое Петровского 
района Ставропольского края»;
1.5.6. решение от 24.08.2011 № 344 «Об утверждении порядка создания, реор-

ганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений муници-
пального образования село Гофицкое Петровского района Ставропольского края, 
а также утверждения уставов муниципальных учреждений муниципального об-
разования село Гофицкое Петровского района Ставропольского края и внесения 
в них изменений»;
1.5.7. решение от 14.11.2012 № 45 «Об утверждении порядка проведения ин-

вентаризации земель сельскохозяйственного назначения в целях выявления не-
востребованных земельных долей из земель сельскохозяйственного назначения, 
расположенных на территории муниципального образования село Гофицкое 

Петровского района Ставропольского края и признания на них права муници-
пальной собственности»;
1.5.8. решение от 28.12.2012 № 55 «Об утверждении положения о порядке ре-

ализации правотворческой инициативы граждан в муниципальном образовании 
село Гофицкое Петровского района Ставропольского края»;
1.5.9. решение от 28.12.2012 № 63 «Об утверждении перечня должностей му-

ниципальной службы, замещение которых налагает на гражданина ограничения 
при заключении им трудового и (или) гражданско-правового договора после 
увольнения с муниципальной службы»;
1.5.10. решение от 22.03.2013 № 11 «Об утверждении перечня должностей му-

ниципальной службы муниципального образования село Гофицкое Петровского 
района Ставропольского края, при назначении на которые и при замещении кото-
рых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, 
об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о 
доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супру-
ги (супруга) и несовершеннолетних детей»;
1.5.11. решение от 22.03.2013 № 9 «О противодействии коррупции в муни-

ципальном образовании село Гофицкое Петровского района Ставропольского 
края»;
1.5.12. решение от 22.03.2013 № 8 «Об утверждении положения о порядке учета 

предложений по проекту устава муниципального образования, проекту муници-
пального правового акта о внесении изменений и дополнений в устав и о порядке 
участия граждан в обсуждении проекта устава, проекта муниципального право-
вого акта о внесении изменений и дополнений в устав муниципального образова-
ния село Гофицкое Петровского района Ставропольского края»;
1.5.13. решение от 21.06.2013 № 23 «утверждение положения о системе му-

ниципальных правовых актов муниципального образования село Гофицкое 
Петровского района Ставропольского края»;
1.5.14. проектов муниципальных правовых актов муниципального образования 

село Гофицкое Петровского района Ставропольского края, затрагивающих права 
и свободы человека и гражданина, на официальном сайте администрации му-
ниципального образования село Гофицкое Петровского района Ставропольского 
края»;
1.5.15. решение от 07.11.2013 № 36 «О принятии положения об организации 

профессиональной подготовки, переподготовки и повышения квалификации 
муниципальных служащих администрации муниципального образования село 
Гофицкое Петровского района Ставропольского края»;
1.5.16. решение от 07.11.2013 № 39 «Об утверждении положения о порядке 

установления публичных сервитутов на территории муниципального образова-
ния село Гофицкое Петровского района Ставропольского края»;
1.5.17. решение от 24.12.2013 № 50 «Об утверждении положения «О муници-

пальном жилищном контроле на территории муниципального образования село 
Гофицкое Петровского района Ставропольского края»;
1.5.18. решение от 28.03.2014 № 10 «О внесении изменений в решение сове-

та депутатов муниципального образования село Гофицкое Петровского района 
Ставропольского края от 25 января 2008 года №103в «Об утверждении положе-
ния «О публичных слушаниях на территории муниципального образования село 
Гофицкое Петровского района Ставропольского края»;
1.5.19. решение от 16.05.2014 № 12 «Об утверждении порядка проведения 

антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов (проектов нор-
мативных правовых актов) совета депутатов муниципального образования село 
Гофицкое Петровского района Ставропольского края»;
1.5.20. решение от 16.05.2014 № 13 «Об утверждении положения о создании 

условий для массового отдыха жителей муниципального образования село 
Гофицкое Петровского района Ставропольского края и организации обустрой-
ства мест массового отдыха населения»;
1.5.21. решение от 22.07.2014 № 21 «О внесении изменений в решение сове-

та депутатов муниципального образования село Гофицкое Петровского района 
Ставропольского края № 63 от 28.12.2012 года «Об утверждении перечня долж-
ностей муниципальной службы, замещение которых налагает на гражданина 
ограничения при заключении им трудового и (или) гражданско-правового дого-
вора после увольнения с муниципальной службы»;
1.5.22. решение от 22.07.2014 № 22 «О внесении изменений в решение сове-

та депутатов муниципального образования село Гофицкое Петровского района 
Ставропольского края № 11 от 22.03.2013 года «Об утверждении перечня долж-
ностей муниципальной службы муниципального образования село Гофицкое 
Петровского района Ставропольского края, при назначении на которые и при 
замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения 
о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а 
также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного ха-
рактера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»;
1.5.23. решение от 22.07.2014 № 20 «Об утверждении порядка сбора отходов 

производства и потребления на территории муниципального образования село 
Гофицкое Петровского района Ставропольского края»;
1.5.24. решение от 19.09.2014 № 34 «О порядке участия муниципального обра-

зования село Гофицкое Петровского района Ставропольского края в организаци-
ях межмуниципального сотрудничества»;
1.5.25. решение от 19.09.2014 № 35 «О внесении изменений в решение сове-

та депутатов муниципального образования село Гофицкое Петровского района 
Ставропольского края № 23 от 21.06.2013 года «утверждение положения о систе-
ме муниципальных правовых актов муниципального образования село Гофицкое 
Петровского района Ставропольского края»;
1.5.26. решение от 10.02.2015 № 7 «Об утверждении положения о комиссии по 

соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих, 
замещающих должности муниципальной службы в администрации муниципаль-
ного образования, село Гофицкое Петровского района Ставропольского края и 
урегулированию конфликта интересов»;
1.5.27. решение от 24.03.2015 № 11 «Об утверждении положения о бюджетном 

процессе в муниципальном образовании село Гофицкое Петровского района 
Ставропольского края»;
1.5.28. решение от 26.05.2015 № 16 «О внесении изменений в решение сове-

та депутатов муниципального образования село Гофицкое Петровского райо-
на Ставропольского края от 22 марта 2013 года №9 «О противодействии кор-
рупции в муниципальном образовании село Гофицкое Петровского района 
Ставропольского края»;
1.5.29. решение от 16.07.2015 № 27 «О внесении изменений в решение сове-

та депутатов муниципального образования село Гофицкое Петровского района 
Ставропольского края от 10.02.2015 года № 7 «Об утверждении положения о 
комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципаль-
ных служащих, замещающих должности муниципальной службы в админи-



15Вестник Петровского городского округа № 2902 июля 2021г.26 Вестник Петровского городского округа № 29 02 июля 2021г.

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

03 1 01 
52500 200603,27 603,27

Социальное обеспечение и иные выплаты населе-
нию

03 1 01 
52500 300 61 

623,17
61 

623,17
Выплаты инвалидам компенсаций страховых пре-
мий по договорам обязательного страхования 
гражданской ответственности владельцев транс-
портных средств в соответствии с Федеральным 
законом от 25 апреля 2002 года № 40-ФЗ «Об обя-
зательном страховании гражданской ответствен-
ности владельцев транспортных средств»

03 1 01 
52800  3,57 3,56

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

03 1 01 
52800 200 0,07 0,07

Социальное обеспечение и иные выплаты населе-
нию

03 1 01 
52800 300 3,50 3,49

Выплаты государственных пособий лицам, не 
подлежащим обязательному социальному страхо-
ванию на случай временной нетрудоспособности 
и в связи с материнством, и лицам, уволенным в 
связи с ликвидацией организаций (прекращением 
деятельности, полномочий физическими лицами), 
в соответствии с Федеральным законом от 19 мая 
1995 года № 81-ФЗ «О государственных пособиях 
гражданам, имеющим детей»

03 1 01 
53800  39 

446,01
41 

037,19

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

03 1 01 
53800 100463,96 482,77

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

03 1 01 
53800 200 118,99 123,69

Социальное обеспечение и иные выплаты населе-
нию

03 1 01 
53800 300 38 

863,06
40 

430,73
Ежемесячная денежная выплата, назначаемая в 
случае рождения третьего ребенка или последую-
щих детей до достижения ребенком возраста трех 
лет

03 1 01 
70840  1,06 1,06

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

03 1 01 
70840 200 1,06 1,06

Предоставление государственной социальной по-
мощи малоимущим семьям, малоимущим одиноко 
проживающим гражданам

03 1 01 
76240  802,25 802,25

Социальное обеспечение и иные выплаты населе-
нию

03 1 01 
76240 300802,25 802,25

Выплата социального пособия на погребение 03 1 01 
76250  515,94 515,94

Социальное обеспечение и иные выплаты населе-
нию

03 1 01 
76250 300515,94 515,94

Выплата ежегодного социального пособия на про-
езд учащимся (студентам)

03 1 01 
76260  66,35 69,14

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

03 1 01 
76260 200 1,00 1,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населе-
нию

03 1 01 
76260 300 65,35 68,14

Выплата пособия на ребенка 03 1 01 
76270  34 

076,85
35 

469,84
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

03 1 01 
76270 200 2,40 2,40

Социальное обеспечение и иные выплаты населе-
нию

03 1 01 
76270 300 34 

074,45
35 

467,44
Выплата ежемесячной денежной компенсации на 
каждого ребенка в возрасте до 18 лет многодетным 
семьям

03 1 01 
76280  30 

186,88
32 

557,61
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

03 1 01 
76280 200355,00 372,50

Социальное обеспечение и иные выплаты населе-
нию

03 1 01 
76280 300 29 

831,88
32 

185,11
Выплата ежегодной денежной компенсации мно-
годетным семьям на каждого из детей не старше 
18 лет, обучающихся в общеобразовательных ор-
ганизациях, на приобретение комплекта школьной 
одежды, спортивной одежды и обуви и школьных 
письменных принадлежностей

03 1 01 
77190  1 

591,04
1 

657,78

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

03 1 01 
77190 200 14,30 14,30

Социальное обеспечение и иные выплаты населе-
нию

03 1 01 
77190 300 1 

576,74
1 

643,48
Компенсация отдельным категориям граждан 
оплаты взноса на капитальный ремонт обще-
го имущества в многоквартирном доме за счет 
средств краевого бюджета

03 1 01 
77220  323,28 323,28

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

03 1 01 
77220 200 5,50 5,50

Социальное обеспечение и иные выплаты населе-
нию

03 1 01 
77220 300317,78 317,78

Выплата денежной компенсации семьям, в кото-
рых в период с 1 января 2011 года по 31 декабря 
2015 года родился третий или последующий ребе-
нок

03 1 01 
77650  336,50 24,97

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

03 1 01 
77650 200 3,60 0,35

Социальное обеспечение и иные выплаты населе-
нию

03 1 01 
77650 300332,90 24,62

Обеспечение мер социальной поддержки ветера-
нов труда и тружеников тыла

03 1 01 
78210  63 

203,58
63 

328,19
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

03 1 01 
78210 200970,00 930,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населе-
нию

03 1 01 
78210 300 62 

233,58
62 

398,19
Обеспечение мер социальной поддержки ветера-
нов труда Ставропольского края

03 1 01 
78220  57 

233,58
57 

198,19
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

03 1 01 
78220 200 1 

000,00 800,00
Социальное обеспечение и иные выплаты населе-
нию

03 1 01 
78220 300 56 

233,58
56 

398,19
Обеспечение мер социальной поддержки реабили-
тированных лиц и лиц, признанных пострадавши-
ми от политических репрессий

03 1 01 
78230  545,20 543,90

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

03 1 01 
78230 200 12,20 11,90

Социальное обеспечение и иные выплаты населе-
нию

03 1 01 
78230 300533,00 532,00

Ежемесячная доплата к пенсии гражданам, став-
шим инвалидами при исполнении служебных обя-
занностей в районах боевых действий

03 1 01 
78240  22,49 23,38

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

03 1 01 
78240 200 0,13 0,13

Социальное обеспечение и иные выплаты населе-
нию

03 1 01 
78240 300 22,36 23,25

Ежемесячная денежная выплата семьям погибших 
ветеранов боевых действий

03 1 01 
78250  84,60 87,97

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

03 1 01 
78250 200 1,41 1,47

Социальное обеспечение и иные выплаты населе-
нию

03 1 01 
78250 300 83,19 86,50

Предоставление гражданам субсидий на оплату 
жилого помещения и коммунальных услуг

03 1 01 
78260  35 

548,02
37 

635,43
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

03 1 01 
78260 200482,86 482,86

Социальное обеспечение и иные выплаты населе-
нию

03 1 01 
78260 300 35 

065,16
37 

152,57
Осуществление ежемесячных выплат на детей в 
возрасте от трех до семи лет включительно

03 1 01 
R3020  136 

861,45
137 

974,82
Социальное обеспечение и иные выплаты населе-
нию

03 1 01 
R3020 300 136 

861,45
137 

974,82
Оказание государственной социальной помощи на 
основании социального контракта отдельным ка-
тегориям граждан

03 1 01 
R4040  15 

171,53
15 

171,53
Социальное обеспечение и иные выплаты населе-
нию

03 1 01 
R4040 300 15 

171,53
15 

171,53
Компенсация отдельным категориям граждан 
оплаты взноса на капитальный ремонт общего 
имущества в многоквартирном доме

03 1 01 
R4620  183,67 176,71

Социальное обеспечение и иные выплаты населе-
нию

03 1 01 
R4620 300183,67 176,71

Реализация регионального проекта «Финансовая 
поддержка семей при рождении детей»

03 1 P1 
00000  90 

106,61
91 

124,21
Ежемесячная денежная выплата, назначаемая в 
случае рождения третьего ребенка или последую-
щих детей до достижения ребенком возраста трех 
лет

03 1 P1 
50840  41 

644,62
41 

406,21
Социальное обеспечение и иные выплаты населе-
нию

03 1 P1 
50840 300 41 

644,62
41 

406,21
Ежемесячная выплата в связи с рождением (усы-
новлением) первого ребенка

03 1 P1 
55730  48 

261,99
49 

518,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

03 1 P1 
55730 200713,23 731,79

Социальное обеспечение и иные выплаты населе-
нию

03 1 P1 
55730 300 47 

548,76
48 

786,21
Предоставление государственной социальной по-
мощи малоимущим семьям, малоимущим одиноко 
проживающим гражданам

03 1 P1 
76240  200,00 200,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населе-
нию

03 1 P1 
76240 300200,00 200,00

Подпрограмма «Обеспечение реализации муници-
пальной программы Петровского городского окру-
га Ставропольского края «Социальная поддержка 
граждан» и общепрограммные мероприятия»

03 2 00 
00000  24 

966,92
24 

969,30
Основное мероприятие «Обеспечение реализации 
Программы»

03 2 01 
00000  24 

966,92
24 

969,30
Расходы, связанные с общегосударственным 
управлением

03 2 01 
21160  92,07 94,19

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

03 2 01 
21160 200 92,07 94,19

Осуществление отдельных государственных пол-
номочий в области труда и социальной защиты от-
дельных категорий граждан

03 2 01 
76210  24 

874,85
24 

875,11
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

03 2 01 
76210 100 22 

991,48
22 

991,48

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

03 2 01 
76210 200 1 

863,37
1 

863,63
Иные бюджетные ассигнования 03 2 01 

76210 800 20,00 20,00
Муниципальная программа Петровского городско-
го округа Ставропольского края «Развитие жилищ-
но-коммунального хозяйства»

04 0 00 
00000  65 

462,66
65 

792,30
Подпрограмма «Благоустройство Петровского го-
родского округа»

04 1 00 
00000  13 

828,67
13 

859,08
Основное мероприятие «Уборка и поддержание в 
надлежащем санитарном состоянии территории 
округа»

04 1 01 
00000  1 

319,57
1 

349,92
Участие в организации деятельности по сбору и 
транспортированию твердых коммунальных от-
ходов

04 1 01 
20630  1 

319,57
1 

349,92
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

04 1 01 
20630 200 1 

319,57
1 

349,92
Основное мероприятие «Обеспечение прочих ме-
роприятий по благоустройству»

04 1 03 
00000  1 

937,69
1 

937,69
Поддержка жилищно-коммунального хозяйства 04 1 03 

20460  1 
937,69

1 
937,69

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

04 1 03 
20460 200 1 

414,75
1 

414,75
Иные бюджетные ассигнования 04 1 03 

20460 800522,94 522,94
Основное мероприятие «Организация ритуальных 
услуг и содержание мест захоронения»

04 1 04 
00000  9 

741,60
9 

741,66
Расходы на организацию и содержание мест захо-
ронения

04 1 04 
20500  9 

741,60
9 

741,66
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

04 1 04 
20500 200652,50 652,56

Иные бюджетные ассигнования 04 1 04 
20500 800 9 

089,10
9 

089,10
Основное мероприятие «Организация проведения 
мероприятий по отлову и содержанию безнадзор-
ных животных»

04 1 05 
00000  829,81 829,81

Осуществление деятельности по обращению с жи-
вотными без владельцев

04 1 05 
77150  829,81 829,81

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

04 1 05 
77150 200829,81 829,81

Подпрограмма «Развитие систем коммунальной 
инфраструктуры, энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности»

04 2 00 
00000  17 

574,25
17 

872,10
Основное мероприятие «Актуализация схем те-
плоснабжения, водоснабжения и водоотведения»

04 2 01 
00000  270,00 270,00

Ставропольского края»;
1.3.26. решение от 02.04.2013 № 78 «Об утверждении положения об установ-

лении размера ежемесячных и иных дополнительных выплат, и порядка их осу-
ществления в органах местного самоуправления муниципального образования 
села Благодатное Петровского района Ставропольского края»;
1.3.27. решение от 02.04.2013 № 77 «Об установлении размеров должностных 

окладов выборному должностному лицу, осуществляющего свои полномочия на 
постоянной основе, муниципальным служащим муниципальной службы в став-
ропольском крае в органах местного самоуправления муниципального образова-
ния села Благодатное Петровского района Ставропольского края»;
1.3.28. решение от 16.09.2013 № 99 «Об утверждении положения о системе му-

ниципальных правовых актов муниципального образования села Благодатное 
Петровского района Ставропольского края»;
1.3.29. решение от 16.09.2013 № 100 «О внесении изменения в решение Думы 

муниципального образования села благодатное петровского района ставрополь-
ского края от 12.03.2009 г. № 246 «Об утверждении правил содержания, реги-
страции, выпаса и прогона сельскохозяйственных животных и птицы на терри-
тории муниципального образования села благодатное петровского района став-
ропольского края»;
1.3.30. решение от 08.10.2013 № 103 «Об утверждении положения о размещении 

проектов муниципальных правовых актов Думы и администрации муниципаль-
ного образования села Благодатное петровкого района Ставропольского края, 
затрагивающих права и свободы человека и гражданина, на официальном сай-
те администрации муниципального образования села Благодатное Петровского 
района Ставропольского края»;
1.3.31. решение от 28.10.2013 № 105 «Об увеличении размеров должностных 

окладов и ежемесячных надбавок муниципальных служащих, выборных долж-
ностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на 
постоянной основе, с 01 октября 2013 года»;
1.3.32. решение от 28.10.2013 № 107 «О принятии положения об организации 

профессиональной подготовки, переподготовки и повышения квалификации 
муниципальных служащих администрации муниципального образования села 
Благодатное Петровского района Ставропольского края»;
1.3.33. решение от 28.02.2014 № 4 «О внесении изменений в решение 

Думы муниципального образования села Благодатное Петровского района 
Ставропольского края от 29.09.2010 г. № 377 «Об утверждении положения о 
приватизации муниципального имущества муниципального образования села 
Благодатное Петровского района Ставропольского края»
1.3.34. решение от 28.02.2014 № 6 «Об утверждении порядка проведения ан-

тикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов (проектов норма-
тивных правовых актов) Думы муниципального образования села Благодатное 
Петровского района Ставропольского края»;
1.3.35. решение от 03.04.2014 № 11 «Об отмене решения Думы муниципально-

го образования села Благодатное Петровского района Ставропольского края от 
23.09.2011 г. № 454 «Об утверждении порядка организации ярмарки и продажи 
товаров (выполнения работ, оказания услуг) на ней на территории муниципаль-
ного образования села Благодатное Петровского района Ставропольского края»;
1.3.36. решение от 23.12.2014 № 50 «Об установлении границ территории на-

родной дружины по охране общественного порядка муниципального образова-
ния села Благодатное Петровского района Ставропольского края»;
1.3.37. решение от 23.12.2014 № 55 «О внесении изменений в решение 

Думы муниципального образования села Благодатное Петровского района 
Ставропольского края от 16.09.2013 года №99 «Об утверждении положения о 
системе муниципальных правовых актов муниципального образования села 
Благодатное Петровского района Ставропольского края»;
1.3.38. решение от 23.12.2014 № 49 «О создании муниципального дорожно-

го фонда муниципального образования села Благодатное Петровского района 
Ставропольского края»;
1.3.39. решение от 27.04.2015 № 14 «Об утверждении стоимости гарантирован-

ных услуг по погребению, предоставляемых специализированной службой по 
вопросам похоронного дела на территории муниципального образования села 
Благодатное Петровского района Ставропольского края»;
1.3.40. решение от 25.05.2016 № 22 «Об утверждении положения о бюджетном 

процессе в муниципальном образовании села Благодатное Петровского района 
Ставропольского края;
1.3.41. решение от 11.11.2016 № 41 «О внесении изменений в решение 

Думы муниципального образования села Благодатное Петровского района 
Ставропольского края от 25 мая 2016г. № 22 «Об утверждении положения о бюд-
жетном процессе в муниципальном образовании села Благодатное Петровского 
района Ставропольского края».

1.4. решения совета депутатов Высоцкого сельсовета Петровского района 
Ставропольского края:
1.4.1. решение от 20.04.2005 № 210 «Об утверждении порядка ведения реги-

стра расходных обязательств администрации муниципального образования 
Высоцкого сельсовета Петровского района Ставропольского края»;
1.4.2. решение от 04.07.2005 № 226 «Об утверждении положения о муниципаль-

ном заказе в муниципальном образовании Высоцкого сельсовета Петровского 
района Ставропольского края»;
1.4.3. решение от 03.10.2006 № 328 «Об утверждении положения о порядке ор-

ганизации и проведения публичных слушаний на территории муниципального 
образования Высоцкого сельсовета Петровского района Ставропольского края»;
1.4.4. решение от 03.10.2006 № 329 «О порядке учета предложений граждан 

и участия в обсуждении проектов решений совета депутатов муниципального 
образования Высоцкого сельсовета Петровского района Ставропольского края 
о внесении изменений и дополнений в устав муниципального образования 
Высоцкого сельсовета Петровского района Ставропольского края»;
1.4.5. решение от 29.12.2006 № 28 «Об утверждении регламента работы с об-

ращениями граждан в администрации муниципального образования Высоцкого 
сельсовета Петровского района Ставропольского края»;
1.4.6. решение от 27.02.2009 № 211 «О возложении обязанностей по предо-

ставлению похоронных услуг на муниципальное унитарное предприятие «род-
ник» муниципального образования Высоцкого сельсовета Петровского района 
Ставропольского края»;
1.4.7. решение от 27.02.2009 № 27 «Об утверждении положения о ведении муни-

ципальной долговой книги муниципального образования Высоцкого сельсовета 
Петровского района Ставропольского края»;
1.4.8. решение от 06.04.2009 № 227 «Об утверждении положения об участии 

граждан в обеспечении охраны общественного порядка и о добровольных народ-
ных дружинах по охране общественного порядка, иных добровольных формиро-

ваний населения по охране общественного порядка в муниципальном образова-
нии Высоцкого сельсовета Петровского района Ставропольского края»;
1.4.9. решение от 04.05.2009 № 234 «О порядке ведения реестра муниципальных 

служащих муниципального образования Высоцкого сельсовета Петровского рай-
она Ставропольского края»;
1.4.10. решение от 23.10.2009 № 256 «Об утверждении перечня должностей 

муниципальной службы муниципального образования Высоцкого сельсовета 
Петровского района Ставропольского края, при назначении на которые граждане 
и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять све-
дения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характе-
ра, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»;
1.4.11. решение от 23.12.2009 № 273 «Об утверждении положения о проверке 

достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендую-
щими на замещение должностей муниципальной службы и муниципальными 
служащими муниципального образования Высоцкого сельсовета Петровского 
района Ставропольского края, и соблюдения муниципальными служащими тре-
бований к служебному поведению»;
1.4.12. решение от 23.12.2009 № 276 «О порядке создания, реорганизации, лик-

видации муниципальных предприятий на территории муниципального образова-
ния Высоцкого сельсовета Петровского района Ставропольского края»
1.4.13. решение от 23.12.2009 № 277 «О порядке рассмотрения и утверждения 

цен и тарифов на товары и услуги производимые и оказываемые муниципальны-
ми унитарными предприятиями и учреждениями муниципального образования 
Высоцкого сельсовета Петровского района Ставропольского края»;
1.4.14. решение от 27.01.2010 № 283 «Об оплате труда работников администра-

ции муниципального образования Высоцкого сельсовета Петровского района 
Ставропольского края, осуществляющих профессиональную деятельность по 
профессиям рабочих»;
1.4.15. решение от 19.03.2010 № 294 «О внесении изменений в решение сове-

та депутатов муниципального образования Высоцкого сельсовета Петровского 
района Ставропольского края от 23.12.2009г № 276 «О порядке создания, реор-
ганизации и ликвидации муниципальных предприятий и учреждений на терри-
тории муниципального образования Высоцкого сельсовета Петровского района 
Ставропольского края»;
1.4.16. решение от 31.08.2010 № 316 «Об утверждении положения о порядке и 

условиях приватизации муниципального имущества муниципального образова-
ния Высоцкого сельсовета Петровского района Ставропольского края»;
1.4.17. решение от 15.09.2010 № 321 «Об утверждении положения о бюджетном 

процессе в муниципальном образовании Высоцкого сельсовета Петровского рай-
она Ставропольского края»;
1.4.18. решение от 01.10.2010 № 323 «О внесении изменений в положение о 

проверке достоверности и полноты сведений, предоставляемых гражданами, 
претендующими на замещение должностей муниципальной службы и муни-
ципальными служащими муниципального образования Высоцкого сельсовета 
Петровского района Ставропольского края и соблюдения муниципальными слу-
жащими требований к служебному поведению»;
1.4.19. решение от 01.10.2010 № 326 «Об утверждении перечня должностей 

муниципальной службы муниципального образования Высоцкого сельсове-
та Петровского района Ставропольского края, замещение которых налагает на 
гражданина ограничения при заключении им трудового и (или) гражданско- пра-
вового договора после увольнения с муниципальной службы, предусмотренные 
статьей 12 федерального закона «О противодействии коррупции»;
1.4.20. решение от 10.12.2010 № 344 «О стоимости услуг по погребению, предо-

ставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на терри-
тории муниципального образования Высоцкого сельсовета Петровского района 
Ставропольского края»;
1.4.21. решение от 23.12.2010 № 349 «О внесении изменений в решение сове-

та депутатов муниципального образования Высоцкого сельсовета Петровского 
района Ставропольского края от 23.12.2009 года № 276 «О порядке создания, ре-
организации, ликвидации муниципальных предприятий и учреждений на терри-
тории муниципального образования Высоцкого сельсовета Петровского района 
Ставропольского края»;
1.4.22. решение от 23.12.2010 № 347 «Об утверждении положения об обеспе-

чении первичных мер пожарной безопасности на территории муниципального 
образования Высоцкого сельсовета Петровского района Ставропольского края»;
1.4.23. решение от 23.12.2010 № 346 «Об установлении норм водопотребле-

ния из систем коммунального водоснабжения и тарифов на услуги, предостав-
ляемые потребителям, по муниципальному унитарному предприятию «род-
ник» муниципального образования Высоцкого сельсовета Петровского района 
Ставропольского края»;
1.4.24. решение от 21.03.2011 № 366 «Об утверждении правил благоустройства 

и обеспечения чистоты и порядка на территории муниципального образования 
Высоцкого сельсовета Петровского района Ставропольского края»;
1.4.25. решение от 21.03.2011 № 362 «Об исполнении бюджета муниципального 

образования Высоцкого сельсовета Петровского района Ставропольского края за 
2010 год»;
1.4.26. решение от 10.05.2011 № 377 «Об утверждении правил содержания собак 

на территории муниципального образования Высоцкого сельсовета Петровского 
района Ставропольского края»;
1.4.27. решение от 10.05.2011 № 379 «Об установлении тарифа на вывоз му-

сора и твердых бытовых отходов муниципальным унитарным предприятием 
«родник» для населения муниципального образования Высоцкого сельсовета 
Петровского района Ставропольского края»;
1.4.28. решение от 09.11.2012 № 61 «Об утверждении положения о формиро-

вании, подготовке и использовании муниципального резерва управленческих 
кадров муниципального образования Высоцкого сельсовета Петровского района 
Ставропольского края»;
1.4.29. решение от 07.10.2013 № 126 «Об утверждении положения о размеще-

нии проектов муниципальных правовых актов муниципального образования 
Высоцкого сельсовета Петровского района Ставропольского края, затрагиваю-
щих права и свободы человека и гражданина, на официальном сайте муниципаль-
ного образования Высоцкого сельсовета Петровского района Ставропольского 
края»;
1.4.30. решение от 14.11.2013 № 135 «О принятии положения об организации 

профессиональной подготовки, переподготовки и повышения квалификации 
муниципальных служащих муниципального образования Высоцкого сельсовета 
Петровского района Ставропольского края»;
1.4.31. решение от 14.11.2013 № 136 «Об утверждении положения о порядке 

установления публичных сервитутов на территории муниципального образова-



16 Вестник Петровского городского округа № 29 02 июля 2021г. 25Вестник Петровского городского округа № 2902 июля 2021г.

Расходы на регистрацию и содержание объектов 
теплоснабжения, водоснабжения, водоотведения 
на территории округа

04 2 01 
21070  270,00 270,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

04 2 01 
21070 200270,00 270,00

Основное мероприятие «Мероприятия по энергос-
бережению и повышению энергетической эффек-
тивности»

04 2 02 
00000  17 

304,25
17 

602,10
Расходы на содержание и ремонт систем уличного 
освещения

04 2 02 
20470  17 

304,25
17 

602,10
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

04 2 02 
20470 200 17 

304,25
17 

602,10
Подпрограмма «Капитальный ремонт общего иму-
щества в многоквартирных домах»

04 3 00 
00000  202,82 202,82

Основное мероприятие «Капитальный ремонт 
общего имущества многоквартирных домов, в ко-
торых расположены помещения муниципальной 
собственности»

04 3 02 
00000  202,82 202,82

Содержание общего имущества многоквартирных 
домов, в которых расположены помещения, явля-
ющиеся муниципальной собственностью

04 3 02 
21030  202,82 202,82

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

04 3 02 
21030 200202,82 202,82

Подпрограмма «Обеспечение реализации муни-
ципальной программы Петровского городского 
округа Ставропольского края «Развитие жилищно-
коммунального хозяйства» и общепрограммные 
мероприятия»

04 4 00 
00000  33 

856,92
33 

858,30

Основное мероприятие «Обеспечение реализации 
Программы»

04 4 01 
00000  33 

856,92
33 

858,30
Расходы на обеспечение функций органов местно-
го самоуправления

04 4 01 
10010  277,00 277,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

04 4 01 
10010 100277,00 277,00

Расходы на выплаты по оплате труда работников 
органов местного самоуправления

04 4 01 
10020  9 

683,57
9 

683,57
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

04 4 01 
10020 100 9 

683,57
9 

683,57

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений

04 4 01 
11010  23 

668,28
23 

677,23
Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям

04 4 01 
11010 600 23 

668,28
23 

677,23
Расходы на программное обеспечение, приобрете-
ние, ремонт и техническое обслуживание сетевого 
компьютерного оборудования

04 4 01 
20690  9,81 9,81

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

04 4 01 
20690 200 9,81 9,81

Содержание административных зданий и иных 
имущественных объектов

04 4 01 
20790  191,66 184,09

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

04 4 01 
20790 200 72,90 72,90

Иные бюджетные ассигнования 04 4 01 
20790 800 118,76 111,19

Расходы, связанные с общегосударственным 
управлением

04 4 01 
21160  26,60 26,60

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

04 4 01 
21160 200 26,60 26,60

Муниципальная программа Петровского город-
ского округа Ставропольского края «Культура 
Петровского городского округа Ставропольского 
края»

05 0 00 
00000  167 

817,01
156 

099,64
Подпрограмма «Организация досуга и создание 
условий для обеспечения жителей округа услуга-
ми организаций культуры, дополнительного обра-
зования в сфере культуры»

05 1 00 
00000  161 

645,20
149 

927,83
Основное мероприятие «Сохранение и популяри-
зация традиционной народной культуры в Петров-
ском городском округе»

05 1 01 
00000  81 

502,55
83 

485,67
Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений

05 1 01 
11010  78 

612,75
80 

595,87
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

05 1 01 
11010 100 60 

327,19
62 

145,29

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

05 1 01 
11010 200 16 

771,83
16 

970,40
Иные бюджетные ассигнования 05 1 01 

11010 800 1 
513,73

1 
480,18

Мероприятия по содержанию и обслуживанию уч-
реждений в отопительный сезон

05 1 01 
20280  242,40 242,40

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

05 1 01 
20280 200242,40 242,40

Расходы за счет прочих безвозмездных поступле-
ний подведомственным учреждениям

05 1 01 
20320  1 

600,00
1 

600,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

05 1 01 
20320 200 1 

600,00
1 

600,00
Мероприятия по повышению уровня пожарной 
безопасности

05 1 01 
20980  225,60 225,60

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

05 1 01 
20980 200225,60 225,60

Расходы на обслуживание и реагирование тре-
вожно-охранной сигнализации в муниципальных 
учреждениях

05 1 01 
21000  821,80 821,80

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

05 1 01 
21000 200821,80 821,80

Основное мероприятие «Осуществление хране-
ния, изучения и публичного представления музей-
ных предметов, музейных коллекций»

05 1 02 
00000  3 

697,76
3 

777,95
Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений

05 1 02 
11010  3 

600,36
3 

680,55
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

05 1 02 
11010 100 2 

515,03
2 

590,79

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

05 1 02 
11010 200 1 

070,26
1 

074,71

Иные бюджетные ассигнования 05 1 02 
11010 800 15,07 15,05

Мероприятия по содержанию и обслуживанию уч-
реждений в отопительный сезон

05 1 02 
20280  16,70 16,70

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

05 1 02 
20280 200 16,70 16,70

Мероприятия по повышению уровня пожарной 
безопасности

05 1 02 
20980  17,21 17,21

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

05 1 02 
20980 200 17,21 17,21

Расходы на обслуживание и реагирование тре-
вожно-охранной сигнализации в муниципальных 
учреждениях

05 1 02 
21000  63,49 63,49

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

05 1 02 
21000 200 63,49 63,49

Основное мероприятие «Осуществление библио-
течного, библиографического и информационного 
обслуживания населения округа»

05 1 03 
00000  30 

869,30
31 

742,51
Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений

05 1 03 
11010  30 

394,40
31 

267,61
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

05 1 03 
11010 100 28 

563,30
29 

421,85

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

05 1 03 
11010 200 1 

704,17
1 

720,61
Иные бюджетные ассигнования 05 1 03 

11010 800126,93 125,15
Мероприятия по содержанию и обслуживанию уч-
реждений в отопительный сезон

05 1 03 
20280  47,60 47,60

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

05 1 03 
20280 200 47,60 47,60

Мероприятия по повышению уровня пожарной 
безопасности

05 1 03 
20980  43,00 43,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

05 1 03 
20980 200 43,00 43,00

Расходы на обслуживание и реагирование тре-
вожно-охранной сигнализации в муниципальных 
учреждениях

05 1 03 
21000  268,56 268,56

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

05 1 03 
21000 200268,56 268,56

Комплектование книжных фондов библиотек му-
ниципальных образований

05 1 03 
S8540  115,74 115,74

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

05 1 03 
S8540 200 115,74 115,74

Основное мероприятие «Обеспечение деятельно-
сти муниципальных учреждений дополнительного 
образования в сфере культуры»

05 1 04 
00000  17 

120,60
17 

513,83
Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений

05 1 04 
11010  16 

132,71
16 

525,94
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

05 1 04 
11010 100 12 

231,26
12 

546,91

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

05 1 04 
11010 200718,22 732,17

Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям

05 1 04 
11010 600 3 

179,87
3 

243,50
Иные бюджетные ассигнования 05 1 04 

11010 800 3,36 3,36
Проведение обязательных медицинских осмотров 
работников

05 1 04 
20210  93,56 93,56

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

05 1 04 
20210 200 70,96 70,96

Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям

05 1 04 
20210 600 22,60 22,60

Мероприятия по содержанию и обслуживанию уч-
реждений в отопительный сезон

05 1 04 
20280  38,25 38,25

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

05 1 04 
20280 200 30,15 30,15

Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям

05 1 04 
20280 600 8,10 8,10

Расходы за счет прочих безвозмездных поступле-
ний подведомственным учреждениям

05 1 04 
20320  300,00 300,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

05 1 04 
20320 200300,00 300,00

Расходы на программное обеспечение, приобрете-
ние, ремонт и техническое обслуживание сетевого 
компьютерного оборудования

05 1 04 
20690  40,40 40,40

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

05 1 04 
20690 200 20,20 20,20

Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям

05 1 04 
20690 600 20,20 20,20

Мероприятия по повышению уровня пожарной 
безопасности

05 1 04 
20980  40,01 40,01

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

05 1 04 
20980 200 22,01 22,01

Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям

05 1 04 
20980 600 18,00 18,00

Расходы на обслуживание и реагирование тре-
вожно-охранной сигнализации в муниципальных 
учреждениях

05 1 04 
21000  335,67 335,67

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

05 1 04 
21000 200234,20 234,20

Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям

05 1 04 
21000 600101,47 101,47

Предоставление мер социальной поддержки по 
оплате жилых помещений, отопления и освеще-
ния педагогическим работникам муниципальных 
образовательных организаций, проживающим и 
работающим в сельских населенных пунктах, ра-
бочих поселках (поселках городского типа)

05 1 04 
76890  140,00 140,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

05 1 04 
76890 100140,00 140,00

род Светлоград Петровского района Ставропольского края в бюджет Петровского 
муниципального района Ставропольского края на осуществление полномочий по 
решению вопросов местного значения»;
1.2.58. решение от 14.01.2015 № 4 «Об утверждении размера платы за содержа-

ние и текущий ремонт внутридомовых систем теплоснабжения и горячего водо-
снабжения многоквартирного жилого фонда города Светлограда»;
1.2.59. решение от 18.05.2015 № 24 «О порядке участия граждан (физических 

лиц), в том числе представителей организаций (юридических лиц), обществен-
ных объединений, государственных органов и органов местного самоуправле-
ния муниципальных образований Ставропольского края в заседаниях коорди-
национных и совещательных органов, образованных администрацией города 
Светлограда и Светлоградским городским советом»;
1.2.60. решение от 16.06.2015 № 38 «О продлении срока действия размера пла-

ты за сбор и вывоз твердых бытовых отходов и жидких нечистот на территории 
муниципального образования город Светлоград»;
1.2.61. решение от 23.09.2015 № 48 «Об утверждении положения о порядке 

подготовки, утверждения местных нормативов градостроительного проекти-
рования муниципального образования город Светлоград Петровского района 
Ставропольского края»;
1.2.62. решение от 23.09.2015 № 46 «Об утверждении положения о бюджетном 

процессе в муниципальном образовании город Светлоград Петровского района 
Ставропольского края»;
1.2.63. решение от 28.10.2015 № 65 «О внесении изменений в решение 

Светлоградского городского совета от 23.09.2015 г. № 46 «Об утверждении поло-
жения о бюджетном процессе в муниципальном образовании город Светлоград 
Петровского района Ставропольского края»;
1.2.64. решение от 28.10.2015 № 54 «О внесении изменений в решение 

Светлоградского городского совета от 22.10.2014 г. № 59 «Об утверждении по-
рядка предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета муници-
пального образования город Светлоград Петровского района Ставропольского 
края в бюджет Петровского муниципального района Ставропольского края на 
осуществление полномочий по решению вопросов местного значения»;
1.2.65. решение от 25.11.2015 № 67 «О порядке разработки и утверждения ком-

плексной программы социально–экономического развития муниципального об-
разования город Светлоград Петровского района Ставропольского края»;
1.2.66. решение от 25.11.2015 № 69 «О внесении изменений в положение о бюд-

жетном процессе в муниципальном образовании город Светлоград Петровского 
района Ставропольского края утверждённое решением Светлоградского город-
ского совета от 23.09.2015 г. № 46»;
1.2.67. решение от 03.02.2016 № 5 «Об утверждении порядка осуществления 

муниципального земельного контроля на территории муниципального образова-
ния город Светлоград Петровского района Ставропольского края»;
1.2.68. решение от 16.03.2016 № 7 «Об утверждении порядка размещения све-

дений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного ха-
рактера депутатов Светлоградского городского совета и членов их семей на офи-
циальном сайте администрации города Светлограда и предоставления этих све-
дений общероссийским средствам массовой информации для опубликования»;
1.2.69. решение от 13.04.2016 № 21 «Об установлении границ территорий му-

ниципального образования город Светлоград, на которых могут быть созданы 
народные дружины»;
1.2.70. решение от 07.09.2016 № 36 «Об определении мест, нахождение несо-

вершеннолетних в которых не допускается»;
1.2.71. решение от 07.09.2016 № 33 «О внесении изменений в положение о бюд-

жетном процессе в муниципальном образовании город Светлоград Петровского 
района Ставропольского края, утвержденное решением Светлоградского город-
ского совета от 23.09.2015 г. № 46»;
1.2.72. решение от 05.10.2016 № 37 «Об утверждении местных нормати-

вов градостроительного проектирования муниципального образования город 
Светлоград Петровского района Ставропольского края»;
1.2.73. решение от 28.12.2016 № 51 «Об утверждении схемы избирательных 

округов для проведения выборов в представительные органы местного само-
управления муниципального образования город Светлоград»;
1.2.74. решение от 28.12.2016 № 50 «Об утверждении положения о порядке про-

ведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы города Светлограда 
Петровского района Ставропольского края»;
1.2.75. решение от 13.03.2017 № 14 «О внесении изменений в порядок предостав-

ления из бюджета муниципального образования город Светлоград Петровского 
района Ставропольского края субсидий юридическим лицам (за исключением 
субсидий муниципальным учреждениям) на возмещение коммунальных услуг за 
временно свободный муниципальный жилищный фонд муниципального образо-
вания город Светлоград, утвержденный решением Светлоградского городского 
совета от 16.04.2014 г. № 18»;
1.2.76. решение от 14.06.2017 № 32 «Об утверждении положения о террито-

риальном общественном самоуправлении в муниципальном образовании город 
Светлоград»;
1.2.77. решение от 09.08.2017 № 37 «Об утверждении правил благоустройства 

территории муниципального образования город Светлоград Петровского района 
Ставропольского края»;

1.3. решения Думы села Благодатное Петровского района Ставропольского края:
1.3.1. решение от 02.02.2005 № 50 «Об утверждении положения об уличном 

комитете муниципального образования села Благодатное Петровского района 
Ставропольского края»;
1.3.2. решение от 30.05.2006 № 179 «О предельных (минимальных и максималь-

ных) размерах земельных участков, предоставляемых гражданам в собственность 
из находящихся в государственной собственности земель поселений для ведения 
личного подсобного хозяйства и индивидуального жилищного строительства на 
территории муниципального образования села Благодатное Петровского района 
Ставропольского края»;
1.3.3. решение от 29.04.2008 № 169 «Об утверждении положения о погребении и 

похоронном деле на территории муниципального образования села Благодатное 
Петровского района Ставропольского края»;
1.3.4. решение от 28.08.2008 № 191 «Об утверждении положения об участии 

граждан в обеспечении охраны общественного порядка и о добровольной дру-
жине по охране общественного порядка, иных добровольных формирований на-
селения по охране общественного порядка в муниципальном образовании села 
Благодатное Петровского района Ставропольского края»;
1.3.5. решение от 06.02.2009 № 236 «Об утверждении требований к качеству 

гарантированных услуг по погребению, предоставляемых специализированной 
службой по вопросам похоронного дела на территории муниципального образо-

вания села Благодатное Петровского района Ставропольского края»;
1.3.6. решение от 12.03.2009 № 246 «Об утверждении правил содержания, вы-

паса и прогона сельскохозяйственных животных и птицы на территории муни-
ципального образования села благодатное петровского района ставропольского 
края»;
1.3.7. решение от 31.08.2009 № 294 «Об определении должностей муниципаль-

ной службы в администрации муниципального образования села Благодатное 
Петровского района Ставропольского края при назначении на которые граждане 
и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять све-
дения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характе-
ра, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»;
1.3.8. решение от 27.11.2009 № 310 «Об утверждении положения о порядке фор-

мирования, управления и распоряжения муниципальной казной муниципального 
образования села Благодатное Петровского района Ставропольского края»;
1.3.9. решение от 07.12.2009 № 316 «О внесении изменений в решение 

Думы муниципального образования села Благодатное Петровского района 
Ставропольского края от 26 марта 2009 г. № 254 «Об утверждении стоимости 
гарантированных услуг по погребению, предоставляемых специализированной 
службой по вопросам похоронного дела на территории муниципального образо-
вания села Благодатное Петровского района Ставропольского края»;
1.3.10. решение от 23.12.2009 № 323 «О проверке достоверности и полноты 

сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должно-
стей муниципальной службы, и муниципальными служащими в муниципальном 
образовании села Благодатное Петровского района Ставропольского края, и со-
блюдения муниципальными служащими требований к служебному поведению»;
1.3.11. решение от 23.12.2009 № 327 «Об утверждении положения о порядке 

рассмотрения и утверждения цен и тарифов на товары и услуги, производимые 
и оказываемые муниципальными предприятиями и учреждениями муниципаль-
ного образования села Благодатное Петровского района Ставропольского края»;
1.3.12. решение от 23.04.2010 № 349 «О внесении изменений в решение 

Думы муниципального образования села Благодатное Петровского района 
Ставропольского края от 31 августа 2009 г. № 294 «Об определении должностей 
муниципальной службы в администрации муниципального образования села 
Благодатное Петровского района Ставропольского края, при назначении на ко-
торые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны 
представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имуще-
ственного характера, а так же сведения о доходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних де-
тей»;
1.3.13. решение от 29.09.2010 № 377 «Об утверждении положения о приватиза-

ции муниципального имущества муниципального образования села Благодатное 
Петровского района Ставропольского края»;
1.3.14. решение от 06.10.2010 № 384 «О внесении изменений в решение 

Думы муниципального образования села Благодатное Петровского района 
Ставропольского края от 23 декабря 2009 г. № 323 «О проверке достоверности и 
полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение 
должностей муниципальной службы, и муниципальными служащими в муни-
ципальном образовании села Благодатное Петровского района Ставропольского 
края, и соблюдения муниципальными служащими требований к служебному по-
ведению»;
1.3.15. решение от 26.04.2011 № 428 «Об утверждении порядка определения раз-

мера арендной платы, а также порядка, условий и сроков внесения арендной пла-
ты за использование земельных участков, находящихся в собственности муни-
ципального образования села Благодатное Петровского района Ставропольского 
края»;
1.3.16. решение от 23.09.2011 № 452 «Об утверждении положения об организа-

ции деятельности и основных полномочиях контрольного органа муниципаль-
ного образования села Благодатное Петровского района Ставропольского края»;
1.3.17. решение от 28.10.2011 № 464 «Об утверждении порядка обжалования 

нормативных правовых актов и иных решений, действий (бездействия) органов 
местного самоуправления, должностных лиц и муниципальных служащих муни-
ципального образования села Благодатное Петровского района Ставропольского 
края»;
1.3.18. решение от 28.10.2011 № 463 «Об утверждении порядка формирования, 

обеспечения размещения, исполнения и контроля за исполнением муниципаль-
ного заказа муниципального образования села Благодатное Петровского района 
Ставропольского края»;
1.3.19. решение от 28.10.2011 № 461 «Об утверждении порядка создания, реорга-

низации, изменения типа и ликвидации муниципальных бюджетных и казенных 
учреждений муниципального образования села Благодатное Петровского района 
Ставропольского края, а также утверждения уставов муниципальных бюджет-
ных и казенных учреждений муниципального образования села Благодатное 
Петровского района Ставропольского края и внесения изменений в них»;
1.3.20. решение от 29.06.2012 № 21 «О внесении изменений в решение 

Думы муниципального образования села Благодатное Петровского района 
Ставропольского края от 31 августа 2009 года №294 «Об определении долж-
ностей муниципальной службы в администрации муниципального образования 
села Благодатное Петровского района Ставропольского края, при назначении на 
которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны 
представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имуще-
ственного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»;
1.3.21. решение от 29.06.2012 № 20 «Об утверждении порядка проведения ин-

вентаризации земель сельскохозяйственного назначения в целях выявления не-
востребованных земельных долей из земель сельскохозяйственного назначения, 
расположенных на территории муниципального образования села Благодатное 
Петровского района Ставропольского края и признания на них права муници-
пальной собственности»;
1.3.22. решение от 20.07.2012 № 26 «Об утверждении норм и правил по бла-

гоустройству территории муниципального образования села Благодатное 
Петровского района Ставропольского края»;
1.3.23. решение от 20.02.2013 № 68 «Об утверждении положения о порядке ре-

ализации правотворческой инициативы граждан в муниципальном образовании 
села Благодатное Петровского района Ставропольского края»;
1.3.24. решение от 20.02.2013 № 69 «Об утверждении положения о противодей-

ствии коррупции в муниципальном образовании села Благодатное Петровского 
района Ставропольского края»;
1.3.25. решение от 20.02.2013 № 70 «Об утверждении положения о порядке 

управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной соб-
ственности муниципального образования села Благодатное Петровского района 



17Вестник Петровского городского округа № 2902 июля 2021г.24 Вестник Петровского городского округа № 29 02 июля 2021г.

Основное мероприятие «Осуществление организа-
ционно-методической деятельности»

05 1 05 
00000  4 

923,61
5 

050,13
Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений

05 1 05 
11010  4 

809,67
4 

936,19
Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям

05 1 05 
11010 600 4 

809,67
4 

936,19
Мероприятия по содержанию и обслуживанию уч-
реждений в отопительный сезон

05 1 05 
20280  6,60 6,60

Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям

05 1 05 
20280 600 6,60 6,60

Мероприятия по повышению уровня пожарной 
безопасности

05 1 05 
20980  9,90 9,90

Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям

05 1 05 
20980 600 9,90 9,90

Расходы на обслуживание и реагирование тре-
вожно-охранной сигнализации в муниципальных 
учреждениях

05 1 05 
21000  97,44 97,44

Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям

05 1 05 
21000 600 97,44 97,44

Основное мероприятие «Сохранение, использова-
ние и популяризация объектов культурного насле-
дия (памятников истории и культуры)»

05 1 07 
00000  745,87 762,64

Организация и содержание мемориалов «Огонь 
вечной славы»

05 1 07 
20900  745,87 762,64

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

05 1 07 
20900 200745,87 762,64

Реализация регионального проекта «Культурная 
среда»

05 1 A1 
00000  22 

785,51
7 

595,10
Государственная поддержка отрасли культуры 
(приобретение музыкальных инструментов, обо-
рудования и материалов для муниципальных об-
разовательных организаций дополнительного 
образования (детских школ искусств) по видам 
искусств и профессиональных образовательных 
организаций)

05 1 A1 
55195  4 

016,56 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

05 1 A1 
55195 200 4 

016,56 0,00
Государственная поддержка отрасли культуры 
(модернизация муниципальных образовательных 
организаций дополнительного образования (дет-
ских школ искусств) по видам искусств путем их 
реконструкции, капитального ремонта)

05 1 A1 
55197  0,00 7 

595,10

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

05 1 A1 
55197 200 0,00 7 

595,10
Государственная поддержка отрасли культуры 
(создание и модернизация учреждений культурно-
досугового типа в сельской местности, включая 
обеспечение инфраструктуры (в том числе стро-
ительство, реконструкция и капитальный ремонт 
зданий учреждений)

05 1 A1 
55198  18 

768,95 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

05 1 A1 
55198 200 18 

768,95 0,00
Подпрограмма «Обеспечение реализации муници-
пальной программы Петровского городского окру-
га Ставропольского края «Культура Петровского 
городского округа Ставропольского края» и обще-
программные мероприятия»

05 2 00 
00000  6 

171,81
6 

171,81

Основное мероприятие «Обеспечение реализации 
Программы»

05 2 01 
00000  6 

171,81
6 

171,81
Расходы на обеспечение функций органов местно-
го самоуправления

05 2 01 
10010  110,80 110,80

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

05 2 01 
10010 100 110,80 110,80

Расходы на выплаты по оплате труда работников 
органов местного самоуправления

05 2 01 
10020  4 

019,46
4 

019,46
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

05 2 01 
10020 100 4 

019,46
4 

019,46

Проведение мероприятий в области культуры и ис-
кусства

05 2 01 
20360  1 

800,00
1 

800,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

05 2 01 
20360 200 1 

800,00
1 

800,00
Приобретение технических средств и программно-
го обеспечения, ремонт и техническое обслужива-
ние сетевого компьютерного оборудования

05 2 01 
20690  127,65 127,65

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

05 2 01 
20690 200127,65 127,65

Содержание административных зданий и иных 
имущественных объектов

05 2 01 
20790  83,90 83,90

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

05 2 01 
20790 200 73,60 73,60

Иные бюджетные ассигнования 05 2 01 
20790 800 10,30 10,30

Улучшение материально-технической базы муни-
ципальных учреждений округа

05 2 01 
20840  30,00 30,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

05 2 01 
20840 200 30,00 30,00

Муниципальная программа Петровского город-
ского округа Ставропольского края «Управление 
финансами»

06 0 00 
00000  54 

519,11
53 

710,73
Подпрограмма «Повышение эффективности бюд-
жетных расходов Петровского городского округа 
Ставропольского края»

06 1 00 
00000  47 

808,90
37 

000,52
Основное мероприятие «Организация планирова-
ния и исполнения бюджета городского округа»

06 1 01 
00000  17 

750,00
6 

941,00
Целевые средства на реализацию указа Президен-
та Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597 
«О мероприятиях по реализации государственной 
социальной политики»

06 1 01 
10100  7 

750,00
6 

941,00

Иные бюджетные ассигнования 06 1 01 
10100 800 7 

750,00
6 

941,00
Реализация инициативных проектов в Петровском 
городском округе Ставропольского края

06 1 01 
2ИП00

10 
000,00 0,00

Иные бюджетные ассигнования 06 1 01 
2ИП00 800 10 

000,00 0,00

Основное мероприятие «Обеспечение централи-
зованного бухгалтерского обслуживания органов 
местного самоуправления и муниципальных уч-
реждений Петровского городского округа Ставро-
польского края»

06 1 03 
00000  30 

058,90
30 

059,52

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений

06 1 03 
11010  27 

564,17
27 

564,79
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

06 1 03 
11010 100 26 

887,35
26 

887,35

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

06 1 03 
11010 200676,82 677,44

Приобретение технических средств и программно-
го обеспечения, ремонт и техническое обслужива-
ние сетевого компьютерного оборудования

06 1 03 
20690  2 

494,73
2 

494,73
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

06 1 03 
20690 200 2 

494,73
2 

494,73
Подпрограмма «Обеспечение реализации муници-
пальной программы Петровского городского окру-
га Ставропольского края «Управление финансами» 
и общепрограммные мероприятия»

06 2 00 
00000  16 

710,21
16 

710,21
Основное мероприятие «Обеспечение реализации 
Программы»

06 2 01 
00000  16 

710,21
16 

710,21
Расходы на обеспечение функций органов местно-
го самоуправления

06 2 01 
10010  525,82 525,82

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

06 2 01 
10010 100525,82 525,82

Расходы на выплаты по оплате труда работников 
органов местного самоуправления

06 2 01 
10020  15 

467,58
15 

467,58
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

06 2 01 
10020 100 15 

467,58
15 

467,58

Приобретение технических средств и программно-
го обеспечения, ремонт и техническое обслужива-
ние сетевого компьютерного оборудования

06 2 01 
20690  288,66 288,66

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

06 2 01 
20690 200288,66 288,66

Содержание административных зданий и иных 
имущественных объектов

06 2 01 
20790  354,15 354,15

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

06 2 01 
20790 200346,40 346,40

Иные бюджетные ассигнования 06 2 01 
20790 800 7,75 7,75

Улучшение материально-технической базы муни-
ципальных учреждений округа

06 2 01 
20840  61,00 61,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

06 2 01 
20840 200 61,00 61,00

Расходы, связанные с общегосударственным 
управлением

06 2 01 
21160  13,00 13,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

06 2 01 
21160 200 13,00 13,00

Муниципальная программа Петровского город-
ского округа Ставропольского края «Управление 
имуществом»

07 0 00 
00000  44 

380,92
44 

423,11
Подпрограмма «Управление муниципальной соб-
ственностью в области имущественных и земель-
ных отношений»

07 1 00 
00000  100,00 100,00

Основное мероприятие «Постановка на кадастро-
вый учет имущества, в том числе земельных участ-
ков»

07 1 01 
00000  100,00 100,00

Оценка недвижимости, признание прав и регули-
рование отношений по государственной и муници-
пальной собственности

07 1 01 
20340  100,00 100,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

07 1 01 
20340 200100,00 100,00

Подпрограмма «Обеспечение реализации муни-
ципальной программы Петровского городского 
округа Ставропольского края «Управление имуще-
ством» и общепрограммные мероприятия»

07 2 00 
00000  44 

280,92
44 

323,11
Основное мероприятие «Обеспечение реализации 
Программы»

07 2 01 
00000  44 

280,92
44 

323,11
Расходы на обеспечение функций органов местно-
го самоуправления

07 2 01 
10010  144,05 144,05

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

07 2 01 
10010 100144,05 144,05

Расходы на выплаты по оплате труда работников 
органов местного самоуправления

07 2 01 
10020  5 

198,89
5 

198,89
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

07 2 01 
10020 100 5 

198,89
5 

198,89

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений

07 2 01 
11010  38 

298,95
38 

341,14
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

07 2 01 
11010 100 30 

622,01
30 

622,01

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

07 2 01 
11010 200 7 

105,61
7 

160,81
Иные бюджетные ассигнования 07 2 01 

11010 800571,33 558,32
Приобретение технических средств и программно-
го обеспечения, ремонт и техническое обслужива-
ние сетевого компьютерного оборудования

07 2 01 
20690  191,11 191,11

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

07 2 01 
20690 200 191,11 191,11

Содержание административных зданий и иных 
имущественных объектов

07 2 01 
20790  294,67 294,67

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

07 2 01 
20790 200294,09 294,09

Иные бюджетные ассигнования 07 2 01 
20790 800 0,58 0,58

ми местного самоуправления муниципального образования город Светлоград»;
1.2.4. решение от 26.09.2007 № 97 «Об утверждении положения о порядке 

выплаты денежной компенсации стоимости санаторной путёвки главе горо-
да Светлограда, председателю Светлоградского городского совета, депутату, 
работающему на постоянной основе и лицам, замещающим муниципальные 
должности муниципальной службы в органах местного самоуправления города 
Светлограда»;
1.2.5. решение от 23.11.2007 № 120 «Об утверждении положения о порядке вне-

сения проектов решений на рассмотрение Светлоградскому городскому совету 
и их принятия»;
1.2.6. решение от 26.12.2007 № 128 «О порядке рассмотрения и утверждения цен 

и тарифов на товары и услуги, производимые и оказываемые муниципальными 
предприятиями и учреждениями муниципального образования город Светлоград 
Петровского района Ставропольского края»;
1.2.7. решение от 06.02.2008 № 9 «Об утверждении положения об установлении 

размера ежемесячных и иных дополнительных выплат, и порядка их осущест-
вления в органах местного самоуправления муниципального образования город 
Светлоград»;
1.2.8. решение от 06.02.2008 № 7 «О должностях муниципальной службы в ор-

ганах местного самоуправления муниципального образования город Светлоград 
Петровского района Ставропольского края»;
1.2.9. решение от 20.02.2008 № 15 «Об утверждении положения о порядке учета 

предложений и порядке участия граждан в обслуживании проекта устава муни-
ципального образования город Светлоград в новой редакции, проекта решения 
Светлоградского городского совета о внесении изменений и дополнений в устав 
муниципального образования город Светлоград»;
1.2.10. решение от 21.03.2008 № 21 «Об утверждении положения о конкурсе на 

замещение вакантной муниципальной должности муниципальной службы в ор-
ганах местного самоуправления муниципального образования город Светлоград 
Петровского района Ставропольского края»;
1.2.11. решение от 23.04.2008 № 30 «Об утверждении положения о муниципаль-

ной службе в органах местного самоуправления муниципального образования 
город Светлоград Петровского района Ставропольского края»;
1.2.12. решение от 28.05.2008 № 38 «Об утверждении положения об участии 

граждан в обеспечении охраны общественного порядка и о добровольных народ-
ных дружинах по охране общественного порядка, иных добровольных формиро-
ваний населения по охране общественного порядка в муниципальном образова-
нии город Светлоград Петровского района Ставропольского края»;
1.2.13. решение от 02.07.2008 № 45 «Об утверждении положения о порядке соз-

дания и эффективного использования кадрового резерва для замещения должно-
стей муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципаль-
ного образования город Светлоград Петровского района Ставропольского края»;
1.2.14. решение от 29.10.2008 № 61 «Об утверждении положения о работе му-

ниципальных кладбищ, о погребении и похоронном деле на территории муници-
пального образования город Светлоград»;
1.2.15. решение от 15.12.2008 № 75 «О внесении изменений в решение 

Светлоградского городского совета от 06.02.2008 г. № 9 «Об утверждении поло-
жения об установлении размера ежемесячных и иных дополнительных выплат, и 
порядка их осуществления в органах местного самоуправления муниципального 
образования город Светлоград»;
1.2.16. решение от 30.03.2009 № 9 «Об утверждении тарифов на аренду асфаль-

тированной площадки СМУП «Торгбыт»;
1.2.17. решение от 30.03.2009 № 11 «Об утверждении порядка и согласовании 

участия муниципального образования город Светлоград в общественных неком-
мерческих организациях»;
1.2.18. решение от 30.03.2009 № 10 «Об утверждении размеров земельных 

участков, предоставляемых гражданам в собственность из земель, находящихся 
в муниципальной собственности»;
1.2.19. решение от 08.07.2009 № 29 «Об утверждении положения о порядке за-

крепления зданий, сооружений и нежилых помещений, находящихся в собствен-
ности муниципального образования город Светлоград и передачи их в аренду, 
безвозмездное пользование, хозяйственное ведение и оперативное управление»;
1.2.20. решение от 08.07.2009 № 32 «О внесении изменений и дополнений в 

решение Светлоградского городского совета от 29.10.2008 г. № 61 «Об утвержде-
нии положения о работе муниципальных кладбищ, о погребении и похоронном 
деле на территории муниципального образования город Светлоград»;
1.2.21. решение от 26.08.2009 № 37 «О внесении дополнений в решение 

Светлоградского городского совета № 29 от 08.07.2009 г. «Об утверждении по-
ложения о порядке закрепления зданий, сооружений и нежилых помещений, 
находящихся в собственности муниципального образования город Светлоград 
и передачи их в аренду, безвозмездное пользование, хозяйственное ведение и 
оперативное управление»;
1.2.22. решение от 21.10.2009 № 40 «Об утверждении нормативов потребления 

тепловой энергии»;
1.2.23. решение от 25.11.2009 № 49 «О внесении изменений в решение 

Светлоградского городского совета от 21.10.2009 г. № 40 «Об утверждении нор-
мативов потребления тепловой энергии»;
1.2.24. решение от 23.12.2009 № 65 «Об утверждении положения о порядке соз-

дания, реорганизации и ликвидации муниципальных предприятий и учреждений 
муниципального образования город Светлоград»;
1.2.25. решение от 29.01.2010 № 6 «Об утверждении методики установления 

размера дохода, приходящегося на каждого члена семьи, и стоимости имуще-
ства, находящегося в собственности членов семьи и подлежащего налогообложе-
нию, в целях признания граждан малоимущими и предоставления им по догово-
рам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда 
на территории города Светлограда»;
1.2.26. решение от 13.10.2010 № 50 «О внесении дополнений в приложения 

№1,2 к решению Светлоградского городского совета № 10 от 30.03.2009 г. «Об 
утверждении размеров земельных участков, предоставляемых гражданам в соб-
ственность из земель, находящихся в муниципальной собственности»;
1.2.27. решение от 24.11.2010 № 60 «Об утверждении порядка планирования 

приватизации муниципального имущества муниципального образования город 
Светлоград»
1.2.28. решение от 24.11.2010 № 62 «Об утверждении положения о предоставле-

нии муниципальных гарантий»;
1.2.29. решение от 15.12.2010 № 68 «О некоторых вопросах совершенствования 

правового положения муниципальных учреждений муниципального образова-
ния город Светлоград Петровского района Ставропольского края»;
1.2.30. решение от 15.12.2010 № 75 «Об утверждении тарифов на услуги, предо-

ставляемые СМУ «Городской стадион»;

1.2.31. решение от 02.03.2011 № 12 «О внесении изменений в решение 
Светлоградского городского совета от 29.10.2008 г. № 61 «Об утверждении по-
ложения о работе муниципальных кладбищ, о погребении и похоронном деле на 
территории муниципального образования город Светлоград»;
1.2.32. решение от 02.03.2011 № 16 «О внесении изменений в решение 

Светлоградского городского совета № 72 от 15.12.2010 г. «Об установлении раз-
мера арендной платы за пользование находящимися в муниципальной собствен-
ности муниципального образования город Светлоград зданиями, строениями, 
сооружениями, помещениями и частью помещений на 2011 год»;
1.2.33. решение от 20.04.2011 № 19 «Об утверждении положения о муниципаль-

ной казачьей дружине города Светлограда»;
1.2.34. решение от 25.05.2011 № 34 «О внесении изменений в решение 

Светлоградского городского совета № 8 от 07. 11. 2006 г. «Об утверждении поло-
жения о порядке проведения публичных слушаний на территории муниципаль-
ного образования город Светлоград»;
1.2.35. решение от 29.06.2011 № 46 «О размерах должностных окладов»;
1.2.36. решение от 03.08.2011 № 48 «О внесении изменений в решение 

Светлоградского городского совета от 06.02.2008 г. № 9 «Об утверждении поло-
жения об установлении размера ежемесячных и иных дополнительных выплат, и 
порядка их осуществления в органах местного самоуправления муниципального 
образования город Светлоград»;
1.2.37. решение от 07.09.2011 № 57 «Об утверждении порядка определения и 

перечисления муниципальными унитарными предприятиями муниципального 
образования город Светлоград в бюджет муниципального образования город 
Светлоград части прибыли, остающейся в их распоряжении после уплаты на-
логов и иных обязательных платежей»;
1.2.38. решение от 07.09.2011 № 53 «О некоторых мерах по защите прав и за-

конных интересов несовершеннолетних»;
1.2.39. решение от 17.10.2011 № 72 «О внесении изменений в решение 

Светлоградского городского совета от 15.12.2010 г. № 74 «Об утверждении тари-
фов на услуги, предоставляемые Светлоградским муниципальным учреждением 
культуры «Центральный дом культуры»;
1.2.40. решение от 17.02.2012 № 1 «О создании муниципального дорожного 

фонда и утверждения порядка формирования и использования муниципального 
дорожного фонда муниципального образования г. Светлоград Петровского райо-
на Ставропольского края»;
1.2.41. решение от 21.03.2012 № 14 «О внесении изменений в решение 

Светлоградского городского совета № 8 от 07.11.2006 г. «Об утверждении поло-
жения о порядке проведения публичных слушаний на территории муниципаль-
ного образования город Светлоград»;
1.2.42. решение от 27.06.2012 № 36 «Об утверждении тарифа по содержанию и 

текущему ремонту внутридомовых систем теплоснабжения и горячего водоснаб-
жения многоквартирного жилого фонда г. Светлограда»;
1.2.43. решение от 25.07.2012 № 44 «Об утверждении размера платы за услуги 

и работы по содержанию и текущему ремонту общего имущества в многоквар-
тирных домах»;
1.2.44. решение от 14.11.2012 № 62 «О внесении изменений в порядок форми-

рования и использования муниципального дорожного фонда муниципального 
образования город Светлоград Петровского района Ставропольского края, ут-
вержденный решением Светлоградского городского совета от 17.02.2012 г. № 1»;
1.2.45. решение от 12.12.2012 № 64 «О внесении изменений и дополнений в 

решение Светлоградского городского совета от 06.02.2008 г. № 9 «Об утвержде-
нии положения об установлении размера ежемесячных и иных дополнительных 
выплат, и порядка их осуществления в органах местного самоуправления муни-
ципального образования город Светлоград»;
1.2.46. решение от 06.02.2013 № 5 «Об утверждении порядка проведения ин-

вентаризации земель сельскохозяйственного назначения в целях выявления не-
востребованных земельных долей из земель сельскохозяйственного назначения, 
расположенных на территории муниципального образования город Светлоград 
Петровского района Ставропольского края и признания на них права муници-
пальной собственности»;
1.2.47. решение от 06.02.2013 № 6 «Об утверждении порядка определения цены 

и оплаты земельных участков, находящихся в собственности муниципального 
образования город Светлоград, в целях их продажи собственникам зданий, стро-
ений, сооружений, расположенных на этих земельных участках»;
1.2.48. решение от 19.06.2013 № 38 «Об утверждении положения об учете и 

приобретении права муниципальной собственности на бесхозяйное имущество, 
расположенное на территории муниципального образования город Светлоград»;
1.2.49. решение от 19.06.2013 № 37 «Об утверждении тарифов на услуги, предо-

ставляемые Светлоградским муниципальным унитарным предприятием торгов-
ли и бытового обслуживания»;
1.2.50. решение от 19.06.2013 № 39 «О внесении изменений и дополнений в 

положение о работе муниципальных кладбищ, о погребении и похоронном деле 
на территории муниципального образования город Светлоград, утвержденное 
решением Светлоградского городского совета от 29.10.2008 г. № 61»;
1.2.51. решение от 24.07.2013 № 43 «Об утверждении оплаты за оказание услуг 

по содержанию и текущему ремонту общего имущества (систем теплоснабжения 
и горячего водоснабжения) многоквартирных жилых домов города Светлограда»;
1.2.52. решение от 20.11.2013 № 58 «Об утверждении порядка предоставления 

земельных участков, находящихся в собственности муниципального образова-
ния город Светлоград, для целей не связанных со строительством»;
1.2.53. решение от 15.01.2014 № 5 «О внесении изменений и дополнений в реше-

ние Светлоградского городского совета № 30 от 23.04.2008 г. «Об утверждении 
положения о муниципальной службе в органах местного самоуправления муни-
ципального образования город Светлоград Петровского района Ставропольского 
края»;
1.2.54. решение от 16.04.2014 № 18 «Об утверждении порядка предоставления 

из бюджета муниципального образования город Светлоград Петровского района 
Ставропольского края субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий 
муниципальным учреждениям) на возмещение коммунальных услуг за времен-
но свободный муниципальный жилищный фонд муниципального образования 
город Светлоград»;
1.2.55. решение от 25.06.2014 № 39 «Об утверждении новой редакции порядка 

управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной соб-
ственности муниципального образования город Светлоград»;
1.2.56. решение от 20.08.2014 № 41 «Об утверждении порядка участия муни-

ципального образования город Светлоград Петровского района Ставропольского 
края в организациях межмуниципального сотрудничества»;
1.2.57. решение от 22.10.2014 № 59 «Об утверждении порядка предоставления 

иных межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального образования го-



18 Вестник Петровского городского округа № 29 02 июля 2021г. 23Вестник Петровского городского округа № 2902 июля 2021г.

Расходы на обслуживание и реагирование тре-
вожно-охранной сигнализации в муниципальных 
учреждениях

07 2 01 
21000  142,69 142,69

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

07 2 01 
21000 200142,69 142,69

Расходы, связанные с общегосударственным 
управлением

07 2 01 
21160  10,56 10,56

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

07 2 01 
21160 200 10,56 10,56

Муниципальная программа Петровского городско-
го округа Ставропольского края «Модернизация 
экономики и улучшение инвестиционного клима-
та»

08 0 00 
00000  390,00 390,00

Подпрограмма «Поддержка и развитие малого и 
среднего предпринимательства»

08 1 00 
00000  390,00 390,00

Основное мероприятие «Финансовая поддержка 
субъектов малого и среднего предприниматель-
ства»

08 1 01 
00000  200,00 200,00

Поддержка малого и среднего предприниматель-
ства, включая крестьянские (фермерские) хозяй-
ства

08 1 01 
20290  200,00 200,00

Иные бюджетные ассигнования 08 1 01 
20290 800200,00 200,00

Основное мероприятие «Популяризация предпри-
нимательства»

08 1 02 
00000  170,00 170,00

Расходы на проведение конкурсов профессиональ-
ного мастерства, фестивалей, торжественных ме-
роприятий

08 1 02 
20250  170,00 170,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

08 1 02 
20250 200170,00 170,00

Основное мероприятие «Контроль за упорядо-
чением торговой деятельности на территории 
Петровского городского округа Ставропольского 
края в соответствии с действующим законодатель-
ством»

08 1 04 
00000  20,00 20,00

Расходы на определение мест для осуществления 
нестационарной торговли, утверждение схем раз-
мещения нестационарных торговых объектов

08 1 04 
21210  20,00 20,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

08 1 04 
21210 200 20,00 20,00

Муниципальная программа Петровского городско-
го округа Ставропольского края «Развитие сель-
ского хозяйства»

09 0 00 
00000  6 

763,31
6 

763,31
Подпрограмма «Обеспечение устойчивого разви-
тия сельскохозяйственного производства»

09 1 00 
00000  647,77 647,77

Основное мероприятие «Развитие растениевод-
ства»

09 1 01 
00000  647,77 647,77

Расходы на проведение соревнований по итогам 
уборки

09 1 01 
20660  340,00 340,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

09 1 01 
20660 200 20,00 20,00

Иные бюджетные ассигнования 09 1 01 
20660 800320,00 320,00

Организация и проведение мероприятий по борьбе 
с иксодовыми клещами-переносчиками Крымской 
геморрагической лихорадки в природных биото-
пах

09 1 01 
76540  307,77 307,77

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

09 1 01 
76540 200307,77 307,77

Подпрограмма «Обеспечение реализации муни-
ципальной программы Петровского городского 
округа Ставропольского края «Развитие сельского 
хозяйства» и общепрограммные мероприятия»

09 2 00 
00000  6 

115,54
6 

115,54
Основное мероприятие «Обеспечение деятельно-
сти по реализации Программы»

09 2 01 
00000  6 

115,54
6 

115,54
Расходы на обеспечение функций органов местно-
го самоуправления

09 2 01 
10010  110,80 110,80

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

09 2 01 
10010 100 110,80 110,80

Расходы на выплаты по оплате труда работников 
органов местного самоуправления

09 2 01 
10020  3 

800,72
3 

800,72
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

09 2 01 
10020 100 3 

800,72
3 

800,72

Осуществление управленческих функций по реа-
лизации отдельных государственных полномочий 
в области сельского хозяйства

09 2 01 
76530  2 

204,02
2 

204,02
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

09 2 01 
76530 100 1 

953,19
1 

953,19

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

09 2 01 
76530 200250,83 250,83

Муниципальная программа Петровского городско-
го округа Ставропольского края «Развитие транс-
портной системы и обеспечение безопасности до-
рожного движения»

10 0 00 
00000  41 

182,79
41 

186,30
Подпрограмма «Развитие улично-дорожной сети и 
обеспечение безопасности дорожного движения»

10 1 00 
00000  41 

182,79
41 

186,30
Основное мероприятие «Установка, ремонт и со-
держание ТСОДД на автомобильных дорогах и 
улично-дорожной сети»

10 1 01 
00000  3 

002,79
3 

006,30
Установка, ремонт и содержание ТСОДД на авто-
мобильных дорогах и улично-дорожной сети

10 1 01 
20580  3 

002,79
3 

006,30
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

10 1 01 
20580 200 3 

002,79
3 

006,30
Основное мероприятие «Содержание, капиталь-
ный ремонт и ремонт улично-дорожной сети»

10 1 03 
00000  38 

180,00
38 

180,00
Содержание и ремонт автомобильных дорог обще-
го пользования

10 1 03 
20570  38 

180,00
38 

180,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

10 1 03 
20570 200 34 

180,00
34 

180,00
Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям

10 1 03 
20570 600 4 

000,00
4 

000,00
Муниципальная программа Петровского городско-
го округа Ставропольского края «Развитие градо-
строительства, строительства и архитектуры»

11 0 00 
00000  735,67 735,67

Подпрограмма «Градостроительство и выполне-
ние отдельных функций в области строительства 
и архитектуры»

11 1 00 
00000  100,00 100,00

Основное мероприятие «Проведение комплексных 
кадастровых работ на территории Петровского го-
родского округа»

11 1 02 
00000  100,00 100,00

Проведение комплексных кадастровых работ 11 1 02 
21040  100,00 100,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

11 1 02 
21040 200100,00 100,00

Подпрограмма «Обеспечение жильем молодых 
семей»

11 2 00 
00000  635,67 635,67

Основное мероприятие «Предоставление моло-
дым семьям социальных выплат на приобретение 
(строительство) жилого помещения»

11 2 01 
00000  635,67 635,67

Предоставление молодым семьям социальных вы-
плат на приобретение (строительство) жилья

11 2 01 
L4970  635,67 635,67

Социальное обеспечение и иные выплаты населе-
нию

11 2 01 
L4970 300635,67 635,67

Муниципальная программа Петровского городско-
го округа Ставропольского края «Межнациональ-
ные отношения, профилактика правонарушений, 
терроризма и поддержка казачества»

13 0 00 
00000  9 

830,92
9 

836,86
Подпрограмма «Гармонизация межнациональных 
и этноконфессиональных отношений, профилак-
тика проявлений этнического и религиозного экс-
тремизма на территории Петровского городского 
округа Ставропольского края»

13 1 00 
00000  161,26 161,26

Основное мероприятие «Организационное, мето-
дическое обеспечение и информационное сопро-
вождение сферы межнациональных и межконфес-
сиональных отношений»

13 1 01 
00000  121,26 121,26

Изготовление и распространение социальной ре-
кламы, полиграфической продукции

13 1 01 
20610  16,00 16,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

13 1 01 
20610 200 16,00 16,00

Проведение информационно-пропагандистских 
мероприятий, направленных на профилактику 
идеологии терроризма

13 1 01 
S7730  105,26 105,26

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

13 1 01 
S7730 200105,26 105,26

Основное мероприятие «Развитие общероссий-
ской гражданской идентичности, повышение уров-
ня этнокультурной компетентности в молодежной 
среде и среди взрослого населения округа»

13 1 02 
00000  40,00 40,00

Мероприятия, направленные на повышение уров-
ня этнокультурной компетентности

13 1 02 
20740  40,00 40,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

13 1 02 
20740 200 40,00 40,00

Подпрограмма «Муниципальная поддержка каза-
чества»

13 2 00 
00000  100,00 100,00

Основное мероприятие «Муниципальная под-
держка казачьих обществ, осуществляющих свою 
деятельность на территории округа»

13 2 01 
00000  100,00 100,00

Муниципальная поддержка казачьего общества 13 2 01 
20310  100,00 100,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

13 2 01 
20310 200100,00 100,00

Подпрограмма «Профилактика правонарушений и 
незаконного оборота наркотиков»

13 3 00 
00000  131,13 131,13

Основное мероприятие «Создание условий для 
привлечения народных дружин и общественных 
объединений правоохранительной направленно-
сти к деятельности по предупреждению правона-
рушений на территории Петровского городского 
округа Ставропольского края»

13 3 01 
00000  50,00 50,00

Создание условий для деятельности доброволь-
ных формирований населения по охране обще-
ственного порядка

13 3 01 
20560  50,00 50,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

13 3 01 
20560 200 50,00 50,00

Основное мероприятие «Обеспечение взаимодей-
ствия субъектов профилактики правонарушений, в 
том числе правонарушений несовершеннолетних 
на территории округа»

13 3 02 
00000  66,13 66,13

Проведение мероприятий, направленных на про-
филактику правонарушений

13 3 02 
20430  24,40 24,40

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

13 3 02 
20430 200 24,40 24,40

Создание и организация деятельности комиссий 
по делам несовершеннолетних и защите их прав

13 3 02 
76360  38,73 38,73

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

13 3 02 
76360 200 38,73 38,73

Осуществление отдельных государственных пол-
номочий Ставропольского края по созданию адми-
нистративных комиссий

13 3 02 
76930  3,00 3,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

13 3 02 
76930 200 3,00 3,00

Основное мероприятие «Информационно-пропа-
гандистское обеспечение профилактики правона-
рушений»

13 3 03 
00000  15,00 15,00

Подготовка и публикация агитационных материа-
лов

13 3 03 
20640  15,00 15,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

13 3 03 
20640 200 15,00 15,00

Подпрограмма «Антитеррористическая защищен-
ность и защита населения и территории от чрезвы-
чайных ситуаций»

13 4 00 
00000  9 

438,53
9 

444,47
Основное мероприятие «Предупреждение и лик-
видация чрезвычайных ситуаций и стихийных 
бедствий»

13 4 02 
00000  7 

278,53
7 

284,47
Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений

13 4 02 
11010  6 

765,53
6 

771,47
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

13 4 02 
11010 100 6 

330,71
6 

330,71

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

13 4 02 
11010 200412,83 418,77

Иные бюджетные ассигнования 13 4 02 
11010 800 21,99 21,99

Расходы за счет прочих безвозмездных поступле-
ний подведомственным учреждениям

13 4 02 
20320  202,50 202,50

Ставропольского края»;
1.1.36. решение от 20.02.2009 № 6 «О внесении изменений в квалификационные 

требования для замещения должностей муниципальной службы в ставрополь-
ском крае в органах местного самоуправления Петровского муниципального 
района Ставропольского края, утвержденные решением совета Петровского му-
ниципального района Ставропольского края от 23 апреля 2008 года № 22 «Об 
утверждении квалификационных требований для замещения должностей муни-
ципальной службы в Ставропольском крае в органах местного самоуправления 
Петровского муниципального района Ставропольского края»;
1.1.37. решение от 29.05.2009 № 29 «Об утверждении герба и флага – офици-

альных символов Петровского муниципального района Ставропольского края»;
1.1.38. решение от 01.07.2009 № 37 «О внесении изменений в положение о 

порядке рассмотрения и утверждения цен и тарифов на товары и услуги, про-
изводимые и оказываемые муниципальными предприятиями и учреждениями 
Петровского муниципального района Ставропольского края, утвержденное ре-
шением совета Петровского муниципального района Ставропольского края от 25 
ноября 2005 года № 61»;
1.1.39. решение от 11.12.2009 № 61 «О внесении изменений в решение совета 

Петровского муниципального района Ставропольского края от 22.01.2009г. № 2 
«О порядке предоставления бюджету Петровского муниципального района суб-
сидий из бюджетов поселений, входящих в состав Петровского муниципального 
района, на решение вопросов межмуниципального характера»;
1.1.40. решение от 11.12.2009 № 64 «О порядке предоставления земельных 

участков для целей, не связанных со строительством, на территории Петровского 
муниципального района Ставропольского края»;
1.1.41. решение от 25.06.2010 № 20 «О внесении изменений в решение сове-

та Петровского муниципального района Ставропольского края от 23.04.2008 
г. № 19 «Об утверждении порядка ведения реестра муниципальных служа-
щих органов местного самоуправления Петровского муниципального района 
Ставропольского края»;
1.1.42. решение от 17.12.2010 № 44 «Об установлении размера арендной платы 

за пользование имуществом муниципальной собственности Петровского муни-
ципального района Ставропольского края»;
1.1.43. решение от 28.12.2010 № 51 «О некоторых вопросах совершенствования 

правового положения муниципальных учреждений Петровского муниципально-
го района Ставропольского края»;
1.1.44. решение от 28.12.2010 № 55 «О внесении изменений в решение совета 

Петровского муниципального района Ставропольского края от 12 августа 2005г. 
№ 48 «О порядке создания, реорганизации, ликвидации муниципальных пред-
приятий и учреждений»;
1.1.45. решение от 18.02.2011 № 7 «О внесении изменений в решение совета 

Петровского муниципального района Ставропольского края от 25.02.2005 г. № 
21 «О порядке управления и распоряжения имущественными объектами, находя-
щимися в муниципальной собственности Петровского муниципального района 
Ставропольского края»;
1.1.46. решение от 22.04.2011 № 18 «Об утверждении положения о кадровом ре-

зерве для замещения вакантных должностей муниципальной службы в органах 
местного самоуправления Петровского муниципального района Ставропольского 
края»;
1.1.47. решение от 24.06.2011 № 39 «О внесении изменений в решение совета 

Петровского муниципального района Ставропольского края от 11 декабря 2009 
г. № 64 «О порядке предоставления земельных участков для целей, не связан-
ных со строительством, на территории Петровского муниципального района 
Ставропольского края»;
1.1.48. решение от 24.06.2011 № 34 «Об утверждении положения о межбюджет-

ных отношениях в петровском муниципальном районе Ставропольского края»;
1.1.49. решение от 24.06.2011 № 33 «Об утверждении порядка согласования ис-

ходных данных для проведения расчетов по распределению средств районного 
фонда финансовой поддержки поселений»;
1.1.50 решение от 24.06.2011 № 40 «О порядке определения и перечисления 

муниципальными унитарными предприятиями Петровского муниципального 
района Ставропольского края в бюджет Петровского муниципального района 
Ставропольского края части прибыли, остающейся в их распоряжении после 
уплаты налогов и иных обязательных платежей»;
1.1.51. решение от 20.04.2012 № 15 «О внесении изменений в решение совета 

Петровского муниципального района Ставропольского края от 25 января 2007 
года № 1 «О родительской плате за содержание детей в муниципальных до-
школьных образовательных учреждениях Петровского муниципального района 
Ставропольского края и обучение детей в муниципальных образовательных уч-
реждениях дополнительного образования Петровского муниципального района 
Ставропольского края»;
1.1.52. решение от 20.04.2012 № 18 «О внесении изменений в порядок предо-

ставления земельных участков для целей, не связанных со строительством, на 
территории Петровского муниципального района Ставропольского края, утверж-
денный решением совета Петровского муниципального района Ставропольского 
края от 11 декабря 2009 г. № 64»;
1.1.53. решение от 20.09.2012 № 45 «Об утверждении положения о бюджетном 

процессе в Петровском муниципальном районе Ставропольского края»;
1.1.54. решение от 20.09.2012 № 51 «О конкурсе на замещение должности главы 

администрации Петровского муниципального района Ставропольского края»;
1.1.55. решение от 27.09.2012 № 53 «О внесении изменений в решение совета 

Петровского муниципального района Ставропольского края от 20.09.2012г. № 51 
«О конкурсе на замещение должности главы администрации Петровского муни-
ципального района Ставропольского края»;
1.1.56. решение от 28.02.2013 № 11 «Об утверждении положения о порядке ре-

ализации правотворческой инициативы граждан в Петровском муниципальном 
районе Ставропольского края»;
1.1.57. решение от 28.02.2013 № 8 «О внесении изменений в положение об уста-

новлении размера ежемесячных и иных дополнительных выплат, и порядка их 
осуществления в органах местного самоуправления Петровского муниципаль-
ного района Ставропольского края, утвержденное решением совета Петровского 
муниципального района Ставропольского края от 21.01.2008г. № 1»;
1.1.58. решение от 28.02.2013 № 7 «Об установлении размеров должностных 

окладов муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной 
службы в ставропольском крае в органах местного самоуправления Петровского 
муниципального района Ставропольского края»;
1.1.59. решение от 25.07.2013 № 25 «О внесении изменений в положение о ка-

дровом резерве для замещения вакантных должностей муниципальной служ-
бы в органах местного самоуправления Петровского муниципального района 
Ставропольского края, утвержденное решением совета Петровского муници-

пального района Ставропольского края от 22 апреля 2011 года №18»;
1.1.60. решение от 26.09.2013 № 40 «О внесении изменений в решение совета 

Петровского муниципального района Ставропольского края от 19.06.2006г. № 37 
«О муниципальной казне Петровского муниципального района Ставропольского 
края»;
1.1.61. решение от 19.12.2013 № 55 «О внесении изменений в положение 

о муниципальном дорожном фонде Петровского муниципального района 
Ставропольского края, утвержденное решением совета Петровского муници-
пального района Ставропольского края от 22 декабря 2011 года №71»;
1.1.62. решение от 28.02.2014 № 5 «О внесении изменений в решение совета 

Петровского муниципального района Ставропольского края от 20.09.2012 года 
№ 45 «Об утверждении положения о бюджетном процессе в Петровском муни-
ципальном районе Ставропольского края»;
1.1.63. решение от 21.08.2014 № 32 «Об утверждении положения о прива-

тизации муниципального имущества Петровского муниципального района 
Ставропольского края»;
1.1.64. решение от 25.09.2014 № 33 «О внесении изменений в решение совета 

Петровского муниципального района Ставропольского края от 23 февраля 2013 
года № 7 «Об установлении размеров должностных окладов муниципальных 
служащих, замещающих должности муниципальной службы в ставропольском 
крае в органах местного самоуправления Петровского муниципального района 
Ставропольского края»;
1.1.65. решение от 19.12.2014 № 46 «О внесении изменений в положение об 

установлении размера ежемесячных и иных дополнительных выплат и порядка 
их осуществления в органах местного самоуправления Петровского муниципаль-
ного района Ставропольского края, утвержденное решением совета Петровского 
муниципального района Ставропольского края от 21 января 2008 г. № 1 (в редак-
ции от 28 февраля 2013 года №8) »;
1.1.66. решение от 19.12.2014 № 42 «О порядке заключения соглашений между 

администрацией Петровского муниципального района Ставропольского края и 
органами местного самоуправления муниципальных образований Петровского 
района Ставропольского края о передаче им осуществления части своих полно-
мочий по решению вопросов местного значения»;
1.1.67. решение от 17.07.2015 № 23 «Об утверждении перечня должностей му-

ниципальной службы в органах местного самоуправления Петровского муници-
пального района Ставропольского края»;
1.1.68. решение от 25.09.2015 № 29 «О внесении изменений в положение о 

бюджетном процессе в петровском муниципальном районе Ставропольского 
края, утвержденное решением совета Петровского муниципального района 
Ставропольского края от 20 сентября 2012 года № 45 (в редакции от 28 февраля 
2014 года № 5)»;
1.1.69. решение от 13.05.2016 № 9 «О внесении изменений в положение о 

бюджетном процессе в петровском муниципальном районе Ставропольского 
края, утвержденное решением совета Петровского муниципального района 
Ставропольского края от 20 сентября 2012 года № 45 (в редакциях от 28 февраля 
2014 года № 5, от 25 сентября 2015 года № 29 и от 12.11.2015 № 32)»;
1.1.70. решение от 13.05.2016 № 11 «Об утверждении положения о порядке под-

готовки, утверждения местных нормативов градостроительного проектирования 
Петровского муниципального района Ставропольского края»;
1.1.71. решение от 13.05.2016 № 12 «О внесении изменений в кодекс этики и 

служебного поведения муниципальных служащих органов местного самоуправ-
ления Петровского муниципального района Ставропольского края, утвержден-
ный решением совета Петровского муниципального района Ставропольского 
края от 22.04.2011г. № 21 (в ред. от 28.02.2014г. № 12)»;
1.1.72. решение от 15.12.2016 № 26 «Об утверждении положения о порядке про-

ведения оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых 
актов совета Петровского муниципального района Ставропольского края, за-
трагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной 
деятельности в Петровском муниципальном районе Ставропольского края, и по-
рядке проведения экспертизы нормативных правовых актов совета Петровского 
муниципального района, затрагивающих вопросы осуществления предпринима-
тельской и инвестиционной деятельности в Петровском муниципальном районе 
Ставропольского края»;
1.1.73. решение от 03.03.2017 № 6 «О наделении уполномоченного органа пол-

номочиями на определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для со-
ответствующих заказчиков и о внесении изменений в отдельные правовые акты 
совета Петровского муниципального района Ставропольского края»;
1.1.74. решение от 22.03.2017 № 9 «О конкурсе по отбору кандидатур на долж-

ность главы Петровского муниципального района Ставропольского края»;
1.1.75. решение от 20.04.2017 № 20 «Об утверждении положения об оплате тру-

да главы Петровского муниципального района Ставропольского края»;
1.1.76. решение от 27.04.2017 № 21 «О внесении изменений в решение совета 

Петровского муниципального района Ставропольского края от 20.04.2017 года № 
20 «Об утверждении положения об оплате труда главы Петровского муниципаль-
ного района Ставропольского края»;
1.1.77. решение от 23.06.2017 № 24 «Об утверждении порядка предоставления 

и распределения иных межбюджетных трансфертов бюджету муниципального 
образования город Светлоград Петровского района Ставропольского края и бюд-
жету муниципального образования Дон-Балковского сельсовета Петровского 
района Ставропольского края на ликвидацию чрезвычайной ситуации, свя-
занной с обильным выпадением осадков на территории Петровского района 
Ставропольского края на 2017 год»;
1.1.78. решение от 23.06.2017 № 28 «Об утверждении местных нормативов 

градостроительного проектирования Петровского муниципального района 
Ставропольского края»;
1.1.79. решение от 23.06.2017 № 30 «О внесении изменений в положение о 

порядке рассмотрения и утверждения цен и тарифов на товары и услуги, про-
изводимые и оказываемые муниципальными предприятиями и учреждениями 
Петровского муниципального района Ставропольского края, утвержденное ре-
шением совета Петровского муниципального района Ставропольского края от 25 
ноября 2005 года № 61».

1.2. решения Светлоградского городского Совета:
1.2.1. решение от 07.11.2006 № 8 «Об утверждении «положения о порядке про-

ведения публичных слушаний на территории муниципального образования го-
род Светлоград»;
1.2.2. решение от 26.03.2007 № 54 «Об утверждении положения о резервном 

фонде администрации муниципального образования город Светлоград»;
1.2.3. решение от 26.09.2007 № 93 «Об утверждении положения о порядке опу-

бликования и вступления в силу нормативных правовых актов, принятых органа-



19Вестник Петровского городского округа № 2902 июля 2021г.22 Вестник Петровского городского округа № 29 02 июля 2021г.

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

13 4 02 
20320 200202,50 202,50

Мероприятия по предупреждению и ликвидации 
последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных 
бедствий природного и техногенного характера

13 4 02 
20390  310,50 310,50

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

13 4 02 
20390 200310,50 310,50

Основное мероприятие «Повышение уровня без-
опасности населения округа и защищенности кри-
тически важных объектов от террористических 
угроз»

13 4 03 
00000  2 

160,00
2 

160,00
Расходы на обеспечение безопасности социально-
значимых объектов

13 4 03 
20230  2 

160,00
2 

160,00
Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям

13 4 03 
20230 600 2 

160,00
2 

160,00
Муниципальная программа Петровского городско-
го округа Ставропольского края «Совершенствова-
ние организации деятельности органов местного 
самоуправления»

14 0 00 
00000  54 

613,60
54 

591,72
Подпрограмма «Развитие муниципальной служ-
бы»

14 1 00 
00000  110,00 110,00

Основное мероприятие «Ежегодное повышение 
квалификации муниципальных служащих, в том 
числе по образовательным программам в области 
противодействия коррупции»

14 1 01 
00000  60,00 60,00

Формирование высококвалифицированного кадро-
вого состава муниципальной службы

14 1 01 
20820  60,00 60,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

14 1 01 
20820 200 60,00 60,00

Основное мероприятие «Разработка и изготовле-
ние печатной продукции антикоррупционной на-
правленности»

14 1 02 
00000  50,00 50,00

Разработка и изготовление печатной продукции 
антикоррупционной направленности

14 1 02 
20760  50,00 50,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

14 1 02 
20760 200 50,00 50,00

Подпрограмма «Обеспечение публичной деятель-
ности и информационной открытости органов 
местного самоуправления»

14 2 00 
00000  500,00 500,00

Основное мероприятие «Освещение деятельности 
органов местного самоуправления Петровского 
городского округа в печатных средствах массовой 
информации»

14 2 01 
00000  500,00 500,00

Публикация нормативных правовых актов органов 
местного самоуправления Петровского городского 
округа и иной официальной информации в СМИ

14 2 01 
20810  500,00 500,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

14 2 01 
20810 200500,00 500,00

Подпрограмма «Снижение административных ба-
рьеров, оптимизация и повышение качества пре-
доставления государственных и муниципальных 
услуг»

14 3 00 
00000  13 

306,06
13 

313,37
Основное мероприятие «Организационные ме-
роприятия по переводу в электронный вид му-
ниципальных услуг, предоставляемых органами 
местного самоуправления Петровского городского 
округа Ставропольского края»

14 3 01 
00000  160,00 160,00

Проведение мероприятий по переводу муници-
пальных услуг в электронный вид

14 3 01 
21090  160,00 160,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

14 3 01 
21090 200160,00 160,00

Основное мероприятие «Обеспечение деятельно-
сти многофункционального центра предоставле-
ния государственных и муниципальных услуг в 
Петровском городском округе»

14 3 02 
00000  13 

146,06
13 

153,37
Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений

14 3 02 
11010  12 

796,06
12 

803,37
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

14 3 02 
11010 100 11 

178,14
11 

178,14

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

14 3 02 
11010 200 1 

616,32
1 

623,63
Иные бюджетные ассигнования 14 3 02 

11010 800 1,60 1,60
Расходы за счет прочих безвозмездных поступле-
ний подведомственным учреждениям

14 3 02 
20320  350,00 350,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

14 3 02 
20320 200350,00 350,00

Подпрограмма «Обеспечение реализации муници-
пальной программы Петровского городского окру-
га Ставропольского края «Совершенствование 
организации деятельности органов местного само-
управления» и общепрограммные мероприятия»

14 5 00 
00000  40 

057,54
40 

028,35

Основное мероприятие «Обеспечение реализации 
Программы»

14 5 01 
00000  33 

538,37
33 

538,07
Расходы на обеспечение функций органов местно-
го самоуправления

14 5 01 
10010  958,73 958,43

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

14 5 01 
10010 100958,73 958,43

Расходы на выплаты по оплате труда работников 
органов местного самоуправления

14 5 01 
10020  32 

368,86
32 

368,86
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

14 5 01 
10020 100 32 

368,86
32 

368,86

Расходы, связанные с общегосударственным 
управлением

14 5 01 
21160  210,78 210,78

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

14 5 01 
21160 200100,78 100,78

Иные бюджетные ассигнования 14 5 01 
21160 800 110,00 110,00

Основное мероприятие «Укрепление материально-
технического оснащения»

14 5 02 
00000  6 

519,17
6 

490,28
Расходы на программное обеспечение, приобрете-
ние, ремонт и техническое обслуживание сетевого 
компьютерного оборудования

14 5 02 
20690  247,85 247,85

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

14 5 02 
20690 200247,85 247,85

Содержание административных зданий и иных 
имущественных объектов

14 5 02 
20790  6 

101,32
6 

072,43
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

14 5 02 
20790 200 4 

384,74
4 

421,83
Иные бюджетные ассигнования 14 5 02 

20790 800 1 
716,58

1 
650,60

Улучшение материально-технической базы муни-
ципальных учреждений округа

14 5 02 
20840  170,00 170,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

14 5 02 
20840 200170,00 170,00

Подпрограмма «Информатизация органов местно-
го самоуправления»

14 6 00 
00000  640,00 640,00

Основное мероприятие «Внедрение, развитие, экс-
плуатация информационно-коммуникационных 
технологий, систем и ресурсов муниципального 
управления»

14 6 01 
00000  640,00 640,00

Расходы на программное обеспечение, приобрете-
ние, ремонт и техническое обслуживание сетевого 
компьютерного оборудования

14 6 01 
20690  640,00 640,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

14 6 01 
20690 200640,00 640,00

Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти субъ-
ектов Российской Федерации и органов местного 
самоуправления

50 0 00 
00000  64 

965,23
60 

918,97
Председатель представительного органа муници-
пального образования

50 1 00 
00000  1 

603,96
1 

603,96
Расходы на обеспечение функций органов местно-
го самоуправления

50 1 00 
10010  41,56 41,56

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

50 1 00 
10010 100 41,56 41,56

Расходы на выплаты по оплате труда работников 
органов местного самоуправления

50 1 00 
10020  1 

562,40
1 

562,40
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

50 1 00 
10020 100 1 

562,40
1 

562,40

Глава муниципального образования 50 3 00 
00000  1 

838,32
1 

838,32
Расходы на обеспечение функций органов местно-
го самоуправления

50 3 00 
10010  41,56 41,56

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

50 3 00 
10010 100 41,56 41,56

Расходы на выплаты по оплате труда работников 
органов местного самоуправления

50 3 00 
10020  1 

796,76
1 

796,76
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

50 3 00 
10020 100 1 

796,76
1 

796,76

Центральный аппарат 50 4 00 
00000  60 

440,83
56 

394,57
Расходы на обеспечение функций органов местно-
го самоуправления

50 4 00 
10010  1 

888,19
1 

888,19
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

50 4 00 
10010 100 1 

676,98
1 

676,98

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

50 4 00 
10010 200210,61 210,61

Иные бюджетные ассигнования 50 4 00 
10010 800 0,60 0,60

Расходы на выплаты по оплате труда работников 
органов местного самоуправления

50 4 00 
10020  49 

285,71
49 

285,71
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

50 4 00 
10020 100 49 

285,71
49 

285,71

Обеспечение гарантий муниципальных служащих 
в соответствии с законодательством Ставрополь-
ского края

50 4 00 
10050  300,00 300,00

Иные бюджетные ассигнования 50 4 00 
10050 800300,00 300,00

Расходы на формирование и содержание муници-
пального архива

50 4 00 
20260  2 

029,94
2 

029,94
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

50 4 00 
20260 100 2 

029,94
2 

029,94

Резервные фонды органов местного самоуправле-
ния

50 4 00 
20410  500,00 500,00

Иные бюджетные ассигнования 50 4 00 
20410 800500,00 500,00

Реализация мероприятий по подготовке и проведе-
нию выборов в органы местного самоуправления

50 4 00 
21180  3 

942,02 0,00
Иные бюджетные ассигнования 50 4 00 

21180 800 3 
942,02 0,00

Oсуществление полномочий по составлению (из-
менению) списков кандидатов в присяжные засе-
датели федеральных судов общей юрисдикции в 
Российской Федерации

50 4 00 
51200  115,89 11,65

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

50 4 00 
51200 200 115,89 11,65

Обеспечение деятельности депутатов Думы Став-
ропольского края и их помощников в избиратель-
ном округе

50 4 00 
76610  720,91 720,91

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

50 4 00 
76610 100720,91 720,91

Приложение 3
к Порядку расчета и возврата сумм инициативных пла-
тежей, подлежащих возврату лицам (в том числе орга-
низациям), осуществившим их перечисление в бюджет 
Петровского городского округа  Ставропольского края 

СОГЛАСИЕ
на обработку персональных данных

Я, ____________________________________________________________,
(фамилия, имя, отчество субъекта персональных данных)

в соответствии с пунктом 4 статьи 9 Федерального закона от 27 июля 2006
года N 152-ФЗ «О персональных данных», зарегистрирован по адресу:
_______________________________________________________________,
документ, удостоверяющий личность: _______________________________

________________________________________________________________
(наименование документа, N, сведения о дате, выдачи документа и вы-

давшем его органе)

в целях осуществления возврата инициативного платежа, внесенного на 
реализацию инициативного проекта, даю согласие на обработку 
_______________________________________________________________,

(наименование главного администратора доходов бюджета Петровского 
городского округа Ставропольского края)

находящемуся по адресу: _________________________________________,
на обработку моих персональных данных, а именно:
_______________________________________________________________

________________________________________________________________,
(указать перечень персональных данных, на обработку которых дается 

согласие субъекта персональных данных)

то есть на совершение действий, предусмотренных п. 3 ст. 3 Федерального
закона от 27 июля 2006 года N 152-ФЗ «О персональных данных».
Настоящее согласие действует со дня его подписания до дня отзыва в пись-

менной форме.

 «__» __________ 20___ г.

 Субъект персональных данных:
 ___________/______________________
       (подпись)                        (Ф.И.О.)

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПЕТРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПЕРВОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ

24 июня 2021 года   г. Светлоград  № 78

О признании утратившими силу некоторых решений представительных орга-
ном муниципальных образований Петровского района Ставропольского края

В соответствии с решением Совета депутатов Петровского городского округа 
Ставропольского края от 20.10.2017г. №17 «О вопросах правопреемства», поста-
новление Губернатора Ставропольского края от 05.08.2011г. №569 «Об органи-
зации мониторинга правоприменения в Ставропольском крае» Совет депутатов 
Петровского городского округа Ставропольского края

РЕШИЛ:

1. Признать утратившими силу:
1.1. решения совета Петровского муниципального района Ставропольского 

края:
1.1.1. решение от 18.01.2005 № 4 «Об оплате труда работников муниципальных 

учреждений Петровского муниципального района Ставропольского края»;
1.1.2. решение от 18.01.2005 № 10 «Об утверждении положения о комиссии по 

делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации Петровского 
муниципального района Ставропольского края и ее состава»;
1.1.3. решение от 25.02.2005 № 21 «О порядке управления и распоряжения 

имущественными объектами, находящимися в муниципальной собственности 
Петровского муниципального района Ставропольского края»;
1.1.4. решение от 20.04.2005 № 31 «Об определении категорий государствен-

ных учреждений и общественных организаций, пользующихся правом без-
возмездного пользования имуществом Петровского муниципального района 
Ставропольского края»;
1.1.5. решение от 20.04.2005 № 34 «Об утверждении положения о порядке под-

готовки и вступления в силу нормативных правовых актов в Петровском муни-
ципальном районе Ставропольского края»;
1.1.6. решение от 17.06.2005 № 40 «Об утверждении положения о собраниях 

граждан и публичных слушаниях, проводимых в петровском муниципальном 
районе Ставропольского края»;
1.1.7. решение от 12.08.2005 № 48 «О порядке создания, реорганизации, ликви-

дации муниципальных предприятий»;
1.1.8. решение от 30.08.2005 № 53 «О муниципальной поддержке организаций 

и индивидуальных предпринимателей, реализующих инвестиционные проекты 
с привлечением кредитов банков на территории Петровского муниципального 
района Ставропольского края»;
1.1.9. решение от 25.11.2005 № 61 «О порядке рассмотрения и утверждения 

цен и тарифов на товары и услуги, производимые и оказываемые муниципаль-
ными предприятиями и учреждениями Петровского муниципального района 
Ставропольского края»;
1.1.10. решение от 24.04.2006 № 25 «О внесении изменений в решение сове-

та Петровского муниципального района Ставропольского края от 18.01.2005г. 
№10 «Об утверждении положения о комиссии по делам несовершеннолетних 
и защите их прав при администрации Петровского муниципального района 
Ставропольского края и ее состава»;

1.1.11. решение от 24.04.2006 № 19 «О внесении изменений и дополнений в 
решение совета Петровского муниципального района Ставропольского края от 
22.02.2006 г. № 7 «О мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан 
по ежемесячной оплате, взимаемой с родителей за содержание детей в муници-
пальных дошкольных образовательных учреждениях»;
1.1.12. решение от 19.06.2006 № 37 «О муниципальной казне Петровского муни-

ципального района Ставропольского края»;
1.1.13. решение от 19.06.2006 № 38 «Об утверждении концепции управле-

ния муниципальной собственностью Петровского муниципального района 
Ставропольского края»;
1.1.14. решение от 28.07.2006 № 45 «О порядке предоставления муниципаль-

ных гарантий за счет средств бюджета Петровского муниципального района 
Ставропольского края инвесторам, реализующим приоритетные инвестицион-
ные проекты с привлечением банковских кредитов»;
1.1.15. решение от 14.09.2006 № 54 «О порядке предоставления жилых поме-

щений муниципального специализированного жилищного фонда Петровского 
муниципального района Ставропольского края»;
1.1.16. решение от 16.11.2006 № 69 «Об утверждении регламента работы с об-

ращениями граждан в органах местного самоуправления Петровского муници-
пального района Ставропольского края»;
1.1.17. решение от 25.01.2007 № 1 «О родительской плате за содержание детей 

в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях Петровского му-
ниципального района Ставропольского края и обучение детей в муниципальных 
образовательных учреждениях дополнительного образования Петровского му-
ниципального района Ставропольского края»;
1.1.18. решение от 08.02.2007 № 6 «О внесении изменений в положение о по-

рядке поступления и использования родительской платы за обучение детей в 
муниципальных образовательных учреждениях дополнительного образования 
Петровского муниципального района Ставропольского края, утвержденное ре-
шением совета Петровского муниципального района Ставропольского края от 
25.01.2007г. № 1 «О родительской плате за содержание детей в муниципальных 
дошкольных образовательных учреждениях Петровского муниципального райо-
на Ставропольского края и обучение детей в муниципальных образовательных 
учреждениях дополнительного образования Петровского муниципального рай-
она Ставропольского края»;
1.1.19. решение от 13.04.2007 № 10 «Об утверждении стандартов «Качество 

предоставления бюджетных услуг в области культуры и искусства на территории 
Петровского муниципального района Ставропольского края»;
1.1.20. решение от 13.04.2007 № 12 «О конкурсе на замещение вакантной муни-

ципальной должности муниципальной службы в органах местного самоуправле-
ния Петровского муниципального района Ставропольского края и перечне долж-
ностей, замещаемых в порядке конкурса»;
1.1.21. решение от 30.05.2007 № 25 «Об утверждении правил использования во-

дных объектов общего пользования для личных и бытовых нужд на территории 
Петровского муниципального района Ставропольского края»;
1.1.22. решение от 30.05.2007 № 26 «Об утверждении положения о комиссии 

для проведения конкурса на замещение вакантной муниципальной должности 
муниципальной службы в органах местного самоуправления Петровского муни-
ципального района Ставропольского края»;
1.1.23. решение от 30.05.2007 № 27 «Об утверждении положения «О порядке 

проведения публичной (независимой) экспертизы»;
1.1.24. решение от 27.07.2007 № 30 «Об обеспечении безопасности людей на 

водных объектах, охране их жизни и здоровья на территории Петровского муни-
ципального района Ставропольского края»;
1.1.25. решение от 31.10.2007 № 59 «Об утверждении правил организации 

коммерческих пассажирских перевозок автомобильным транспортом по при-
городным внутрирайонным маршрутам Петровского муниципального района 
Ставропольского края»;
1.1.26. решение от 21.01.2008 № 1 «Об установлении размера ежемесячных и 

иных дополнительных выплат, и порядка их осуществления в органах местного 
самоуправления Петровского муниципального района Ставропольского края»;
1.1.27. решение от 23.04.2008 № 19 «Об утверждении порядка ведения реестра 

муниципальных служащих органов местного самоуправления Петровского му-
ниципального района Ставропольского края»;
1.1.28. решение от 23.06.2008 № «О внесении изменений в решение совета 

Петровского муниципального района Ставропольского края от 28 декабря 2006 
года №82 «Об утверждении порядка расчёта арендной платы, размера аренд-
ной платы, условий и сроков внесения арендной платы за земельные участки, 
расположенные в границах муниципального образования город Светлоград 
Петровского района Ставропольского края, находящиеся в муниципальной соб-
ственности Петровского муниципального района Ставропольского края»;
1.1.29. решение от 22.08.2008 № 40 «Об утверждении положения «Об обще-

ственной палате Петровского муниципального района Ставропольского края при 
совете Петровского муниципального района Ставропольского края»;
1.1.30. решение от 22.08.2008 № 38 «О внесении изменений в решение совета 

Петровского муниципального района Ставропольского края от 20 апреля 2005 
года № 31 «Об определении категорий государственных учреждений, пользую-
щихся правом безвозмездного пользования имуществом Петровского муници-
пального района Ставропольского края»;
1.1.31. решение от 22.09.2008 № 41 «Об утверждении положения о порядке 

учета предложений по проектам устава Петровского муниципального района 
Ставропольского края или проектам решений совета Петровского муниципаль-
ного района Ставропольского края о внесении изменений в устав Петровского 
муниципального района Ставропольского края и порядок участия граждан в их 
обсуждении»;
1.1.32. решение от 22.01.2009 № 1 «Об утверждении методики расчета и по-

рядка предоставления дотаций на обеспечение сбалансированности местных 
бюджетов»;
1.1.33. решение от 22.01.2009 № 2 «Об утверждении порядка предоставления 

бюджету Петровского муниципального района Ставропольского края субсидий 
из бюджетов поселений, входящих в состав Петровского муниципального райо-
на Ставропольского края, на решение вопросов местного значения межмуници-
пального характера»;
1.1.34. решение от 20.02.2009 № 9 «Об утверждении положения о помощнике 

депутата совета Петровского муниципального района Ставропольского края»;
1.1.35. решение от 20.02.2009 № 5 «О внесении изменений в решение совета 

Петровского муниципального района Ставропольского края от 27 декабря 2007 
года № 11 «Об установлении размеров должностных окладов муниципальных 
служащих, замещающих должности муниципальной службы в ставропольском 
крае в органах местного самоуправления Петровского муниципального района 

file:///C:/Users/%d0%94%d0%b5%d0%bd%d0%b8%d1%81%d0%b5%d0%bd%d0%ba%d0%be/Desktop/%d0%a0%d0%b0%d0%b1%d0%be%d1%82%d0%b0/2021/%d0%97%d0%90%d0%a1%d0%95%d0%94%d0%90%d0%9d%d0%98%d0%af%20%d0%a1%d0%9e%d0%92%d0%95%d0%a2%d0%90/2021.06.24/%d1%80%d0%b5%d1%88%d0%b5%d0%bd%d0%b8%d1%8f/consultantplus://offline/ref=3D26A32A9DD1393AF1938EA50D3230A045B6D0F0F5B5FC7AABD0C7CA3705B06E30C1651C8D08B04F5A17D95C27A3106A52D2AE9B43258E25o4t6H
file:///C:/Users/%d0%94%d0%b5%d0%bd%d0%b8%d1%81%d0%b5%d0%bd%d0%ba%d0%be/Desktop/%d0%a0%d0%b0%d0%b1%d0%be%d1%82%d0%b0/2021/%d0%97%d0%90%d0%a1%d0%95%d0%94%d0%90%d0%9d%d0%98%d0%af%20%d0%a1%d0%9e%d0%92%d0%95%d0%a2%d0%90/2021.06.24/%d1%80%d0%b5%d1%88%d0%b5%d0%bd%d0%b8%d1%8f/consultantplus://offline/ref=3D26A32A9DD1393AF1938EA50D3230A045B6D0F0F5B5FC7AABD0C7CA3705B06E30C1651C8D08B0445117D95C27A3106A52D2AE9B43258E25o4t6H


20 Вестник Петровского городского округа № 29 02 июля 2021г. 21Вестник Петровского городского округа № 2902 июля 2021г.
Формирование, содержание и использование Ар-
хивного фонда Ставропольского края

50 4 00 
76630  1 

658,17
1 

658,17
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

50 4 00 
76630 100 1 

311,84
1 

311,84

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

50 4 00 
76630 200346,33 346,33

Руководитель Контрольно-счетной палаты муни-
ципального образования и его заместители

50 6 00 
00000  1 

082,12
1 

082,12
Расходы на обеспечение функций органов местно-
го самоуправления

50 6 00 
10010  41,56 41,56

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

50 6 00 
10010 100 41,56 41,56

Расходы на выплаты по оплате труда работников 
органов местного самоуправления

50 6 00 
10020  1 

040,56
1 

040,56
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

50 6 00 
10020 100 1 

040,56
1 

040,56

Условно утвержденные расходы   24 
007,07

47 
487,09

Всего:   2 096 
861,15

2 118 
550,48

Управляющий делами Совета 
депутатов Петровского городского 
округа Ставропольского края
Е.Н. Денисенко

Приложение 12
к решению Совета депутатов Петровского городского 
округа Ставропольского края от 10.12.2020г. № 104 (в 

редакции решения от 24.06.2021г. № 76)

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
бюджетных ассигнований по разделам (Рз), подразделам (ПР) 

классификации расходов бюджетов на 2021 год
(тыс.рублей)

Наименование Рз ПР Сумма

1 2 3 4
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01  243 069,12
Функционирование высшего должностного лица субъек-
та Российской Федерации и муниципального образования01 02 1 838,32
Функционирование законодательных (представитель-
ных) органов государственной власти и представитель-
ных органов муниципальных образований

01 03 4 357,71
Функционирование Правительства Российской Федера-
ции, высших исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, местных адми-
нистраций

01 04 92 195,14

Судебная система 01 05 28,06
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и та-
моженных органов и органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора

01 06 18 831,91
Резервные фонды 01 11 500,00
Другие общегосударственные вопросы 01 13 125 317,98
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРА-
НИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03  7 333,22
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуа-
ций природного и техногенного характера, пожарная без-
опасность

03 10 7 333,22
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04  280 615,60
Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 647,77
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 269 977,83
Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 9 990,00
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05  144 846,90
Жилищное хозяйство 05 01 202,82
Коммунальное хозяйство 05 02 1 900,16
Благоустройство 05 03 107 203,05
Другие вопросы в области жилищно-коммунального хо-
зяйства 05 05 35 540,87
ОБРАЗОВАНИЕ 07  1 021 815,72
Дошкольное образование 07 01 362 265,59
Общее образование 07 02 571 234,79
Дополнительное образование детей 07 03 56 904,58
Молодежная политика 07 07 10 530,71
Другие вопросы в области образования 07 09 20 880,05
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08  198 050,28
Культура 08 01 188 658,11
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 04 9 392,17
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10  632 454,49
Социальное обеспечение населения 10 03 258 567,76
Охрана семьи и детства 10 04 347 655,80
Другие вопросы в области социальной политики 10 06 26 230,93
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11  31 411,61
Физическая культура 11 01 27 369,28
Массовый спорт 11 02 916,75
Другие вопросы в области физической культуры и спорта11 05 3 125,58
Всего:   2 559 596,94
Управляющий делами Совета 
депутатов Петровского городского 
округа Ставропольского края
Е.Н. Денисенко

Приложение 13
к решению Совета депутатов Петровского городского 
округа Ставропольского края от 10.12.2020г. № 104 (в 

редакции решения от 24.06.2021г. № 76)

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
бюджетных ассигнований по разделам (Рз), подразделам (ПР) 

классификации расходов бюджетов на плановый период 2022 и 2023 годов
(тыс.рублей)

Наименование РзПР Сумма по годам
2022 год 2023 год

1 2 3 4 5
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01  237 576,23 222 741,91
Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и му-
ниципального образования

0102 1 838,32 1 838,32
Функционирование законодательных (пред-
ставительных) органов государственной 
власти и представительных органов муници-
пальных образований

0103 4 357,71 4 357,71

Функционирование Правительства Россий-
ской Федерации, высших исполнительных 
органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных админи-
страций

0104 92 194,44 92 194,14

Судебная система 0105 115,89 11,65
Обеспечение деятельности финансовых, на-
логовых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) над-
зора

0106 18 831,91 18 831,91

Обеспечение проведения выборов и рефе-
рендумов 0107 3 942,01 0,00
Резервные фонды 0111 500,00 500,00
Другие общегосударственные вопросы 0113 115 795,95 105 008,18
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬ-
НОСТЬ

03  7 278,53 7 284,47
Защита населения и территории от чрезвы-
чайных ситуаций природного и техногенного 
характера, пожарная безопасность

0310 7 278,53 7 284,47
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04  42 320,56 42 324,07
Сельское хозяйство и рыболовство 0405 647,77 647,77
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 41 182,79 41 186,30
Другие вопросы в области национальной 
экономики 0412 490,00 490,00
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙ-
СТВО 05  65 462,66 65 792,30
Жилищное хозяйство 0501 202,82 202,82
Коммунальное хозяйство 0502 792,94 792,94
Благоустройство 0503 29 780,17 30 108,43
Другие вопросы в области жилищно-комму-
нального хозяйства 0505 34 686,73 34 688,11
ОБРАЗОВАНИЕ 07  925 752,52 944 213,81
Дошкольное образование 0701 356 086,84 361 350,51
Общее образование 0702 482 078,12 492 456,41
Дополнительное образование детей 0703 59 016,32 63 888,64
Молодежная политика 0707 9 811,86 7 745,22
Другие вопросы в области образования 0709 18 759,38 18 773,03
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08  146 679,85 130 990,71
Культура 0801 137 076,32 121 260,66
Другие вопросы в области культуры, кинема-
тографии 0804 9 603,53 9 730,05
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10  621 251,66 631 193,10
Социальное обеспечение населения 1003 238 884,88 241 172,40
Охрана семьи и детства 1004 356 614,83 364 247,56
Другие вопросы в области социальной по-
литики 1006 25 751,95 25 773,14
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11  26 532,07 26 523,02
Физическая культура 1101 22 553,80 22 560,45
Массовый спорт 1102 916,75 916,75
Другие вопросы в области физической куль-
туры и спорта 1105 3 061,52 3 045,82
Условно утвержденные расходы   24 007,07 47 487,09
Всего:   2 096 861,15 2 118 550,48
Управляющий делами Совета 
депутатов Петровского городского 
округа Ставропольского края
Е.Н. Денисенко

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПЕТРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПЕРВОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ

24 июня 2021 года  г. Светлоград  № 77

Об утверждении Порядка расчета и возврата сумм инициативных платежей, 
подлежащих возврату лицам (в том числе организациям), осуществившим 
их перечисление в бюджет Петровского городского округа Ставропольского 
края 

В соответствии со ст. 56.1 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Уставом Петровского городского округа Ставропольского края 
Совет депутатов Петровского городского округа Ставропольского края

РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок расчета и возврата сумм инициатив-
ных платежей, подлежащих возврату лицам (в том числе организациям), 
осуществившим их перечисление в бюджет Петровского городского округа 
Ставропольского края.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опублико-

вания в газете «Вестник Петровского городского округа».

Председатель Совета депутатов 
Петровского городского округа 
Ставропольского края
В.О. Лагунов 

Глава Петровского городского 
округа Ставропольского края
А.А. Захарченко

Утвержден
решением Совета депутатов Петровского городского 

округа Ставропольского края № 77 от 24.06.2021г.

ПОРЯДОК
расчета и возврата сумм инициативных платежей, подлежащих возврату 
лицам (в том числе организациям), осуществившим их перечисление в 

бюджет Петровского городского округа Ставропольского края.

1. В случае, если инициативный проект не был реализован, инициатив-
ные платежи подлежат возврату лицам (в том числе организациям), осу-
ществившим их перечисление в бюджет Петровского городского округа 
Ставропольского края (далее - бюджет округа). Размер инициативного 
платежа, подлежащего возврату лицу (в том числе организации), осуще-
ствившему их перечисление в бюджет округа, в указанном случае равен 
сумме внесенных лицом (организацией) инициативных платежей согласно 
платежным документам за вычетом суммы комиссии банка, кредитной или 
иной организации, осуществляющей проведение операций по перечисле-
нию указанных средств. При этом расходы, понесенные лицом (организа-
цией) при перечислении инициативных платежей в бюджет округа, не под-
лежат возмещению за счет средств бюджета округа. 
2. В случае образования остатка инициативных платежей по итогам реа-

лизации инициативного проекта, не использованных в целях реализации 
инициативного проекта, указанные инициативные платежи подлежат воз-
врату лицам (в том числе организациям), осуществившим их перечисление 
в бюджет округа в рамках одного проекта.
Размер возврата инициативных платежей конкретному плательщику в ука-

занном случае, определяется по формуле:

s= P x O/S-k, где:

s – сумма возврата инициативных платежей плательщику,
P – сумма внесённых конкретным плательщиком инициативных платежей 

в целях реализации конкретного инициативного проекта,
O – общая сумма остатка инициативных платежей по итогам реализации 

инициативного проекта,
S – общая сумма инициативных платежей, внесённых в целях реализации 

инициативного проекта.
k – сумма комиссии банка, кредитной или иной организации, осущест-

вляющей проведение операций по перечислению остатков инициативных 
платежей.
 3. В течение 30 календарных дней со дня, когда главному администрато-

ру доходов бюджета Петровского городского округа Ставропольского края 
(далее – главный администратор доходов), осуществляющему учет иници-
ативных платежей по инициативному проекту стало известно, что инициа-
тивный проект не может быть реализован, или со дня окончания срока реа-
лизации инициативного проекта, главный администратор доходов:
а) производит расчет суммы инициативных платежей, подлежащих воз-

врату конкретным лицам (в том числе организациям), осуществившим их 
перечисление в бюджет округа;
б) направляет конкретным лицам (в том числе организациям), осуществив-

шим перечисление инициативных платежей в бюджет округа, уведомление 
о возврате инициативных платежей по форме согласно Приложению 1 к на-
стоящему Порядку.
4. Для осуществления возврата инициативных платежей лицо (в том чис-

ле организация), осуществившее перечисление инициативных платежей в 
бюджет округа, представляет главному администратору доходов заявление 
о возврате денежных средств, внесенных в качестве инициативного плате-
жа, по форме согласно Приложению 2 к настоящему Порядку (далее - за-
явление о возврате денежных средств).
К заявлению о возврате денежных средств прилагаются:
а) копии платежных документов, подтверждающих внесение инициатив-

ных платежей (с предъявлением подлинника);
б) сведения о банковских реквизитах счета, на который следует осуще-

ствить возврат инициативного платежа;
в) согласие на обработку персональных данных согласно Приложению 3 

к настоящему Порядку (в случае, если заявитель является физическим ли-
цом).
5. Главный администратор доходов, осуществляющий учёт инициативных 

платежей, в течение 10 рабочих дней со дня поступления заявления осу-
ществляет проверку документов, расчет суммы, подлежащей возврату, и 
возврат инициативных платежей (неиспользованных остатков инициатив-
ных платежей) на счета заявителя.

Управляющий делами Совета 
депутатов Петровского городского 
округа Ставропольского края
Е.Н. Денисенко

Приложение 1
к Порядку расчета и возврата сумм инициативных пла-
тежей, подлежащих возврату лицам (в том числе орга-
низациям), осуществившим их перечисление в бюджет 
Петровского городского округа Ставропольского края

УВЕДОМЛЕНИЕ
о возврате инициативных платежей от _________ N ___

В соответствии с Порядком расчета и возврата сумм инициативных пла-
тежей, подлежащих возврату лицам (в том числе организациям), осу-
ществившим их перечисление в бюджет Петровского городского окру-
га Ставропольского края, утвержденным решением Совета депутатов 
Петровского городского округа Ставропольского края от _______ N ___, 
главный администратор доходов бюджета Петровского городского округа 
Ставропольского края
 _______________________________________________________________

(наименование главного администратора доходов бюджета Петровского 
городского округа Ставропольского края)

уведомляет о возможности обратиться с заявлением о возврате денежных
средств в сумме _____________ (___________________________) рублей,

(сумма в рублях) (значение суммы прописью в рублях)

внесенных в качестве инициативного платежа на реализацию инициатив-
ного проекта ____________________________________________________,

(наименование инициативного проекта)
в связи с _______________________________________________________.

(причина возврата инициативных платежей: проект не реализован либо 
наличие остатка инициативных платежей по итогам реализации проекта)

 Руководитель 
 главного администратора доходов 
 бюджета Петровского городского 
 округа Ставропольского края __________ (_______________________)
             (подпись)  

(расшифровка подписи)

 М.П.

Приложение 2
к Порядку расчета и возврата сумм инициативных пла-
тежей, подлежащих возврату лицам (в том числе орга-
низациям), осуществившим их перечисление в бюджет 
Петровского городского округа Ставропольского края 

 

 Руководителю главного
 администратора доходов бюджета

 Петровского городского округа
 Ставропольского края 

 ______________________________
 (наименование главного

 администратора доходов бюджета
 Петровского городского округа 

Ставропольского края)
 от ___________________________

 (Ф.И.О. либо наименование
 лица, внесшего инициативный

 платеж, почтовый адрес)

ЗАЯВЛЕНИЕ
о возврате денежных средств, внесенных в качестве

инициативного платежа

 На основании уведомления главного администратора доходов бюджета 
Петровского городского округа Ставропольского края 
_______________________________________________________________

(наименование главного администратора доходов бюджета Петровского 
городского округа Ставропольского края)

от _______ г. N ___ о возврате инициативных платежей прошу вернуть
денежные средства в сумме _________ (_____________________________) 
        (сумма в рубля) (значение суммы прописью в рублях)
рублей, внесенные в качестве инициативного платежа, на реализацию ини-

циативного проекта ______________________________________________ 
_______________________________________________________________,

(наименование инициативного проекта)

 в связи с _______________________________________________________.
(причина возврата инициативных платежей: проект не реализован либо 

наличие остатка инициативных платежей по итогам реализации проекта)

К заявлению прилагаю:
а) копии платежных документов, подтверждающих внесение инициатив-

ных платежей (с предъявлением подлинника);
б) сведения о банковских реквизитах счета, на который следует
осуществить возврат инициативного платежа;
в) согласие на обработку персональных данных согласно Приложению 3 

к настоящему Порядку (в случае, если заявитель является физическим ли-
цом).

 «__» _______ 20__ г. ___________ _____________________ 
                                                 (подпись)         (расшифровка подписи) 

file:///C:/Users/%d0%94%d0%b5%d0%bd%d0%b8%d1%81%d0%b5%d0%bd%d0%ba%d0%be/Desktop/%d0%a0%d0%b0%d0%b1%d0%be%d1%82%d0%b0/2021/%d0%97%d0%90%d0%a1%d0%95%d0%94%d0%90%d0%9d%d0%98%d0%af%20%d0%a1%d0%9e%d0%92%d0%95%d0%a2%d0%90/2021.06.24/%d1%80%d0%b5%d1%88%d0%b5%d0%bd%d0%b8%d1%8f/consultantplus://offline/ref=EA69ED04C58550DCB8EEFC8965D72D7E823DCAC0EF22415A4B5A4FF21D0232106339E1E4CF8BDF352B8699v7s4K
file:///C:/Users/%d0%94%d0%b5%d0%bd%d0%b8%d1%81%d0%b5%d0%bd%d0%ba%d0%be/Desktop/%d0%a0%d0%b0%d0%b1%d0%be%d1%82%d0%b0/2021/%d0%97%d0%90%d0%a1%d0%95%d0%94%d0%90%d0%9d%d0%98%d0%af%20%d0%a1%d0%9e%d0%92%d0%95%d0%a2%d0%90/2021.06.24/%d1%80%d0%b5%d1%88%d0%b5%d0%bd%d0%b8%d1%8f/consultantplus://offline/ref=1FE2B923A5CC77A26E914B84D39E247D3A50577FC882721F56ED759F3A7B3EF7FE08EE40DBE103095141C92033421681F8DBECC6AD3A26CEC02A2C0AE9r1H
file:///C:/Users/%d0%94%d0%b5%d0%bd%d0%b8%d1%81%d0%b5%d0%bd%d0%ba%d0%be/Desktop/%d0%a0%d0%b0%d0%b1%d0%be%d1%82%d0%b0/2021/%d0%97%d0%90%d0%a1%d0%95%d0%94%d0%90%d0%9d%d0%98%d0%af%20%d0%a1%d0%9e%d0%92%d0%95%d0%a2%d0%90/2021.06.24/%d1%80%d0%b5%d1%88%d0%b5%d0%bd%d0%b8%d1%8f/consultantplus://offline/ref=1C41D3725F794A682B1FA2C63208AC378EC273BFDDA22B6746BF98E74D0D9C2CF6ABD03D0A071236D9F42E6C36DF1083D4334F92D10E1637800956ECaEk3H
file:///C:/Users/%d0%94%d0%b5%d0%bd%d0%b8%d1%81%d0%b5%d0%bd%d0%ba%d0%be/Desktop/%d0%a0%d0%b0%d0%b1%d0%be%d1%82%d0%b0/2021/%d0%97%d0%90%d0%a1%d0%95%d0%94%d0%90%d0%9d%d0%98%d0%af%20%d0%a1%d0%9e%d0%92%d0%95%d0%a2%d0%90/2021.06.24/%d1%80%d0%b5%d1%88%d0%b5%d0%bd%d0%b8%d1%8f/consultantplus://offline/ref=1C41D3725F794A682B1FA2C63208AC378EC273BFDDA22B6746BF98E74D0D9C2CF6ABD03D0A071236D9F42E6D36DF1083D4334F92D10E1637800956ECaEk3H
file:///C:/Users/%d0%94%d0%b5%d0%bd%d0%b8%d1%81%d0%b5%d0%bd%d0%ba%d0%be/Desktop/%d0%a0%d0%b0%d0%b1%d0%be%d1%82%d0%b0/2021/%d0%97%d0%90%d0%a1%d0%95%d0%94%d0%90%d0%9d%d0%98%d0%af%20%d0%a1%d0%9e%d0%92%d0%95%d0%a2%d0%90/2021.06.24/%d1%80%d0%b5%d1%88%d0%b5%d0%bd%d0%b8%d1%8f/consultantplus://offline/ref=1C41D3725F794A682B1FA2C63208AC378EC273BFDDA22B6746BF98E74D0D9C2CF6ABD03D0A071236D9F42E6D36DF1083D4334F92D10E1637800956ECaEk3H

